
Přírůstkový seznamAutor Název Přír. č. Poznámka 1 Poznámka 2

ABELLÁN, José Luis Myšlienky pre XXI. storočie 1

Das abkommen von München 1938. Dokumente 2

ADAM, Wilhelm Bol som Paulusovým pobočníkom 3

ALESSANDRO Luciano, d´ Vivere Capri 4 S věnováním V. Havlovi

Almanach královského města Plzně 5

Prúdy. Revue mladého Slovenska. Anketa o československej vzájemnosti 7

AHRENDTOVÁ, Hannah Mezi minulostí a budoucností 8

Archivy ČSR 9

AUERHAN, Jan Československá větev v Jugoslávii 11

AUERHAN, Jan Československé jazykové menšiny v evropském zahraničí 12

Autografy 13

Babice 14

BAJER, Jan                                        Papírová platidla Československa 1919-1993, ČR a Slovenské republiky 1993-2003 15

BAKER, Ray Stannard Woodrow WiIlson a úprava světa 16

BALA, Jaroslav V boji od začátku až do konce 17

Bankovky a mince České národní banky 18

BAREŠ, Gustav Rozhovor s Ferdinandem Peroutkou o demokracii a svobodě 19

BARTOŠ, Josef Okupované pohraničí a české obyvatelstvo 1938-1945 20

BARTOŠEK, Karel Pražské povstání 1945 21

BEDŰRFTIGTIG, Friedemann Třetí říše a druhá světová válka 22

BĚLOŠEVSKÁ , Ljubov, SLÁDEK, 

Zdeněk Dokumenty k dějinám ruské a ukrajinské emigrace 1918–1939 23

BENEŠ, Vojta Děti v bouři revoluce 26

Bibliografia slovenskej histórie 1939-1941 27

Bibliografia slovenskej histórie 1942-1944 28

Bibliografie článků z komunistického a pokrokového tisku v ČS 29

BIĽAK, Vasil Vybrané projevy a stati 1953/1971, I 30

BIĽAK, Vasil Vybrané projevy a stati 1953/1971, II 31

BÍLEK, Jiří Pomocné technické prapory 34

Benešovy dekrety 38

Bombardovací letectvo v třetím roce války 39

BOUČEK, M., KLIMEŠ, M. Program revoluce 41

BRANDEJS, Josef Za svobodu v okrscích u kladského pomezí 1939-1945 43

BRANDES, Detlef Exil v Londýně 1938-1945 44

Bratr generál památnice St. Čečka 45

BRET, Jan 22 oprátek 46

BROKLOVÁ, Eva Československá demokracie a politicky systém ČSR 1918-1938 47

BROKLOVÁ, Eva Politická kultura německých aktivistických stran v Československu 48

BROŽ, Ivan Masarykův vyzvědač 49

BŘACH, Radko Československo a Evropa v polovině dvacátých let 50

Budovatelský program Gottwaldovy vlády 51

BUREŠ, …, PLICHTA, J. Sport a tělesná kultura v Čs. republice a cizině 52

BUŠEK, Vratislav Poválečné konkordáty 53

54

BYSTROV, Vladimír Únosy československých občanů do Sovětského svazu 55

CAMPO C., Del Generalissimus Franco a události španělské 56

CEJPEK,  Jiří Informace, komunikace a myšlení 57

KSČ Celostátní konference Komunistické strany Československa 58

Cena Karla Engliše 1994 59

Cesta ke květnu, 1. svazek 60

Cesta ke květnu, 2. svazek 61

Cestou května. Dokumenty k počátkům naší národní a demokratické revoluce 62

CESAR, Jaroslav Politika německých buržoazních stran v Československu 1 63

CÍLEK, R., MOULIS, M. Dokonáno jest...! 64

Conferénce Internationale Du Travail 65

Příruční knihovna Archivu KPR 1



Přírůstkový seznam

JANOUŠEK, Karel The Czechoslovak Air Force 66

S věnováním gen. Karla 

Janouška

Czechoslovaks fight to rebuild (Londýn 1942) 67

Czechoslovak sources and documents 68

ČAPEK, E. Politická příručka ČSR 69

ČAPEK, Karel Dopisy ze zásuvky 70

ČAPEK, E. Politické poměry v Československé republice (1924) 71

ČAPEK, M. A Key to Czechoslovakia, The territory of Kladsko 72

ČAPEK, Tomáš Naše Amerika 73

ČAPLOVIČ, Vladimír, KELIAR, Ludovít Rozpomienky na Slovenské národné povstanie na Orave (1946) 74

ČECHUROVÁ, Jana Čeští svobodní zednáři ve XX. století 77

ČELOVSKÝ, Bořivoj Český historik 78

ČELOVSKÝ, Bořivoj Československý mnichovský syndrom 79

ČELOVSKÝ, Bořivoj Mnichovská dohoda 1938 80

ČELOVSKÝ, Boris So oder so 81

ČEPIČKA, Alexej Na ochranu republiky 82

ČEPIČKA, Alexej Šťastná rodina šťastný národ 83

Černá kniha kapitalistického hospodaření před únorem 1948 84

ČERNÝ, Adolf Lužická otázka 85

ČERNÝ, Bohumil Most k novému životu 86

Čechoslovák – 30 let Národní rady Československé, číslo 4., 6/1930 87

ČECHUROVÁ, Jana Česká politická pravice 88

Česká politika I. 89

Česká politika II. 1. 90

Česká politika II. 2. 91

Česká politika III. 92

Česká politika IV. 93

Česká politika V. 94

Český a slovenský exil 20. století 95

Český a slovenský exil 20. století 96

Český a slovenský exil 20. století 97

Česká panovnická a státní symbolika. Vývoj od středověku do současnosti (katalog výstavy, 2002) 98

Česká společnost za velkých válek 20.století (pokus o komparaci) 99

České národní aktivity v pohraničních oblastech první ČSR 100

STEHLÍK, Čestmír, MODRÁČEK, 

František Česká sociálni demokracie v boji s republikou (1920) 101

České povstání nelze zapomenout 102

České vysoké učení technické v Praze 1938–1945 (1948) 103

České země a Československo v Evropě XIX. a XX. století 104

Československá akademie věd, Slovenská akademie věd 1967 105

Československá generalita 106

Československé dejiny v archívnych dokumentoch, 1964 (k výstavě 1958) 107

KOTEK, Miroslav Česká sociální demokracie za války (1920) 108

Československá zahraniční politika v roce 1936 I: svazek 109

Československá zahraniční politika v roce 1936 II. svazek 110

Československá zahraniční politika v roce 1938 I: svazek 111

Československá zahraniční politika v roce 1938 II: svazek 112

Československo-sovětské vztahy 1972-1976 113

Československo 1968 – Přehled událostí 114

BULÍNOVÁ, Marie a kol. (eds.) Československo a Izrael 1945-1956. Dokumenty 115

Československý Červený kříz po 50 letech své činnosti 116

Československý armádní sbor v SSSR za velké vlastenecké války 118

Československo 1918-1938. Osudy demokracie ve střední Evropě 1 119

Československo 1918-1938. Osudy demokracie ve střední Evropě 2 120

Československo-sovětské vztahy v diplomatických jednáních 1939-1945. Dokumentace, 1. díl 121

Československo-sovětské vztahy v diplomatických jednáních 1939-1945. Dokumentace, 2. díl 122
Čsl. legionáři rodáci a občané okresu Liberec 1914-1920 123

Příruční knihovna Archivu KPR 2



Přírůstkový seznam Čsl. legionáři rodáci a občané okresu České Budějovice 126

Čsl. legionáři 1914-1920 rodáci a občané okresu Jihlava 127

Českoslovenští politici 1918/1991 128

ČSSR 1970 kronika vnitropolitických událostí 129

ČSSR 1971 kronika vnitropolitických událostí 130

ČSSR 1972 kronika vnitropolitických událostí 131

ČSSR 1974 kronika vnitropolitických událostí 132

ČSSR 1976 kronika vnitropolitických událostí 133

ČSSR 1977 kronika vnitropolitických událostí 134

Český antifašismus a odboj 135

ČSSR v kostce 136

VÁVRA, Jaroslav (red.) Z bojů za svobodu a socialismus 137

Český národ ve světové válce a vídeňská vláda (dotaz poslanců 1937) 138

Český odboj a květnové povstání 1943 – 1945. Sborník dokumentů 139

Český stát a přestavba Rakousko-Uherska, zvláštní číslo Akademie (Revue socialistická), 1917 140

ČIERNA-LANTAYOVÁ, Dagmar O nové Maďarsko 141

ČULEN, K. Slováci v Amerike 144

ČURDA, Karel Terezínské krůpěje 145

Český odboj na sklonku války ve světle nacistických dokumentů I. 146

Český odboj na sklonku války ve světle nacistických dokumentů II. 147

PLACHT, Václav IV. zpráva o činnosti Masarykovy jubilejní vyšší školy lidové pro Těšínsko a Hlučínsko za školní rok 1934/35 148

ČVANČARA, Jaroslav Někomu život někomu smrt 1939-1941 149

ČVANČARA, Jaroslav Někomu život někomu smrt 1941-1943 150

ČVANČARA, Jaroslav Heydrich 151

ČTVRTNÍK, Pavel Cesta pošty dějinami. Silnicí, železnicí, letadlem 152

RATKOŠ, Petr a kol. Dějiny Československa pro 3. a 4. ročník gymnázia a 2. ročník středních odborných škol 154

Dějiny pojišťovnictví v Československu, 2. díl 156

Dějiny pojišťovnictví v Československu, 3. díl 157

GOSIOROVSKÝ, Miloš Dejiny slovenského robotníckeho hnutia 1848 – 1918 158

Dějiny správy v českých zemích v letech 1848 – 1918 159

Dějiny vojenské akademie v Brně 1951 – 2001 160

DEJMEK, Jindřich Československo, jeho sousedé a velmoci ve XX. století (1918 – 1992) 162

DEJMEK, Jindřich Nenaplněné naděje. Politické a diplomatické vztahy Československa a Velké Británie 1918 – 1938 163

Dekrety pezidenta republiky 1940 – 1945, 1.d 164

Dekrety pezidenta republiky 1940 – 1945, 2.d 165

Dekrety pezidenta republiky 1940 – 1945 (druhé vydání) 166

DESZCZYŃSKI, M., P. Ostatni egzamin. Wojsko Polskie wobec kryzysu czechoslowackiego 167

DESZCZYŃSKI, M., P. Czynnik polski w przygotowaniach obronnych Czechoslowacij w 1938 r. 168

DESZCZYŃSKI, M., P. Cyznnik polski w przygotowaniach obronnych Czechoslowacij w 1938 r. 169

Die Deutschen in der Tschechoslowakei 1933 – 1947 170

DIENTSBIER, Jiří a kol. Srpen 1 9 6 8 171

DINUŠ, Peter Českobratrská církev evangelická v agenturním rozpracování STB                                                                                         172

DINUŠ, Peter Českobratrská církev evangelická v agenturním rozpracování STB                                                                                        173

Diplomatické dokumenty týkající se pokusů o znovunastolení Habsburků 175

DISMAN, Miroslav Hovoří Praha 176

Doba Karla IV. v dějinách národů ČSSR 177

PTIPKA, Martin (ed.) Šedesát let ostravsko-opavské operace. Vzpomínky účastníků bojů 178

Documents concernant la derniere phase de la crise germano-poloniase, Berlín 1939 179

DOHNAL, Filip Pátá kolona na severní Moravě 180

Dokumenty a materiály k dějinám československo-sovětských vztahů II. 181

Dokumenty k historii mnichovského diktátu 1937 – 1939 182

Dokumenty k předvečeru druhé světové války, svazek I. 185

Dokumenty ke studiu mezinárodního práva a politiky 1 186

Dokumenty ke studiu mezinárodního práva a politiky 2 187

Dokumenty moderní doby 188

Dokumenty z historie Československé politiky 1939 – 1943, I. 189
Příruční knihovna Archivu KPR 3



Přírůstkový seznam Dokumenty z historie Československé politiky 1939 – 1943, II. 190

Dokumety o životě a boji zemědělského lidu 191

DOLEJŠÍ, Vojtěch Noviny a novináři 192

365 dní Michala Kováča 193

DOLEŽAL, Josef České odborové hnutí ve Vídni 194

DOLEŽAL, Jiří Slovenské národné povstání 195

DRACHOVSKÝ Přehled finančího hospodářství v Československé republice 197

DROCÁR, Jan Světová chronologie 1892 – 1992 aneb kdo kdy komu vládl 198

DRTINA, Pokop Československo můj osud, svazek II. kniha 1. 199

DRTINA, Pokop Československo můj osud, svazek II. kniha 2. 200

Dukla v dokumentech 202

DULLINOVÁ, Sabine Stalinovi diplomaté v Evropě 203

DURDÍKOVI, Jan a Luba Oslavanská stávka 204

ĎUROVIČ, Michal a kolektiv Restaurování a konzervování archiválií a knih 206

Dvacet let čs. armády v osvobozeném státě 207

DVOŘÁKOVÁ, Zora Navzdory nenávisti a mstě 208

DVOŘÁKOVÁ, Zora Politikové na útěku 209

DVOŘÁKOVÁ, Zora Z letopisů třetího odboje 210

EDWARDS, Kenneth Operace Neptun 211

ELIÁŠOVÁ, J., PASÁK, T. Heydrich do Prahy, Eliáš do vězení 212

Encyklopedie Velké říjnové socialistické revoluce 213

CARBONELL, Charles-Olivier Evropské dějiny Evropy 1. Mýty a základy 214

CARBONELL, Charles-Olivier Evropské dějiny Evropy 2. Od renesance k renesanci? 215

ENANDER, Bo Tak vládl panský národ 216

ENGLIŠ, Karel Národní hospodářství 217

ERVIN, Hollós Köztársaság tér 1956 218

FÁBERA, Miroslav Kijev 219

Fakta o roce 1968 220

FARSKÝ, K. Stát a církev. Poměr státu českého k církvi římské od prvopočátku až do r. 1924 222

An stelle der feierlichen inauguration 1933/34 224

Fenomén holocaust/The holocaust phenomenon 226

FEIERABEND, L. K. Politické vzpomínky III. 227

FEIERABEND, L. K. Soumrak Československé demokracie 1. 228

FEIERABEND, L. K. Soumrak Československé demokracie 2. 229

PUCELLI, Rudolph (ed.) Five Letters in English and Italian to the Pesidents Roosvelt and Truman 232

The fighting Czechoslovakia 233

FIERLINGER, Zdeněk Československá sociální demokracie v našem zahraničním odboji 234

FIERLINGER, Zdeněk Právo, věda a politika 235

FIERLINGER, Zdeněk Ve službách ČSR. Paměti z druhého zahraničního odboje 1. díl 236

FIERLINGER, Zdeněk Ve službách ČSR. Paměti z druhého zahraničního odboje 2. díl 238

FILÍPEK, Jan Odlesky dějin československého exilu 239

FILÍPEK, Jan Mnichov 1938. Hra o Československo 240

FISCHL, Viktor Evropské žalmy 241

FIŠER, Josef Imunita presidenta republiky 242

FILT, S. Zázračný muž 243

FONER, PH. S. Dějiny dělnického hnutí v USA 244

Forum 2000 (anglicky) 246

Forum 2000 (český text) 247

FRANKENBERGER, Otakar Pod orlicí, lvem a kalichem 248

FUSEK, J. Příručky pro národní výbory, organizace a působnost místních národních výborů 250

GAJAN, Koloman Příspěvek ke vzniku KSČ 251

GAJDA, Radola Moje paměti (1920) 252

GÁL, Fedor Z prvej ruky 253

GALANDAUER, Jan Vznik Československé republiky 1918 255

GAUDEAMUS Gaudeamus 256

GERBET, Pierre Budování Evropy 257

GOEBBELS, Joseph Vom Kaiserhof zur Reichskanzlei. Listy z deníku, 1932-1933 259
Příruční knihovna Archivu KPR 4



Přírůstkový seznamGOLLOVÁ, Miroslava Bibliografie regionálnícho bohemik v západoněmecké publicistice 1 260

GOLLOVÁ, Miroslava Bibliografie regionálnícho bohemik v západoněmecké publicistice 2 261

GORBAČOV, Michail S. Výber z projevov a statí 1985-1986, 3 262

GŐRTLER, Miroslav Rakovnicko v boji proti fašismu 263

GREGOROVIČ, Miroslav Kapitoly o českém fašismu 265

HABŘINA Rajmund Nadčlověk a nadnárod 266

HÁJEK, M., SOUKUP, M. Mezinárodní dělnické hnutí po druhé světové válce 267

TOMEK, Prokop Dvě studie o československém vězeňství 1948–1989 268

HÁJKOVÁ, Alena Kapitoly z dějin odboje proti nacismu 269

POSLEDNÍ Poslední dopisy. Soubor posledních dopisů umučených soudruhů, s předmluvou Františka Halase (1946) 271

HALÍK, Tomáš Co je bez chvění není pevné 272

HAMPL, A., BĚLINA, J. Z krise ven 273

HANZALl, Josef Cesty české historiografie 1945-1989 274

HANZLÍK, František Svoboda nad život. Českoslovenští legionáři – rodáci a občané okresu Chrudim 275

HALKA-LEDÓCHOWSKI, Zikmund Kniha mé pouti (1933) 276

S osobním věnováním 

E. Háchovi

HANZLÍK, František Vojenské obranné zpravodajství v zápasu o politickou moc 1945-1950 277

HARLAS, F. X. Sochařství, stavitelství 279

HAUER, Tomáš Napište si svoji knihovnu 281

HAVEL, Otakar Zkouška české životaschopnosti 282

HAVELKA, Miloš (ed.) Spor o smysl českých dějin 1895-1938 283

HEJRET, Josef Češi a Slovanstvo 284

HAVLÍČEK, Věnceslav Tyršova činnost politická a jeho politické zásady (in: Tyršův sborník, 1926) 285

Befreite Heimat Bad Teplitz-Schönau im Kampf und Jubel großer Tage 286

HEMMERLE, Rudolf Heimat im Buch 288

HENLEIN Das ist Konrad Henlein 289

HERBEN, Jan Proti proudu 290

Historická fotografie 2001 291

Historická fotografie 2002 292

Historické události – druhá světová válka 294

VEJVARA, Josef Historie spolku českých žurnalistů v Praze 1877–1927 (1927) 295 S věnováním autora

Hitler befreit Sudetenland 296

NEČAS, Ctibor a kol. Historikové a kauza Lety 297

HLADKÝ, Ladislav Jugoslávská krize a její historické souvislosti 298

Hlavní město Praha památce Reinharda Heydricha 299

HLINKA, Andrej Zápisky z Mírova 300

HODÁČ, F. Hospodářství nového Česko-slovenska 301

HOLOTÍK, L'udovít Štefánikovská legenda a vznik ČSR 302

HONZÍK, Miroslav Za Heydrichem otazník 304

HORA, Alois Organisace státní správy Podkarpatské Rusi II. (1919) 305

VLADISLAV, Jan, PREČAN, Vilém Horký leden 1989 v Československu 306

Hospodářství ČSR na jaře 1946 307

Hostitel z továrny na absolutno ducha 308

HOUŽVIČKA, Václav a kol. Reflexe sudetoněmecké otázky a postoje obyvatelstva českého pohraničí 309

HRABOVSKÝ, Jaroslav Bitva o Stalingrad 310

HRADECKÝ Hradecký program 311

HRADEČNÝ, Pavel Politické vztahy Československa a Jugoslávie v letech 1925-1928 312

HRDINA, Josef Moc, demokracie a kultura 313

HROMÁDKA, J. L. Mezi východem a západem 315

HRONSKÝ, Marián Za společný stát 316

HROZNÝ, Bedřich Nejstarší dějiny Přední Asie. Dějiny lidstva I. 317

Hrst rýže. Výbor z čínské lyriky (překlad O. Žižka, ilustrace K. Svolinský), 1946                                             318

1956 dar A. 

Zápotockému, 

vlastnoruční dedikace 

překladatele

HUČKOVÁ-ŠTVRTECKÁ, A. Z dejín Komunistickej strany Slovenska (1959) 319

Humanitou k míru. 50 let Československého červeného kříže (1969) 320
Příruční knihovna Archivu KPR 5



Přírůstkový seznamHUSA, Václav Epochy českých dějin 321

HUSA, Václav Epochy českých dějin, II. rozšířené vydání 322

HŰBL, Milan Cesty k moci 326

HYSKO, Miro Ruská revolúcia v zrkadle slovanskej tlače 1917-1918 327

CHALUPNÝ, E. Národní povaha československá 328

CHALUPNÝ, E. Základy pravdy sociologické a jejich význam pro praktický život 329

CHARTA 77 Charta 77 očima současníků. Po dvaceti letech           330

CHARTA 77 Charta 77. 1977-1989 331

CHMELAŘ, Josef Evropské menšiny ve svých organisacích 332

CHMELAŘ, Josef Politické rozvrstvení Československa 333

CHMELÁŘ, Josef Polská menšina v Československu 334

CHMELÁŘ, Josef Státy, politické strany a tisk celého sveta 335

CHMELÍK, Antonín Odboj. Revoluční činnost dělníků za války 336

CHOVANČÍKOVÁ, Irena Jak psát obecní kroniku 338

CREŇOVÁ, Júlia Štruktúra ústredných orgánov na Slovensku v rokoch 1939-1945 (prehl'ad) 339

Chtěli jsme bojovat 1938. Dokumenty o boji KSČ a lidu na obranu Československa 1 (1963) 340

Chtěli jsme bojovat 1938. Dokumenty o boji KSČ a lidu na obranu Československa 2 (1963) 341

STRENGER, A. D. Insight into the Nazi Indrustrial War Machine 344

International Students Day 1942 345

Intolerance. Češi, Němci a Židé na Ústecku 1938-1948. Edice dokumentů z fondů Archivu města Ústí nad Labem 346

IVANKA, Milan Proti tajnej irredente 347

IVANOV, Miroslav Lenin v Praze 348

CHRUŠČOV, Sergej Jak státník odchází do penze 349

JANÁK, Jan, KUBÍČEK, J. Přehled vývoje ústavních a správních institucí v Československu od r. 1945 351

JANÁČEK, František Spory s levičáky v Kominterně na prahu dvacátých let 352

JANOUCH, Svatopluk Světla a stíny 353

Jednotný národ – budovatel 355

JECH, Karel Soumrak selského stavu 1945-1960 356

JENÍČEK, Jiří Vojáci v horách 357

JEZEK, Zdeněk Účast dobrovolníků v boji o Slovensko a Těšínsko v letech 1918-1919 358

JIRÁSEK, Josef Češi, Slováci a Rusko 360

JIRÁSEK, Zdeněk Nechanická aféra 1947 361

JIRMAN, Roman Smysl českého nacionalismu 362

JEŽEK, Vladimír Voláme všechny 363

JIČÍNSKÝ, Zdeněk K politické ideoligii buržoazní ČSR 364

JOHN, Miroslav Čechoslovakismus a ČSR 1914-1938 365

JANČÍK, D., KUBŮ, E. "Arizace" a arizátoři … 366

KABEŠ, Jaroslav Státní rozpočet třetího roku pětiletky 367

K událostem v Československu. Fakta, dokumenty, svědectví tisku a očitých svědků (tisková skupina sovětských 

žurnalistů, Moskava 1968) 368

KADLEC, Čeněk M. Hry o hranice 369

KŘOVÁK, Rudolf Pozemková reforma 370

KADLEC, Karel Přehled ústavních dějin Moravy 371

KALHOUS, Rudolf Budování armády 372

KALININ, Michal Slované a válka 373

KALISTA, Zdeněk Čechové, kteří tvořili dějiny světa 374

KALOUS, Jan Instruktážní skupina StB v lednu a únoru 1950. Zákulisí případu Číhošť 378

KAMENÍČEK, František (vyd.) Paměti a listář Dr. Aloise Pražáka 379

Kampf um's Dritte Reich 380

KAPLAN, Karel Československo v poválečné  Evropě 382

KAPLAN, Karel, KOSATÍK, Pavel

Gottwaldovi muži. Klement Gottwald, Rudolf Slánský, Alexej Čepička, Antonín Zápotocký, Václav Kopecký, 

Antonín Novotný 383

KAPLAN, Karel, PALEČEK, Pavel Komunistický režim a politické procesy v Československu 384

KAPLAN, Karel Kořeny československé reformy 1968 385

KAPLAN, Karel Pravda o Československu 1945-1948 387

KAPLAN, Karel Sovětští poradci v Československu 1949-1956 388
Příruční knihovna Archivu KPR 6



Přírůstkový seznamKAPLAN, Karel StB o sobě. Výpověď vyšetřovatele Bohumila Doubka 389

KAPLAN, Karel Těžká cesta. Spor Československa s Vatikánem 1963-1973 391

KAPOUN, Václav Silvestrovská aféra Karla Čapka 392

KAPRAS, Jan ml. Fašismus 393

KÁRNÍK, Zdeněk České země v éře první republiky 1918-1938 1. díl 395

KÁRNÍK, Zdeněk České země v éře první republiky 1918-1938 2. díl 396

KÁRNÍK, Zdeněk České země v éře první republiky 1918-1938 3. díl 397

KARTUN, Derek Titovo spiknutí proti Evropě. Rajkův případ ve světle skutečnosti 398

KAPLAN, Karel, JANIŠOVÁ, Milena Katolická církev a pozemková reforma 1945-1948. Dokumentace 399

Kdo byl kdo v Říšské župě Sudety 1938-1945, A-B 400

KLADIVA, Jaroslav Kultura a politika 401

KLÍMA, Arnošt Počátky českého dělnického hnutí,  2. vyd. 1949 403

KLÍMA, Arnošt Počátky českého dělnického hnutí,  1. vyd. 1948 404

KLÍMA, Arnošt Rok 1848 v Čechách 405

KÁRNÍK, Z., KOPEČEK, M. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, I.svazek 407

KÁRNÍK, Z., KOPEČEK, M. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, II.svazek 408

KÁRNÍK, Z., KOPEČEK, M. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, III.svazek 409

KLÍMA, Stanislav Čechové a Slováci za hranicemi 410

KLIMEK, Antonín Boj o Hrad. Hrad a pětka, 1918-1926, 1.díl 411

KLIMEK, Antonín Boj o Hrad. Kdo po Masarykovi? 1926-1935, 2.díl 412

KLIMEK, Antonín Vítejte v první republice 413

KLIMEK, Antonín Československá zahraniční politika 1918-1938 414

KLIMEK, Antonín Konec premiérství Antonína Švehly 415

KLIMEK, Antonín Říjen 1918. Vznik Českoslvenska 416

KLIMEK, Antonín Vítěz, který prohrál. Generál Radola Gajda 417

KLIMEK, Antonín Rozhovor 418

KLIMENT, Josef Orgány zahraničních styků v českém státě před Bílou horou 419

Knihy do rukou lidu. Zákon o vydávání knih, hudebnin a jiných neperiodických publikací 420

KODYM, Ota Pod pokličkou 421

KOCIAN, Jiří Československá strana národně socialistická v letech 1945–1948 422

KOETZLE, Hans-Michael Slavné fotografie. Historie skrytá za obrazy I. 423

KOETZLE, Hans-Michael Slavné fotografie. Historie skrytá za obrazy II. 424

KOLÁR, Petr Pravda a fakt 425

KOCIAN, Jiří a kol. České průšvihy aneb Prohry, krize, skandály a aféry českých dějin 1848–1989 426

KOLOSYOVÁ, Andrea Kultury na hranici 427

SOBOLEV, A. I. a kol. Komunistická internacionála 428

KONOPKA, Vladimír Zde stávaly Lidice 429

KONRAD, Kurt Španělské revoluce 430

NOSEK, Jiří (ed.) Konvence ve vědě a filosofii 431

Konzulární zastoupení Československa v cizině 432

KOPECKÝ, Václav Sjezd KSČ Praha 25. – 29. 5. 1949 433

KOPTA, Josef Třetí rota 434

KOSATÍK, Pavel Bankéř první republiky. Život dr. Jaroslava Preisse 435

KOŠICKÝ Košický vládní program 436

KOŠICKÝ Košický vládní program 437

KOŤÁTKO, Jiří Pozemková reforma, 1949 438

KOTLÁN, Pavel Fašismus a jeho česká podoba 439

KOVÁŘ, Daniel Příběhy budějovických pomníků 440

KOZÁKOVÁ, Zlata Praha Pohyb Sokol 441

KRÁL, Václav Historické mezníky ve vývoji Československa 442

KRAMÁŘ, Karel Poznámky o české politice 443

KRANDŽALOV, D. Valaši na Moravě 444

KREIBICH, Karel Počátky českého dělnického tisku 445

KREJČÍ, Josef Přehled přepisů veřejnozaměstnaneckého práva 446

KREJČÍ, F. V. České vzdělání 447

KRITIKA Kritika súčasnej buržoáznej a refomistickej histografie, 1978 448

KROFTA, Kamil Dějiny československé 450
Příruční knihovna Archivu KPR 7



Přírůstkový seznamKROFTA, Kamil Podkarpatská Rus a Československo 451

KROFTA, Kamil Politická postava Karla Kramáře 452

KROFTA, Kamil Vývin národného povedomia u Čechov a Slovákov 453

KRONIKA Kronika oslav 454

KRŮTA, Václav a kol. Českoslovenští legionáři, okres Kladno 455

KRYMSKÁ Krymská konference 456

KŘEN, Jan Do emigrace 457

KŘEN, Jan V emigraci 458

KŘESŤAN, Jiří Židovské spolky českých zemí v letech 1918-1948 459

KŘIKLAVA, Josef V. (ed) Svatý Václav ve filmu českého tisku v roce 1940 (1940) 461

KUBÍN, J. Š. České Kladsko (1919) 462

KUBŮ, E., PÁTEK, J. Mýtus a realita hospodářské vyspělosti Československa 463

KUČERA, Jaroslav Odsun nebo vyhnání? 464

KUČERA, Karel Právněhistorická bibliografie 465

KUČERA, Martin Zprávy tajným inkoustem 466

KUKLÍK, Jan, GEBHART, Jan Druhá republika 1938 – 1939 467

KUKLÍK, Jan, NĚMEČEK, J. Hodža versus Beneš 468

KUKLÍK, Jan Londýnský exil a obnova československého státu 1938 – 1945 469

KUKLÍK, Jan Mýty a realita tzv. Benešových dekretů 470

KUKLÍK, Jan, NĚMEČEK, J. Proti Benešovi! 471

KULHÁNEK, F. Boj o Kladsko 472

KURAL, Václav Vlastenci proti okupaci. Ústřední vedení odboje domácího 1940–1943 473

KURAL, Václav "Sudety" pod hákovým křížem 474

KUT, Karel Československá krize 475

KUTNAR, František Příroda a domov 476

KVAČEK, Robert a kol. Československý rok 1938 477

KVAČEK, Robert Generál Alois Eliáš 478

KVAČEK, Robert Diplomaté a ti druzí. K dějinám diplomacie za II. světové války 479

KLIMEK, Antonín 30. leden1933. Nástup Hitlera k moci 480

Květnová revoluce a osvobození středních Čech. Soubor dokumentů z archivů Středočeského kraje k 30. výročí 

osvobození 482

Květnové dny 483

LIŠKA, Otakar Vykonané tresty smrti. Československo 1918–1989 484

LANDA, Č. Křesťanský socialismus 485 s věnováním autora

LEŽÁKY Ležáky 487

PALKOVSKÝ, Karel B. Lidice. Zkáza německé spravedlnosti 488

MERHAUT, Cyril Lidice 489

PAUL, Ernst Lidice Brno Ústí nad Labem - místa českého a německého utrpení 491

MERHAUT, Cyril Lidice 492

LIDICE Lidice 42 493

LEIKERT, Jozef Čierny piatok sedemnásteho novembra 495

Liste des membres du corps diplomatique et consulaire en Tchécoslovaquie 1946/6 496

Liste des membres du corps diplomatique et consulaire en Tchécoslovaquie 1949/1 497

Liste des membres du corps diplomatique et consulaire en Tchécoslovaquie 1946/12 498

LOCKHART, Robert H. B. Jan Masaryk. Osobní vzpomínky 499

LITERA, Bohuslav Studená válka 500

LONDON, Artur Doznání 501

LONGUET, Robert-Jean V srdci Evropy 502

Maďarská republika sovietov 1919. Lenin a Stalin o Maďarskej republike sovietov 504

MAJSKIJ,  I. M. Velvyslancem v Londýne 505

MALÁ, Irena a kol. Český lid v boji proti fašismu 507

MALÝ, Jiří, NOVOTNÝ, Miloslav Návrat Karla Hynka Máchy 508

s věnováním autora 

prezidentu Háchovi

MAREK, Pavel Československá živnostensko-obchodnická strana                   511

MAREK, Pavel Český katolicismus 1890 – 1914 512

MAREK, Pavel Politicko-organizační aktivity českých městských středních vrstev 513

MAREK, Pavel a kol. Přehled politického stranictví na území českých zemí a Československa v letech 1861–1998 515
Příruční knihovna Archivu KPR 8



Přírůstkový seznamMARNÝ, Tomáš Sláva má starosti (Londýn 1943) 516

MARŠÁLEK, Pavel Protektorát Čechy a Morava 517

Marxisticko-leninskou ideovostí a stranickostí proti kosmopolitismu a objektivismu ve vědě. Sborník dokumentů I. 

ideologické vědecké konference vysokoškolských vědeckých pracovníků v Brně, 1952 518

MARTINOVSKÝ, J. A. Kronika Českého Malína 519

MARTÍNEK Miloslav

Přehled vývoje sociálního zákonodárství v českých zemích v letech 1879 – 1918 (separatum, in: Sborník k dějinám 

19. a 20. století, 1976) 520 s věnováním autora

MASAŘÍK, Hubert V proměnách Evropy. Paměti československého diplomata 521

MAŠEK, Miloš Stalinská ústava. Ústava míru, demokracie a svobody národů 522

MATUŠEK, Josef Češi v Chorvatsku 523

MATHESIUS, Vilém Kulturní aktivismus. Anglické paralely k českému životu 524

MAÝROVÁ, Kateřina Bohuslav Martinů –  inventář fondu korespondence z pražských institucí 525

MÉMOIRE Mémoire (1921) 526
MENCL, Vojtěch Na cestě k jednotě 1921 – 1923 527

MERTL, Jan Byrokracie 529

s věnováním autora 

prezidentu Háchovi

Merian 530

Města země České a jejich historické památky, svazek I. 531

Města Moravy, Slezska, a Podkarpatské Rusi a jejich historické památky, svazek II. 532

PETR, František, KOSTKA, Jiří Městské památkové reservace v Čechách a na Moravě 533

ČAREK, Jiří Městské znaky v českých zemích 534

ZAGLADIN, V. V. (hlavní redakce) Mezinárodní komunistické hnutí 535

Minulost našeho státu v dokumentech 536

537

MLYNÁRIK, Ján Českí profesori na Slovensku, I. díl, 1919 – 1949 539

Mnichov 1938 540

Mnichov 1938. Bibliografie prací vydaných v letech 1938 – 1972 v zahraničí 541

Mnichov 1938 v řeči archivních dokumentů. Komentář k edici Státního ústředního archivu v Praze 542

Mnichovská dohoda. Cesta k destrukci demokracie v Evropě 543

MODRÁČEK, František Sociologie jako teorie dějin (1930) 544

MOGILEVSKIJ, S. A. Nejnovější dějiny mezinárodního komunistického a dělnického hnutí 545

MORAVEC, Emanuel Das Ende der Benesch-Republik (1941) 546

MORRELL, Sydney Viděl jsem ukřižování 547

BURIAN, Jiří Moskevský Kreml. Pokladnice architektury a umění 548

Prof. Jan Václav Mrkvička 1856 – 1936 550

MRLIAN, R. Slováci v slovanskom svete. Všeslovanský deň na Devíne (1945) 551

MURRAY, John Generální stávka ve Velké Británii 1926 553

Museli pracovat pro Říši. Doprovodná publikace k výstavě (2004) 554

MUSIL, Alois Lev ze kmene Judova. Nová Habeš 555 věnováno EB

MUŠKA, Jiří, HOŘEC, Jaromír K úlohe československých légií v Rusku 556

MUŽÁKOVÁ, Karolína Tři večery s Petrem Cibulkou 557

Moderní dějiny 11. svazek 558

Moderní dějiny 12. svazek 559

DUBEN, V. N. (ed.) Na všech frontách – Čechoslováci ve II. světové válce (sborník) 560

KANTŮRKOVÁ, Eva a kol. Nadace Charty 77. Dvacet let 561

DREBOTA, J., MOULIS, M. (eds.) Národ žije. 1918 – 1998. Sborník prací historiků 562

NAKONEČNÝ, Milan Vlajka. K historii a ideologii českého nacionalismu 563

Národ legiím (1920) 564

JANÁČEK, František a kol.

Národní fronta a komunisté 1938–1945. Československo, Jugoslávie, Polsko. Materiály z vědeckého kolegia v 

Bělehradě, 1966 565

Naše Kladsko (1946) 566

HUSA, Václav (ed.) Naše národní minulost v dokumentech. Chrestomatie k dějinám Československa, I. díl (do zrušení nevolnictví) 568

KLAPÁLEK, Karel (úvod) Naši v poušti (1946) 569

Nationalsozialistisches Jahrbuch 1943 570

Návštěva předsedy vlády České republiky JUDr. Petra Pitharta v pražských archivech, 1990 571

Příruční knihovna Archivu KPR 9



Přírůstkový seznam

Návrat československých legií. Kolem světa do vlasti (3. vydání 1921) 572

Libuše Janovská věnuje 

prezidentovi k 73. 

narozeninám

NEČAS, Ctibor Balkán a česká politika 573

NEJEDLÝ, Zdeněk Dějiny národa českého I 574

NEJEDLÝ, Zdeněk O smyslu českých dějin 575

NEJEDLÝ, Zdeněk Vybudujeme Československou akademii věd 576

NEJEDLÝ, Zdeněk Za kulturou lidovou a národní 577

KOŘALKA, Jiří, MOMMSEN, Hans Němci, Češi, Slováci. Souběžné a rozdílné tendence jejich společenského vývoje 1815 – 1918 578

Německý imperialismus proti ČSR 1918–1939 581

Německo-bolševické spiknutí. Vydal výbor vlády Spojených států pro informování veřejnosti 582

NĚMEČEK, Jan Od spojenectví k roztržce 583

HALADA, Jan, RYVOLA, Mirko (eds.) Něžná revoluce v pražských ulicích (1990) 584 S věnováním J. Halady

NESNÍDALOVÁ, Marie O německé ženě 585

Nezažloutlé stránky roku 1968. Sborník článků uveřejněných v Rudém právu od října 1987 do dubna 1989 (1989) 586

NEBESKÝ, Jiří J. K. Příběh lágru. Internační tábor a perzekuce Němců v Hranicích (1945–1946) 587

NOHEJLOVÁ-PRÁTOVÁ, Emanuela Krása české mince 588

NOSKO, Július Vojáci v Slovenskom národnom povstaniu 589

NOVÁČEK, Silvestr, GREBENÍČEK, 

Miroslav Z dějin dělnického hnutí a KSČ v břeclavském regionu I. (do roku 1945) 590

NOVOTNÝ, Václav České dějiny díl I. část 3, Čechy královské za Přemysla I. a Václava I. (1197–1253) 591

NOVOTNÝ, Václav České dějiny díl I. část 4, Rozmach české moci za Přemysla II. Otakara 592

ŠIMÁK, J. V., red. KROFTA, Kamil České dějiny díl I. část 5, Středověká kolonisace v zemích českých 593

ŠUSTA, Josef, red. KROFTA, Kamil České dějiny díl II. část 1, Soumrak Přemyslovců a jejich dědictví 594

ŠUSTA, Josef, red. KROFTA, Kamil České dějiny díl II. část 2, Král cizinec 595

URBÁNEK, Rudolf, red. NOVOTNÝ, 

Václav České dějiny díl III. část 1, Věk poděbradský 596

NOVÁČEK, Silvestr Nacistické "konečné řešení" židovské otázky v Ivančicích 597

NOVÁK, Emil Osudy pomníků prezidenta Osvoboditele na medailích a plaketách 598

NOVÁK, Ĺudevít Z abecedy organizácie slovenskej kultúry (1941) 599

NOVOTNÝ, J. O. O "plukovníka Ševce". Dokument doby. S doslovem Rudolfa Medka (1929) 600

NOVOTNÝ, Karel Co jsem poznal srdce Tvé. Studie k biografii Havlíčkovy choti Julie (1921) 601

O neplatnosti některých majetkověprávních jednání – O národní správě – Dekret presidenta republiky z 19. 5. 1945 

č. 5/1945 Sb. S výkladem JUDr. Zdeňka Nešpora (1945) 604

O volbě a pravomoci národních výborů – s výkladem dr. Pavla Levita (1945) 605

OBRÁTIL, K. J. Čítanka o našem osvobození 606

Odčiňujeme Bílou horu. Proslovy z manifestace na Bílé hoře 1. 7. 1945 607

Odhalení pomníku presidentu Woodrow Wilsonovi v Praze dne 4. července 1928 (s vyobrazením, 1928) 608

Odsun. Die Vertreibung der Sudetendeutschen 609

Ohlas VŘSR v západních Čechách v archivních dokumentech 610

Okres České Budějovice 1850–2002. Z historie státní správy a územní samosprávy                                                                          611

OLIVOVÁ, Věra Československo-sovětské vztahy v letech 1918-1922 612

OLIVOVÁ, Věra Československo v rozrušené Evropě 613

OLIVOVÁ, Věra Manipulace s dějinami první republiky 614

OLIVOVÁ, Věra Dějiny první republiky 615

OLIVOVÁ, Věra Zápas o Československo 1938 616

Ondříček a Paganini. K oslavám 80. narozenin mistra Františka Ondříčka vydal a graficky upravil profesor 

František Chmel v Hranicích v 99 výtiscích 617

s věnováním F. Chmela 

E. Benešovi

OPECHOWSKI, Antoni Mała ententa (1933) 618

Organizace Varšavské smlouvy 1955–1975. Dokumenty a materiály 619

ORT, Alexandr Jak se dostat k moci (generál de Gaulle) 620

Osm dnů prvního internacionálního letu. ČSSR třetí země ve vesmíru (Vladimír Remek) 621

OSUSKÝ, Štefan "Řízená demokracie" pri práci (Londýn 1942) 622

OSUSKÝ, Štefan Služba národu II (1947) 623

OSUSKÝ, Štefan Triedenie duchov nastalo (Londýn 1943) 624

OTÁHAL, Milan Opozice, moc, společnost 1969/1989 625 s věnováním autora
Příruční knihovna Archivu KPR 10



Přírůstkový seznamOTTER, Jiří Das Los der deutsch-tschechischen Nachbarschaft 626

OTÁHAL, Milan Studenti a komunistická moc v českých zemích 1968-1989 627

PÁCALT, Dobromil Vzpomínky z Rumunska (1936–1980) 628 s věnováním autora

PACNER, Karel Vyzvědačky pod rudou hvězdou. Ženy v komunistických tajných službách 629

HERBEN, Ivan, TŘEŠŇÁK, František 

(eds.) Padesát let. Soubor vzpomínek a úvah o Masarykově republice (Kanada 1968) 630

PALEČEK Pavel

Spolek mediků Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně 1919-1999  (mj. První audience studentů u T. G. M. 

v historii univerzity) 633

PALKOVSKÝ, Karel B. Sedmý listopad 1917 (Londýn 1942) 634

PALOUŠ, Radim Světověk a Časování 635

Památce Zborova (1927) – Rudolf Medek, František Syřiště 637

Památky dějin dělnického hnutí a KSČ. Okres Olomouc 638

TEREZÍN Památná mista boje proti fašismu a válce v Terezíně a v Litoměřicích 639

HOLEČEK, Vojtěch (ed.) Památná místa boje československého lidu proti fašismu 640

Památník nacistického barbarství v Liberci 641

Památník Pankrác. Expozice Vězeňské služby České republiky 642

PÁNEK, Jaroslav Jiří Tywoniak (1919–1995) 643

PAPOUŠEK, Jaroslav Zborov (1921) 645

Parlament České republiky – Poslanecká sněmovna 647

PASÁK, Tomáš Český fašismus 1922–1945 a kolaborace 1939–1945 646

PASÁK, Tomáš Pod ochranou říše 647

BRTÁŇ, Rudo (ed.) Partizánske akcie v národnom povstaní 648

PAUER, Jan Praha 1968 vpád Varšavské smlouvy 650

PAVEL, Antonín Pozemková reforma československá. Zvláštní otisk z Dodatků Ottova slovníku naučného 651 s věnováním autora

PAVELČÍKOVÁ, Nina Romové v českých zemích v letech 1945–1989 652

PAVLÍČEK, Václav O české státnosti 1. Český stát a němci 653

PAVLÍČEK, Václav O české státnosti 2. O právech, svobodách a demokracii 654

PEKÁREK, Karel Honza člověk. Dramatická pohádka o 3 dějstvích (strojopis, 1990) 655

s věnováním VH - Marie 

Pekárková

PEKAŘ, Josef Dějiny československé 656

PEKAŘ, Josef Deníky Josefa Pekaře 657

PEKAŘ, Josef, GOLL, Jaroslav Listy úcty a přátelství (s předmluvou Josefa Šusty, 1941) 658

PEKAŘ, Josef Na cestě k samostatnosti 659

PEKAŘ, Josef Omyly a nebezpečí pozemkové reformy (1923) 660

PEKAŘ, Josef O smyslu českých dějin                                                                                                                                                                                 661

PEKAŘ, Josef Postavy a problémy českých dějin 662

PEKAŘ, Josef Smysl českých dějin (1929) 663

PEROUTKA, Ferdinand Budování státu I. 666

PEROUTKA, Ferdinand Budování státu II. 667

PEROUTKA, Ferdinand Budování státu III. 668

PEROUTKA, Ferdinand Budování státu IV. 669

PEROUTKA, Ferdinand Jací jsme - Demokratický manifest 670

PERNES, Jiří Dějiny Československa očima Dikobrazu 1945-1990 671

PERNES, Jiří Takoví nám vládli. Komunističtí prezidenti Československa a doba, v níž žili 672

PEŠKA, Zdeněk Kulturní samospráva národních menšin (s předmluvou Kamila Krofty, 1933) 675

KROPÁČ, František, LOUDA, Vlastimil

Persekuce českého studentstva za okupace. 28. říjen 1939 – Německý útok na české vysokoškoláky – Uzavření 

českých vysokých škol (1945) 676

Personenregister für die Mitteilungen des Sudetendeutschen Archivs 677

PETRUS, Jaroslav Václav Klofáč 1868-1942 678

PETRŮV, Helena Právní postavení židů v Protektorátu Čechy a Morava 1939-1941 680

PETŘÍČEK, Miroslav Úvod do slučasné filosofie 682

Pět let nového Československa 683

Pevnost Terezín (instalace plastik Jiřího Sozanského 1980), 1991 684

PICHLÍK, Karel Bez legend 685

PITHART, Petr Osmašedesátý 687

PÍRKOVI, F.a V. Eduard Albert 690

PLACHÝ, Jiří Případ Fritz. Sešity ÚDV 5/2002 691
Příruční knihovna Archivu KPR 11



Přírůstkový seznam 692

PLEČNIK Josip Plečnik. Architekt Pražského hradu (1996) 693

PLESSINGER, Miroslav Vzpomínky na první odboj 694

PLEVZA, Viliam Za nový stát Čechů a Slováků 695

PLEVZA, Viliam Februárová história 696

PLEVZA, Viliam KSČ a revolučné hnutie na Sovensku 1929–1938 697

PODANÝ, Václav, BARVÍKOVÁ, Hana Emigrace z Ruska v meziválečném Československu. Prameny v českých, moravských a slezských archivech 698

PODIVEN (Petr Příhoda, Petr Pithart) Češi v dějinách nové doby 1848–1939 699

POKORNÁ, Blanka Z historie kyjovského Sokola 700

Pokus o politický osobný profil Jozefa Tisu. Zborník materiálov z vedeckého sympózia (1992) 701

Pokusy o restituci státního zámku Opočno po roce 1989 703

POLÁČEK, Vojtěch Celní zapojení 704

POLÁČEK, Vojtěch Základní ustanovení o výkladu a použití říšského berního práva (1941) 705

LIPTÁK, Lubomír a kol. Politické strany na Slovensku 1860–1989 706

HARNA, Josef a kol. Politický systém a státní politika v prvních letech existence Československé republiky (1990) 707

Poitický zápisník, Československý studijní ústav v Londýně 1943 708

Političtí vězni padesátých let. Fotografie s biogramy (2003) 709

Posel z Budče. Almanach poutníků na staroslavnou Budeč 18/2001 710

Pravá krajka v Československé republice 711

Právněhistorické studie 21/1978 712

Pražská květnová revoluce 1945. Katalog k výstavě (1946) 713

PREČAN, Vilém Slovenský katolicizmus pred februárom 1948 (1961) 714

S autorovým věnováním 

dr. Ortovi

Prohlášení nezávislosti československého národa zatímní vládou československou (Washingtonská deklarace), 

1998 (v příloze Prvý náčrt deklarace napsaný T. G. Masarykem) 715

PREČAN, Vilém Novoroční filipika 1995. Disent a Charta 77 v pojetí Milana Otáhala 716

Proces Dra Kramáře a jeho přátel I.svazek (1918) 717

Proces Dra Kramáře a jeho přátel III.svazek, část 1. (1918) 718

Proces s vedením protištátného sprisahaneckého centra na čele s Rudolfom Slánským (1955) 719

Proces s vedením protištátného sprisahaneckého centra na čele s Rudolfom Slánským (1953) 720

HOŘEC, Jaromír (ed.)

Proč nejsem komunistou, 1990 (J. Čapek, K. Čapek, J. Herben, J. Kallab, J. Kopta, J. Kříženecký, F. Langer, F. 

Peroutka) 721

Programové prohlášení vlády České socialistické republiky (1969) 722

BLÁHA, Arnošt Program strany pokrokové (1925) 723

Projevy u příležitosti německo-české deklarace (např. Václav Havel, Roman Herzog) 724

PROKŠ, Petr Československo a Západ 1945–1948. Vztahy Československa se Spojenými státy, Velkou Británií a Francií 725

PROKŠ, Petr Konec jednoho experimentu. Krize a pád totalitního režimu v Československu 1968–1989 726

Průběh plnění dvouletého hospodářského plánu 1947–1948 (Státní úřad plánovací 1949) 727

První pětiletý hospodářský plán rozvoje Československé republiky (1949) 728

729

Přehled dějin KSČ (1976) 730

Kroky k dnešku. Přehled památek dělnického hnutí v Československu 731

732

733

BENDA, Patrik Přehled svazků a spisů vnitřního zpravodajství centrály státní bezpečnosti 734

PRIBYL, Zdeněk Profesor Wenig-Malovský v mých vzpomínkách 735

PULEC, Vladivoj Československá státní vyznamenání, státní čestná uznání a ceny 736

PYTLÍK, Radko Vláda žen. Milenky králů, císařů a prezidentů (T. G. Masaryk – Oldra Sedelmayerová) 737

PREČAN, Vilém (ed.)

Praha – Washington – Praha. Depeše velvyslanectví USA v Československu v listopadu a prosinci 1989 (2004; ČJ 

a AJ), s předmluvou Václava Havla 738

PERNES, Jiří (ed.) Po stopách nedávné historie. Sborník k 75. narozeninám doc. Karla Kaplana, 2003 739

PECKA, Jindřich Spontánní projevy Pražského jara 1968-1969 (edice Prameny k dějinám čs. krize, 1) 740

RAKOVÁ, Svatava, OPATRNÝ, Josef Stručná historie států USA 741

RAŠÍN, Alois Český svět světlé památce ministra Dr. Aloise Rašína 742

RATAJ, Jan O autoritativní národní stát. Ideologické proměny české politky v druhé republice 1938–1939 743

REED, John Desať dní ktoré otriasli svetom (1957) 744
Příruční knihovna Archivu KPR 12



Přírůstkový seznamŠVEHLA, Jaroslav (ed.) Regenerace dnešního divadla (1933) 745

Alois Rašín. Český politik, právník a národohospodář (Sborník textů. Výňatky z díla Aloise Rašína) 746

RAŠÍN, Alois Můj finanční plán (1920) 747

RAUCHBERG, Heinrich Bürgerkunde der Tschechoslowakische Republik (1935) 748

RAUSCHNING, Hermann Mluvil jsem s Hitlerem (1946) 749

HÁJKOVÁ, Dagmar a kol. Ravensbrück 750

REICIN, B., MAREŠ, J. Sokolovo. Sborník reportáží o prvním bojovém vystoupení I. čs. samostatného polního praporu v SSSR (1945) 753

S věnováním Mareše 

Gottwaldovi

REIMAN, Pavel Dělnické hnutí v českých zemích v letech 1889–1914 (1954) 754

REIMAN, Pavel Tečka za Mnichovem 755

BORÁK, Mečislav Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu (sborník příspěvků z konference, 2002) 756

RIPKA, Hubert Československo-sovětská smlouva 1943 (Čechoslovák Londýn) 757

RIPKA, Hubert Únorová tragédie. Svědectví přímého účastníka 758

ČERVENÁK, Ivan, PÉLI, Imrich Robotnícke hnutie a boj KSČ v Novohrade do roku 1945 759

Ročenka Československých zpráv 1940 760

Ročenka Hospodářských novin 2002 761

ROCHLA, František Josef.

Kořeny vlastenectví. Studie o podmínkách a sociálních údajích o příslušnících československé zahraniční armády 

v letech 1939–1945 a o jejich vlasteneckých předpokladech              762

Rok šedesátý osmý v usneseních a dokumentech ÚV KSČ (1969) 763

764

ROSENKRANZ, Karel Tatra 100 years 765

ROUBÍK, František Revoluční rok 1848 a rolnictvo (1955) 767

Rozhodující střetnutí. Dokumenty o činnosti KSČ od slovenské politické krize do února 1948 768

ROUČKA, Zdeněk Američané a západní Čechy 1945. Unikátní fotografie 769

ROUČKA, Zdeněk Skončeno a podepsáno. Drama Pražského povstání 770

RYCHLÍK, Jan Dějiny Bulharska 771

SACHER, Vilém Dukelská operace (1949) 772

Vilém Sacher. 85. výročí narození 773

KREJČOVÁ, Helena, SVOBODOVÁ, 

Jana (eds.) Postavení a osudy židovského obyvatelstva v Čechách a na Moravě. Sborník studií, 1998 777

SEIFERT, Augustin Sebeobrana Čechoslováků a Národní rada československá v Praze (1925) 779

Securitas imperii 1, 1994 781

Securitas imperii 2, 1994 782

Securitas imperii 3, 1996 783

Securitas imperii 4/I, 1998 784

Securitas imperii 4/II, 1998 785

Securitas imperii 4/III, 1998 786

Securitas imperii 6/I, 2000 787

Securitas imperii 6/II, 2000 788

Securitas imperii 6/III, 2000 789

Securitas imperii 7, 2001 790

Securitas imperii 8, 2001 793

Securitas imperii 9, 2002 795

Securitas imperii 10, 2003 796

MACEK, Josef a kol. (ed.) Sedm pražských dnů. 21.–27. srpen 1968. Dokumentace (Černá kniha, 1968), 1990 798

799

The stormy November 1939 (s předmluvou P. Drtiny) 800
17. listopad 1939 po 55 letech (sborník s předmluvou Jakuba Čermína) 801

RYCHLÍK, Jan a kol. (eds.) R. W. Seton-Watson a jeho vztahy k Čechům a Slovákům. Dokumenty 1906-1951 I. 802

RYCHLÍK, Jan a kol. (eds.) R. W. Seton-Watson a jeho vztahy k Čechům a Slovákům. Dokumenty 1906-1951 II. 803

SCHWARZENBERGOVÁ, Pavlína Česká krajina v leptech Pavlíny kněžny ze Schwarzenberku z let 1804–1806 (s úvodem Zdeňka Wirtha), 1938 804

S věnováním Háchovi od 

Svazu českých úředníků 

a zřízenců knížete ze 

Schwarzenberku

805

SCHŰRÉ, Eduard Velcí zasvěcenci. Tajné dějiny náboženství (1926) 806
Příruční knihovna Archivu KPR 13



Přírůstkový seznamSCHŰRER, Oskar Prag. Kultur – Kunst – Geschichte (1935) 807

BOUSSARD, Pierre A. (ed.) Siam Undiscovered (česko-thajské vztahy v 16.–21. století) 808

Protokoly ustavujícího a slučovacího sjezdu KSČ 1921 (1981) 809

Sjezd národních správců z Čech, Moravy a Slezska 1945 810

X. sjezd Komunistické strany Československa, 1954 811

XIII. sjezd Komunistické strany Československa, 1966 812

SLÁDEK, Milan Němci v Čechách. Německá menšina v českých zemích a Československu 1848–1946 813

SLÁDEK, Zdeněk Pět malých príběhů z historie první republiky 814

SLÁDEK, Zdeněk Malá dohoda 1919–1938 816

SLÁVIK Juraj Slávik-Neresnický 1890–1960 817

SLÁNSKÝ, Rudolf Jak zajistit budování socialismu v naší vlasti. Referát na IX. Sjezdu KSČ, 1949 818

SLÁNSKÝ, Rudolf Nové úkoly. Projev na zasedání ÚV KSČ 17. 11. 1948 819

SLÍPKA, Hugo J. Ohnivá křídla (1945) 820

SLÍPKA, Hugo J. Biskajská dramata (1945) 821

SLONKOVÁ, Sabina, KUBÍK, Jiří Tíha Olova. A co jsme do novin nepsali, 2001 822

BIELIK, František, BALÁŽ, Claude (eds.) Slováci v zahraničí 824

BYSTRICKÝ, Valerián (ed.) Slovensko v politickom systéme Československa. Materiály z vedeckého sympózia, 1991 823

Slovenské národné povstanie vo fotografii, 1954 825

Směrnice pro národní správce (1945) 826

SOBOTA, Emil Masaryk a československé presidenství (1925?) 827

SOBOTA, Emil Glossy 1939–1944 (1946) 828

SOBOTA, Emil In memoriam (1945) 829

Sociologie a sociální problémy. R VI (1937?), č. 1–2. K úmrtí TGM – význam T. G. Masaryka jako sociologa (stať 

Josefa Krále) 830

SOUČEK, Vladimír, DVOŘÁČEK, Ivan Indian (mj. motocykly Hradní stráže) 831

SOUKUP, F. A. Česká menšina v Rakousku (1928) 832

SOUKUP, František. Revoluce práce I. Dějinný vývoj socialismu a československé sociálně-demokratické strany dělnické (1938) 833

SOUKUP, František Revoluce práce II. (1938) 834

SOUKUP, Josef Omladináři (1930) 835

S věnováním autora, 

bratra Františka S.

Soupis památek a památných míst dělnického hnutí, KSČ a protifašistického odboje v Praze 836

KOHL, Helmut, KLAUS, Václav, 

ZIELENIEC, Josef, LANGGUTH, Gerd, 

STOLTENBERG, Gerhard, RŰHE, 

Volker, LAMERS, Karl Společná politika pro Evropu. Sborník projevů k evropské integraci (1993) 838

DOUBEK, Vratislav (red.) Společnost v přerodu. Češi ve 20. století. Sborník referátů, 2000 839

Spory o dějiny I., 1999 840

Spory o dějiny IV., 2003 841

Sprievodca po povstaleckej Banskej Bystrici, oslavy 1945 842

STEED, H. W. Třicet let novinářem 1892–1922 (1924) 843

SRB, Tomáš Řád svobodných zednářů 1 844

SRB, Tomáš Řád svobodných zednářů 2 845

SRBA, Bořivoj

Múzy v exilu. Kulturní a umělecké aktivity čs. exulantů v Londýně v předvečer a v průběhu druhé světové války 

1939–1945 846

Stalinská ústava 1936 (1950) 847

STEGAR, Sergej A. Stručný nástin dějin USA 1918–1950 (1951) 848

STAMBERGER, Walter Kolonie proti imperialismu (1951) 849

STIZER, Karl Poces s oradourskými vrahy (1954) 850

Sto let Masarykovy České otázky. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference, Brno 1995 851

Stopadesát tisíc slov. Texty odjinud. 21/1988 852

STRÁNSKÝ, R. The educational and cultural System of the Czechoslovak Republic 853

MENCL, Vojtěch a kol. Křižovatky 20. století. Světlo na bílá místa v nejnovějších dějinách (1990) 855

SVITÁK, Ivan Nesnesitelné břemeno dějin (1990) 856

SVOBODA,  Alois a kol. Spiknutí proti republice (1949) (Vatikán, církev) 857

SZENIC, Stanislav Generálové a Hitler (1954) 858

Sborník Archivu ministerstva vnitra 3/2005 859

ŠAMBERGER Dokument Grundplanung O. A. 860
Příruční knihovna Archivu KPR 14



Přírůstkový seznamŠEDIVÝ, Karel Cesty československé vnitřní politiky 1918–1925 (1925) 861

ŠEJNMAN, M. M. Vatikán mezi dvěma světovými válkami (1949) 862

ŠETŘILOVÁ, Jana Alois Rašín. Český politik, právník a národohospodář 863

ŠNEJDÁREK, Antonín Druhá světová válka 864

ŠNEJDÁREK, Antonín Dejiny druhej svetovej vojny 865

ŠNEJDÁREK, Antonín Revanšisté proti Československu 866

ŠOLC, Jaroslav Slovensko v českej politike 867

ŠOLLE, Zdeněk Dělnické hnutí v českých zemích za imperialistické světové války 868

ŠOLLE, Zdeněk, GAJANOVÁ, Alena Po stopě dějin. Češi a Slováci v letech 1848–1938 869

ŠIROKÝ, Viliam Industrializace Československa 871

ŠKULTÉTY, Jozef O Slovákoch 873

ŠMERAL, Bohumír Národnostní otázka v sociální demokracii až do sjezdu hajnfeldského (1956) 878

ŠNAJDER, Bohuslav Proces proti dvanácti miliónům 879

ŠPANIEL, O. Československá armáda druhého odboje (1945) 880

ŠPIRKO, Jozef Církevné dejiny I. 882

ŠPIRKO, Jozef Církevné dejiny II. 883

ŠRÁMEK, Jan Poselství víry a naděje. Řeči, projevy a články 1939–1945 (1945) 884

Sedmdesát let Dr. Jana Šrámka (1940) 885

ŠROBÁR, Vavro Politický problém Slovenska (1926) 886

ŠULC, Bohuslav Ústřední svaz Československého studenstva v exilu za války 1940–1945 887

ŠRÁMEK Jan Šrámek. Kněz, státník, politik (sborník z konference, 2004) 888

ŠVEC, Václav Naši kluci ze Sibiře–- sbírka satyrických kreseb 890

Švehla ve fotografii (1938) 891

Terezínské listy 1985 892

Terezínské listy 1989 893

TESAŘ, Jan Mnichovský komplex 894

KÁRNÝ, Miroslav a kol. (eds.) Theresienstädter. Studien und Dokumente 1994 895

THURZO, Fedor Jednotnosť a decentralizácia. Glosy k novej ústave (1947) 896

897

TOMEK, Prokop Dvě studie o československém vězeňství 1948–1989 898

MEJDROVÁ, Hana Trpký úděl. Výbor dokumentů k dějinám německé sociální demokracie v ČSR v letech 1937–1948 899

Třebechovice pod Orebem (1932) 900

Třetí sjezd Českého národního sdružení v Americe (1943, Chicago) 901

S podpisem předsedy 

Adolfa Kačera, 1948

Tři roky 1. Přehledy a dokumenty k československé politice v letech 1945–1948 902

Tři roky 2. Přehledy a dokumenty k československé politice v letech 1945–1948 904

Tři roky práce na soudobých dějinách (1993) 905

Tři roky v říši. Protektorát Čechy a Morava (1942) 906

TUNÁK, František S cudzineckou legiou na Narvik (1941) 907

TYRŠOVÁ, Renata Jindřich Fügner – paměti a vzpomínky na mého otce (1927) 908

UHLÍŘ, Jan Boris Ve stínu říšské orlice 909

Czech school facilities under Austrian government (1938) 910

Union interalliée 1930 911

Umělecký měsíčník 912

Unser 1. Mai (Vídeň 1947) 913

Usnesení strany a vlády o některých otázkách budování socialistického hospodářství (říjen 1951–srpen 1952) 916

Ústav pro soudobé dějiny 1990–2000 917

Ústava Spojených států amerických 918

VÁCLAVÍK, Antonín Luhačovské zálesí (1930) 920

S věnováním a. s. lázní 

Luhačovice E. Háchovi

Válečné úsilí a jiné kresby. 4. svazek knihovny Našich novin, deníku čs. vojska ve Velké Británii 921

VANAT, Ivan Narisi novitnoj istorii ukrainciv 1918–1948 I. 922

VANAT, Ivan Narisi novitnoj istorii ukrainciv 1938–1948 II. 923

VAJTNAUER, Emanuel Český mythus. Co nám lhaly dějiny (1943) 924

S věnováním autora E. 

Háchovi

VANČURA, Jiří Naděje a zklamání. Pražské jaro 1948 925

VÁŇA, Josef, RAIL, Jan Českoslovenští letci ve Francii 1939–1940 926
Příruční knihovna Archivu KPR 15



Přírůstkový seznamVARGA, E. Základní otázky ekonomiky a politiky imperialismu (1954) 928

VARTÍKOVÁ, Marta Historické zjazdy KSČ (1974) 929

Věda v Československu v letech 1953–1963. Sborník z konference (1999) 930

Věda v českých zemích za druhé světové války (konference 1997) 931

Velká francouzská revoluce a české země. Výběrový katalog výstavy k 200. výročí dobytí Bastily (1989) 932

VÁVRA, Jaroslav (et. al.) Velká říjnová socialistická revoluce v dějinách a kultuře Československa (1958) 933

BENEŠ, Bohuš Věrni zůstaneme! (1939) 934

S věnováním autora 

"kolegyni v emigraci"; na 

obálce podpis J. 

Smutného Londýnská knihovna

VESELÝ, Jindřich O vzniku a založení KSČ (1953) 935

VESELÝ, Jindřich O vzniku a založení KSČ (1953) 936

S věnováním autora K. 

Gottwaldovi

VIETOR, Martin Slovenská sovietska republika 1919 (1955) 937

VILINSKIJ, Valerij K slovanské otázce (1930) 938

Vize 97. Výroční zpráva 1999 939

VOCHALA, Joža Pro nové České Slezsko (1945) 940

Vláda obrozené národní fronty (1948) 941

VOCHOČ, Vladimír Státní příslušnost československá (1924) 942

BRTÁŇ, Rudo (ed.) Vojenské akcie v národnom povstání 943

Ve službách dobra a pokoje. Sborník II. celostátního sjezdu Sdružení katolických duchovních Pacem in terris roku 

1980 946

Volby včera a dnes ve světle předvolební agitace. Z fondů Státního archivu v Třeboni (1986) 947

Volľby kedysi a dnes (1954) 948

VOREL, Jaroslav, ŠIMÁNKOVÁ, Alena Československá justice v letech 1948–1953 v dokumentech I. 951

VOREL, Jaroslav, ŠIMÁNKOVÁ, Alena Československá justice v letech 1948–1953 v dokumentech II. 952

VOREL, Jaroslav, ŠIMÁNKOVÁ, Alena Československá justice v letech 1948-1953 v dokumentech III. 953

VREČKO, František Vojenské historické sbírky a okupace, 1949 955

VURM, Bohumil Tajné dějiny Evropy II. 956

Vzájemná pomoc Spojených národů (Londýn 1945) 957

Vznik sovětské moci (1944) 958 Londýnská knihovna

Vztahy dělnického a demokratického hutí Československa 1917–1945. Regestář archivních dokumentů I (Státní 

ústřední archiv, 1989) 959

Vztahy dělnického a demokratického hutí Československa 1917–1945. Regestář archivních dokumentů II (Státní 

ústřední archiv, 1989) 960

 Výbor dobré vůle – The Olga Havel Foundation 961

VYSKOČIL, Kamil Bratislava 962

35. výstava Jednoty výtvarných umělců, 1898–1923 963

Vznik a počátky královského města Českých Budějovic. Dvě nejstarší listiny z českobudějovického archivu (Státní 

okresní archiv ČB, 2003) 964

Vznik Československa 1918 (Dokumenty čs. zahraniční politky) 965

MAJER, V.

Výživa v hospodářském roce 1946–1947. Exposé ministra výživy V. Majera v Ústavodárném Národním 

shromáždění 21. 8. 1946 966

Významné výročia. 1966–1970 967

Zločiny nacismu (katalog výstavy) 968

Weimar 969

WELTER, Erich Cesta německého průmyslu (1944) 972

WEYER, František Soustava československého práva státního 973

WINTER, Zikmund Český půmysl a obchod v 19. věku (1913) 974

WINTERS, Stanley B. Austroslavism, panslavism, and russophilism in czech political thought 975

WOLMAR, Wolfgang Wolfram, von Prag und das Reich 600 Jahre Kampf deutscher Studenten (1943) 976

YEGAR, Moshe Československo – sionismus – Izrael. Historie vzájemných vztahů 977

NEČÁSEK, František a kol.

Za rozkvět Československého výtvarného umění. Projevy z konference výtvarných umělců v Jízdárně pražského 

hradu (1951) 978

BRAUNSTEIN, Mathieu a kol. Z historie Francouzského instiutu v Praze 979

BERNARD, Vilém a kol.

Za nové Československo. Sborník článků, projevů a dokumentů (1945); např. Z. Fierlinger, K. Gottwald, V. 

Kopecká, B. Laušman, Z. Nejedlý, V. Outrata, R. Slánský, J. Šverma 980
Příruční knihovna Archivu KPR 16



Přírůstkový seznam

VANĚK, Otakar (vyd.) Za svobodu I. Obrázková kronika čs. revolučního hnutí na Rusi 1914–1920, 1925 981

dar s věnováním V. 

Havlovi

VANĚK, Otakar (vyd.) Za svobodu II. Obrázková kronika čs. revolučního hnutí na Rusi 1914–1920, 1924 982

dar s věnováním V. 

Havlovi

VANĚK, Otakar (vyd.) Za svobodu III. Obrázková kronika čs. revolučního hnutí na Rusi 1914–1920, 1926 983

dar s věnováním V. 

Havlovi

ZÁDĚRA, Vladimír Politické strany v Národním shromáždění 984

ZACHARIÁŠ, Jiří Soudní proces s tzv. ilegálním ústředím Junáka 986

Die zeitgenössische Buchkunst in der Tschechoslowakei (Praha 1929) 987

Zápis z historického sjezdu Českého Národního Sdružení v Americe, konaného 18. a 19. dubna 1939 v Chicagu 988

S podpisem Adolfa 

Kačera, 1948

Zasedání Ústředního výboru KSČ 21.–24. února 1951 989

Zasedání Ústředního výboru KSČ 6. 12. 1951 990

ZÁVESKÝ, Václav Arnošt Denis (1925) 991

Zborov. Památník k 30. výročí bitvy u Zborova (1947) 992

ZIEMKE, Kurt Tajemný Afghanistan. Velvyslancem v Kabulu (1940) 993 S věnováním E. Háchovi

ZIMMERMANN, Volker Sudetští Němci v nacistickém státě 994

Zpráva o zahraniční politice České republiky za období od ledna 2002 do prosince 2002 996

Report on the Forign Policy of the Chech Republic between January 2002 and December 2002 998

Zpráva vyšetřující komise předsednictva ÚV KSČ k případu Otty Šlinga, Marie Švermové a druhých zločinných 

škůdců a spiklenců (přednesená 21. 2. 1951 V. Kopeckým), O odhalení špionážnej záškodnickej činnosti V. 

Clementisa a o frakčnej protistranníckej 999

Zpráva vyšetřující komise předsednictva ÚV KSČ k případu Otty Šlinga, Marie Švermové a druhých zločinných 

škůdců a spiklenců (přednesená 21. 2. 1951 V. Kopeckým), O odhalení špionážnej záškodnickej činnosti V. 

Clementisa a o frakčnej protistranníckej skupine buržoáznych nacionalistov v KSS (přednesená 21. 2. 1951 Š. 

Bašťovanským) 1000

Zpráva ze 3. oddělení (Valdice; plastiky Jiřího Sozanského) 1001

DANĚK, Josef a kol. Pravdou ke svobodě. Zpravodajská brigáda (vydáno k 60. výročí vzniku Zpravodajské brigády, 1999) 1002

Zrada Vatikánu a biskupů 1003

ŽATKULIAK, Jozef Federalizácia československého štátu 1968-1970 (edice Prameny k dějinám čs. krize, sv. 5/1) 1005

ČERNÝ, Adolf Lužice a Lužičtí Srbové 1006

HAVEL, Václav Do různých stran. Eseje a články z let 1983-1989 1007

HUDEC, Josef K naší politické a socialistické krisi. Otisk článků z "28.října" 1921 1008

Jsme svobodni! Po 300 leté porobě. Díl I. 1009

KÁRNÍK, Zdeněk, KOPEČEK, Michal Bolševismus, komunismus a radikální socialismus. Svazek IV. 1010

KOVTUN, Jiří Republika v nebezpečném světě. Éra prezidenta Masaryka 1918-1935 1011

KRÁL, Václav O Masarykově a Benešově kontrarevoluční protisovětské politice 1012

autorovo věnování s. 

Stankovičovi

BÍLEK, Jan a kol. (eds.) Korespondence T. G. Masaryk – Karel Kramář 1014

MEDEK, Ivan Děkuji, mám se výborně 1015

MEDEK, Rudolf Pouť do Československa. Válečné paměti a vzpomínky z let 1914-1920. III. 1016

NEDBÁLEK, František Železniční transporty a pochody smrti 1017

JECH, Karel (ed.) Němci a Maďaři v dekretech prezidenta republiky. Studie a dokumenty 1940 – 1945 1018

1019

OSUSKÝ, Štefan George D. Herron, dôverník Wilsonov počas vojny (1925) 1020

PAPOUŠEK, Jaroslav Rusko a československé legie v letech 1914 – 1918 (1932) 1021

PAVEL, Antonín Úkoly naší vnitřní kolonisace. I. Zajištění další půdy (1935) 1022

Praha – Vídeň – Bratislava v diplomacii 1920 – 2005. Katalog výstavy (2006) 1023

PREČAN, Vilém Novoroční filipika 1995. Disent a Charta 77 v pojetí Milana Otáhala 1024

HELMICHOVÁ, Šárka (ed.) Přežili svou smrt. Pochody smrti 1025

Securitas imperii 12, 2005 1026

17. listopad. Odboj československého studentstva (1945) 1027

VANĚK, Lubomír Od revoluce po rozvod a něco navíc v karikaturách L. Vaňka (1994) 1028

ZBOROV Zborov 1917-1937. Památník k 20. výročí bitvy u Zborova 2. července 1917 1029

ZIMBARDO, Philip G. Moc a zlo. Sociálně psychologický pohled na svět 1030

 autor nositel Ceny 

Nadace D.a V. 

Havlových
Příruční knihovna Archivu KPR 17



Přírůstkový seznam Svázané časopisy a noviny věnované památce TGM 1031

POST 3/1989 1032

fotografie z volby 

prezidenta VH

Federalizácia československého štátu 1968-1970 (edice Prameny k dějinám čs. krize, sv. 5/1) 1033

Návrat k odkazu svobody, demokracie a mravnosti. Obnovení sochy TGM v Hradci Králové roku 1990 1034

WEIZSÄCKER, Richard von Projevy u příležitosti 40. výročí skončení 2. světové války 8. 5. 1985 1035

KLAUS, Václav Předmluva ke sborníku "Sto let od narození Ayn Randové" 1036

KLAUS, Václav Předmluva ke sborníku "Krach evropské ústavy" 1037

GUTH-JARKOVSKÝ, Jiří Společenské klasobraní 1038

Die Fenster der St.-Veit-Kathedrale 1039

Das Goldene Gässchen 1040

Bulletin Společnosti E. Beneše 19/2006 1041

SUK, Jiří Chronologie zániku komunistického režimu v Československu 1985-1990 1042

KŘEN, Jan Dvě století střední Evropy 1043

PULEC, Martin

Organizace a činnost ozbrojených pohraničních složek. Seznam osob usmrcených na státních hranicích 

1945–1989 1044

URBÁNEK, Zdeněk Václav Havel – muž pokojných vzpour 1045

Velcí Češi – velcí Evropané. Osobnosti historie a současnosti. Sborník z cyklu přednášek konaných v roce 1997 

(Karel IV., Jiří z Poděbrad, Jan Amos Komenský, František Palacký, T. G. Masaryk, Edvard Beneš, Václav Havel) 1046

Všechny prezidentovy vozy (články z časopisů) 1047

LOUDA, Jiří, HERČÍK, Josef Česká města 1048

Československý prezident, státoprávní instituce a její život 1050

PROFOUS, Antonín Místní jména v Čechách Díl I. A-H 1051

PROFOUS, Antonín, SVOBODA, Jan Místní jména v Čechách Díl IV. S - Ž 1052

SVOBODA, Jan, ŠMILAUER, Vladimír Místní jména v Čechách Díl V. Dodatky 1053

LIŠKA, Karel Městské znaky s ozdobami 1054

Erbovní knížka na rok 1941 1055

SCHWARZENBERG, Karel Heraldika čili přehled její teorie se zřetelem k Čechám 1056

HEROUT, Jaroslav Slabikář návštěvníků památek 1057

KOSTLÁN, Antonín, MORAVCOVÁ, 

Dagmar, VANÍČEK, Vratislav Encyklopedie dějin Německa 1058

Dějiny evropské civilizace I. 1059

Dějiny evropské civilizace II. 1060

MAUROIS, André Dějiny Anglie 1061

KNEIDL, Pravoslav Z historie evropské knihy. Po stopách knih, knihtisku a knihoven 1062

VEBER, Václav a kol. Dějiny Rakouska 1063

HUSA, Václav Dějiny Československa 1064

Dějiny Jugoslávie 1065

STREISAND, Joachim Německé dějiny 1066

Ústav šlechtičen + Abatyše kláštera sv. Jiří 1068

Loughi. Forma e vita di gardini e di paesaggi. Premio Carlo Scarpa 1990 – 1999 1069

Premio Internazionale Carlo Scarpa per il Giardino 2001 – Verona 1070

Premio Internazionale Carlo Scarpa per il Giardino 2002 – Praga 1071

LIŠKA, Milan a kol. Hradní stráž 1073

KOVTUN, Jiří, LUKEŠ, Zdeněk Pražský hrad za T .G. Masaryka 1074

České korunovační klenoty, 3. rozšířené vydání                            1075

Katedrála sv. Víta I. Díl: Stavba 1076

Katedrála sv. Víta II. Díl: Dostavba 1077

Die Kathedrale von st. Veit  1. Der Dombau 1078

Die Kathedrale von st. Veit  2. Der Vollendung 1079

Příběh Pražského hradu 1080

Chronologie Pražského hradu I., do roku 1918 1081

Chronologie Pražského hradu II., do roku 1948 1082

Chronologie Pražského hradu III./1, 1948 – 1975    1083

Chronologie Pražského hradu III./2, 1948 – 1975, stavební vývoj 1084

Chronologie Pražského hradu III./1, 1948 – 1975  1085
Příruční knihovna Archivu KPR 18



Přírůstkový seznam Chronologie Pražského hradu III./2, 1948 – 1975, stavební vývoj 1086

NAVARA, Richard Hradní stráž. Jeviště a zákulisí 1087

Prezidentský palác v Bratislavě. Minulost a přítomnost 1088

SMUTNÝ, Jaromír Svědectví prezidentova kancléře 1089

JIRÁSEK, Miroslav Svědectví jednoho života. Vzpomínky z dětství, prezidentské kanceláře a komunistických kriminálů 1090

1091

KOSATÍK, Pavel Osm žen z Hradu 1092

KOSATÍK, Pavel Devět žen z Hradu 1093

BUDINSKÝ, Libor Deset prezidentů 1094

HUTAŘOVÁ, Ivana Povolání otce: prezident republiky. Osudy dětí našich prezidentů (2000) 1095

PSŮTKOVÁ, Zdeňka, VAHALA, Zdeněk I nám vládli nemocní? Naši první prezidenti očima medicíny 1096

LESNÝ, Ivan Zprávy o nemocech mocných 1097

KADLEC, Vladimír Podivné konce našich prezidentů 1098

GŐTZOVÁ, Joža Profily českých herců 1099

Největší Češi 20. století. Mimořádná příloha LN 1100

Kulturní, vědecká a politická výročí 1977–1982 1101

České album II. Politikové, 1919 1102

Fakta a čísla o OSN. Základní údaje o Organizaci spojených národů 1103

Kto je kto na Slovensku 1991 1104

ČORNEJ, Petr a kol. Panovníci českých zemí 1105

KOLÁŘ, František a kol. Kdo byl kdo. Politická elita meziválečného Československa 1918-1938 1106

Společenský adresář československý. Ročník 1930/1931 1107

Wer ist wer. Lexikon Ősterreichischer Zeitgenossen (1937) 1108

PRAHA 89, PRAHA 90 – Věstník za starou Prahu 1109

TICHÝ, Josef Malá kronika lokality Klárov v datech a obrazech 1110

BORKOVSKÝ, Ivan a kol. Dějiny Prahy 1111

Dějiny Prahy v datech 1112

PALACKÝ, František Stručné dějiny Prahy 1113

ČAREK, Jiří Románská Praha 1114

Staletá Praha XI. Pražské památky pokrokových tradic 1115

Pražský sborník historický XVI., 1983 1116

PICK, Friedel Pragensia 1117

HLAVSA, Václav Za novou a lepší Prahu 1923 – 1938. Dokumenty o činnosti komunistického klubu na pražské radnici 1118

POCHE, Emanuel Prahou krok za krokem 1119

ČAREK, Jiří Vilímkův průvodce Prahou 1120

Le chateau de Prague 1121

PEŤAS, František Pražský hrad 1122

Doba Karla IV. v dějinách národů ČSSR. Průvodce výstavou, Pražský hrad 1978 1124

SAJÍC, Jan Pokladnice věků. Klementinum a universitní knihovna 1125

ZENKL, Petr Staroměstská radnice a její památky. Čtyři přednášky k oslavě 600 let radnice 1126

VOJTÍŠEK, Václav Obnova české správy města Prahy roku 1861 a její význam (1931) 1127

Příruční slovník. Německo-české názvosloví úřední a právnické (1926) 1128

Französischen und Deutschen Sprache Encyklopedisches Wörterbuch 1129

Velký Ottův česko-německý slovník I. A - O 1132

Velký Ottův česko-německý slovník II. P - S 1133

VLASÁK, Václav Francouzsko-český a česko-francouzský slovník 1134

Německo-český a česko-německý studijní slovník dle nových pravidel německého pravopisu, 2002 1135

FRONEK, Josef Anglicko-český a česko-anglický slovník 1136

ROSENDORFSKÝ, Jaroslav Italsko-český slovník 1137

REJMAN, Ladislav Slovník cizích slov, 1966 1140

Slovník spisovné češtiny 1141

Pravidla českého pravopisu, 1993 1142

CHREŇO, Jozef Malý slovník Slovenského štátu 1143

Populární politický slovník 1144

Slovník národohospodářský, sociální a politický, II. Díl 1145

Slovník národohospodářský, sociální a politický, III. Díl 1146

Příruční slovník k dějinám KSČ  Svazek  P - Z 1147
Příruční knihovna Archivu KPR 19



Přírůstkový seznam Příruční slovník k dějinám KSČ  Svazek  A - O 1148

ŠPIRITOVÁ, Alexandra Slovník představitelů státní správy v Čechách v letech 1850 - 1918 1149

LIŠKOVÁ, Marie Slovník představitelů zemské samosprávy v Čechách v letech 1861 - 1913 1150

ORMIS, Ján V. Slovník slovenských pseudonymov 1151

Jubilejnyj sbornik posvjaščenyj tridsatiletiju VOSR 1917-1947, AV SSSR 1152

Jubilejnyj sbornik posvjaščenyj tridsatiletiju VOSR 1917-1947, AV SSSR 1153

Příruční slovník německo-český, díl I. A - E 1154

Příruční slovník německo-český, díl II. F - M 1155

Příruční slovník německo-český, díl III. N - S 1156

Příruční slovník německo-český, díl IV. T - Z 1157

Biografie – Československo, A - K 1158

Biografie – Československo, L - Ž 1159

World Biography 1948, A - K 1161

World Biography 1948, L - Z 1162

TOMEŠ, Josef Český biografický slovník XX. století  A-J 1162

TOMEŠ, Josef Český biografický slovník XX. století  K- P 1163

TOMEŠ, Josef Český biografický slovník XX. století  Q - Ž 1164

PEJSKAR, Jožka Poslední pocta. Památník na zemřelé čsl. exulanty v letech 1948–1984. Sv. 1 1165 xerokopie

PEJSKAR, Jožka Poslední pocta. Památník na zemřelé čsl. exulanty v letech 1948–1984. Sv. 2 1166

PEJSKAR, Jožka Poslední pocta. Památník na zemřelé čsl. exulanty v letech 1948–1984. Sv. 3 1167 s podpisem autora

PEJSKAR, Jožka Poslední pocta. Památník na zemřelé čsl. exulanty v letech 1948–1984. Sv. 4 1168

Typový skartační rejstřík 1169

Spisová a archivní služba ve státní správě, samosprávě a v podnikové sféře 1170

Přehled archivů ČSR 1171

BLÁHOVÁ, Marie Historická chronologie 1172

FRIEDRICH, Gustav Rukověť křesťanské chronologie 1173

HLAVÁČEK, I., KAŠPAR, J., NOVÝ, R. Vademecum pomocných věd historických 1174

Materialy do slownika terminologii archiwalnej krajów socjalistycznych (Varšava 1973) 1175

SOBOTA, Emil a kol. Československý prezident, státoprávní instituce a její život (xerokopie) 1176

Lexikon současných českých historiků 1177

Kdo je kdo 91/92. Česká republika – federální orgány díl I. A-M 1178

Kdo je kdo 91/92. Česká republika – federální orgány díl II. N-Ž 1179

Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918 1180

CHURAŇ, Milan a kol. Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století 1181

Kdo je kdo v Československu. Biografie žijících osob v ČSSR. I. A-J 1182

VYKOUPIL, Libor Slovník českých dějin 1183

HOFFMANNOVÁ, J., PRAŽÁKOVÁ, J. Biografický slovník archivářů českých zemí 1184

Rozumět dějinám. Vývoj česko-německých vztahů na našem území 1848-1948 1185

Světové dějiny v datech I. 1186

Světové dějiny v datech I. 1187

Dějiny Československa v datech 1188

Československé dějiny v datech 1189

Slovník moderních světových dějin 1190

Encyklopedie moderní historie 1191

BUBEN, Milan Encyklopedie heraldiky 1192

HAVEL, Václav SPISY 1. Básně, Antikódy 1193

8 svazků v kazetě, s 

podpisem VH, 8. svazek 

viz 3084

HAVEL, Václav SPISY 2. Hry 1194

HAVEL, Václav SPISY 3. Eseje a jiné texty z let 1953–1969 1195

HAVEL, Václav SPISY 4. Eseje a jiné texty z let 1970–1989, Dálkový výslech 1196

HAVEL, Václav SPISY 5. Dopisy Olze 1197

HAVEL, Václav SPISY 6. Projevy z let 1990–1992, Letní přemítání 1198

HAVEL, Václav SPISY 7. Projevy a jiné texty z let 1992–1999 1199

HAVEL, Václav The Art of the Impossible. Politics as Morality in Practise 1200

HAVEL, Václav Toward a Civil Society. Selected speeched and writings 1990–1994 1201

HAVEL, Václav Zaočnyj dopros (Dálkový výslech, rozhovor s Karlem Hvížďalou, rusky) 1202
Příruční knihovna Archivu KPR 20



Přírůstkový seznam 1203

HAVEL, Václav Généralites/Politiques Culturelle. Bohemia Magica – revue de presse 1204

HAVEL, Václav Friedenspreis des Deutschen Buchhandels 1989 1205

HAVEL, Václav L'angoise de la liberté 1206

HAVEL, Václav Moral in Zeiten der Globalisierung 1207

s věnováním VH pro 

Jean-Adele

HAVEL, Václav, MITTERAND, Francois Sur l' Europe 1208

HAVEL, Václav Interogatoriu in depărtare (Dálkový výslech v rumunštině) 1209

HAVEL, Václav Interrogatoire á distance 1210

HAVEL, Václav L 'amour et la vérité doivent triompher de la haine et du mensonge 1211

KEANE, John Václav Havel. Politická tragédie v šesti dějstvích 1212

HAIDER, Hans Václav Havel: Muttertheater – Mateřské divadlo 1213

HOLOUBEK, Jaroslav Alan Pajer: Teď už to můžu říct. Zpověď bývalého fotografa prezidentské kanceláře a Dagmar Havlové 1214

SIMMONS, Michael Nesmělý prezident 1216

Milý Václave… Přemýšlení o Václavu Havlovi 1217

TŘEŠTÍK, Jan Prezidentovi v patách aneb Fotografoval jsem Václava Havla 1218

KRISEOVÁ, Eda Václav Havel – životopis 1219

HAVEL, Václav O lidskou identitu 1220

URBÁNEK, Zdeněk Václav Havel – muž pokojných vzpour 1221

Prezident v Bratislavě (s texty Václava Havla) 1222

PREČAN, Vilém Václav Havel: Projevy (leden - červen 1990) 1223

HAVEL, Václav NATO, Evropa a bezpečnost demokracie. Výběr z projevů, článlů a rozhovorů 1990–2002 1224

HAVEL, Václav NATO, Europe, and the Security of Democracy. Selected speeches, articles a interviews 1990–2002 1225

HAVEL, Václav Evropa jako úkol. Výběr z projevů 1990–2004 1226

HAVEL, Václav Václav Havel 95 1227

HAVEL, Václav Václav Havel 96 1228

HAVEL, Václav Václav Havel 97 1229

KOSATÍK, Pavel Člověk má dělat to, nač má sílu. Život Olgy Havlové 1230

PRIMUSOVÁ, Hana, PEKÁRKOVÁ, 

Milena Olga 1231

POKORNÁ, Milada, REMEŠOVÁ, 

Michaela Dáša Veškrnová – první dáma 1232

KLAUS, Václav Tři projevy 1233

KLAUS, Václav Ekonomické perspektivy České republiky 1234

KLAUS, Václav Prospects for The Czech Republic 1235

Bibliografie dějin českých zemí 1998 1236

HAVEL, Václav Projevy u příležitosti česko-německé deklarace dne 24. 4. 1997 a 29. 4. 1997 1237

MASARYK, T. G. Cesta demokracie. Soubor projevů za republiky. Sv. I. 1918–1920 (1933). 1238

MASARYK, T. G. Cesta demokracie. Soubor projevů za republiky. Sv. II. 1921–1923 (1934). 1239

MASARYK, T. G. Cesta demokracie. Soubor projevů za republiky. Sv. I. 1918–1920. Spisy TGM 33 1240

MASARYK, T. G. Cesta demokracie. Soubor projevů za republiky. Sv. III. 1924–1928. Spisy TGM 35 1241

MASARYK, T. G. Cesta demokracie. Soubor projevů za republiky. Sv. IV. 1929–1937. Spisy TGM 36 1242

MASARYK, T. G. Demokratism v politice 1243

MASARYK, T. G. Jak pracovat? Přednášky z roku 1898 1244

MASARYK, T. G. Jan Hus. Naše obrození a naše reformace (1923) 1245

MASARYK, T. G.

Jménem republiky Československé – dohoda s Královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců, Maďarska, Polska, 

Rakouska a Rumunska, 1922 (1924) 1246

DOUBEK, Vratislav, KUČERA, Martin 

(eds.) Korespondence TGM. T.G. Masaryk - Bedřichem Hlaváčem 1247

HÁJKOVÁ, Dagmar, ŠEDIVÝ, Ivan (eds.) Korespondence TGM. T.G. Masaryk - Edvardem Benešem 1914–1918 1248

MASARYK, T. G. Kult rozumu a nejvyšší bytosti (1934) 1249

MASARYK, T. G. Můj poměr k literatuře. Šaldův český román 1250

KRULICHOVÁ, Marie (ed.) Nechte mne zapomenouti na sny mé. Korespondence T. G. Masaryka se Z. Šemberovou 1252

MASARYK, T. G. Nová Evropa 1254

MASARYK, T. G. O socialismu zvláště marxismu (1920) 1255

MASARYK, T. G. Otázka sociální. Základy marxismu filosofické a sociologické. Svazek I. (1948) 1256

MASARYK, T. G. Otázka sociální. Základy marxismu filosofické a sociologické. Svazek II. (1948) 1257
Příruční knihovna Archivu KPR 21



Přírůstkový seznamMASARYK, T. G. Palackého idea národa českého 1258

MASARYK, T. G. Parlamentní projevy 1904–1914. Spisy TGM 29 1259

MASARYK, T. G. The problem of small nations in the Europe crisis/ in: The voice of an O.people 1260

MASARYK, T. G. Problém malého národa 1261

MASARYK, T. G. Rusko a Evropa. Studie o duchovních proudech v Rusku, sv. II., K ruské filosofii dějin a náboženství (1933) 1263

MASARYK, T. G. Světová revoluce (1938) 1264

MASARYK, T. G. Z počátků Athenaea 1883–1885. Spisy TGM 18 1265

MASARYK, T. G. Z bojů o rukopisy 1886–1888. Spisy TGM 19 1266

BENEŠ, Edvard Živý odkaz TGM. Projevy 1937–1947 1267

Masaryk, pomocník a vůdce žurnalistů. In: Věstník čs. novinářů 7. 3. 1933 1268

LAICHTEROVI, František a Marie Bibliografie Masarykových prací v předválečné Naší Době (1936) 1269

BROKLOVÁ, Eva Prezident Republiky československé. Instituce a osobnost T. G. Masaryka 1270

FEJLEK, Vojtěch (ed.) V hluboké úctě a oddanosti. Výběr z korespondence T. G. Masaryka s Karlem Čapkem 1271

ČAPEK, Karel Hovory s T. G. Masarykem (1946) 1272

Dni žalu. Památník o sklonku života, o nemoci, smrti a pohřbu presidenta Osvoboditele T. G. Masaryka (1937) 1273

NEČÁSEK, František a kol. (eds.) Dokumenty o protilidové a protinárodní politice T. G. Masaryka (1953) 1274

DOLEŽAL, Jaromír 80 let T. G. Masaryka (1929) 1275

S věnováním autora dr. 

Popelkovi

DOLEŽAL, Jaromír, FILIPI, Josef 

Jaroslav, LAICHTER, Josef, HERBEN, 

Jan Člověk Masaryk (2002) 1276

DVOŘÁKOVÁ, Zora Než se stal prezidentem (TGM a realisté 1882–1918) 1277

FILIPI, Josef Jaroslav S Masarykovými. Hrst vzpomínek (1947) 1278

FOUSTKA, Břetislav

President T. G. Masaryk. Přednáška v slavnostním shromáždění Filosofické fakulty University Karlovy na počest 

80. narozenin presidentových 6. 3. 1930 (1932) 1279

HAVELKA, Emanuel S T. G. Masarykem. Rozmluvy o náboženství, filosofii a školství  I. část 1281

GALANDAUER, Jan T. G. Masaryk a vznik ČSR (in: Slovo k historii, 1988/14) 1282

HORÁKOVÁ-GAŠPARÍKOVÁ, Anna U Masarykovcov. Spomienky osobnej archivárky TGM 1283

HORÁKOVÁ-GAŠPARÍKOVÁ, Anna Z lánského deníku 1929–1937 1284

GUBIČ, Otto, HANYKOVÁ, Eva Masaryk na Karlovarsku. Karlovarské pobyty TGM a jeho rodiny 1285

HAVEL, Václav Projev při odhalení pomníku T. G. Masaryka v Olomouci 7. března 1993 1288

HAVELKA, Emanuel Masaryk, hlasatel pravdy a vítěz spravedlnosti (1920) 1289

S věnováním Lubomíra 

Ohnoutky z Brna V. 

Havlovi, 1990. Původní 

dedikace autora z r. 

1920

HERBEN, Jan Chudý chlapec, který se proslavil (1947) 1290

S věnováním Rolfa 

Kočího V. Havlovi 

(novému osvoboditeli) 7. 

3. 1990

HERBEN, Ivan TGM. Malé historky o velkém muži 1291

HERBEN, Ivan TGM. Malé historky o velkém muži (1947) 1292

S věnováním  K. 

Pirnerové z Klatov 

(dopis) V. Havlovi, 1990

HERBEN, Jan T. G. Masaryk. Život a dílo presidenta Osvoboditele (1946) 1293

HERBEN, Jan Masarykův rodinný život (1937) 1294

Historie pomníku Tomáše Garrigue Masaryka v Hodoníně 1295

HOSÁK, Ladislav T. G. M. Kořeny rodu (reedice 1998) 1297

JANÁČEK, Jaroslav Masarykovi v Krucemburku. Vzpomínky 1298

KAUTMAN, František Masaryk – Šalda – Patočka 1299

K osmdesátým narozeninám presidenta ČSR T. G. Masaryka 7. března 1930 1300

KLÍMA, Jaromír Neznámý Masaryk. Příspěvky k seznání jeho náboženského přesvědčení a církevní příslušnosti (1937) 1301

KOPECKÝ, Václav T. G. Masaryk a komunisté (1950) 1302

KRÁL, Josef Masaryk – filosof humanity a demokracie (1947) 1303

KREJČÍ, Antonín T. G. Masaryk a Sokol (1937) 1304

KROFTA, Kamil Masaryk und sein wissenschaftliches Werk (1930) 1305
Příruční knihovna Archivu KPR 22



Přírůstkový seznamKUČERA, Martin Pekař proti Masarykovi 1306

LAICHTER, Josef

T. G. Masaryk doma i na veřejnosti. Vzpomínky na prezidenta Osvoboditele, jeho choť a jejich rodinné prostředí 

(1938) 1308

LOUBAL, Emil T.G. Masaryk a tělesná kultura (1948) 1309

LUDWIG, Emil Duch a čin. Rozmluvy s Masarykem (1946) 1310

LUDWIG, Emil Duch a čin. Rozmluvy s Masarykem (1947) 1311

MAHLER, Zdeněk Ano, Masaryk 1312

MACHOVEC, Milan Tomáš G. Masaryk (1968) 1313

MACHOVEC, Milan Tomáš G. Masaryk (1968) 1314

ŠOLLE, Zdeněk Masaryk a Beneš ve svých dopisech z doby pařížských mírových jednání 1. 1315

Masaryk ve fotografii. Momentky z posledních let (1935) 1316

Masaryk ve fotografii. Momentky z posledních let (vyd. 1947, 8. vydání) 1317

Masaryk ve fotografii. Momentky z posledních let  (5. vyd. 1937) 1318

ŠOLLE, Zdeněk Masaryk a Beneš ve svých dopisech z doby pařížských mírových jednání 2. 1319

Masaryk ve fotografii. Momentky z posledních let (vyd. 2003) 1320

Masarykův sborník XI.–XII., 1999–2003 1321

Masarykův sborník VIII., 1993 1322

Masarykův sborník IX., 1993–1995 1323

Masarykův sborník X., 1996–1998 1324

Masarykovo jubilejní číslo Naší doby, březen 1930 1325

CHALOUPKA, Josef, KŘIČKOVÁ, Pavla, 

TĚSNOHLÍDEK, Rudolf, TRKANOVÁ, 

Marie Našemu Osvoboditelovi. Sbírka básní pro TGM (Brno 1926) 1326

MINAŘÍK, Stanislav Návrat presidenta Masaryka do vlasti (1920) 1327

NEJEDLÝ, Zdeněk T. G. Masaryk. Kniha první: Masarykovo mládí 1850–1876 (1949) 1328

NEJEDLÝ, Zdeněk T. G. Masaryk. Kniha druhá: Mladá Morava ve světě (1950) 1329

NEJEDLÝ, Zdeněk T. G. Masaryk (1946) 1330

NEJEDLÝ, Zdeněk T. G. Masaryk ve vývoji české společnosti a čs. státu (1950) 1331

OBRÁTIL, K. J.

Masaryk na Moravě a na Slovensku. Popis první cesty presidentovy, jeho řeči, jeho slavnostní uvítání a hlasy 

časopisů (1921) 1332

OPAT, Jaroslav Masarykiana a jiné studie 1980–1994 1333

OPAT, Jaroslav TGM Evropan, světobčan 1334

PAVEL, Antonín Náš první president (1927) 1335 S věnováním autora

OPAT, Jaroslav Průvodce životem a dílem T. G. Masaryka. Česká otázka včera a dnes 1336

PATOČKA, Jan Tři studie o Masarykovi 1337

PILNÁČEK, Josef Rodokmen a vývod T. G. Masaryka 1338

PILNÁČEK, Josef Rodokmen a vývod T. G. Masaryka 1339

POLÁK, Stanislav Tomáš G. Masaryk 1340

POLÁK, Stanislav Masarykovi rodiče a antisemitský mýtus 1341

POLÁK, Stanislav T. G.Masaryk. Za ideálem a pravdou. 1. 1850 -1882 1343

POLÁK, Stanislav T. G.Masaryk. Za ideálem a pravdou. 2. 1883 - 1893 1344

POLÁK, Stanislav T. G.Masaryk. Za ideálem a pravdou. 3. 1893 - 1900 1345

PRAŽÁK, Albert T. G.Masaryk. K jeho názorům na umění, hlavně slovesné 1346

President Masaryk. K jubileu sedmdesátých narozenin (1920) 1347

RUDINSKÝ, Jozef Slovensko Masarykovi (1930) 1348

POLÁK, Stanislav TGM obrazem a slovem 1349

Poslední cesta TGM 1350

RADA, František Když se psalo T.G.M 1351

SMETANOVÁ, Jindřiška TGM: "Proč se neřekne pravda?" Ze vzpomínek dr. Antonína Schenka 1352

SMOLÍK, Josef, ŠTĚPÁN, Jan T. G. Masaryk ve třech stoletích. Rozhovor generací o Masarykových náboženských názorech 1353

Smutek Československa. Poslední pocta národa presidentu Osvoboditeli T. G. Masarykovi, 1938 1354

SOUBIGOU, Alain Thomas Garrigue Masaryk 1857 - 1937.  Tome I. 1355

SOUBIGOU, Alain Thomas Garrigue Masaryk 1857 - 1937.  Tome II. 1356

SOUKUP, František T. G. Masaryk jako politický průkopník, sociální reformátor a president státu 1357

SOUKUP, František T. G. Masaryk jako politický průkopník, sociální reformátor a president státu (1947) 1358

SCHOENFELD, Willy Masaryk und Beneš. Eine schriftpsychologische Studie (1937) 1360

Příruční knihovna Archivu KPR 23



Přírůstkový seznam

SKILLING, H. Gordon T. G. Masaryk. Proti proudu 1882 - 1914 1361

S věnováním autora E. 

Javorské

STRASSER, Otto Masaryk – ein Führer zum neuen Europa 1362

STŘÍBRNÝ, Jiří TGM a 28. říjen 1363

SYLLABA, Jiří Mé vzpomínky na prezidenta T. G. Masaryka 1364

ŠIMSA, Jaroslav V duchu TGM. Vypravování o hrdinech 1365

KOVTUN, George J. (ed.) The Spirit of Thomas G. Masaryk  (1850–1937). An Anthology 1366

Češi a Němci v pojetí a politice T. G. Masaryka. Sborník příspěvků z  mezinárodní konference (2004) 1367

SOBOTKOVÁ-TITZOVÁ, Alena (ed.) TGM. Obrazový relikviář k 60. výročí úmrtí Prezidenta Osvoboditele (+ kompakt, Litomyšl 1997) 1368

VANĚK, Antonín TGM/Poselství 1370

Tomáš G. Masaryk. Memorial Dedication. 19. 9. 2002, Washington 1371

Mám jen knihy a skripta, cenná práce životní. 70 let Masarykova ústavu 1372

Na pozvání Masarykova ústavu 1 1373

ADAMEC, Josef (ed.) Stále na nás hledí. Masaryk tady byl a zanechal u nás stopu (Kopřivnice 2002) 1374

ADAMEC, Josef (ed.) Stále na nás hledí. Masaryk tady byl a zanechal u nás stopu, 2. část (Kopřivnice 2002) 1375

První světová válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference, 

Liblice 1995 1376

Masarykova praktická filosofie. Sborník přednášek, 1993 1377

OPAT, Jaroslav, TOMČÍK, Miloš, 

URBAN, Zdeněk T. G. Masaryk a Slovensko. Soubor statí (1992) 1378

T. G. Masaryk. Rukověť pořadatelům oslav jeho narozenin (1926) 1379

Tomáš Garrigue Masaryk – člověk a umění. Průvodce výstavou, 1995 1380

ADAMCOVÁ, Marie TGM (1947) 1381

Tomáš Garrigue Masaryk a česko-slovenské vztahy. Vystoupení na semináři Masarykova muzea v Hodoníně, 

1991 1382

Tomáš Garrigue Masaryk. Filozof a pedagog. Sborník příspěvků ze semináře Masarykova muzea v Hodoníně, 

1992 1384

Náboženská dimenze Masarykova myšlení. Sborník příspěvků ze semináře Masarykova muzea v Hodoníně, 1994 1386

Tomáš Garrigue Masaryk a sociologie. Sborník příspěvků ze semináře Masarykova muzea v Hodoníně, 1993 1388

Tomáš Garrigue Masaryk a sociologie. Sborník příspěvků ze semináře Masarykova muzea v Hodoníně, 1993 1389

Pamětní tisk při příležitosti obnovení činnosti Ústavu TGM v roce 1991 1390

T. G. Masaryk a situace v Čechách a na Moravě od konce 19. století do německé okupace Československa. 

Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého kolokvia, Praha 1996 (1998) 1392

Masarykova idea československé státnosti ve světle kritiky dějin. Sborník příspěvků z konference, Hodonín 1992 

(1993) 1393

VOSKA, Emanuel Dva lístky. T. G. Masaryka a několik dopisů z prvých dnů světové války 1394

VOZKA, Jaroslav Masaryk, dělnictvo a socialismus 1395

T. G. Masarykovi k šedesátým narozeninám 1850–1910, Masarykův sborník 4, 1930 1396

Tomáš Garrigue Masaryk (ČTK 1990) 1397

TGM – památce presidenta Osvoboditele. Zemský věstník pro Moravu a Slezsko (1937) 1398

T. G. Masaryk vůdce legií. 1850–1937 (1937) 1399

TAGGART, Spencer L. The Thomas G. Masaryk Library, Archive and Museum 1400

Památník Československého dne v New Yorku 2. 7. 1939 (za účasti prezidenta E. Beneše s chotí) 1401

Ve jménu Husově pro svobodu národa. K 20. výročí Masarykova vystoupení ve Švýcarsku dne 4. a 6. července 

1915 1402

Masarykovo muzeum v Hodoníně 1403

Listy Masarykovy společnosti 1404

TGM – články z novin a časopisů 1405

HONZÍKOVÁ, Šárka Fond Masarykovy knihovny při Ústavu TGM: Historie a vyhlídky 1407

T. G. Masaryk a technika (1935) 1408

KOVTUN, George T. G. Masaryk a America. Testimony of a Relationship 1409

Masarykův lid, 2003. Čtvrtletník nezávislého diskusního klubu Milady Horákové 1410

Masarykův sborník. Časopis pro studium života a díla TGM. 1926, sešit 1 1411

Masarykův sborník. Časopis pro studium života a díla TGM. 1926–1927, sešit 2 1412

SOUKUP, Lumír Chvíle s Janem Masarykem 1414

VANĚK, Vladimír Jan Masaryk 1415
Příruční knihovna Archivu KPR 24



Přírůstkový seznamKOTYK, Václav Jan Masaryk. Diplomat krizových let 1416

KOSATÍK, Pavel, KOLÁŘ, Michal Jan Masaryk. Pravdivý příběh 1417

SUM, Antonín a kol. Jan Masaryk (Úvahy o jeho smrti) 1418

Jan Masyryk – diplomat, státník, humanista. Sborník příspěvků z konference konané 1996 1421

s věnováním Tomáše 

Bubeníka VH

MASARYK, Jan Speaking to my Country (Londýn 1944) 1422

MASARYK, Jan The Slavs and their place in Europe (Glasgow 1928) 1423

KETTNER, Petr, JEDLIČKA, I. M. Proč zemřel Jan Masaryk? 1424

SUM, Antonín Otec a syn. Tomáš Garrigue a Jan Masarykové ve vzpomínkách přátel a pamětníků 1425

SUM, Antonín Otec  a syn, II. díl. Syn Jan. Jan Masaryk ve vzpomínkách přátel a pamětníků 1426

MASARYK, Jan Depeše z Londýna 1938 1427

Milá mama – Dear Alice. Korespondence Alice a Charlotty Masarykových 1915–1916 1428

Vzpomínková výstava vybraných prací Herberta G. Masaryka (1935) 1429

Charlotta Masaryková. Sborník příspěvků z konference ke 150. výročí narození (2000) 1430

ČERMÁK, Pavel O ženě s hrdinským srdcem. K 10. výročí úmrtí Charlotty Masarykové 1431

Masarykovci a Bystrička. Spomienky na Bystričku a spomienky pamätníkov 1432

MASARYKOVÁ, Alice Dětství a mládí. Vzpomínky a myšlenky 1433

SKILLINIG, H. Gordon Matka a dcera. Charlotta a Alice Masarykovy 1434

BENEŠ, Edvard Demokratická armáda, pacifism a zahraniční politika 1435

JIČÍNSKÝ, L. Bibliografie literárních prací Edvarda Beneše (1937) 1436

BENEŠ, Edvard Czechoslovak Policy for Victory and Peace (Londýn 1944) 1438

BENEŠ, Edvard Demokracie dnes a zítra (1948) 1439

BENEŠ, Edvard Demokracie dnes a zítra (Čechoslovák, Londýn, s. d.) 1440

BENEŠ, Edvard Dopisy bratru Vojtovi 1938–1944 (1998) 1441

BENEŠ, Edvard Evropská krize 1938.Pět projevů (2003) 1442

Legionáři v nové republice. Manifestační projev Československé obce legionářské v Praze 2. 7. 1945 1443

ŠETŘILOVÁ, Jana, ČECHURA, Jaroslav 

(eds.) Listy důvěrné. Vzájemná korespondence Hany a Edvarda Benešových 1444

BENEŠ, Edvard Londýn a sociální poměry v Anglii (Praha 1943) 1445 razítko Kuratoria

BENEŠ, Edvard Mnichovské dny. Paměti 1446

BENEŠ, Edvard Nesnáze demokracie (1990) 1447

OLIVOVÁ, Věra (ed.) Edvard Beneš. Odsun Němců. Výbor z pamětí a projevů doplněný edičními přílohami 1449

BENEŠ, Edvard Odsun Němců z Československa. Výbor z Pamětí, projevů a dokumentů 1940–1947 (1996) 1450

1451

BENEŠ, Edvard Práce a zápasy po boku TGM. Vzpomínky 1910–1947 1452

BENEŠ, Edvard

Pravda o Haagu. Reparační otázky likvidace světové války. Expozé ministra zahraničních věcí v Poslanecké 

sněmovně 30. 1. 1930 1453

BENEŠ, Edvard Smysl československé revoluce. Přednáška 12. 3. 1923 1454

BENEŠ, Edvard

Světová krise. Kontinuita práva a nové právo revoluční. Projev na právnické fakultě Karlovy univerzity při slavnostní 

promoci na doktora práv h. c. (1946) 1455

BENEŠ, Edvard Světová válka a naše revoluce. Výbor z díla 1456

BENEŠ, Edvard Šest let exilu a druhé světové války. Řeči, projevy a dokumenty 1938–1945 (1946) 1457 s podpisem EB

BENEŠ, Edvard Šest let exilu a druhé světové války. Řeči, projevy a dokumenty 1938–1945 (1946)  1458 s podpisem EB

BENEŠ, Edvard Úvahy o slovanství. Hlavní problémy slovanské politiky (1947) 1460

BENEŠ, Edvard, GOTTWALD, Klement Na prahu dvouletky. Vánoční projev Dr. E. Beneše. Novoroční projev K. Gottwalda 1461

BENEŠ, Edvard Projev Dr. E. Beneše na Staroměstském náměstí v Praze 16. 5. 1945 1462

BENEŠ, Edvard, MASARYK, T. G. O skautingu. Pamětní tisk 22. 11. 1946 1463

BENEŠ, Edvard President k letcům. Řeč k čs. letcům ze Západu 21. srpna 1945 1464

BENEŠ, Edvard Čtyři projevy presidenta republiky E. Beneše v zemi Moravskoslezské (1946) 1465

BENEŠ, Edvard Projev pana presidenta E. Beneše na sjezdu českých spisovatelů v červnu 1946 1466

BENEŠ, Edvard Nezveřejněné projevy prezidenta Beneše. Rok 1946, 1. část (1995) 1467

BENEŠ, Edvard Nezveřejněné projevy prezidenta Beneše. Rok 1946, 2. část (1995) 1468

BENEŠ, Edvard Vánoční projev 1946 1469

BENEŠ, Edvard Novinové články (o něm), 1990, 1994, 1997–1998 1470

President Dr. Edvard Beneš. Soubor fotografií z let 1938–1945 (formát A3) 1471

Dr. Edvard Beneš ve fotografii. Historie velkého života, 2. vydání 1936 1472 s podpisem EB

Dr. Edvard Beneš ve fotografii. Historie velkého života (lidové vydání, 1945) 1473
Příruční knihovna Archivu KPR 25



Přírůstkový seznam Dr. Edvard Beneš ve fotografii. Historie velkého života (1946) 1474

KOLÁŘ, Michal, DRHA, Vladimír Edvard Beneš v Sezimově Ústí – vila, zahrada, domov (2004) 1475

BROD, Toman Osudný omyl Edvarda Beneše 1939–1948. Československá cesta do sovětského područí 1476

JANDÍK, Stanislav Edvard Beneš ve vzpomínkách svých sourozenců (1936) 1477

ČAPEK, Karel O Edvardu Benešovi 1478

Doma. Dr. E. Beneš a Sezimovo Ústí 1480

FANTL, Jindřich Edvard Beneš, díl I. 1482

HANZAL, Josef Edvard Beneš 1483

HAVLÍČEK, František Eduard Beneš – člověk, sociolog, politik 1484

HNÍK, František M. Edvard Beneš. Filosof demokracie (1946) 1485

HOSÁK, Ladislav O předcích pana presidenta Dr. Edvarda Beneše (reprint) 1486

KAPLAN, Karel Poslední rok prezidenta. Edvard Beneš v roce 1948 1487

KAPLAN, Karel Poslední rok prezidenta. Edvard Beneš v roce 1948 1489

KLIMEK, Antonín Zrození státníka. Edvard Beneš 28. 5.1884 – 24. 9. 1919 (Slovo k historii) 1490

KOLÁŘ, Michal Abdikace Edvarda Beneše. Separát článku ze "Střední Evropy" (1993) 1491

KUCHYNKA, Josef President Budovatel. Příručka pro oslavy 28. května, narozenin Dr. E. Beneše (1948) 1492

KUBŮ, Eduard

Německo. Zahraničněpolitické dilema Edvarda Beneše. Hospodářské vztahy s Německem v čs. zahraniční politice 

1918–1924 1493

KLIMEK, Antonín Velké dějiny zemí Koruny české Svazek XIII. 1494

KLIMEK, Antonín Velké dějiny zemí Koruny české Svazek XIV. 1495

LVOVÁ, Míla Mnichov a Edvard Beneš 1496

OLIVOVÁ, Věra Vila Edvarda Beneše v Sezimově Ústí 1498

OSUSKÝ, Štefan Beneš a Slovensko (Londýn 1943) 1499

PEROUTKA, Ferdinand Byl Edvard Beneš vinen? 1500

POSSE-BRÁZDOVÁ, Amelie Tajné dopisy z Prahy 1948 1501

TÁBORSKÝ, Eduard Prezident Beneš mezi Západem a Východem 1502

URBAN, Jaroslav František President Edvard Beneš. Články, proslovy, recitace, programová látka oslavných večerů (1946) 1503

SEIFERT, Jaroslav Prezidentu Edvardu Benešovi. Čtyři básně. Pamětní tisk k 120. výročí narození Edvarda Beneše 28. 5. 1884 1504

ZEMAN, Zbyněk Edvard Beneš. Politický životopis 1505

Edvard Beneš a střední Evropa. Sborník přednášek a statí (1994) 1506

Edvard Beneš. Československý a evropský politik. Sborník statí k 110. výročí narození druhého československého 

prezidenta 1507

Edvard Beneš 1884–1948. Životopisný medailon 1508

Dílo Edvarda Beneše 1996. Výstava celoživotního literárního díla 1509

Společnost Edvarda Beneše v Praze 1990–2000. Pamětní tisk k 10. výročí založení společnosti 1510

Edvard Beneš. Soupis publikací. Bibliografie Edvarda Beneše 1905–1994 1512

Ústav Edvarda Beneše v Londýně 1950–1964. Pamětní tisk k 50. výročí založení ústavu 1513

NOVOTNÝ, Karel Bibliografie Edvarda Beneše 1514

Odkaz Edvarda Beneše 2004 1515

BENEŠ, Edvard Válka roku 1939. Dva projevy na univerzitách v Edinburghu a v Glasgow 5. a 7. 11. 1941 1516

BENEŠ, Edvard Přednášky na Univerzitě Karlově 1913–1948 1518

BENEŠ, Edvard, MASARYK, T. G. Otevřít Rusko Evropě. Ruská otázka v roce 1922 1520

KREJČÍ, Antonín Edvard Beneš a Sokol 1521

VESELÝ, Zdeněk a kol. Edvard Beneš – Československo – Evropa 1522

Pocta Edvardu Benešovi 1994. Konference k 110. výročí narození prezidenta Beneše 1523

BENEŠ, Bohuš Amerika jde s námi. Reportáž z přednáškového turné Edvarda Beneše po amerických univerzitách 1939 1524

GOTTWALD, Klement Budovatelský program třetí vlády Národní fronty Čechů a Slováků. 8. 7. 1946 1525

GOTTWALD, Klement Co bylo konfiskováno v článcích a projevech KG 1930–1938 (1948) 1526

GOTTWALD, Klement Deset let. Sborník statí a projevů 1936–1946 (1948) 1527

GOTTWALD, Klement Deset let. Sborník statí a projevů 1936–1946 (1949) 1528

GOTTWALD, Klement Deset let. Sborník statí a projevů 1936–1946 (1947) 1529

GOTTWALD, Klement Deset let. Sborník statí a projevů 1936–1946 (1948) 1530

GOTTWALD, Klement Dále a směleji vpřed k vybudování socialismu v naší vlasti. Projev na zasedání ÚV KSČ 24. 2. 1950 1531

GOTTWALD, Klement President republiky hornickým učňům (1949) 1532

GOTTWALD, Klement President republiky pracujícím ženám (1950) 1533

GOTTWALD, Klement Kupředu k vybudování socialismu v naší vlasti. Referát na IX. sjezdu KSČ 25. 5. 1949 1534

GOTTWALD, Klement Kupředu, zpátky ni krok! Únor 1948 (1951) 1535
Příruční knihovna Archivu KPR 26



Přírůstkový seznamGOTTWALD, Klement Klement Gottwald mládeži (1950) 1536

GOTTWALD, Klement O československé zahraniční politice (1950) 1537

GOTTWALD, Klement O kultuře a úkolech inteligence (1948) 1538

GOTTWALD, Klement, SVOBODA, 

Ludvík, ŠKOP, Josef, ŠEDA, Antonín O politické výchově velitelského sboru. Projevy 18. 10. 1948 1539

GOTTWALD, Klement O Stalinovi (1949) 1540

GOTTWALD, Klement Od dvouletky k pětiletce 1541

GOTTWALD, Klement Od února na cestě k socialismu. Z projevu na zasedání ÚV KSČ 17. 11. 1948 1542

GOTTWALD, Klement Od února na cestě k socialismu. Z projevu na zasedání ÚV KSČ 17. 11. 1948 1543

GOTTWALD, Klement Politická a organisační práce strany a návrh nových stanov (referát na konferenci KSČ 16. 12. 1952) 1544

GOTTWALD, Klement Rok 1950 (novoroční projev, slovensky) 1545

GOTTWALD, Klement Se Sovětským svazem na věčné časy. Soubor statí a projevů 1935–1948 1546

GOTTWALD, Klement President republiky Klement Gottwald Sokolstvu 1947–1949 1547

GOTTWALD, Klement Klement Gottwald 1946–1948 I. (slovensky, 1949) 1548

GOTTWALD, Klement Spisy I. 1925–1929 1549

GOTTWALD, Klement Klement Gottwald 1946–1948 II. (slovensky, 1950) 1550

GOTTWALD, Klement Klement Gottwald 1946–1948 II. (česky, 1949) 1551

GOTTWALD, Klement Spisy IV. 1932–1933 1552

GOTTWALD, Klement Spisy V. 1933–1934 1553

GOTTWALD, Klement Spisy VI. 1934–1935 1554

GOTTWALD, Klement Spisy XII. 1945–1946 1555

GOTTWALD, Klement Klement Gottwald 1949–1950 1556

GOTTWALD, Klement Vpřed na cestě k socialismu v naší vlasti. Projevy KG a Rudolfa Slánského 11. 12. 1949 1557

GOTTWALD, Klement Za večné bratstvo Čechov a Slovákov. Sborník statí a prejavov (1949) 1558

GOTTWALD, Klement Zpráva soudruha Klementa Gottwalda na zasedání ÚV KSČ dne 22. února 1951 1559

GOTTWALD, Klement Únorové události a naše cesta k socialismu (Projevy 28. 3. a 9. 4. 1948) 1560

Gottwald ve fotografii (1949) 1561

Klement Gottwald president Československé republiky (Svět v obrazech) 1562

MATĚJKA, Jaroslav Gottwald (1971) 1564

Klement Gottwald, Revolucionář a politik. Sborník statí (1986) 1565

NEČÁSEK, František Mládí Klementa Gottwalda (1950) 1566

s vlastnoručním 

věnováním autora 

"soudruhu Parkanovi"

GOTTWALD, Klement President Klement Gottwald mládeži 1567

GOTTWALD ,Klement President Klement Gottwald mládeži 1568

GOTTWALD, Klement Na prahu roku 1950. Novoroční projev presidenta republiky 1569

GOTTWALD, Klement Na prahu roku 1951. Novoroční projev presidenta republiky 1570

GOTTWALD, Klement Na prahu roku 1953. Novoroční projev presidenta republiky 1571

GOTTWALD, Klement, ZÁPOTOCKÝ, 

Antonín Za vyšší úroveň socialistického soutěžení. Projevy k vyznamenaným pracovníkům (1951) 1572

GOTTWALD, Klement O dalším rozvoji těžkého průmyslu. Projev na Dni horníků 10. 9. 1950 1573

VENCL, Sl. Knižní značky Klementa Gottwalda (1989) 1574

HOSTÁŇ, Jan, HOŘEJŠ, Jaromír Jak byl zvolen Klement Gottwald presidentem republiky (1948) 1575

NEČÁSEK, František Mládí Klementa Gottwalda (1954) 1576

BURIÁNEK, František Odkaz Klementa Gottwalda naší literatuře (1954) 1577

s vlastnoručním 

věnováním autora 

"soudruhovi Jaroslavu 

Parkanovi"

NEČÁSEK, František Klement Gottwald vzor pracovníka (1948) 1578

s vlastnoručním 

věnováním autora 

"soudruhu Parkanovi"

NEČÁSEK, František O Klementu Gottwaldovi. Náčrt životopisu (slovensky, 1954) 1579

Básně o Klementu Gottwaldovi (1949) 1580

RAIS, Štefan, NEČÁSEK, František, 

PACHTA, Jan O presidentu Gottwaldovi. Tři přednášky (1950) 1581  

GOTTWALD, Klement Klement Gottwald v roce 1929. Některé projevy a články 1582

HÁCHA, Emil President republiky Národní radě (16. 12. 1938) 1583
Příruční knihovna Archivu KPR 27



Přírůstkový seznam

HÁJEK, Karel (ed.)

Jihočech Emil Hácha. Obraz domova, rodu a života pana státního prezidenta, vydaný v roce jeho 70. narozenin 

(1942) 1584

MACHÁLEK, Vít Prezident v zajetí. Život, činy a kříž Emila Háchy 1585

Pocta k 60. narozeninám Dr. Emila Háchy (1932) 1586

ZÁPOTOCKÝ, Antonín O kultuře a inteligenci 1587

Emil Hácha, president Česko-slovenské republiky, právník a státník (uspořádal B. Palkovský, 1938) 1588

HÁCHA, Emil Omyly a přeludy. Básnická sbírka (2001) 1589

PASÁK, Tomáš JUDr. Emil Hácha (1938–1945) 1590

TOMÁŠEK, Dušan, KVAČEK, Robert Causa Emil Hácha 1591

V hodině dvanácté. Soubor projevů státního prezidenta E. Háchy a členů vlády (1942) 1592

Zpravodaj Společnosti Dr. Emila Háchy 2003 1593

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký, komunistický poslanec (projevy, interpelace, návrhy), 1982 1594

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký, ministerský předseda Republiky československé (Svět v obrazech) 1595

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký. Bibliografie I. díl, 1897–1939 1597

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký. Bibliografie II. díl, 1945–1957, svazek 1. 1598

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký. Bibliografie II. díl, 1945–1957, svazek 2. 1599

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Boj o jednotu odborů 1927–1938 (1949) 1600

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Jednota odborů oporou bojů za socializaci (1951) 1601

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Rozbřesk (1956) 1602

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Revoluční odborové hnutí po únoru 1948. Projevy a články z let 1948–1949 (1952) 1603

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký 1884–1954 (obrazová publikace) 1604

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Antonín Zápotocký ve fotografii, 1951 1605

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Život zasvěcený lidu. O životě a díle prezidenta Československé republiky (1954) 1606

LEV, Vojtěch Kdo je Ladislav Zápotocký (1949) 1607

ZÁPOTOCKÝ, Ladislav Ze starých vzpomínek (1949) 1608

ČERNÝ, Rudolf Exprezident. Vzpomínky Antonína Novotného I. 1609

ČERNÝ, Rudolf Exprezident. Vzpomínky Antonína Novotného II. 1610

ČERNÝ, Rudolf Exprezident. Vzpomínky Antonína Novotného III. 1611

SVOBODA, Ludvík Socializm bol bidnij zam (Ulanbátár 1970) 1612

SVOBODA, Ludvík Projev prezidenta Československé socialistické republiky k 50. výročí Československa (+ 4 gramofonové desky) 1613

SVOBODA, Ludvík Ansprache des präsidenten der Tschechoslowakischen… (28. 10. 1968) 1614

SVOBODA, Ludvík Vystuplenije prezidenta Čechoslovackoj socijalističkoj respubliki… (28. 10. 1968) 1615

SVOBODA, Ludvík El discurso del presidente de la Republica socialista Checoslovaca… (28. 10. 1968) 1616

SVOBODA, Ludvík Address of the president of the Czechoslovak Socialist Republic… (28. 10. 1968) 1617

SVOBODA, Ludvík Le discours du président de la république socialiste Tchécoslovaque 28. 10. 1968 1618

SVOBODA, Ludvík O nové lidové armádě. Projevy ministra národní obrany divizního generála L. Svobody (1945) 1619

MAXWELL, Robert (ed.) Gustáv Husák, President of Czechoslovakia. Speeches and writings (1986) 1621

HUSÁK, Gustáv Budúcnosť patrí mladým. Výber z prejavovo k mládeži 1969–1977 1622

HUSÁK, Gustáv Izbrannyje stati i reči (Moskva 1973) 1623

HUSÁK, Gustáv O československo-sovětském přátelství, spojenectví a spolupráci (1985) 1624

HUSÁK, Gustáv O obraně a ochraně socialismu. Výbor z projevů a statí 1969–1981 1625

HUSÁK, Gustáv O odboroch. Vybrané prejavy a state (1982) 1626

HUSÁK, Gustáv O odborech. Vybrané projevy a stati 1944–1981 (1982) 1627

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Květen 1976 – prosinec 1978 1628

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Leden 1979 – duben 1981 1629

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Květen 1981 – prosinec 1983 1630

HUSÁK, Gustáv Svědectví o Slovenském národním povstání (1974) 1631

HUSÁK, Gustáv Svedectvo o Slovenskom národnom povstaní (1964) 1632

HUSÁK, Gustáv Svedectvo o Slovenskom národnom povstaní (2. upravené vydání, 1969) 1633

HUSÁK, Gustáv Z bojů o dnešek. 1944–1950 (1973) 1634

HUSÁK, Gustáv Z bojov o dnešok. 1944–1950 (1973) 1635

GOTTWALD, Klement, ŠVERMA, Jan, 

HUSÁK, Gustáv V bratrské jednotě. Z projevů a statí ke vztahům Čechů a Slováků (1979) 1636

HUSÁK, Gustáv

Gustáv Husák, generální tajemník ÚV KSČ a prezident ČSSR. Soubor barevných fotografií (text česko-rusko-

německý), 1974 1637

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák, generální tajemník ÚV KSČ a prezident ČSSR. Soubor barevných fotografií, 1982 (slovensky) 1638
Příruční knihovna Archivu KPR 28



Přírůstkový seznamHUSÁK, Gustáv Gustáv Husák, generální tajemník ÚV KSČ a prezident ČSSR. Soubor barevných fotografií, 1982 (anglicky) 1639

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák, generální tajemník ÚV KSČ a prezident ČSSR. Soubor barevných fotografií, 1982 (německy) 1640

HUSÁK, Gustáv Dr. Gustáv Husák, generální tajemník ÚV KSČ. Soubor černobílých fotografií A6 1641

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák, Fotografický soubor černobílý A6, 1973 1642

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák 1978. Přehled programu 1643

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák 1979. Přehled programu 1644

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák 1980. Přehled programu 1645

HUSÁK, Gustáv Gustáv Husák 1985. Přehled programu 1646

Se Sovětským svazem na věčné časy. Dokumenty z návštěvy stranické a vládní delegace SSSR v červenci 1957 

(A. Novotný) 1647

TEYROVSKÝ, Vladimír Základní otázky rasové se zřetelem k úkolům organisace národního společenství (1940) 1648

S věnováním autora E. 

Háchovi

Tisky Národního shromáždění 1918–1919. Těsnopisecké zprávy 1–40 1649

Tisky Národního shromáždění 1919. Těsnopisecké zprávy 41–70 1650

Tisky Národního shromáždění 1919–1920. Těsnopisecké zprávy 71–110 1651

Tisky Národního shromáždění 1920. Těsnopisecké zprávy 111–145 1652

Tisky Národního shromáždění 1918–1920. Zápisy 22–106 1653

Tisky Národního shromáždění 1918–1919. Č. 1–430 1654

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 431–869 1655

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 870–1289 1656

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 1290–1700 1657

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 1630 1658

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 1701–1920 1659

Tisky Národního shromáždění 1919 Č. 1921–2140 1660

Tisky Národního shromáždění 1920 Č. 2141–2380 1661

Tisky Národního shromáždění 1920 Č. 2381–2640 1662

Tisky Národního shromáždění 1920 Č. 2641–2867 1663

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1920 č. 1–25 1664

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1920–1921 č. 26–50 1665

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1920 č. 51–80 1666

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1921 č. 81–100 1667

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.Těsnopis. zprávy 1921–1922 č. 101–125 1668

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1922 č. 126–150 1669

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1922 č.151–170 1670

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1922 č.171–183 1671

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1922–1923 č.184–218 1672

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1923 č. 219–235 1673

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1923–1924 č. 236–260 1674

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1924 č. 261–287 1675

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1924 č. 1288–310 1676

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1924–1925 č. 311–350 1677

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1925 č. 351–379 1678

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1920–1921. č. 1–115 1679

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1921–1923. č. 116–200 1680

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1923–1924. č. 201–290 1681

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1924–1925. č. 291–379 1682

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1920. Č. 1–250 1683

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1920. Č. 251–500 1684

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1920. Č. 501–700 1685

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1920. Č. 701–1000 1686

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1920–1921 Č. 1001–1250 1687

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 1251–1550 1688

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 1550–1900 1689

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 1901–2230 1690

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 2230–2250 1691

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 2501–2810 1692

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 2811–3130 1693
Příruční knihovna Archivu KPR 29



Přírůstkový seznam Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921. Č. 3131–3330 1694

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1921–1922. Č. 3331–3512 1695

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1922. Č. 3513–3690 1696

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1922. Č. 3691–3810 1697

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1922–1923. Č. 3811–3930 1698

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1923. Č. 3931–4050 1699

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1923. Č. 4051–4180 1700

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1923. Č. 4181 - 4280 1701

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1922. Č. 4281– 4400 1702

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1924. Č. 4401–4600 1703

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1924. Č. 4601–4790 1704

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1924. Č. 4791–4900 1705

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1924. Č. 4901–5000 1706

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1924–1925. Č. 5001–5130 1707

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1925. Č. 5131–5280 1708

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1925. Č. 5281–5409 1709

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1920 č. 1–25 1710

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1920–1921 č. 26–70 1711

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1921–1922 č. 71–115 1712

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1922–1923 č. 116–150 1713

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1923–1924 č. 151–200 1714

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1924–1925 č. 201–250 1715

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1925 č. 251–290 1716

Tisky Národního shromáždění. Senát. Zápisy 1920–1923 č. 1–150 1717

Tisky Národního shromáždění. Senát. Zápisy 1923–1925 č. 151–289 1718

Tisky Národního shromáždění. Senát 1920–1921 č. 1–275 1719

Tisky Národního shromáždění. Senát 1920–1921 č. 276–600 1720

Tisky Národního shromáždění. Senát 1921 č. 601– 850 1721

Tisky Národního shromáždění. Senát 1921 č. 851–1100 1722

Tisky Národního shromáždění. Senát 1921–1922 č.1101–1250 1723

Tisky Národního shromáždění. Senát 1922 č.1251–1450 1724

Tisky Národního shromáždění. Senát 1922 č. 1451–1550 1725

Tisky Národního shromáždění. Senát 1922–1923  č. 1551–1700 1726

Tisky Národního shromáždění. Senát 1923 –1924  č. 1701–1835 1727

Tisky Národního shromáždění. Senát 1924 č. 1836–2000 1728

Tisky Národního shromáždění. Senát 1924–1925 č. 2001–2130 1729

Tisky Národního shromáždění. Senát 1925 č. 2131–2268 1730

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1925–1926 č. 1–20 1731

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1926 č. 21–37 1732

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1926 č. 37–53 1733

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1926–1927 č. 54–70 1734

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1927 č. 71–85 1735

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1927 č. 86–103 1736

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1927 č. 104–115 1737

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1927–1928 č. 116–135 1738

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1928 č. 136–150 1739

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1928 č. 151–170 1740

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1928–1929 č. 171–190 1741

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopisecké zprávy 1929 č.191–213 1742

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1925–1927 č. 1–77 1743

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1927–1928 č. 78–150 1744

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1928 č. 151–213 1745

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1925–1926 č. 1–100 1746

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1926 č. 101–300 1747

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1926 č. 301–500 1748

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1926 č. 501–660 1749

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1926 č. 661–770 1750
Příruční knihovna Archivu KPR 30



Přírůstkový seznam Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1926–1927 č. 771–930 1751

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1927 č. 931–1050 1752

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1927 č.1051–1216 1753

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1927 č. 1217–1260 1754

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1927–1928  č. 1261–1500 1755

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1928 č. 1501–1749 1756

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1928 č. 1750–1850 1757

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1928–1929 č. 1851–2100 1758

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1929 č. 2101–2415 1759

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1925–1926 č. 1–50 1760

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1926–1927 č. 51–100 1761

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1927–1928 č. 101–144 1762

Tisky Národního shromáždění. Senát.Těsnopisecké zprávy 1928–1929 č. 145–186 1763

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1925–1929 č. 1–186 1764

Tisky Národního shromáždění. Senát 1925–1926 č. 1–130 1765

Tisky Národního shromáždění. Senát 1926–1927 č. 131–330 1766

Tisky Národního shromáždění. Senát 1927 č. 331–500 1767

Tisky Národního shromáždění. Senát 1927–1928 č. 501–684 1768

Tisky Národního shromáždění. Senát 1928–1929 č. 685–800 1769

Tisky Národního shromáždění. Senát 1929 č. 801–962 1770

Tisky Národního shromáždění. Senát. Zápisy 1929–1930 č. 1–301 1771

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1929–1930 č. 1–50 1772

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1929–1930 č. 1–200 1773

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1929–1931 č. 1–100 1774

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1929–1930 č. 1–20 1775

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1930 č. 21–45 1776

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1930 č. 46–76 1777

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1930 č. 77–90 1778

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1930–1931 č. 91–110 1779

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1931 č. 111–135 1780

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1931 č. 136–160 1781

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1931–1932 č. 161–190 1782

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1929–1930 č. 1–130 1783

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1930 č. 131– 250 1784

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1930 č. 251–500 1785

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1930 č. 501–650 1786

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1930 č. 651–870 1787

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1930–1931 č. 871–1100 1788

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1931 č. 1101–1399 1789

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1931 č. 1400–1550 1790

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1931–1932 č. 1551–1750 1791

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Zápisy 1931–1935 č. 101–373 1792

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1932–1933 č. 191–240 1793

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.1932 č. 1751–1900 1794

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1932–1933 č. 1901–2140 1795

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Tisky 1933 č. 2141–2360 1796

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Tisky 1933–1934 č. 2361–2600 1797

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Tisky 1934 č. 2601–2760 1798

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Tisky 1934–1935 č. 2761–3001 1799

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1930–1931 č. 51–100 1800

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1931–1932 č. 101–136 1801

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1932–1933 č. 137–195 1802

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1933–1934 č. 196–250 1803

Tisky Národního shromáždění. Senát. Těsnopis. zprávy 1934–1935 č. 251–301 1804

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1930–1931 č. 201–400 1805

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1931 č. 401–676 1806

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1931–1932 č. 677–914 1807
Příruční knihovna Archivu KPR 31



Přírůstkový seznam Tisky Národního shromáždění. Senát. 1932–1933 č. 915–1111 1808

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1933–1934 č. 1113–1350 1809

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1934–1935 č. 1351–1517 1810

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1933 č. 241–260 1811

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1933 č. 261–290 1812

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1933–1934 č. 291–342 1813

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1934–1935 č. 343–373 1814

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1935 č. 1–20 1815

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1935 č. 21–52 1816

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. Těsnopis. zprávy 1936 č. 53–75 1817

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.1935 č. 1–150 1818

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.1935 č. 151–337 1819

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.1936 č. 338–490 1820

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna.1936 č. 491–639 1821

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1935 č. 1–140 1822

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1935 Těsnopis. zprávy č. 1–32 1823

Tisky Národního shromáždění. Poslanecká sněmovna. 1936 č. 640–738 1824

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1935 Těsnopis. zprávy č. 33–54 1825

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1936 č. 141– 275 1826

Tisky Národního shromáždění. Senát. 1936 č. 276–358 1827

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1918 1828

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1918–1919 1829

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1920 1830

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1918–1919 1831

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1920 1832

Zákoník zemský pro Čechy. Ročník 1920. Články I.–XIX. 1833

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1921 1834

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1922 1835

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1921 I. 1836

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého II. – Mírová smlouva s Německem 1921 1837

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého  III. 1838

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého IV. – Mírová smlouva s Rakouskem 1921 1839

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého – Mírová smlouva s Německem 1921 1840

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého – Mírová smlouva s Maďarskem 1920 1841

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1923 1842

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1924 1843

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1925 1844

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1926 1845

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1927 1846

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1928 1847

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1929 1848

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1930 1849

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1931 1850

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1932 1851

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1933 1852

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1934 1853

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1935 1854

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1936 1855

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1937 1856

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1938 1857

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1939 1858

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1940 1859

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1941  I. 1860

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1941  II. 1861

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1942  I. 1862

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1942  II. 1863

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1943 1864
Příruční knihovna Archivu KPR 32



Přírůstkový seznam Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1944 1865

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1945 1866

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1946 I. 1867

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1946 II. 1868

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1947 I. 1869

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1947 II. 1870

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1948  I. 1871

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1948  II. 1872

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1949 1873

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1950 1874

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1951 1875

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1952 1876

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1953 1877

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1954 1878

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1955 1879

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého 1956 1880

Index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1924 1881

Index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1947 1881/A

Index ke sbírce zákonů a nařízení 28. 10.1918–30. 6. 1923 1882

Index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1930 1883

Index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1927 1884

Index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1933 1885

Souborný index ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1936 1886

Doplněk k "Indexu ke sbírce zákonů a nařízení 1918–1947" (1949) 1887

Rejstřík právník předpisů vyhlášených ve Sbírce zákonů a nařízení v letech 1945–1952 1888

Zákoník zemský království Českého. Ročník 1919. Číslo 1–64 1889

Zákoník zemský pro Čechy. Ročník 1920. Číslo 1–70 1890

Zákoník zemský pro Čechy. Ročník 1922. Číslo 1–33 1891

Sbierka nariadení Slovenskej národnej rady 1944–1945 (1946) 1892

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1947, IX-2 1893

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1948 1894

Indexy platných bilaterárních smluv hospodářské povahy uzavřených ČSR a smluv, k nimž přistoupila (1929) 1895

Seznam poslanců (1925) 1896

Seznam členů Senátu (1930) 1897

Národní shromáždění zahajuje (1946) 1898

Dokumenty k československé zahraniční politice 1980 1899

Dokumenty k československé zahraniční politice 1979 1900

Zahajujeme rozpravu o ústavě (1947) 1901

Ústavní listina Československé republiky, její znění s poznámkami (1931) 1902 S věnováním E. Háchovi

Volební řády Republiky československé (1925) 1903

Ústavní zákony Republiky československé (1926) 1904

SOBOTA, Emil (ed.) Ústava Republiky československé II. (1927) 1905

Volby přede dveřmi. Československé epištoly, 1946 1906

ŘÍHA, Jan Zákony a nařízení o volbě Národního shromáždění (1946) 1907

Ústava 9. května. Usnesení Ústavodárného Národního shromáždění ze dne 9. 5. 1948 1908

FLEGL, Vladimír Ústava ČSSR (1974) 1909

Constitution of The Czech Republic (1992) 1910

RIEDLER, Gejza Zákon o židovských podnikoch a o židoch zamestnaných v podnikoch a iné predpisy o arizácii´(1940) 1911 S věnováním E. Háchovi

Obchodní zákoník a jiné prameny obchodního práva platný v historických zemích ČR 1912

HOBZA, Antonín Poměr mezi státem a církví 1913

Spezialortsrepertorium der Österreichischen Länder  X. Mähren 1914

Zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů 101/2000 Sb. 1915

VODSEĎÁLEK, F. Světová politická příručka (1921) 1916

ŠTAFL, Adolf Řádné i mimořádné opravné prostředky v řízení správním podle vl. nař.č.8/1928 Sb. 1917

RIEDLER, Gejza Príspevok k vymedzeniu pojmu práva správného (1941) 1918

První volby do prozatímního Národního shromáždění, do okresních a zemských národních výborů 1919

Časopis Národního musea 1932 1920
Příruční knihovna Archivu KPR 33



Přírůstkový seznam Časopis Národního musea 1933 1921

Časopis Národního musea 1934 1922

Časopis Národního musea 1936 1923

Časopis Národního musea 1938 1924

Časopis Národního musea 1939 1925

Časopis Národního musea 1940 1926

AKADEMIE 1897 Socialistická revue 1927

AKADEMIE 1898 Socialistická revue 1928

AKADEMIE 1899 Socialistická revue 1929

AKADEMIE 1900 Socialistická revue 1930

AKADEMIE 1901 Socialistická revue 1931

AKADEMIE 1903 Socialistická revue 1932

AKADEMIE 1904 Socialistická revue 1933

AKADEMIE 1905 Socialistická revue 1934

AKADEMIE 1906 Socialistická revue 1935

AKADEMIE 1907 Socialistická revue 1936

AKADEMIE 1908 Socialistická revue 1937

AKADEMIE 1909 Socialistická revue 1938

AKADEMIE 1910 Socialistická revue 1939

AKADEMIE 1911 Socialistická revue 1940

AKADEMIE 1912 Socialistická revue 1941

AKADEMIE 1913 Socialistická revue 1942

AKADEMIE 1914 Socialistická revue 1943

AKADEMIE 1915 Socialistická revue 1944

AKADEMIE 1916 Socialistická revue 1945

Archiv der Gegenwart 1933 1946

Archiv der Gegenwart 1934 1947

Archiv der Gegenwart 1935 1948

Archiv der Gegenwart 1936 1949

Archiv der Gegenwart 1937 1950

Archiv der Gegenwart 1938 1951

Archiv der Gegenwart 1939 1952

Archiv der Gegenwart 1940 1953

Archiv der Gegenwart 1941 1954

Archiv der Gegenwart 1942 1955

Výstřižková dokumentace v SÚA 1900 – 1946. Tematický rejstřík 1956

VRBATA, Jaroslav

Týdenní státně policejní zprávy Moravského místodržitelství v Brně a slezského Zemského prezídia v Opavě o 

rusofilské a protiválečné činnosti na Moravě a ve Slezsku 1914 – 1918, faksimilia, SÚA 1961

K bojům dělnictva v letech první poválečné hospodářské krize 1921 – 1923, SÚA 1962

Protifašistický a národně osvobozenecký boj českého a slovenského lidu 1938 – 1945, I. díl , 3. sešit 1964

Protifašistický a národně osvobozenecký boj českého a slovenského lidu 1938 – 1945, I. díl, 4. sešit 1965

Znárodnění 1945 1. svazek, SÚA 1966

Znárodnění 1945 2. svazek, SÚA 1967

Zřizování cvičiště zbraní SS Benešov a poválečná obnova území 1942–1950, faksimilia, SÚA 1968

Archivní teorie, metodika a praxe 4. Využití grafů při větrání 1970

LEGIE Houpačky (4 humoristické časopisy, Irkutsk 1919, redaktor Jan Rada) 1971

PASÁK, Tomáš (ed.) K poctě Přemysla Pittra. Výběr exilových proslovů a projevů 1972

Šibeničky. Ročník II., 1919–1920 1973

PREISSIG, Vojtěch Vojtěch Preissig – český grafik 1974 věnováno TGM

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 1. 1975

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 2. 1976

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 3. 1977

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 4. 1978

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 5. 1979

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 6. 1980

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 7 1981

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 8. 1982
Příruční knihovna Archivu KPR 34



Přírůstkový seznam Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 9. 1983

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 10. 1984

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 11. 1985

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 12. Část 1 1986

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 12. Část 2 1987

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 13. 1988

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 14. Část 1 1989

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 14. Část 2 1990

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 15. 1991

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 17. 1992

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 18. Část 1 1993

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 18. Část 2 1994

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 19. Část 1 1995

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 19. Část 2 1996

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 20. 1997

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 21. Část 2 1998

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 22 1999

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 23 Část 1 2000

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 23 Část 2 2001

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 24 2002

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 25 Část 1 2003

Die grosse politik der Europäischen Kabinette 1871 - 1914. Svazek 25 Část 2 2004

Meyers Konversations Lexikon  1 2005

Meyers Konversations Lexikon  2 2006

Meyers Konversations Lexikon  3 2007

Meyers Konversations Lexikon  4 2008

Meyers Konversations Lexikon  5 2009

Meyers Konversations Lexikon  6 2010

Meyers Konversations Lexikon  7 2011

Meyers Konversations Lexikon  8 2012

Meyers Konversations Lexikon  9 2013

Meyers Konversations Lexikon  10 2014

Meyers Konversations Lexikon  11 2015

Meyers Konversations Lexikon  12 2016

Meyers Konversations Lexikon  13 2017

Meyers Konversations Lexikon  14 2018

Meyers Konversations Lexikon  15 2019

Meyers Konversations Lexikon  16 2020

Meyers Konversations Lexikon  17 2021

Meyers Konversations Lexikon  18 2022

Meyers Konversations Lexikon  19 2023

Meyers Konversations Lexikon  20 2024

Meyers Konversations Lexikon  21 2025

Meyers Konversations Lexikon  22 2026

Meyers Konversations Lexikon  23 2027

Meyers Konversations Lexikon  24 2028

Technický slovník naučný Díl 1 2029

Technický slovník naučný Díl 2 2030

Technický slovník naučný Díl 3 2031

Technický slovník naučný Díl 4 2032

Technický slovník naučný Díl 5 2033

Technický slovník naučný Díl 6 2034

Technický slovník naučný Díl 7 2035

Technický slovník naučný Díl 8 2036

Technický slovník naučný Díl 9 2037

Technický slovník naučný Díl 10 2038

Technický slovník naučný Díl 11 2039
Příruční knihovna Archivu KPR 35



Přírůstkový seznam Technický slovník naučný Díl 12 2040

Technický slovník naučný Díl 13 2041

Technický slovník naučný Díl 14 2042

Technický slovník naučný Díl 15 2043

Technický slovník naučný Díl 16 2044

Technický slovník naučný Díl 17 2045

České biografie 1 2046

České biografie 2 2047

České biografie 3 2048

Československá vlastivěda 1 Příroda 2049

Československá vlastivěda 2 Člověk 2050

Československá vlastivěda 3 Jazyk 2051

Československá vlastivěda 4 Dějiny 2052

Československá vlastivěda 5 Stát 2053

Československá vlastivěda 6 Práce 2055

Československá vlastivěda 7 Písemnictví 2056

Československá vlastivěda 8 Umění 2057

Československá vlastivěda 9 Technika 2058

Československá vlastivěda 10 Osvěta 2060

Československá vlastivěda. Doplněk 1 2061

Národní shromáždění československé v prvním roce republiky (1919) 2062

Ročenka Národního shromáždění Republiky československé 1919–1920 2063

NASKE, Miloslav Národní shromáždění Československé republiky 2064

Národní shromáždění Republiky československé v prvém desetiletí (1928) 2065

Sbírka dokumentů k volbám do Národního shromáždění 2066

Národní shromáždění zahajuje (1946) 2067

ŘÍHA, Jan Zákony a nařízení o volbě Národného shromáždění (1946) 2068

Národní shromáždění ve IV. volebním období 2069

Idea Československého státu I. 2070

Idea Československého státu II. 2071

Biografický slovník českých zemí 2, B - Bař 2072

KÁRNÍK, Zdeněk, KOPEČEK, Michal Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu 2073

JANÁK, J., HLEDÍKOVÁ, Z., DOBEŠ, J. Dějiny správy v českých zemích od počátku státu po současnost 2074

MATHÉ, Ivo, ŠPAČEK, Ladislav Etiketa 2075

HOŘÁK, Martin, JELÍNEK, Tomáš Nacistická perzekuce obyvatel českých zemi. Studijní materiál pro učitele dějepisu 2077

POLÁK, Stanislav T. G. Masaryk. Za ideálem a pravdou 4. 2078

LIŠKA, Otakar a kol. Tresty smrti vykonané v Československu v letech 1918– 1989. 2. vyd. 2079

Ročenka 2005. Vojenský historický archiv III. odbor VÚA Praha 2082

Bibliografie československého archivnictví 1957 – 1966 2083

Biografický slovník českých zemí 1, A 2085

Biografický slovník českých zemí 3, Bas - Bend 2086

MANDLER, Emanuel Oba moji prezidenti. Václav Havel & Václav Klaus 2087

KLAUS, Václav Rok třetí. Projevy, články, eseje. Václav Klaus 2005 2088

OPAT, Jaroslav Masarykiana a jiné studie II 2089

POP, Ivan Dějiny Podkarpatské Rusi v datech 2090

BUDÍNSKÝ, Václav Václav Klaus ve vtipech, anekdotách a hádankách aneb Jaký je rozdíl mezi Václavem Klausem a bohem? 2091

ZAORÁLEK, Lubomír Evropa jako dialog 2092

BENEŠ, Edvard Projevy, články, rozhovory. 1935–1938 2093

Securitas imprerii 13, 2006 2094

HOUŽVIČKA, Václav Návraty sudetské otázky 2096

Bibliografie českých/československých dějin 1918 - 1995. Svazek I. 2097

Bibliografie českých/československých dějin 1918 - 1995. Svazek II. 2098

Bibliografie českých/československých dějin 1996 - 1999. Svazek I. 2099

Bibliografie českých/československých dějin 1996 - 1999. Svazek II. 2100

CROŸ, Jana Zámek Lány. Interiéry 2101

KLAUS, Václav Rok první. Projevy, články, eseje 2102
Příruční knihovna Archivu KPR 36



Přírůstkový seznam Pražský hrad ve fotografii 1900 - 1939 2103

KLAUS, Václav Klaus v Bruselu 2105

KLAUS, Václav Evropa pohledem politika, pohledem ekonoma 2106

KLAUS, Václav Evropa Václava Klause 2107

KLAUS, Václav Občan a obrana jeho státu 2108

PERNES, Jiří Pod habsburským orlem. České země a Rakousko-Uhersko na přelomu 19.a 20. století 2109

KLAUS, Václav Rok druhý. Projevy, články, eseje 2110

LOBKOWITZ, František Encyklopedie řádů a vyznamenání 2112

HUBINGER, Václav Encyklopedie diplomacie 2113

RAMEŠ, Václav Slovník pro historiky a návštěvníky archivů 2114

KRAUS, Jiří a kol. Nový akademický slovník cizích slov. Studentské vydání 2116

TICHÝ, Josef Deset pražských bytů rodiny Masarykovy 2117

NOVOTNÝ, Karel, KUFNEROVÁ, Zlata Člověk Edvard Beneš. Čtení o druhém prezidentovi 2118

HONZÁK, F., PEČENKA, M. Evropa v proměnách staletí 2119

PULEC, Vladivoj Československá státní vyznamenání, státní čestná uznání a ceny 2121

Bőhmen und Mähren. Blatt des Reichsprotektors. Jahrgang 1940 2122

Die Neue Reichskanzlei 2123

Die Wehrmacht 1940 2124

Die Wehrmacht 1941 2125

Die Wehrmacht 1942 2126

Die Wehrmacht 1943 2127

Bőhmen und Mähnren.  Září 1944 – leden1945 2128

REES, Neil Prezident Beneš v Anglii. Čs. vláda v exilu v Londýně a v Buckinghamském hrabství za 2.světové války 2129

BROŽEK, Aleš Lexikon vlajek a znaků zemí světa 2130

Masarykův sborník XIII. (2006), korespondence TGM – K. Čapek 2131

Příručka o Německu. Část V. Mezinárodní problematika Německa. Díl 4. 2132

Příručka o Německu. Část VI. Dokumentace a rejstříky. Díl I.b 2133

Příručka o Německu. Část VI. Dokumentace a rejstříky. Díl 3. Významné osobnosti 2134

BENEŠ, Edvard Masarykova cesta a odkaz. Řeč nad rakví TGM 21. 9. 1937 2135

DVORSKÝ, Josef Naše vojsko a čs. důstojník v projevech T. G. Masaryka, I.+ II. díl 2136

GŐRLICH, Ladislav Masaryk a marxismus 2137

O čem president Masaryk ve svých pamětech nepíše. Události v moskevském hotelu Metropol za listopadového 

převratu v r. 1917 (1925) 2138

KOZÁK, Jan Blahoslav T. G. Masaryk a vznik Washingtonské deklarace v říjnu 1918 (1968) 2139

KŘÍŽEK, Jurij T. G. Masaryk a česká politika (1959) 2140

LOWRIE, Donald A. Masaryk of Czechoslovakia 2141

OBRÁTIL, Karel Jaroslav Masarykova čítanka ( jeho život a dílo), 1937 2142

OSVALD, Václav Po Tomáši Masarykovi nastoupil Edvard Beneš 2143

REJMAN, Rudolf Marx a Masaryk. Marxistická kritika Masarykovy "Otázky sociální" 2144

RYCHNOVSKÝ, Ernest Masaryk a židovství 2145

ŠTECH, Karel Tomáš G. Masaryk. Význam jeho v československém životě 2146

ODSTRČIL, Oskar TGM národu. Časové odpovědi z jeho díla 2147

KOZÁK, J. B., ŠKRACH, V. K., 

STLOUKAL, K., SYCHRAVA, L., 

ŠTEFÁNEK, A., RAMBOUSEK, A., 

FOLPRECT, J. (eds.) Masarykova práce. Sborník ze spisů, řečí a projevů TGM (k 80. narozeninám), 1930 2148

Masaryk osvoboditel. Sborník Evropského literárního kruhu Praha (1938) 2149

JANDÍK, Stanislav TGM v Lánech 2150

OSVALD, V., HOSTÁŇ, Jan Obrázková zpráva o úmrtí a pohřbu presidenta Osvoboditele 2151

MASARYK, T. G. Americké přednášky (1929) 2152

ŠKRACH, Vasil (ed.) President Masaryk k desátému výročí republiky. Soubor projevů (1928) 2153

MASARYK, T. G. Poselství 2154

MASARYK, T. G. Masaryk a revoluční armáda. Masarykovy projevy k legiím 2155

MASARYK, T. G. Svět a Slované 2156

MASARYK, T. G. V boji za samostatnost 2157

ELIÁŠ, Rudolf Masaryk osvoboditel. S fotografiemi 2158

JAHODA, J. Jak ho máme rádi 1930) 2159
Příruční knihovna Archivu KPR 37



Přírůstkový seznamHOŘEJŠÍ, Jan T. G. Masaryk – osvoboditel 2160

HOFMANN, Josef, ODSTRČIL, Oskar T. G. M. jak jsme ho viděli 2161

KUDELA, Josef Masaryk osvoboditel 2162

MASARYKOVÁ, Charlotta G. Listy do vězení (1947) 2163

VESELÁ, M. Charley G. Masaryková. Přednáška proslovená 12. 5. 1925 (1926) 2164

MASARYKOVÁ, Alice Dopisy do vězení (1920) 2165

VEVERKOVÁ, Irena Antonín Raymond a Reimannové. Osud židovské rodiny ve XX. století 2167

Batovcův Almanach. Politický kalendář Republiky československé na přestupní rok 1936 2168

Na cestě k vítězství. Čtvrté poselství presidenta republiky Státní radě. Projevy prezidenta republiky dr. Edvarda 

Beneše a předsedy Státní rady Prokopa Maxy, přednesené v Londýně 3. 2. 1944 2169

HAJŠMAN, Jan Mafie v rozmachu. Vzpomínky na odboj doma 2170

HITCHCKOCK, Edward B. Zasvětil jsem život míru. Životopis Edvarda Beneše 2171

K vítězné svobodě 1914 – 1918 – 1928 (1928) 2172

KLÁTIL, F. Beneš zblízka. Studie k portrétu (Londýn 1944) 2173

KLÁTIL, F. President, vláda a lid za svobodu o svobodu (Londýn 1945) 2174

KRATOCHVIL, Jaroslav Cesta revoluce. Československé legie v Rusku 2175

Kulturní adresář ČSR. Biografický slovník žijících kulturních pracovníků a pracovnic. II. roč., 1936 2176

Kulturní adresář ČSR. Biografický slovník žijících kulturních pracovníků a pracovnic. I. roč., 1934 2177

NOVOTNÝ, J. O. Vzkříšení samostatnosti československé. Kronika let 1914–1918. I. díl 2178

NOVOTNÝ, J. O. Vzkříšení samostatnosti československé. Kronika let 1914–1918. II. díl 2179

Od Zborova k Bachmači. Památník o budování čs. vojska na Rusi pod vedením T.G. Masaryka 2180

Proces Dr. Kramáře a jeho přátel, sv. II. Výslechy obžalovaných (1918) 2181

Ročenka Československé republiky 1925. Ročník IV. 2182

SOUKUP, František 28. říjen 1918. Předpoklady a vývoj našeho odboje domácího v čs. revoluci za státní samostatnost národa I. (1928) 2183

SOUKUP, František 28. říjen 1918. Předpoklady a vývoj našeho odboje domácího v čs. revoluci za státní samostatnost národa II (1928) 2184

SOUKUP, František Syn dělníka vítězem nad Habsburky. K 70. narozeninám TGM 2185

ŠKRACH, Vasil Masaryk mládeži 2186

UHLÍŘ, František Prague and Berlin 1918 – 1938 2187

Vůdce generací. Díl první. Masarykův sborník. 1930 – 1931 2188

Vůdce generací. Díl druhý. Masarykův sborník. 1930 – 1931 2189

WERSTADT, Jaroslav Skrytý Masaryk. O nepodepsané úvahy presidenta Osvoboditele. Doslov k jedné kampani 2190

ŽIPEK, Alois Válka národů 1914 - 1918. I. 2191

ŽIPEK, Alois Válka národů 1914 - 1918. II. 2192

ŽIPEK, Alois Válka národů 1914 - 1918. III. 2193

ŽIPEK, Alois Válka národů 1914 - 1918. IV. 2194

ŽIPEK, Alois Válka národů 1914 - 1918. V. 2195

HOTMAR, Josef Zrození republiky 1914 – 1918 2196

HITCHCKOCK, Edward B. Zasvětil jsem život míru. Životopis Edvarda Beneše 2198

Masarykův sborník XIII. 2004 – 2006 2200

KNAPÍK, Jiří V zajetí moci. Kulturní politika, její systém a aktéři 1948 – 1956 2199

ŠEBEK, Jaroslav Mezi křížem a národem. Politické prostředí sudetoněmeckého katolicismu v meziválečném Československu 2201

TOMEK, Prokop Československé bezpečnostní složky proti Rádiu Svobodná Evropa. "Objekt ALFA" 2202

Deset let českého Senátu 1996 – 2006. 2203

KRYSTEK, Jan Antonín Jen tak si popovídat 2204

ČECHUROVÁ, Jana, ČECHURA, Edvard Beneš (diplomat na cestách). Depeše z padesáti zahraničních cest ministra Beneše 1919 – 1928. 2205

DEJMEK, Jindřich Edvard Beneš. Politická biografie  českého demokrata. I. část: Revolucionář a diplomat, 1884–1935 2206

GERŠLOVÁ, Jana Lexikon našich hospodářských dějin 19.a 20. století 2207

HAIN, Radan Teorie státu a státní právo v myšlení T. G. Masaryka 2208

Havel. Fotografie 2209

HAVEL, Václav Václav Havel 1999 – 2003 2210

JAKSCH, Wenzel Cesta Evropy do Postupimi. Vina a osud v podunajském prostoru 2211

JANÍČEK, Jeroným Přerušený rozhovor. Václav Klaus v diskusi s Jeronýmem Janíčkem 2212

LUKEŠ, Igor Československo mezi Stalinem a Hitlerem. Benešova cesta k Mnichovu 2213

MASARYK, Tomáš G. Dopisy Oldře 2214

MASARYK, Tomáš G. Parlamentní projevy 1891 – 1893. Spisy TGM 21 2215

PAUKERTOVÁ-LEHAROVÁ, Libuše V exilu s Olgou Masarykovou-Revilliodovou 2216

POLIŠENSKÁ, Milada Čechoslováci v gulagu a československá diplomacie 1945 – 1953 2217
Příruční knihovna Archivu KPR 38



Přírůstkový seznamURBÁŠEK, Pavel, VANĚK Miroslav Vítězové? Poražení? I. díl: Disent v období tzv. normalizace. Životopisná interview 2218

URBÁŠEK, Pavel, VANĚK, Miroslav Vítězové? Poražení? II. díl: Politické elity v období tzv. normalizace. Životopisná interview 2219

ŽALOUDEK, Karel Encyklopedie politiky 2220

Historický lexikon obcí české republiky 1869 – 2005. 1. díl 2221

Historický lexikon obcí české republiky 1869 – 2005. 2. díl 2222

NEDOROST, Libor Češi v 1. světové válce. 1. díl: Mým národům 2223

NEDOROST, Libor Češi v 1. světové válce. 2. díl: Na frontách velké války 2224

TESAŘ, Jan Traktát o "záchraně národa". Texty z let 1967 – 1969 o začátku německé okupace 2225

KLAUS, Václav Václav Klaus – ikonomist, politik, državnik.  (bulharsky) 2226

Sborník Archivu Ministerstva vnitra 4/2006 2227

VÁŇA, Josef, RAIL, Jan Českoslovenští letci ve Francii 1939 – 1940 2228

MASARYK, Tomáš G. V boji o náboženství 2229

FIDLER, Jiří, SLUKA, Václav Encyklopedie branné moci Republiky československé 1920 – 1938 2231

BENEŠ, Edvard Německo a Československo 2232

FUČÍKOVÁ, Renáta Tomáš Garrigue Masaryk 2233

HANZEL, Vladimír Zrychlený tep dějin. Autentické záznamy jednání OF a VPN s představiteli státní moci 2234

KLAUS, Václav Ekonomie a ekonomika. Texty z let 1996-2006 2235

Registrace partnerství: pokrok nebo nezodpovědné riziko. In: Klaus,V: Důvody pro vrácení zákona 2236

KOCOUREK, Jaroslav Praha. Obrazový vlastivědný průvodce 2237

LOUŽEK, Marek (ed.) Českoslovenští a čeští prezidenti 2238

NOLČ, Jiří Čeští a slovenští prezidenti. Přehled prezidentů od r. 1918 do současnosti. 2239

PERNES, Jiří Komunistky s fanatismem v srdci 2240

SIEBENSCHEIN, Hugo Velký německo-český slovník A-L 2241

SIEBENSCHEIN, Hugo Velký německo-český slovník M-Z 2242

Slovenská republika 1939–1945 očami mladých historikov. IV. Zborník z konference, 2005 2243

Florian Zapletal – život a dílo. Sborník příspěvků z konference Muzea Komenského v Přerově 2244

HÝBL, František, MUŠINKA, Mikuláš Florian Zapletal – život a dílo 2245

HROMÁDKA, Josef L. Masaryk (předmluva Erazima Koháka) 2246

KLAUS, Václav Obhajoba zapomenutých myšlenek 2247

Tryzna za Edvarda Beneše 1998. K 50. výročí úmrtí Edvarda Beneše 2248

WERSTADT, Jaroslav Osobnost Edvarda Beneše 2249

BURSÍK ,Tomáš Ztratily jsme mnoho času... Ale ne sebe! 2250

DVOŘÁK, František Po Pražském hradě a okolí. Zastavení s Františkem Dvořákem 2252

BRABEC, Jiří a kol. Cesta a odkaz T. G. Masaryka 2253

DOUBEK, Vratislav T. G. Masaryk a česká slovanská politika 1882–1910 2254

PALOUŠ, Radim Česká zkušenost. Komenský, Bolzano, Masaryk, Patočka 2255

LISOVÝ, Igor Věra Olivová. Bibliografie 2257

Věře Olivové ad honorem (2006; eds. Eva Broklová, Marie L. Neudorflová) 2258

HAVEL, Václav Prosím stručně. Rozhovor s Karlem Hvížďalou, poznámky, dokumenty 2259

Biografický slovník českých zemí 5, Bi - Bog 2260

CROŸ, Jana Zámek Lány. 600 let historie 2262

Securitas imperii 14, 2006 2264

BABÍK, Michal Iniciativa Aristide Brianda 1929-1930 a Československo 2265

MŰLLER, H., KRIGER K. Dějiny Německa 2266

GILBERT, Martin Dějiny dvacátého století 1900-1933. Svazek 1 2267

LIANG, HSI-HUEY Mezi Berlínem a Prahou. Střední Evropa ve vzpomínkách čínského historika 2268

Na pozvání Masarykova ústavu 2 2269

Na pozvání Masarykova ústavu 3 2270

NAKONEČNÝ, Milan Český fašismus 2271

NOVOTNÝ, Vlastislav Mince Československa 1918–1992, České republiky a Slovenské republiky 1993–2007 2272

ŠEDIVÝ, Ivan Češi, české země a velká válka 1914-1918 2273

VEBER, Václav a kol. Dějiny Rakouska 2274

WEBER, Hermann Dějiny NDR 2275

TRNKA, Miloš T. G. Masaryk a československé legie 2277

BRŰGEL, Johann Wolfgang Češi a Němci 1918-1938 2278

TŘEŠTÍK, Dušan Češi a dějiny v postmoderním očistci 2279

KLAUS, Václav Modrá, nikoli zelená planeta 2280
Příruční knihovna Archivu KPR 39



Přírůstkový seznamČAPKOVÁ, Kateřina Češi, Němci, Židé. Národní identita Židů v Čechách 1918-1938 2281

KUDLÁČ, Antonín K. Příběh(y) Volné myšlenky 2282

KATZER, Franz Das grosse Ringen. Der Kampf der Sudetendeutschen unter Konrad Henlein 2283

Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. Díl 1 A-G 2284

Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. Díl 2/1 H-J 2285

Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. Díl 2/2 K-L.  Dodatky A-G 2286

Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. Díl 3/1 M-O 2287

Lexikon české literatury: osobnosti, díla, instituce. Díl 3/2 P-Ř 2288

FUNDA, Otakar A. Thomas Garrigue Masaryk. Sein philosophisches, religioses und politisches Denken 2289

SUPPAN, Arnold, VYSLONZIL, Elisabeth Edvard Beneš und die tschechoslowakische Aussenpolitik 1918–1948 2290

TRUHLAR, Dalibor Thomas G. Masaryk 2291

KRACIK, Jörg Die Politik des deutsches Aktivismus in der Tschechoslowakei 1920-1938 2292

GAJAN, Koloman Německý imperialismus a československo-německé vztahy v letech 1918-1921 2293

JECH, Karel Soumrak selského stavu 1945-1960 2294

Nepřichází-li práce k Tobě… Různé podoby nucené práce ve studiích a dokumentech 2295

Museli pracovat pro Říši. Nucené pracovní nasazení českého obyvatelstva v letech 2. světové války (sborník ze 

semináře Státního ústředního archivu) 2296

Seznam zaměstanců zahraniční služby. Rok 1930, srpen 2297

STEHLÍK, Eduard, LACH, Ivan Vlast a čest byly jim dražší nežli život 2298

Za obnovu státu Čechů a Slováků 1938–1945. Slovníková příručka 2299

GEBEL, Ralf Heim ins Reich!. Konrad Henlein und der Reichsgau Sudentenland (1938-1945) 2300

Tak pravil Václav Klaus 2301

POLIŠENSKÁ, Milada Antonín Gindely a "evropská dimenze" jeho díla 2302

VOBECKÁ, Jana Populační vývoj Židů v Čechách v 19. a první třetině 20. století 2303

Křižovatky času. Ležáky v datech 2304

ZARYCKYJ, Oleksij Václav Havel. Portrét kreslený zvenčí 2306

Pražský hrad ve fotografii 1939 – 1989 2307

BĚŇOVÁ, Halina Vzpomínky a dokumenty o životě, práci a zápasech Jána Papánka 2308

Frekventované zkratky významných mezinárodních společenství. II. díl Evropská unie 2309

Encyklopedický slovník 2310

PALA, Karel, VŠIANSKÝ, Jan Slovník českých synonym 2311

VEBER, Václav Dějiny sjednocené Evropy. Od antických počátků do současnosti 2312

DUFFACK, J. J. Štefánik a Československo 2313

MASARYK, T. G. Slovanské studie a texty z let 1889–1891. Spisy TGM 20 2314

ŠMÍD, Marek Masaryk a česká katolická moderna 2315

TGM ve fotografii. Mimořádná publikace Světa v obrazech ke 140. výročí narození T.G. Masaryka 2316

ARNDT, Veronika Die Fahne von Saaz: Konrad Henlein in seiner Zeit 2317

POGÁNY, KUBŮ, KOFMAN Fűr eine nationale Wirtschaft. Ungarn, die Tschechoslowakei und Polen vom Ausgang… 2318

BENEŠ, Edvard Paměti I. Mnichovské dny (2007, ed. Milan Hauner) 2319

BENEŠ, Edvard Paměti II. Od Mnichova k nové válce a k novému vítězství (2007, ed. Milan Hauner) 2320

BENEŠ, Edvard Paměti III. Dokumenty (2007, ed. Milan Hauner) 2321

HOUŠKA, Vítězslav T. G. Masaryk. Myslitel a státník 2322

LUH, Andreas Der Deutsche Turnverband in der Ersten Tschechoslowakischen Republik 2323

OPRACH, Marc Nationalsozialistische Judenpolitik im Protektorat Bőhmen und Mähren 2324
SCHULTZ, Helga, KUBŮ, Eduard History and Culture of Economic Nationalism in East Central Europe 2325

Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha a okolí (7.část) 2326

Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Východní Čechy (6.část) 2327

ČELOVSKÝ, Boris Germanisierung und Genozid. Hitlers Endlősung der tschechischen Frage Deutsche Dokumente.. 2328

KITTEL, M. Deutschspachige Minderheiten 1945. Ein europäischer Verleich 2329

ZŰCKERT, Martin

Zwischen nationsidee und staatlicher Realität. Die tschechoslowakische Armee und ihre Nationalitätenpolitik 

1918–1938 (2006) 2330

KOCHANOWSKI, Jerzy Die "Volksdeutschen" in Polen, Frankreich, Ungarn und der tschechoslowakei. Mythos und … 2331

SEDLÁČEK, Pavel Symboly republiky 2332

Historická krajina a mapové bohatství Česka. Prameny, evidence, zpřístupňování, využívání 2333

2334

KŘIVKA, Josef Nové osady vzniklé na území Čech v letech 1654-1854 2335

SEMOTANOVÁ, Eva Výběrový katalog atlasů. Mapová sbírka Ústavu československých a světových dějin ČSAV 2336Příruční knihovna Archivu KPR 40



Přírůstkový seznamSEMOTANOVÁ, Eva Historická geografie českých zemí 2337

DETLEF, KOVÁČ, PEŠEK Wendepunkte in den Beziehungen zwischen Deutschen, Tschechen und Slowaken 1848-1989 2338

BURSÍK, Tomáš Osud odbojové organizace ČERNÝ LEV 777 2339

CORNWAL, Mark, EVANS, R. J. W Czechoslovakia in a Nationalist and Fascist Europe 1918-1948 2340

FERENCE, Gregory C. The Portrayal of Czechoslovakia in the American Print media 1938-1989 2341

LUSTIGOVÁ, Martina Karel Kramář – první československý premiér 2342

MAREČKOVÁ, Lenka Milosti. Ohnisko lidství v trestním právu. 2343

MASARYK, T. G. Cesta demokracie II. Spisy TGM 34 2344

Na pozvání Masarykova ústavu 4. (2007) 2345

Na pozvání Masarykova ústavu 5. (2007) 2346

OPAT, Jaroslav Masarykiana a jiné studie 1980-1994 2347

UHLÍŘ, Jan B. Protektorát Čechy a Morava v obrazech (2008) 2348

DVOŘÁKOVÁ, Jiřina Státní bezpečnost v letech 1945–1953. Organizační vývoj zpravodajských a státně bezpečnostních složek 2349

PAPOUŠEK, Jaroslav Eduard Beneš. Třicet let práce a boje pro národ a stát (1934) 2351

Seznam zastupitelských úřadů Československé republiky z 1. ledna 1932 2352

GEBHART, Jan, KUKLÍK, Jan Velké dějiny zemí Koruny české. Svazek XVa, 1938-1945 2353

KACZMAREK, Ryszard, MASNYK, 

Marek Konsulaty na pograniczu polsko-neimieckim i polsko-czechoslowackim v latach 1918-1939 2354

ŠIMÍČEK, Vojtěch Postavení prezidenta v ústavním systému České republiky 2355

MUSILOVÁ, Dana Z ženského pohledu. Poslankyně a senátorky Národního shromáždění Československé republiky 1918-1939 2356

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Rudá záře nad Kladnem (1951) 2357

Tomáš Garrigue Masaryk 1850–1937 (Sdružení pro obnovu pomníku TGM Břeclav, 2000) 2358

VAŠEK, Richard (ed.) Prezident Beneš v letech 1935–1938. Studie a edice dokumentů 2359

Koho volit? Programy politických stran (1946) 2360

HARTL, Antonín (ed.) Edvard Beneš, filosof a státník (1937) 2361

Cui bono restituce II. 2362

WEGER, Tobias "Volkstumskampf" ohne Ende? Sudentendeutsche Organisationen, 1945–1955 2363

ŠIMŮNEK, Michal, HOSSFELD, Uwe

Die Kooperation der Friedrich-Schiller-Universität Jena und Deutschen Karls-Universität Prag im Bereich der 

"Rassenlehre" 1933–1945 2364

HAVEL, Václav, JANOUCH, František Korespondence 1978 - 2001 2365

BRYANT, Chad Prague in black. Nazi rule and Czech Nationalism 2366

DOMNITZ, Christian Zápas o Benešovy dekrety před vstupem do Evropské unie 2367

KNORR, Lorenz Gegen Hitler und Henlein. Antifaschitischer Widerstand unter den Sudeten und in der Wehrmacht 2368

Moderní dějiny 15: Sborník k dějinám 19. a 20. století 2369

T. G. Masaryk a česká státnost. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference, Brno 2007 2370

PUSTEJOVSKY, Otfrid Die Konferenz von Potsdam und das Massaker von Aussig am 31. Juli 1945 2371

Die vertreibung der deutschen Bevőlkerung aus der Tschechoslowakei. Band 1 2372

Die vertreibung der deutschen Bevőlkerung aus der Tschechoslowakei. Band 2 2373

WIEDAMANN, Andreas Komm mit uns das Grenzland aufbauen! Ansiedlung und neue Strukturen in den ehemaligen… 2374

ZŰCKERT, Martin, HŐLZLWIMMER, 

Laura Religion in den bőhmischen Ländern 1938–1948 2375

"Kindereuthanasie" und "Jugendlicheneuthanasie" im Reichsgau Sudetenland und im Protektorat .. 2376

Die "sudetendeutsche Geschichtsschreibung" 1918–1960, 2008 2377

TOMEŠ, Josef Už víckrát nezazní tak těžce rekviem. Před 70 lety zemřel TGM. Výbor z dokumentů 2378

Moderní dějiny 4: Sborník k dějinám 19. a 20. století 2379

Moderní dějiny 5: Sborník k dějinám 19. a 20. století 2380

Moderní dějiny 10: Sborník k dějinám 19. a 20. století 2381

SITENSKÝ, Ladislav Ladislav Sitenský vzpomíná s Karlem Helmichem 2382

Biografický slovník českých zemí 7, Bra - Brum 2383

Biografický slovník českých zemí 4, Bene - Bez 2384

Biografický slovník českých zemí 8, Brun - By 2385

Biografický slovník českých zemí 9, C 2386

SIDOR, Karol, VNUK, František Andrej Hlinka 1864–1938 (2008) 2387

KRATOCHVÍL, Jan, POKORNÝ, Daniel 21.08.1968 2388

POVOLNÝ, Daniel Vojenské řešení Pražského jara I. Invaze armád Varšavské smlouvy 2389

JAKL, Tomáš, POLČÁK, Zdeněk Zborov 1917-2007 2390

Příruční knihovna Archivu KPR 41



Přírůstkový seznamČERNÝ, Karel, GŐBL, Luboš, KRČÁL, 

Petr Muži Masarykovy republiky a kraj Vysočina 1918–1938 2391

Vznik Československa. Historická revua č. 10/2008 2392

GEBHART, Jan, KUKLÍK, Jan Velké dějiny zemí Koruny české. Svazek XVb. 1938-1945 2393

SKŘIVAN, Aleš Lexikon světových dějin 1492 – 1914 2394

FREIMANOVÁ, Anna (ed.) Síla věcnosti. Olga Havlová, střízlivý korektor potrhlých nápadů 2395

2396

BRACKE, Maud Which socialism, whose détente? West European Communism and the Czechoslovak crisis… 2397

EMMERT, František Rok 1968 v Československu 2398

HANLEY, Seán The New Right in the New Europe. Czech transformation and right-wing politics, 1989-2006 2399

HEINZE, Dieter Die Vergessenen helden. Das Ende des II. Weltkrieges auf dem Territorium der Tschechoslowakei 2400

CHOTĚBOR, Petr Pražský hrad. Podrobný průvodce 2401

POHL, Rudolf Pražský hrad. Procházky s architektem Procházkou. I - památky, 1. část 2402

POHL, Rudolf Pražský hrad. Procházky s architektem Procházkou. I - památky, 2. část 2403

MALÍŘ, Jiří, MAREK, Pavel a kol. Politické strany. Vývoj politických stran a hnutí v českých zemích a Československu. Díl 1 2404

MALÍŘ, Jiří, MAREK, Pavel a kol. Politické strany. Vývoj politických stran a hnutí v českých zemích a Československu. Díl 2 2405

PREČAN, Vilém, CÍSAŘOVSKÁ, Blanka Charta 77: Dokumenty. Díl 1 2406

PREČAN, Vilém, CÍSAŘOVSKÁ, Blanka Charta 77: Dokumenty. Díl 2 2407

PREČAN, Vilém, CÍSAŘOVSKÁ, Blanka Charta 77: Dokumenty. Díl 3 (přílohy) 2408

Křehké vítězství. 28. říjen v paměti Hradu. Proměny československé státnosti 1918-1948. 2409

RYS, Jan Hilsneriáda a TGM. Ke čtyřicátému výročí vražd polenských. 2412

DRAŽAN, F. R. V Po stopách slovenského bohatýra 2413

Biografický slovník českých zemí 10, Č - Čerma 2414

BLAŽEK,Petr, KUBÁLEK,Michal Kolektivizace venkova v Československu 1948-1960 a středoevropské souvislosti 2415

BROKLOVÁ, Eva, TOMEŠ, Josef Agrárníci, národní demokraté a lidovci ve druhém poločase první Československé republiky 2416

BRŰGEL, Johann Wolgang Češi a Němci 1939 - 1946 2417

BERGER, Rupert Liturgický slovník 2418

ČAPKOVÁ, Kateřina, FRANKL, Michal Nejisté útočiště. Československo a uprchlíci před nacismem 1933-1938 2419

DEJMEK, Jindřich

Edvard Beneš. Politická biografie českého demokrata. Část druhá – prezident republiky a vůdce národního odboje, 

1935–1948 2420

DURMAN, Karel Popely ještě žhavé. I. Válka a nukleární mír. 2421

FREJKOVÁ, Hana Divný kořeny 2422

GOODMAN, John On the Road to Democracy. The Czech Republic from Communism to Free Society. Václav Klaus 2423

SCHWARZENBERG, Karel Jan Knížecí život. Rozhovor s Karlem Hvížďalou 2424

KAPLAN, Karel Druhý proces. Milada Horáková a spol. – rehabilitační řízení 1968-1990 2425

KAPLAN, Karel Kronika komunistického Československa. Kořeny reformy 1956-1968. Společnost a moc 2426

KURAL, Václav, ŠTĚPÁNEK, Zdeněk České národní povstání v květnu 1945 2427

KURAL, Václav, VAŠEK, František Hitlerova odložená válka za zničení ČSR 2428

MASARYK, T. G. Korespondence T. G. Masaryk – MRŠ – slovenští veřejní činitelé do r. 1918 2429

MASARYK, T. G. Válka a revoluce I. Články – memoranda – přednášky – rozhovory. 1914–1916. Spisy TGM 30 2430

MASARYK, T. G. Válka a revoluce II. Spisy TGM 31 2431

NĚMEČEK, Jan Soumrak a úsvit československé diplomacie. 15. březen 1939 a čs. zastupitelské úřady 2432

OLIVOVÁ, Věra Dějiny nové doby 1848 - 2008 2433

BAUER, František Hitlerova třetí říše a náš stát 2434

CRABITÉS, Pierre Beneš, státník střední Evropy 2435

KLÁTIL, F. President, vláda a lid v boji o svobodu 2436

GOTTWALD, Klement Jak bránit lid a republiku proti Hitlerovi 2437

LEWIS, Brackett Facts about Democracy in Czechoslovakia 2438

ČAPEK, Milič, HRUBÝ, Karel T. G. Masaryk in Perspective comments and criticism 2439

BÍLEK, B. Fifth column at work 2440

VOLZ, Hans Daten der Gesichte der NSDAP (1938) 2441

Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges, Berlín 1939 2443

GIERACH, Erich Bőhmen und Mähren im Deutschen Reich 2444

KREBS, Hans Kampf in Bőhmen 2445
Příruční knihovna Archivu KPR 42



Přírůstkový seznamFORTSSTREUTER, Adalbert Deutschen Ringen um den Osten 2446

JUNG, Rudolf, FORTSTREUTER, 

Adalbert Aus dem Ersten ins Dritte Reich 2447

Deset let Československé republiky I. 2448

Deset let Československé republiky II. 2449

Deset let Československé republiky III. 2450

TABERY, Erik Hledá se prezident. Zákulisí voleb hlavy státu s fotografiemi Tomkiho Němce (Václav Havel, Václav Klaus) 2451

KOKOŠKOVÁ, Zdeňka, PAŽOUT, 

Jaroslav Odsunutí hrdinové. Faksimilová edice dokumentů 2452

Základní údaje o obyvatelstvu v Československu 2453

KUNERT, Jakub, NOVOTNÝ, Jiří Centrální bankovnictví v českých zemí 2454

Česko-německé vztahy v období Mnichov – 15. 3. 1939 2455

Mnichov 1938 a česká společnost. Sborník z mezinárodního sympozia k 70. výročí mnichovské dohody 2456

NĚMEČEK, Jan (ed.) Reflexe dějin Československa 1918–1948 v historiografii na počátku 3. tisíciletí 2457

10 Years of the Czech Republic's membership in NATO 2458

BLAŽEK, EICHLER, JAREŠ a kol. Jan Palach 2459

BROWN, Martin David Jak se jedná s demokraty. Britské ministerstvo zahraničí a čs. emigrace ve Velké Británii 1939 – 1945 2460

ČERNÝ, Rudolf Antonín Novotný. Vzpomínky prezidenta (2008) 2461

Dějiny Slovenska v datech 2462

GAJDA, Radola Moje paměti. Střet českých legií s rodící se bolševickou mocí 2463

HÁJEK, Jiří 1968 2464

KLAUS, Václav Prezident republiky k Lisabonské smlouvě 2465

WITTLICHOVÁ, Lucie, FIDLER, J. Krása evropské faleristiky. Vyznamenání členských zemí Evropské unie 2466

HÁJEK, Jan, LACINA, Vlastislav Kdy nám bylo nejlépe? Od hospodářské dezintegrace k integraci střední Evropy 2468

Moc, vliv a autorita v procesu vzniku a utváření meziválečné ČSR (1918-1921) 2469

Oběti okupace. Československo 21. 8. – 31. 12. 1968 2470

RÁKOSNÍK, Jakub Odvrácená tvář meziválečné prosperity. Nezaměstnanost v Československu v letech 1918–1938 2471

SÍGL, Miroslav Almanach českých novinářů 1989 – 2008 2472

SVOBODA, Ludvík Deník z doby válečné. Červen 1939 – leden 1943 (2008) 2473

SÝKOROVÁ, Hana Pomníky T. G. Masaryka aneb jak jsme je se slávou stavěli a v tichosti bourali 2474

ŠIMŮNEK, Michal, SCHULZE, Dietmar 

(eds.) Nacistická „euthanázie“ v říšské župě Sudety a Protektorátu Čechy a Morava 1939 – 1945 2475

ŠOLC, Jiří Útěky a návraty Bohumila Laušmana. Osud českého politika 2476

VEBER, Václav Osudové únorové dny 1948 2477

PEROUTKOVÁ, Michaela Vyhnání. Jeho obraz v české a německé literatuře a ve vzpomínkách 2478

OSTERKAMP, Jana Verfassungsgerichtsbarkeit in der Tschechoslowakei (1920 – 1939) 2479

DESCHNER, Gűnther Reinhard Heydrich. Biographie eines Reichsprotektors 2481

DVOŘÁKOVÁ, Tereza, KLIMEŠ, Ivan Prag-Film AG 1941 – 1945. Im Spannungsfeld zwischen Protektorats- und Reichs-Kinematografie 2482

FABER, David Munich. The 1938 Appeasement Crisis 2483

GOLAN, Galia Reform Rule in Czechoslovakia. The Dubček era 1968 – 1969 2484

KOSTA, J., MILOTOVÁ, J., ZUDOVÁ, 

Zlatica Tschechische und slowakische Juden im Widerstand 1938 – 1945. 2485

KUKUK, Klaus Prag 68. Unbekante Dokumente 2486

LEMBERG, H., MAREK, M., BENEŠ, 

Zdeněk Suche nach Sicherheit in stűrmischer Zeit 2487

PILARSKI, Sebastian Polskie ugrupowania polityczne wobec Czechosłowacji 1938 – 1939 2488

RECORD, Jeffrey The Specter of Munich. Reconsidering the Lessons of Appeasing Hitler 2489

MAJEWSKI, Piotr M. Niemcy Sudeccy 1848 – 1948. Historia pewnego nacjonalizmu 2490

2491

BENČÍK, Antonín V chapadlech kremelské chobotnice 2492

BUDÍN, Stanislav Jak to vlastně bylo 2493

CACCAMO, Francesco Jiří Pelikán a jeho cesta socialismem 20. století 2494

HARNA, Josef Krize evropské demokracie a Československo 30. let 20. století 2495

HEITLINGEROVÁ, Alena Ve stínu holocaustu a komunismu. Čeští a slovenští židé po roce 1945 2496

JECH, Karel Kolektivizace a vyhánění sedláků z půdy 2497

JEŘÁBEK, Miroslav Za silnou střední Evropu. Středoevropské hnutí mezi Budapeští, Vídní a Brnem v letech 1925 – 1939 2498

KÁRNÍK, Zdeněk Malé dějiny československé 1867 – 1939 2499
Příruční knihovna Archivu KPR 43



Přírůstkový seznamKLAUS, Václav Rok šestý. Projevy, články eseje 2500

KUKLÍK, Jan Do poslední pence. Čs.-britská jednání o majetkoprávních a finančních otázkách 1938-1982 2501

LOVČÍ, Radovan Alice Garrigue Masaryková. Život ve stínu slavného otce 2502

Fenomén Martinů. Katalog výstavy 12. 5. – 26. 10. 2009 2503

TOMEK, Prokop

Na frontě studené války. Československo 1948–1956. Výstava k 60. výročí zahájení zahraničního 

protikomunistického odboje 2504

PEŠEK, Jiří a kol. Německé menšiny v právních normách 1938–1948. Československo ve srovnání s vybranými evropskými zeměmi 2505

NĚMEČKOVÁ, Věra Naše měna a peníze v zajetí politiky 1938–1947. O čs. měnové reformě 1945 2506

NOVÁK, Emil Naši prezidenti na mincích, medailích a plaketách (1918–2008) 2507

Osudy našich sousedů 2508

PÁNEK, Jaroslav, TŮMA, Oldřich Dějiny českých zemí 2509

PERNES, Jiří, POSPÍŠIL, Jaroslav Alexej Čepička – šedá eminence rudého režimu 2510

SEMOTANOVÁ, Eva Česko. Ottův historický atlas 2511

SERVICE, Robert Soudruzi. Světové dějiny komunismu 2512

ŠOLC, Jiří Po boku prezidenta. František Moravec a jeho zpravodajská služba ve světle archivních dokumentů 2513

ŠVORC, Peter Zakletá zem. Podkarpatská Rus 1918–1946 2514

TOMEK, Prokop Život a doba ministra Rudolfa Baráka 2515

TÓTHOVÁ, Barbara Karel Schwarzenberg. Životopis 2516

KLSBJAN, Borut

Češkoslovaška na Jadranu. Čehi ii Slovaki ter njihove povezave s Trstom in Primorsko od začetka 20. stoletja do

druge svetovne vojne. 2517 dar autora

DEMETZ, Peter Prager in Danger 2518

GOLAN, Galia The Czechoslovak reform movement. Communism in crisis 1962-1968 2519

NAVRÁTIL, Jaromír (ed.) The Prague Spring 1968 2520

NOLDEN, Nico Kommunistische Welt und Warschauer Pakt 1955–1989. Prager Frűhling 1968 – Herbst des Paktes 2521

KARNER, S., TOMILINA, N., 

TSCHUBARJAN, A. Prager Frűhling. Das Internationale Krisenjahr 1968. 1. Beiträge 2522

KARNER, S., TOMILINA, N., 

TSCHUBARJAN, A. Prager Frűhling. Das Internationale Krisenjahr 1968. 2. Dokumente 2523

ROSCHLAU, Johannes (ed.) Zwischen Barrandov und Babelsberg. Deutsch-tschechische Filmbeziehungen im 20. Jahrhundert 2524

TEICHOVÁ, Alice An economic Background to Munich. International Business and Czechoslovakia 1918-1938 2525

ŽÁČEK, P., FAULENBACH, B., 

MÄHLERT, U. Die Tschechoslowakei 1945/48 bis 1989. Studien zu Kommunisticher Herrschaft und Repression 2526

BENEŠ, Edvard Je možný trvalý mír? (1931) 2527

KURDIOVSKY, Richard (ed.) Die Őstereichische Präsidentschaftskanzlei in der Wiener Hofburg 2528

KLAUS, Václav Rok čtvrtý. 2006 Projevy, články, eseje 2529

KLAUS, Václav Rok pátý. 2007 Projevy, články, eseje 2530

KOPECKÝ, René Profesor Bedřich Hrozný – dopad jeho vědeckého bádání 2531 bakalářská práce

Biografický slovník českých zemí 11, Čern - Čž 2532

Československá legie v Rusku 1914-1920.  Katalog k výstavě 2533

FORMÁNKOVÁ, Pavlína, KOURA, Petr Žádáme trest smrti! Propagandistická kampaň povázející proces s M. Horákovou a spol. 2534

KAPLAN, Karel Kronika komunistického Československa. Klement Gottwald a Rudolf Stránský 2535

KUČERA, Martin Pražský Maigret. Osobní zápas legendárního kriminalisty 2536

VYKOUPIL, Libor Jiří Stříbrný. Portrét politika 2538

SKALA, Luděk, VÍT, Marcel Slovníček spisové služby a archivnictví 2539

Typový skartační rejstřík 2540

AUERBACH, Erich (foto) Volá Londýn. Československá vláda v exilu 1939–1945 2541

Exil v Praze a Československu 1918-1938 2542

KOKOŠKA, Stanislav, OELLERMAN, 

Thomas Sudetští Němci proti Hitlerovi 2543

SÝKORA,  Petr Básník proti Hradu. Neposlušný občan Josef Melichar Machar 2544

BÁRTÍK, František Tábory nucené práce se zaměřením na tábory zřízené při uranových dolech v letech 1949 – 1951 2545

ORZOFF, Andrea Battle for the Castle. The Myth of Czechoslovakia in Europe 1914–1948 2546

Ilustrovaný encyklopedický slovník I.   A - I 2547

Ilustrovaný encyklopedický slovník II.  J - Při 2548

Ilustrovaný encyklopedický slovník III. Pro - Ž 2549
Příruční knihovna Archivu KPR 44



Přírůstkový seznam Hradní fotoarchiv 1918–1933 (NM) (TGM) 2550

Pro lid a stát. Výsledky činnosti prvního voleného Národního shromáždění Republiky československé (1925) 2551

Ročenka Národního shromáždění Republiky československé 1937–1938 2552

ŘEHÁČEK, Karel Němci proti Československu na západě Čech (1918–1920) 2553 dar autora

Malá československá encyklopedie A - Č 2554

Malá československá encyklopedie D - CH 2555

Malá československá encyklopedie I - L 2556

Malá československá encyklopedie M - Pol 2557

Malá československá encyklopedie Pom - S 2558

Malá československá encyklopedie Š - Ž 2559

FORMÁČKOVÁ, Marie V hlavní roli Gustáv Husák 2560

HRBEK, Jaroslav, SMETANA, Vít Draze zaplacená svoboda. Osvobození Československa 1944-1945 I. 2561

HRBEK, Jaroslav, SMETANA, Vít Draze zaplacená svoboda. Osvobození Československa 1944-1945 II. 2562

DURMAN, Karel Popely ještě žhavé II. Konce dobrodružství 2563

JAKL, Ladislav Rocker na Hradě. Rozhovor Petra Žantovského 2564

KAISER, Daniel Disident. Václav Havel 1936–1989 2565

KLAUS, Václav Kde začíná zítřek 2566

KLAUSOVÁ, Livia Smutkem neobtěžuji. Rozhovor Marcely Pecháčkové 2567

PASÁK, Tomáš Emil Hácha (1938–1945) 2568

KOMÁREK, Martin, VERECKÝ, Ladislav Objevy redaktorů MFDnes plus. 20 záhad polistopadové historie 2569

POKORNÝ, Jindřich PARSIFAL. Osudy jedné demokratické odbojové skupiny v letech 1938-1945 s poválečným dovětkem 2570

ŠTROUGAL, Lubomír Paměti a úvahy 2571

Cesta přátelství. O návštěvě prezidenta A. Novotného a jeho doprovodu v Sovětském svazu, 1958 2573

FOUSTKA, R. N. Konrád Henlein. Neoficielní historie jeho strany 2574

GOTTWALD, Klement Trocký ve spolku s Hitlerem. Pravda o moskevském procesu s trockistickým protisovětským centrem 2575

KLENKOVÁ, Hana Náš president. Listy o životě doktora Edvarda Beneše (1947) 2576

PLUHAŘ, Josef Češi a Slováci doma a za hranicemi (1935) 2577

Náš odboj. Publikace k výstavě v Obecním domě hl. m. Prahy 28.10 - 31.12.1919 2578

s podpisem "Ruda 

Hoffmann, kapitán"

President Masyryk in Paris, Brussels and London in October 1923 2579

ROŠICKÝ, Jaroslav Rakouský orel padá. Jak byla naše revoluce doma připravena a 28. října 1918 provedena vojensky (1933) 2580

Slovník odborných výrazů z oboru veřejné správy – německo-český a česko-německý, 1940 2581

YESTER, Stanislav "Třetí říše" nastupuje! (1937) 2582

Za právo a stát 1848–1918. Sborník dokladů o čs. společné vůli ke svobodě 1848–1918 (1928) 2583

ROK 2010

BENEŠOVSKÁ, Klára a kol. Velké dějiny zemí Koruny české. Tematická řada – Architektura 2584

PAUKERTOVÁ-Leharová, Libuše Vnuci prezidenta T.G.Masaryka. Herbert a Leonard Revilliodovi a jejich zvláštní osudy 2585

BRANDES, Detlev Die Sudetendeutschen im Krisenjahr 1938 2586

MICHALÁČ, Jozef T.G. Masaryk a kopčianská legenda. Kde sa v skutočnosti narodil náš prvý prezident? 2587

ČERNÝ, František Normalizace na pražské Filosofické fakultě 1968 - 1989.Vzpomínky. 2588

PECHÁČEK, Jaroslav Masaryk, Beneš, Hrad 2589

PITHART, Petr Devětaosmdesátý. Vzpomínky a přemýšlení. Krédo 2590

ZIMMERMANN, Hans Dieter Tschechien 2591

2592

Biografický slovník českých zemí 12, D - Die 2593

BLÁHA, Inocenc Arnošt Československá sociologie 2594

BOHÁČ, Lubomír Jak to nebylo. Rozpaky nad knížkou Jana Havla Smrt Jana Masaryka očima kriminalisty a nejen nad ní 2595

BUDINSKÝ, Libor Deset prezidentů 2596

FRIEDL, Jiří, JIRÁSEK, Zdeněk Rozpačité spojenectví. Československo-polské vztahy v letech 1945-1949 2597

KLAUS, Václav Rok sedmý 2598

KOPEČEK, Michal Hledání ztraceného smyslu revoluce. Zrod a počátky marx.revizionismu ve střední Evropě 1953-1960 2599

KREJČOVÁ, Helena, VLČEK, Mario Výkupné za život. Vývozy a nucené dary uměleckých předmětů při emigraci Židů z Čech a Moravy 1938-1942 2600

PRŮCHA, Václav Hospodářské a sociální dějiny Československa 1918-1992 I. Díl 2601

PRŮCHA, Václav Hospodářské a sociální dějiny Československa 1918-1992 II. Díl 2602

MAYER, Francoise Češi a jejich komunismus. Paměť a politická identita 2603
Příruční knihovna Archivu KPR 45



Přírůstkový seznamTOMEŠ, Josef Viktor Dyk a T. G. Masaryk. Dvojí reflexe češství 2604

MIKULKA, Jiří Příběh téměř zapomenutého politika Jaromíra Nečase. Opožděná zpráva k 100. výročí narození 2605

WEISS, Otto Tak bolely hvězdy 2606 dar V. Havlovi

Sofia. 120 years as capital of Bulgaria 2607

dar V. Havlovi;  Stefan 

Sofianski, major of Sofia

HAVEL, Václav Bildirim (turecky Vyrozumění) 2608 dar V. Havlovi

HAVEL, Václav Largo desoltao. Buruk ezgi 2609 dar V. Havlovi

HAVEL, Václav Şeytan Celmesi 2610 dar V. Havlovi

HAVEL, Václav NATO, Europe, and the Security of Demokracy. Selected speeches, articles, and interviews 1990–2002 2611 dar V. Havla

HAVEL, Václav NATO, Evropa a bezpečnost demokracie. Výběr z projevů, článlů a rozhovorů 1990–2002 2612 dar V. Havla

HAVEL, Václav Disturbing the Piece. A Conversation with Karel Hvížďala 2613 dar V. Havla

HAVEL, Václav On the Threshold of a New Era. Selecetd Speeches 2614 podepsáno VH

HAVEL, Václav Responsibility, Safety, Stability 2615

MALÝ, Milan A. Sochař Petr Novák z Jaroměře 2616

JAKL, Tomáš, JUNEK, Marek České národní povstání 1945. Katalog k výstavě 2617

Akademická encyklopedie českých dějin A – C 2618

GEBHART, J., KŐPPLOVÁ, B., 

KRYŠPÍNOVÁ, J. Řízení legálního českého tisku v Protektorátu Čechy a Morava 2620

HOPPE, Jiří Opozice '68. Sociální demokracie, KAN a K 231 v období Pražského jara 2621

KOCÁB, Michal Když nebyl čas na hraní. Vzpomínky na revoluci, odsun Sovětů, na Václava Havla, Franka Zappu… 2622

MŰLLEROVÁ, Alena, HANZEL, Vladimír Albertov 16:00. Příběhy sametové revoluce 2623

Občanské fórum, den první. Vznik OF v dokumentech a fotogrfiích 2624

RÁKOSNÍK, Jakub Sovětizace sociálního státu. Lidově demokratický režim a sociální práva občanů v Československu 2625

KOKEŠOVÁ, Helena a kol. (eds.) Korespondence TGM. T. G. Masaryk – Korespondence T. G. Masaryk – staročeši 2626

TOMÁŠEK, Dušan Vláda emigrantů duben – listopad 1945 2627

KŰPPER, René Karl Hermann Frank 2628

KRIST, Miloslav Soumrak svědomí. Příběh generála Píky, popraveného roku 1949 v plzeňské věznici 2629

KAMIŃSKI, Marek Kazimierz Edvard Beneš we wspólpracy z Kremlem 2630

ŹURAWSKI, Radoslaw Pawel Brytyjsko-czechoslowackie stosunki dyplomaticzne 2631

BRENNER, Christiane "Zwischen Ost und West" Tschechische politische Diskurse 1945-1948 2632

MYANT, Martin Socialism and Demokracy in Czechoslovakia, 1945-1948 2633

DEDERICHS, Mario R. Heydrich The Face of Evil 2634

HRONSKÝ, Marián, PEKNIK, Miroslav Martinská deklarácia. Cesta Slovenskej republiky k vzniku Česko-Slovenska 2635

Die Sudetendeutschen Sozialdemokraten von der DSAP zur Seliger-Gemeinde/Sudetoněmečtí sociální demokraté 

od DSAP k Seliger-Gemeinde (katalog výstavy, 2009) 2636

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír Recht und Verwaltung im Protektorat Bőhmen und Mähren 2637

TGM Čtrnáctého září 1937 2638

CSUKÁS, Adam Návštěva JV krále Carola II. u prezidenta republiky E. Beneše 27. 10. – 2. 11. 1936 2639

ŠÍBALOVÁ, Markéta Maxmilián E. Lobkowicz – biografie diplomata, potomek šlechtického rodu ve státní správě 2640 Bakalářská práce

  Tomáš Garrigue Masaryk a jeho rodina. Průvodce výstavou, Hodonín 2010 2641

CHALUPECKÝ, Ivan Biskup Ján Vojtaššák. K jeho verejnej a politickej činnosti 2642

KOUROVI, Petr a Pavlína České Vánoce od vzniku republiky do sametové revoluce 2643 s podpisem P. Kourové

POKORNÝ, Zdeněk Václav Havel a ženy 2644

HLADÍK, Ondřej Řepský pitaval-případ "Krásné Hildy" 2645

kopie z Historické 

penologie

KOKEŠOVÁ, Helena a kol. (eds.) Korespondence TGM – staročeši 2646
ŘEHÁČEK, Karel Pět zapomenutých. Osobnosti plzeňského veřejného života přelomu 19. a 20. století 2648 s věnováním autora

ARNDT, Veronika Der zweite Präsident Edvard Beneš 2649 s věnováním autorky

ARNDT, Veronika Nachbarliches Zusammenleben 2650

Biografický slovník českých zemí 13, Dig-Doš 2651

FROMMER, Benjamin Národní očista v poválečném Československu 2652

KLAUS, Václav Zápisky z cest 2653

PEHE, Jiří Klaus. Portrét politika ve dvaceti obrazech 2654

RÝC, Miloš Zpověď tajemníka. Ve službách Dagmar Havlové a Václava Havla 2655
SLÁMA, Bohumil Zapomenutý prorok Tomáš G. Masaryk 2656

Sborník Národního muzea v Praze. Řada A-Historie.  Hradní fotoarchiv  1918-1933. I. 2657Příruční knihovna Archivu KPR 46



Přírůstkový seznam Sborník Národního muzea v Praze. Řada A-Historie.  Hradní fotoarchiv  1918-1933. II. 2658

HARTMAN, Ladislav Alois Rocman – ruský legionář (katalog k výstavě, 2006) 2659

HARTMAN, Ladislav Rudolf Svoboda – francouzský legionář (2006) 2660

HAZDRA, Zdeněk Šlechta ve službách Masarykovy republiky 2661

ŠKARVAN, František Vzpomínky. Sloužil jsem třem prezidentům, dělníkům a církvi 2662

MASARYK, T. G. Korespondence TGM. T. G. Masaryk – Korespondence T. G. Masaryk – Antonín Rezek 2663

KLAUS, Václav Rok osmý 2664

Zákon o ochraně osobních údajů s komentářem 2665

KAPLAN, Karel Antonín Novotný. Vzestup a pád "lidového" aparátčíka 2666

Informator o zasobie archiwalnym Centralnego archiwum wojskowego 2667

Securitas imperii 2011/01 2668

KOCOUREK, Katja Čechoslovakista Rudolf Medek. Politický životopis 2669

HAVEL, Ivan M. Dopisy od Olgy 2670

HAVEL, Vácslav Kniha života 2671

PUTNA, Martin C. Václav Havel. Duchovní portrét v rámu české kultury 20. století 2672

RUTOVÁ, Nina Havel v kostce 2673

HAVEL, Václav Projev prezidenta republiky Václava Havla u příležitosti státního svátku ČR 28. října 2000 2674

KOLČAVOVÁ, Radana Reflexe čapkovské "Silvestrovské aféry" v českém tisku. (vč. CD) 2675 Bakalářská práce

KOPECKÝ, Lukáš František Machník. Život agrárního politika a ministra národní obrany (včetně CD) 2676 Diplomová práce

ŠPIRITOVÁ, Alexandra Slovník představitelů státní správy v Čechách v letech 1850-1918 2678

ŠTĚPEK, Jiří Přídělové doklady z období tzv. Protektorátu 2679

KADLEC, Alois, ZOUPLNA, Otto Prostřeno, pane prezidente 2680

MALÝ, Karel, SOUKUP, Ladislav Československé právo a právní věda v meziválečném období 1918-1938 a jejich místo ve střední Evropě I. 2681

MALÝ, Karel, SOUKUP, Ladislav Československé právo a právní věda v meziválečném období 1918-1938 a jejich místo ve střední Evropě II. 2682

MLEZIVA, Štěpán Retrospektivní přehled územních jednotek a územních obvodů od roku 1850 do současnosti 2683

ROKOSKÝ, Jaroslav Rudolf Beran a jeho doba. Vzestup a pád agrární strany 2684

STANĚK, Tomáš, ARBURG, Adrian von Vysídlení Němců a proměny českého pohraničí 1945-1951. I. díl Češi a Němci do roku 1945 2685

STANĚK, Tomáš, ARBURG, Adrian von Vysídlení Němců a proměny českého pohraničí 1945-1951. II /1. Duben-září 1945 2686

STANĚK, Tomáš, ARBURG, Adrian von Vysídlení Němců a proměny českého pohraničí 1945-1951. II/3 Akty hromadného násilí v roce 1945 2687

Typový skartační rejstřík. Novelizované vydání 2688

HLADÍK, Ondřej Historická penologie 2/2011 2689

Článek Čeněk Petelík – 

dozorce vězňů a jeho 

cesta na popraviště

HLADÍK, Ondřej Historická penologie 1/2011 2690

Článek Únor 1948 a jeho 

dopad na Sbor 

uniformované vězeňské 

stráže

VRÁBEL, Ferdinand

K otázce vplyvu Kossuthových myšlienok na názory T. G. Masaryka a E. Beneša o európskej jednote a vzťahoch 

medzi Čechmi, Slovákmi a Maďarmi 2691

TRPIŠOVSKÁ, Jana Únor 1948 v prezidentské kanceláři 2692

Historická fotografie 2008/2009. Sborník pro prezentaci historické fotografie ve fondech a sbírkách ČR 2693

Historická fotografie 2011. Sborník pro prezentaci historické fotografie ve fondech a sbírkách ČR 2694

HLAVÁČEK, Ivan O mých předchůdcích i současnících 2695

KUČERA, Rudolf (editor) Muži října 1918 2696

KOUTEK, Ondřej Prokop Drtina 2697

KLAUS, Václav Evropská integrace bez iluzí 2698

PULLMANN, Michal Konec experimentu. Přestavba a pád komunismu v Československu 2699

LOUŽEK, Marek (editor) Karel Kramář. 150 let od narození (sborník) 2700

PAZDERKA, Josef (editor) Invaze 1968. Ruský pohled 2701

DEJMEK, Jindřich, a kol. Zrod nové Evropy 2702

ŠTVERÁK, František Schematismus k dějinám KSČ 1921 – 1992 2703

ŠTRBÁŇOVÁ, Soňa, KOSTLÁN, Antonín 

(eds.) 100 českých vědců v exilu 2704

ŠEDIVÝ, Ivan, a kol. České křižovatky evropských dějin: 1918, 1938, 1948, 1968 2705
Příruční knihovna Archivu KPR 47



Přírůstkový seznamGJURIČOVÁ, Adéla, a kol. Rozděleni minulostí. Vytváření politických identit v ČR po roce 1989 2706

KOPEČEK, Lubomír Éra nevinnosti. Česká politika 1989-1997 2707

GRUŠA, Jiří Beneš jako Rakušan 2708

PEHR, Michal Zápas o nové Československo 1939 – 1946 2710

TGM – Bibliographye (Velká Británie 1942) 2711

CIGÁNEK, F. – FELCMAN, O. Národní shromáždění srpen 68 – leden 69 (ed. Prameny k dějinám čs. krize, 3/3) 2712

Atlas Republiky československé (Praha 1935) 2713

KOUDELKA, F. – SUK, J. MV a bezpečnostní aparát v období pražského jara (ed. Prameny k dějinám čs. krize 7) 2714

LANGÁŠEK, Tomáš Ústavní soud ČSR a jeho osudy v letech 1920 – 1948 2715

KOKOŠKOVÁ, Zdeňka a kol. Pracovali pro 3. říši – Edice dokumentů 2716

KUČA, Karel Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku; díl I – VIII

Biografický slovník českých zemí 14, Dot – Dvo 2719

NĚMEČEK, Jan, a kol. (ed.) Zápisy ze schůzí čs. vlády v Londýně I, 1940–1941 2720

NĚMEČEK, Jan, a kol. (ed.) Zápisy ze schůzí čs. vlády v Londýně II, 1942 2721

ROK 2012

HAZDRA, Zdeněk Šlechta ve službách Masarykovy republiky 2722

KUDĚLA, Jiří Jan František Kyjovský 2723 rukopis

PONOCNÁ, Marianna Předsednictvo ministerské rady 1918-45/Inventáře a katalogy SUA 2724

ŠTĚPÁN, František Soupis konfiskátů revolučního tisku/Inventáře a katology SUA 2725

HAVLÍN, O. a kol. Ilegální a zabavené komunistické tiskoviny 1931-40, 1. svazek/Inventáře a katalogy SUA 2726

HAVLÍN, O. a kol. Ilegální a zabavené komunistické tiskoviny 1931-40, 2. svazek/Inventáře a katalogy SUA 2727

HELEŠICOVÁ, Věra Katalogy a rejstříky - 2. čs. vláda, 1919-20/Inventáře a katalogy SUA 2728

KOCMAN, Alois, ed. Souhrnná týdenní hlášení presidia zemské správy politické v Praze o situaci v Čechách 1919-20 2741

KODETOVÁ, O. a kol. Prameny k revolučnímu hnutí a ohlasu první ruské revoluce v českých zemích 1905-07: rok 1905 2742

HELEŠICOVÁ, Věra a kol. (eds.) Týdenní hlášení presidia zemské správy politické… 1921, 1. sv., SÚA 2743

HELEŠICOVÁ, Věra a kol. (eds.) Týdenní hlášení presidia zemské správy politické… 1921, 2. sv., SÚA 2744

HELEŠICOVÁ, Věra a kol. (eds.) Týdenní hlášení presidia zemské správy politické… 1922 2745

HELEŠICOVÁ, Věra a kol. (eds.) Z protokolů schůzí 2. čs. vlády, 1919-20, SÚA 2746

Náměstí republiky – komunistické prvomájové tábory, 1933-38, faksimilia, SÚA 2747

Boj o záchranu E. Thälmanna v Československu, faksimilia, SÚA 2748

Hradecký program na stránkách denního tisku, SÚA, faksimilia 2749

KOPECKÝ, René Bedřich Hrozný – život a dílo 2750

WESOŁOWSKI, Andrzej, BUJNIEWICZ, 

Natalia Kolejnictwo w polskich przygotowaniach obronnych…, I/1 2751

WESOŁOWSKI, Andrzej, BUJNIEWICZ, 

Natalia Kolejnictwo w polskich przygotowaniach obronnych…, I/2 2752

JEŠ, Jiří Naši prezidenti, CD  2753

KOPECKÁ, Irina, ed. Projevy V. I. Lenina a J. V. Stalina na gramofonových deskách 2754

Seznam úřadů a zaměstnanců zemské finanční správy v Čechách 2755

Seznam zastupitelských úřadů Česko-slovenské republiky v cizině, únor 1939 2756

Seznam zaměstnanců zastupitelských úřadů k 1. 9. 1947 2757

Seznam zastupitelských úřadů Československé republiky v cizině, leden 1947 2758

Seznam zastupitelských úřadů Československé republiky v cizině, leden 1948 2759

Seznam zastupitelských úřadů Československé republiky v cizině, leden 1949 2760

The Czechoslovak List – Diplomatic Protocol, january 1942 2761

The Czechoslovak List – Diplomatic Protocol, june 1942 2762

25 let Státního ústředního archivu v Praze 2763

Poklady Státního ústředního archivu v Praze. Český a československý stát v dokumentech (2001) 2764

Archivní péče o fondy z období socialismu 2765

Bulletin Společnosti E. Beneše 25, únor 2012 2768

Historické roky republiky: 1918, 1938, 1948. Výstava dokumentů z archivů východních Čech 2770

KLAUS, Václav Rok devátý – 2011 2772

FERENČÁK, Tomáš Dubček. Kontroverzná osobnosť 2773

SOMMER, Vítězslav Angažované dějepisectví 2774

OTÁHAL, Milan Opoziční proudy v české společnosti 1969 – 1989 2775

MASARYK, T. G. Politika mezi vědou a uměním, 1911 – 1914. Spisy TGM 28 2776

BÍLEK, Jan (ed.) Korespondence TGM. T. G. Masaryk – T. G. Masaryk – Josef Kaizl 2777
Příruční knihovna Archivu KPR 48



Přírůstkový seznam Akademická encyklopedie českých dějin II, Č/1 2778

Ohlasy VŘSR 1919-37, faksimilia, SOA Brno 2779

Ke 40. výročí února, faksimilia, SOA Brno 2780

Mírový odkaz VŘSR v Československu, edice dokumentů 2781

ÚNOR 1948, metodické texty a bibliografie MK v Praze 2782

Komunističtí poslanci v Národním shromáždění 1921–1925, výběr z projevů a interpelací (Archiv federálního 

shromáždění ČSSR 1981) 2783

Pokusy o restituci státního zámku Opočno, studie a dokumenty, 2. vydání 2784

Sborník prací členů SSM Státního ústředního archivu v Praze 2792

Výroční zpráva Státního ústředního archivu v Praze za rok 2000 2793

Zpráva o činnosti Českého zemského archivu za léta 1934-41 2794

BRÁDLEROVÁ D., HÁLEK, J. (eds.) Drahý pane kancléři. Korespondence M. Paulové a P. Šámala, I. díl, 1921-1935 2795

Sborník Archivu MV, 1930 2796

Sborník Archivu MV, 1929 2797

Sborník Archivu MV, 1928 2798

Statistická ročenka protektorátu Čechy a Morava 1943 2799

Statistická ročenka protektorátu Čechy a Morava 1942 2800

Seznam obcí v Republice československé, díl I, 1949 2801

Seznam obcí v Republice československé, díl II, 1949 2802

Statististisches Jahrbuch fur das Protektorat Bohmen und Mahren, 1941 2803

Statistisches Jahrbuch der Čechoslovakischen Republik, 1936 2804

Organisace čs. státního zřízení 2805

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 14, 1966 2806

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 31, 1967 2807

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 32, 1967 2808

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 36, 1967 2809

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 8, 1961 2810

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 9, 1961 2811

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 13, 1961 2812

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 17, 1962 2813

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 19, 1962 2814

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 20, 1962 2815

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 22-23, 1962 2816

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 34-35, 1963 2817

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 37, 1963 2818

Zprávy pro poslance Národního shromáždění 4, 1965 2819

Spotřeba v rodinách dělnických, zřízeneckých a úřednických, 1937 2820

Státní rozpočet Republiky československé pro rok 1932 2821

Trestní statistika Republiky československé za léta 1928-31 2822

Pohyb obyvatelstva v Republice československé v letech 1931-33 2823

Seznam obcí v zemi České a Moravskoslezské podle stavu z prosince 1945 2824

Statistický lexikon obcí RČS, IV, Podkarpatská Rus 2827

Malý soznam obcí na Slovensku, 1948 2828

Život a doba spisovatele Karla Čapka, katalog výstavy, 2009 2829

Sborník Archivu MV, 1931 2830

Sborník Archivu MV, 1934 2831

Sborník Archivu MV, 1935 2832

Sborník Archivu MV, 1936 2833

Sborník Archivu MV, 1937 2834

Dopravní místopisný lexikon Československé republiky, 1928 2835

Administrativní lexikon obcí v Čechách, 1927 2836

Administrativní lexikon obcí na Moravě, ve Slezsku, na Slovensku a v Podkarpatské Rusi, 1928 2837

Těsnopisecká zpráva o schůzích Národního shromáždění RČS, březen 1952 2838

Těsnopisecká zpráva o schůzích Národního shromáždění ČSSR, březen 1964 2839

Těsnopisecká zpráva o schůzích Národního shromáždění ČSSR, červen 1964 2840

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, říjen 1966 2841

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, prosinec 1966 2842
Příruční knihovna Archivu KPR 49



Přírůstkový seznam Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, prosinec 1967 2843

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, únor 1968 2844

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, březen 1968 2845

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, březen 1968 2846

Zpráva o schůzi Národního shromáždění ČSSR, duben 1968 2847

Sčítání lidu v RČS z 1. 12. 1930, díl III 2848

Sčítání lidu v RČS z 1. 12. 1930, IV/2 2849

Sčítání lidu v RČS z 1. 12. 1930, 1V/3 2850

Státní závěrečný účet RČS za rok 1935 2851

Státní závěrečný účet RČS za rok 1936 2852

Erläuternde Bemerkungen zum Zentralrechnungsabschluss des Protektorates B + M, 1940 2853

Erläuternde Bemerkungen zum Zentralrechnungsabschluss des Protektorates B + M, 1940 2854

Zentralrechnungsabschluss des Protektorates B + M, 1940 2855

Zentralrechnungsabschluss des Protektorates B + M, 1940 2856

BENEŠ, Edvard Evropská hvězda Edvarda Beneše, dokument ČT, DVD 2857

HUSÁK, Gustav Ta lidská bezmoc moci, dokument ČT, DVD 2858

KLAUS, Václav Rok první, autogramiáda 8. 3. 2004, DVD 2859

ZUBKO, Peter Košický veraikon 2860

Lidice žijí. Výběrový katalog k výstavě (2012) 2861

Abecední seznam MNV, obcí a osad v Karlovarském kraji, 1950 2862

Administrativní lexikon obcí RČS, 1955 2863

Seznam obcí v zemích českých, 1952 2865

Seznam obcí ČSSR, 1960 2866

Statistický lexikon obcí ČSSR, 1965 2867

Statistický lexikon obcí ČSSR, 1974 2868

Přehled obcí ČSSR, jejichž názvy zanikly, byly změněny…, 1945-64 2869

Abecední seznam obcí a jejich částí s příslušnými dodávacími poštami, 1965 2870

Deutsches Ortsbuch für das Protektorat B + M, 1940 2871

Volby 1992, ČSFR, I 2872

Volby 1992, ČSFR, II 2873

Ministerstvo veřejných prací. Přehled činnosti za první pětiletí RČS 2874

ŠPAČEK, Ladislav Deset let s Václavem Havlem 2875

POLÁK, Stanislav T. G. Masaryk. Za ideálem a pravdou 5 2876

POLÁK, Stanislav T. G. Masaryk. Za ideálem a pravdou 6 2877

MACHÁČEK, Milan G. Husák v kauze slovenského buržoazního nacionalismu 2878

KAPLAN, Karel Alexej Čepička. Dobová dramata komunistické moci 2879

VÁCLAVU KLAUSOVI Václavu Klausovi. Festschrift k významnému životnímu jubileu 2880

DRTINA, Prokop Československo můj osud, I/1 2881

DRTINA, Prokop Československo můj osud, I/2 2882

DRTINA, Prokop Československo můj osud, II/1 2883

TOMEŠ, Josef, VAŠEK, Richard (eds.) Mnichov ve vzpomínkách pamětníků 2885

Svatá Anežka Česká. Princezna a řeholnice (publikace s katalogem k výstavě) 2886

publikace s katalogem k 

výstavě

Věstník Ministerstva vnitra, 1/1950 2887

Soznam obcí na Slovensku, 1946 2888

Deutsches Ortsbuch für das Protektorat B + M, 1939 2889

Allgemeines Postlexikon, 1906 2890

DOLEŽAL, Jakub Střípky z mozaiky protektorátní společnosti 2891

PAULUS, Jan, ŠEBEK, Jaroslav (eds.) Katolické noviny 1949-1989 2892

ŠVORC, Peter a kol. Sprievodca po historickom Prešove 2893

Befreites Sudetenland 2894

Tomáš Garrigue Masaryk (Objektivem fotoreportérů ČTK, 1990) 2895

Na paměť prezidenta Osvoboditele Tomáše Garrigue Masaryka, 1937 2896

Legenda o svatém Husovi 2897

ZUBEREC, Vladimír Milan Rastislav Štefánik (Slovo k historii 23/1989) 2898

BIMAN, Stanislav a kol. Kdo byl kdo v říšské župě Sudety, CD 2899

JURKOVIČ, Emil Dejiny královského města Banská Bystrica 2900
Příruční knihovna Archivu KPR 50



Přírůstkový seznamHLAVA, Miloš K výzkumu oppid v Čechách a na Moravě (separát) 2901

JIRÁSEK, Miroslav Z deníku vlastizrádce (xerox vybraných stran) 2902

KALINOVÁ, Lenka Konec nadějím a nová očekávání 2903

WITTLICH, Filip Fotografie – přímý svědek?! 2904

ŠTROUGAL, Lubomír Ještě pár odpovědí 2905

ČECHUROVÁ, Jana a kol. Posláním historik. Pocta prof. R. Kvačkovi k 80. narozeninám 2906

KAPLAN, Karel Národní fronta 1948 – 1960 2907

HEŘMAN, Jiří, KOŠŤÁLOVÁ, Michaela Václav Havel. Vzpomínková kniha 2908

WALTER, Vojtěch Masarykovy cesty světem. Poznámky k mapě cest TGM, 1926 (kopie) 2909

MAJERIKOVÁ, Milica Nepokojná hranica (sborník, slovensko-polské vztahy 1937–1947) 2910

MAJERIKOVÁ, Milica Vojna o Spiš 2911

Katalog wystaw (IPN) 2912

COUBERTIN, Pierre de Olympijské paměti 2913

50 Jahre Richard Borek Druck 2914

HANZLÍK, František Případ kpt. Adolf Puchler 2915

Ottův slovník naučný I, 1888 2916

Ottův slovník naučný II, 1889 2917

Ottův slovník naučný III, 1890 2918

Ottův slovník naučný IV, 1891 2919

Ottův slovník naučný V, 1892 2920

Ottův slovník naučný VI, 1893 2921

Ottův slovník naučný VII, 1893 2922

Ottův slovník naučný VIII, 1894 2923

Ottův slovník naučný IX, 1895 2924

Ottův slovník naučný X, 1896 2925

Ottův slovník naučný XI, 1897 2926

Ottův slovník naučný XII, 1897 2927

Ottův slovník naučný XIII, 1898 2928

Ottův slovník naučný XIV, 1899 2929

Ottův slovník naučný XV, 1900 2930

Ottův slovník naučný XVI, 1900 2931

Ottův slovník naučný XVII, 1901 2932

Ottův slovník naučný XVIII, 1902 2933

Ottův slovník naučný XIX, 1902 2934

Ottův slovník naučný XX, 1903 2935

Ottův slovník naučný XXI, 1904 2936

Ottův slovník naučný XXII, 1904 2937

Ottův slovník naučný XXIII, 1905 2938

Ottův slovník naučný XXIV, 1906 2939

Ottův slovník naučný XXV, 1906 2940

Ottův slovník naučný XXVI, 1907 2941

Ottův slovník naučný XXVII, 1908 2942

Ottův slovník naučný XXVIII, 1909 2943

KÁRNÍK, Zdeněk a kol. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, sv. 6 2944

URBÁŠEK, Pavel Vysokoškolský vzdělávací systém v letech tzv. normalizace 2945

HEYDRICHOVÁ, Lina Můj život s Reinhardem 2946

DVOŘÁK, Pavel Fotografie jako pramen v historické vědě. Příklad domácích zájezdů E. Beneše (DP) 2947

Sborník příspěvků, 14. celostátní konference archivářů ČR, 2011 2948

MASTNÝ, Vojtěch Protektorát a osud českého odboje 2949

FRIEDRICH, Wilhelm Historische Geographie Böhmens, Vídeň 1912 2950

Osobnosti a 1. světová válka (Sborník z konference, České Budějovice 2000) 2951

Všeobecná encyklopedie I, 1996 2952

Všeobecná encyklopedie II, 1997 2953

Všeobecná encyklopedie III, 1997 2954

Všeobecná encyklopedie IV, 1998 2955

Album representantů všech oborů veřejného života československého 2956

Nadace Dagmar a Václava Havlových Vize 97. Výroční zpráva 2002, plán na rok 2003 2957
Příruční knihovna Archivu KPR 51



Přírůstkový seznam

VEGER, Mila Czechoslovakias American First Lady, New York 1939 2958

rkp. věnování  Eleonor 

Garrigue Fergusson, 

sestry Charlotty Garrigue 

Masarykové

President Masaryk. K jubileu 70. narozenin 2959

Lány v obrazech. Proměny v čase 2960

SVITÁKOVÁ, Jindra Osudové roky české státnosti. Stručný průvodce českou historií 20. století 2961

NEVORALOVÁ, Šárka Analýza novoročních projevů vybraných prezidentů, 2011 2962 bakalářská práce

HAVEL, Václav Hanseiji no susume /Am Anfang war das Wort (Texty z let 1969 – 1990, japonsky) 2963

BÍLEK, Jan (ed.) Korespondence T. G. Masaryk – Antonín Rezek 2964

EISLER, Jerzy (ed.) The Roads tu Freedom 2965

2966

Rocznik archiwalno-historyczny Centralnego archiwum wojskowego 4/33 (2011) 2967

Fundacja Instytut Lecha Wałęsy 2968

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1925/1926 2969

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1926/1927 2970

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1927/1928 2971

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1928/1929 2972

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1930/1931 2973

An Stelle der feierlichen Inaugurations des Rektors der Deutschen Universität in Prag, 1931/1932 2974

Západočeské archivy, 2011 2975

Západočeské archivy, 2012 2976

Západočeské archivy, 2010 2977

MÍŠKOVÁ, Alena Josef Pfitzner. Prameny k životu a dílu sudetoněmeckého historika a politika 2978

KNAPÍK, Jiří, FRANC, Martin a kol. Průvodce kulturním děním a životním stylem v českých zemích 1948 – 1967, I. 2979

KNAPÍK, Jiří, FRANC, Martin a kol. Průvodce kulturním děním a životním stylem v českých zemích 1948 – 1967, II. 2980

HVÍŽĎALA, Karel (ed.) Knížecí rozhovory a Karlem Schwarzenbergem 2981

EMMERT, František Václav Havel 1936 – 2011 2982

ČERMÁK, Petr Člověk Havel 2983

JÍRŮ, Jiří Havel. Fotografie 2984

JANEČKOVÁ, Eva Proces s protektorátní vládou 2985

MASARYK, T. G. Univerzitní přednášky I. Praktická filozofie. Spisy TGM 4 2986

FERRO, Marc Dějiny Francie 2987

URBÁŠEK, Pavel, PULEC, Jiří Vysokoškolský vzdělávací systém v letech 1945 – 1969 2988

KONRÁD, Ota Nevyvážené vztahy. Československo a Rakousko 1918 – 1933 2989

RYCHLÍK, Jan Češi a Slováci ve 20. století 2990

CIBULKA, Pavel Německé politické strany na Moravě, 1890 – 1918 2991

DEJMEK, Jindřich (ed.) Československo na pařížské mírové konferenci 1918 – 1920, II 2992

Biografický slovník českých zemí 6, Boh – Bož 2993

ŠEDIVÝ, Ivan a kol. (eds.) České křižovatky evropských dějin: 1948 2994

ŠEDIVÝ, Ivan a kol. (eds.) České křižovatky evropských dějin: 1968 2995

KOCIAN, Jiří a kol. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, sv. 7 2996

KALETA, Petr (ed.) Cestování Čechů a Poláků v 19. a 20. století (sborník z konference) 2997

KŰPPER, René Karl Hermann Frank 2998

KYNCL, Vojtěch Bez výčitek… Genocida Čechů po atentátu na Reinharda Heydricha 2999

Středočeský vlastivědný sborník 30, 2012 (k výstavě První dámy) 3000

Rezidence Lány 3001

ZÍDEK, Petr Po boku. Třiatřicet manželek našich premiérů (1918 – 2012) 3002

Příruční slovník naučný I 3003

Příruční slovník naučný II 3004

Příruční slovník naučný III 3005

Příruční slovník naučný IV 3006

Malý encyklopedický slovník A – Ž 3007

KOVTUN, Jiří Slovo má poslanec Masaryk 3008

SVOBODA, Ludvík Z Buzuluku do Prahy 3009

SVOBODA, Ludvík Výbor z projevů a článků I, 1942 – 1945 3010

Příruční knihovna Archivu KPR 52



Přírůstkový seznam

SVOBODA, Ludvík Cestami života II 3011

Vlastnoruční věnování 

Zoe Klusákové-

Svobodové

SVOBODA, Ludvík Cestami života I 3012

Vlastnoruční podpis L. 

Svobody

RICHTER, Karel, KOŽNAR, Vlastimil Výsadek S-1 (L. Svoboda a rodina) 3013

Rusko-německý a německo-ruský vojenský slovník 3014

Praha – plán města, 1989 3015

Praha – plán města, 1995 3016

Česko-anglický slovník, 1986 3017

HRUBÝ, Petr Nebezpeční snílci. Australská levice a Československo 3018

Hradní fotoarchiv 1918–1933 (NM) (TGM) 3019

Pražský hrad ve fotografii 1856 – 1900 3020

Vojenský historický archiv. Ročenka 2011 3021

ČERNÝ, Rudolf Antonín Novotný: pozdní obhajoba. Hovory s mužem, který nerad mluvil 3022

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Buď čest práci našich žen! Výbor z projevů 3023

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Po staru se žít nedá 3024

GOTTWALD, Klement Spisy II. 1930 – 1931 3025

GOTTWALD, Klement Spisy III. 1931 – 1932 3026

GOTTWALD, Klement Spisy VII. 1936 3027

GOTTWALD, Klement Spisy VIII. 1937 – 1938 3028

GOTTWALD, Klement Spisy IX. 1939 – 1942 3029

GOTTWALD, Klement Spisy X. 1942 – 1943 3030

GOTTWALD, Klement Spisy XI.1943 – 1945 3031

Biografický slovník českých zemí, XV., Dvořák – Enz 3032

DEJMEK, Jindřich (ed.) Edvard Beneš. Cirkulární telegramy 1920–1935 3033

BENEŠ, Edvard Poslání Vojenského historického ústavu (1947) 3034

BENEŠ, Edvard Nová slovanská politika (1943) 3035

BENEŠ, Edvard Armáda, brannost národa a obrana státu (projevy 1935 – 1937) 3036

HAJŠMAN, Jan Dr. Edvard Beneš – hlubina bezpečnosti 3037

MAIXNER, Adolf Tomáš Garrigue Masaryk. Vzpomínky osobního lékaře 3038

MASARYK, T. G. O hypnotismu (magnetismu zvířecím). Rozprava psychologická, 1880 3039

MASARYK, T. G. O bolševictví, 1921 3040

MASARYK, T. G. Ideály humanitní – Problém malého národa – Demokratism v politice 3041

Kramářův soud nad Benešem. Spor Dr. K. Kramáře s ministrem zahraničních věcí dr. E. Benešem. S předmluvou 

Jiřího Stříbrného, 1938 3042

BENEŠ, E., MACHNÍK, F., SYROVÝ, J., 

KREJČÍ, L. Armáda a národ, 1937 3043

GREGOR, Miro Žilina 3044

Dokumenty o Národním shromáždění ve dnech 21. – 28. srpna 1968 3045

MASARYK, T. G. Mnohoženství a jednoženství (přednáška 1899) 3046

MASARYK, T. G. Studie o F. M. Dostojevském, 1932 3047

NEČÁSEK, František, PACHTA, Jan 

(eds.)

Dokumenty o protisovětských piklech československé reakce. Z archivního materiálu o kontrarevoluční činnosti 

Masaryka a Beneše v letech 1917 – 1924 3048

GOTTWALD, Klement, SLÁNSKÝ, 

Rudolf, SVOBODA, Ludvík O naší armádě. Sborník projevů (1949) 3049

GOTTWALD, Klement Hovory k lidu 3050

MASARYK, T. G. V čem je význam Karla Havlíčka? (přednáška 1906, tisk 1936) 3051

MASARYK, T. G. Slované po válce, 1923 3052

MASARYK, T. G. O ženě, 2. vydání 1929 3053

BENEŠ, Edvard Stručný nástin vývoje moderního socialismu, 1910 3054

MASARYK, T. G. Sebevražda hromadným jevem společenským moderní osvěty, 4. vydání 1930 3055

MASARYK, T. G.

Česká otázka (Snahy a tužby národního obrození), Naše nynější krise (Pád strany staročeské a počátky směrů 

nových), 6. vydání, 1948 3056

KVESIČ, Ivan Narodni kral (Alexandr I., srbsky) 3057

s věnováním Češky ze 

Srbska K. Gottwaldovi

Dr. Edvard Beneš. President of Czechoslovakia (1944, návštěva USA a Kanady 1943) 3058
Příruční knihovna Archivu KPR 53



Přírůstkový seznamLUDWIG, Emil Duch a čin. Rozmluvy s Masarykem. Spisy TGM 38 3059

BROKLOVÁ, Eva, QUAGLIATOVÁ, 

Vlasta (eds.) Korespondence TGM. T. G. Masaryk – Antonín Švehla. Korespondence 3060

MASARYK, T. G. KHB a TGM o svobodném myšlení. Upravené výňatky z prací TGM Karel Havlíček a Americké přednášky 3061

DOKULIL, Miloš Masaryk a náboženství. Sedm zastavení k 75. výročí úmrtí TGM 3062

VLADISLAV, Jan Otevřený deník. 1977–1981 3063

RYCHLÍK, Jan Rozdělení Československa 1989–1992 3064

KUČERA, Rudolf a kol. Identity v českých zemích 19. a 20. století: Hledání a proměny 3065

ROK 2013

Mit dem VII. Korps ins Sudetenland, 1939 3066

National Archives of Algeria 3067

BRÁDLEROVÁ, Daniela, HÁLEK, Jan 

(eds.) Drahý pane kancléři. Korespondence M. Paulové a P. Šámala, II. díl, 1936–1939 (1945) 3068

Sbírka normativních vynesení o osobních a věcných poměrech zaměstnanců a úřadů, 1936 3069

WENIG, Jan Chrám chrámů 3070

s věnováním manželů 

Hervertových prezidentu 

Husákovi, červen 1975

SOBOTA, Emil, VOREL, Jaroslav, 

KŘOVÁK, Rudolf, SCHENK, Antonín Československý president republiky. Státoprávní instituce a její život 3073 xerox

U přátel nejvěrnějších. Návštěva československé stranické a vládní delegace v Sovětském svazu 25.–29. listopadu 

1975 (Gustav Husák) 3074

Gustav Husák (soubor fotografií, 1987) 3075

HUSÁK, Gustáv Výbor z projevů a statí 1969–1985, I 3076

HUSÁK, Gustáv Výbor z projevů a statí 1969–1985, II 3077

Prezident medzi nami. První oficiální návštěva G. Husáka na Slovensku, srpen 1975 (obrazová publikace) 3078

Jménem národa. Jménem republiky. Obžalovací spis proti dr. Emilu Háchovi (Mladé Československo, Londýn 

1942) 3079

Věstník Národního souručenství, 4. 7. 1942 (Emil Hácha) 3080

100. výročí revolučního odkazu života a díla Antonína Zápotockého (referáty z konference, 1984) 3081

Věstník Českého zemského ústředí obcí, měst a okresů v Praze 14/1942 (k 70. narozeninám E. Háchy) 3082

SVOBODA, Ludvík Za novou lidovou demokratickou armádu. Projev na manifestaci důstojníků a rotmistrů Velké Prahy 31. 5. 1945 3083

HAVEL, Václav Spisy 8. Projevy a jiné texty 1999–2006, Prosím stručně, Odcházení 3084

HASMANDOVÁ Láska smrtí nekončí (o životě Matky Vojtěchy Hasmandové) 3085

KURCZEWSCY, Jacek a Joanna Konflikt i Solidarność 1980/1981 3086

Klement Gottwald 1896–1953 (obrazová publikace, 1954) 3087

LENIN, Vladimír Iljič Dopisy matce 3088 Dar LS (PF 1970)

Królewstwo Polskie (soubor 6 map) 3090

Jazyková mapa Haliče (podle sčítání z roku 1900) 3091

Ukrainer im Generalgouvernement (1 mapa, 1942) 3092

Život. Sborník pro výtvarnou práci a uměleckou kulturu, duben 1941 3093

Život. Sborník pro výtvarnou práci a uměleckou kulturu, únor 1942 3094

SKLENÁŘ, Karel Společnost Národního muze v dějinách i v současnosti 3095

KAHOUN, Karel Lámání lilií. Vzpomínky jednoho skautíka 3096

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2002 3097

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2003 3098

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2004 3099

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2005 3100

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2006 3101

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2007 3102

Ročenka Státního oblastního archivu v Plzni 2008 3103

SPÁČIL, Vladimír Sbírka listin Archivu města Olomouce 1261–1793. Inventář 3105

Vojenský historický archiv. Ročenka 2008 3106

Průvodce po fondech a sbírkách Vojenského historického archivu, díl II, 1939–1945 3107
Příruční knihovna Archivu KPR 54



Přírůstkový seznam Sborník Národního muzea v Praze, řada A – historie (Hradní fotoarchiv. Pramen k vizuálním dějinám 

Československa 1918–1933), II. 3108

Průvodce po fondech literárního archivu Památníku národního písemnictví, sv. 1, A –O 3109

Průvodce po fondech literárního archivu Památníku národního písemnictví, sv. 2, P –Ž 3110

KOSTLÁN, Antonín (ed.) Práce z dějin vědy 21/2009 3111

Archiv ČSAV. Průvodce po archivních fondech 3112

Ústřední archiv ČSAV. Průvodce po archivních fondech. Doplněk I 3113

Průvodce po fondech a sbírkách Archivu Národního muzea 3114

Literární archiv 28/1997 (Moderní revue) 3115

Literární archiv 29/1997 (F. X. Šalda) 3116

Dvacet pět let Okresního archivu v Mostě 3117

Ročenka České archivní společnosti 2002 3118

Ročenka České archivní společnosti 2005 3119

Ročenka České archivní společnosti 2007 3120

HAVEL, Václav The Anatomy of a Reticence 3121

HAVEL, Václav Politics and Conscience 3122

HAVEL, Václav a kol. "About Theatre" 3123

HERMAN, Karel, SLÁDEK, Zdeněk Slovanská politika Karla Kramáře (Rozpravy ČSAV) 3125

Okresní archivy Jihočeského kraje. Soupis archivních fondů (1966) 3126

Zpravodaj Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd ČR 2008 3127

Archives Diplomatiques et Consulaires, květen 1937 3128

Vyznamenání nejlepších pracovníků na Hradě pražském 30. 4. 1952 3129

Čest a sláva vyznamenaným na Pražském hradě v roce 30. výročí Slovenského národního povstání. Nejlepší 

pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo uděleno nejvyšší státní vyznamenání dne 30. dubna 1974 3130

Vysoké pocty nejlepším. Nejlepší pracovníci a kolektivy, kterým bylo uděleno nejvyšší státní vyznamenání dne 29. 

dubna 1977 3131

V předních řadách. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní vyznamenání 

dne 30. dubna 1981 3132

Čest pracovnímu hrdinství. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní 

vyznamenání dne 30. dubna 1982 3133

Čest a sláva vyznamenaným pracovníkům. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno 

nejvyšší státní vyznamenání 30. dubna 1983 3134

Čest práci nejlepších. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní 

vyznamenání dne 28. dubna 1984 3135

Čest práci nejlepších. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní 

vyznamenání dne 28. dubna 1984 3136

Čest tvořivé a hrdinské práci. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní 

vyznamenání dne 30. dubna 1986 3137

Čest tvořivé a hrdinské práci. Nejlepší pracovníci a pracovní kolektivy, kterým bylo propůjčeno nejvyšší státní 

vyznamenání dne 30. dubna 1986 3138

Zprávy památkové péče 6/2012 (monotematické číslo – Pražský hrad) 3139

POCHE, Emanuel Svatovítský poklad 3140

HOSÁK, Ladislav O předcích pana presidenta Dr. Edvarda Beneše (Brno 1948) 3141

OLIVOVÁ, Věra 20 let Společnosti Edvarda Beneše 2010. Separát z publikace Závěť Edvarda Beneše 3142

President Dr. Edvard Beneš. Soubor fotografií z let 1938–1945 (formát A3) 3143

MACHÁČEK, Milan Gustáv Husák za II. světové války (separát, Slezský sborník 3–4/2012) 3145

BENEŠ, Edvard Patřím k vám. Věnováno ústředím Svazu osvobozených politických vězňů (1946) 3146 s podpisem EB

BENEŠ, Edvard Projev prezidenta republiky Dr. Edvarda Beneše na Staroměstském náměstí v Praze 16. 5. 1945 3147

BENEŠ, Edvard Pro čistotu veřejného života. Dopis ministra dr. Edvarda Beneše Čs. obci legionářské (1926) 3148

O presidentu Benešovi, jeho mamince a tatínkovi (vydal Ústřední spolek jednot učitelských Brno, s. d.) 3149

Úspěch. Magazín osobní zdatnosti 2/1936: Náš nový prezident republiky dr. E. Beneš 3150

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 2/1991 3151

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 14/2001 3152

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 16/2003 3153

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 18/2005 3154

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 20/2007 3156
Příruční knihovna Archivu KPR 55



Přírůstkový seznam Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 21/2008 3158

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 22/2009 3160

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 23/2010 3161

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 24/2011 3164

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 26/2013 3166

Seznam čs. mezinárodních smluv dvoustranných a mezinárodních smluv resortních podle stavu k 1. 1. 1968 3167

Ozvěny domova i světa, 38/1937 (pohřeb TGM) 3168

Archivní zprávy ČSAV 7/1975 (článek J. Schwippela Archivy zvláštního významu v ČSSR, i o AKPR) 3169

Svobodná cesta. Časopis obce unitářů v Plzni 2/2005 (článek o Alici Masarykové) 3170

Svobodná cesta. Časopis obce unitářů v Plzni 3/2006 (článek o Alici Masarykové) 3171

Společnost Jana Masaryka. Informační zpravodaj 8/2000 3172

National Archives of Korea. Presidential Archives 3173

RENOVICA, Vera Kandidáti na Hrad. Jací opravdu jsou? (Prezidentské volby 2013) 3174

DOLEŽAL, Miloš Jako bychom dnes zemřít měli. Drama života, kněžství a mučednické smrti číhošťského faráře P. Josefa Toufara 3175

ZIMMERMANN, Hans Dieter Dějinné sousedství Čechů a Němců 3176

HÁJEK, Petr Smrt v sametu 3177

HAVEL, Václav O divadle (uspořádala A. Freimanová), 2012 3178

TOMEŠ, Josef a kol.

Tváře našich parlamentů 1861–2011. 150 let parlamentarismu v českých zemích (medailony všech předsedů 

zákonodárných sborů ad. významných poslanců, fotodokumentace atp. k prezidentským volbám) 3179

HAVEL, Václav Moc bezmocných a jiné eseje (např. Dopis G. Husákovi) 3180

MARGOLIOVÁ-KOVÁLYOVÁ, Heda Na vlastní kůži 3181

LE FAY, Monika (ed.) Milý pane kníže. Karlu Schwarzenbergovi k narozeninám (2012) 3182

KŘESŤAN, Jiří Zdeněk Nejedlý. Politik a vědec v osamění 3183

ZEMAN, Miloš Zpověď informovaného optimisty. Rozhovor s Petrem Žantovským 3184

KLAUS, Václav My, Evropa a svět 3185

LOUŽEK, Marek (ed.) Spor o amnestii (Institut V. Klause 2013) 3186

KLAUS, Václav Rok desátý. 2012 3187

Akademická encyklopedie českých dějin, sv. III, Č/2 (česko-pruské vztahy – čtyři pražské artikuly) 3188

BÁRTA, Milan a kol. Demonstrace v Československu v srpnu 1969 a jejich potlačení 3189

DEJMEK, Jindřich Diplomacie Československa. Díl I. Nástin dějin ministerstva zahraničních věcí a diplomacie (1918–1992) 3190

LUKÁŠ, Roman

Rozdělení Československa. Dvacet let poté. Dějiny vzájemných vztahů Čechů a Slováků od vzniku společného 

státu až po jeho rozdělení pohledem obyvatel příhraničních oblastí 3191

KAPLAN, Karel Proměny české společnosti (1948–1960). Část druhá. Venkov. Edice Česká společnost po roce 1945, sv. 9 3192

ČERNÁ, Marie, CUHRA, Jaroslav a kol.

Prověrky a jejich místo v komunistickém vládnutí. Československo 1948–1989. Edice Česká společnost po roce 

1945, sv. 10 3193

Střední Evropa. Revue pro středoevropskou kulturu a politiku. 1990/17 3194

Střední Evropa. Revue pro středoevropskou kulturu a politiku. 1991/18 (Jiří Veselý, Československé státní ceny 

německým spisovatelům 1919–1937) 3195

3196

Volné směry R XIV, 3 3197

Volné směry R XXIII, 8 3198

Volné směry R XXIII, 9 3199

Volné směry R XXIII, 10 3200

Volné směry R XXXII, 8–10 3201

HORÁK, Pavel Bohumil Laušman. Politický životopis 3202

Václav Havel – Vilém Prečan: Korespondence 1983–1989 3203

SUK, Jiří Politika jako absurdní drama. Václav Havel v letech 1975–1989 3204

KOCIAN, Jiří a kol. Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu, sv. VIII. 3205

VÁCHA, Zdeněk

Žádám Vás jako vynikajícího odborníka… Organizace odborných prací pro československou delegaci na mírové 

konferenci v Paříži v letech 1918–1919 3206

Korespondence Karla Hvížďaly s Václavem Havlem ke knihám Dálkový výslech a Stručně prosím 3207

BENDA, Jan Útěky a vyhánění z pohraničí českých zemí 1938–1939 3208

LÁŠEK, Radan

Československá generalita. Generálové Fassati, Fiala, Gajda, Husák, Lášek, Matoušek, Rytíř, Syrový a Šidlík 

slovem a obrazem 3209

BUDINSKÝ, Libor Jedenáct prezidentů 3210

NĚMEČEK, Jan a kol. Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně III.1, leden–červen 1943 3211
Příruční knihovna Archivu KPR 56



Přírůstkový seznamCÍSAŘ, Čestmír Moji českoslovenští prezidenti 3212

KLAUS, Václav Deset projevů prezidenta republiky ke státnímu svátku 28. října 3213

KLIMEŠ, David Václav Klaus. Deset let na Pražském hradě 3214

KUBÍN, Petr (ed.) Brány pekelné ji nepřemohou. Kapitoly z pronásledování církví v Československu kolem roku 1950 3215

Zpravodaj Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd ČR, v. v. i. 2012 3216

HOŘEJŠ, Miloš, KŘÍŽEK, Jiří a kol. Automobilismus a šlechta v českých zemích 1894–1945 3217

Archivnictví v Čechách, Durynsku a Sasku. Příspěvky z odborné konference, Cheb 21.–23. května 2012 3218

KOPECKÝ, René Bedřich Hrozný. Life and Work 3219

MACKŮ, Jiří Utajené stránky hokejové historie 1. Zapřené generace. Obětovaní šampióni 3220

Státní oblastní archiv v Praze. Krátký průvodce (2007) 3221

Masarykův lid (2011), čtvrtletník nezávislého diskusního klubu Milady Horákové 3222

BĚLIČOVÁ, Milena Cesta T. G. Masaryka do Alžírska a Tuniska v červnu 1923 (separát, in: Sborník NM v Praze, 1–2/2010) 3223

Masarykův sborník, svazek III, sešit 2, 1929 3224

Masarykův sborník VII, 1992 3225

Masarykův sborník I, 1924–1925 (1925) 3226

ZEMAN, Miloš Jak jsem se mýlil v politice 3227

Rocznik archiwalno-historyczny Centralnego archiwum wojskowego 5/34, 2012 3228

Čechija 3/2013 (rusky), článek Anton Getta: "Bílý lev se stříbrnou hřívou", o Řádu Bílého lva 3229

WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií, 2013 3230

PEHR, Michal, ŠEBEK, Jaroslav Československo a Svatý stolec. Od nepřátelství ke spolupráci (1918–1928), I. Úvodní studie 3231

MASARYK, Tomáš G. Sebevražda hromadným jevem společenským moderní osvěty, Spisy TGM 1, 2002 3232

MASARYK, Tomáš G. Základové konkretné logiky, Spisy TGM 2, 2001 3233

MASARYK, Tomáš G. Pokus o konkrétní logiku, Spisy TGM 3, 2001 3234

MASARYK, Tomáš G. Česká otázka, Naše nynější krize, Jan Hus, Spisy TGM 6, 2000 3235

MASARYK, Tomáš G. Karel Havlíček, Spisy TGM 7, 1996 3236

MASARYK, Tomáš G. Moderní člověk a náboženství, Spisy TGM 8, 2000 3237

MASARYK, Tomáš G. Otázka sociální I, Spisy TGM 9, 2000 3238

MASARYK, Tomáš G. Otázka sociální II, Spisy TGM 10, 2000 3239

MASARYK, Tomáš G. Rusko a Evropa I, Spisy TGM 11, 1995 3240

MASARYK, Tomáš G. Rusko a Evropa II, Spisy TGM 12, 1996 3241

MASARYK, Tomáš G. Rusko a Evropa III, Spisy TGM 13, 1996 3242

MASARYK, Tomáš G. Světová revoluce, Spisy TGM 15, 2005 3243

MASARYK, Tomáš G. Juvenilie. Studie a stati 1876–1881, Spisy TGM 16, 1993 3244

MASARYK, Tomáš G. Přednášky a studie z let 1882–1884, Spisy TGM 17, 1998 3245

MASARYK, Tomáš G. Ideály humanitní a texty z let 1901–1903, Spisy TGM 25, 2001 3246

MASARYK, Tomáš G., ČAPEK, Karel Hovory s TGM, Spisy TGM 37, 2013 3247

HÁJKOVÁ, Dagmar a kol. (eds.) Korespondence T. G. Masaryk – Edvard Beneš 1918–1937, 2013 3248

HAVEL, Václav Projev při odhalení pomníku T. G. Masaryka v Olomouci 7. března 1993 3249

JANÁK, Pavel

Architekt na Pražském hradě (uvozeno TGM o Pražském hradě 7. 3. 1920), in: Architektura 1/1948 (xerox, 2 

strany) 3250

HRDLIČKA, Jaroslav, LÁŠEK, Jan 

Blahoslav (eds.) Paměti Vlastimila Kybala, díl I. 3251

MAREK, Pavel, LUPČO, Martin Nástin dějin pravoslavné církve v 19. a 20. století 3252

HÝSEK, Miloslav (ed.) Naše legie v Rusku. Výbor z díla R. Medka a J. Kopty (edice Kytice, 1932) 3253

SOKOLOVIČ, Peter Hlinkova garda 1938–1945 (2009) 3254 S věnováním autora

VANĚK, Pavel Pohraniční stráž a pokusy o přechod státní hranice v letech 1951–1955 3256

SUK, Jiří Labyrintem revoluce. Aktéři, zápletky a křižovatky jedné politické krize (od listopadu 1989 do června 1990) 3257

RÖHR, Werner September 1938. Die Sudetendeutsche Partei und ihr Freikorps (2008) 3258

Pramen 14/1936 (Svépomocná akce Společnosti pro podporu nezaměstnané inteligence) 3259

ŘEHÁČEK, Karel Plzeň v Národním shromáždění v letech 1918–1939. Portréty plzeňských poslanců a senátorů (2012) 3260

ŘEHÁČEK, Karel Němci na Karlovarsku 1945–1948 (2011) 3261

ŘEHÁČEK, Karel, SUKOVÁ, Anežka Muž pevný a čestný… Josef Limpouch (1895–1965) 3262

ŘEHÁČKOVÁ, Diana Jáchymovské radiové lázně v minulosti a přítomnosti (2013) 3263

VODIČKOVÁ, Stanislava (ed.)

I zvíře mělo více útrpnosti než člověk. Paměti patera Františka Štveráka, vězně nacistického a komunistického 

režimu (2013) 3264

SANDIFORD-PELLÉ, Isabelle Le General Pellé. Carnet de Croquis 3265

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 43/2001 3266
Příruční knihovna Archivu KPR 57



Přírůstkový seznam ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 78–79/2007 3267

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 83/2008 3268

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 93/2011 3269

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 95/2011 3270

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 101/2013 3271

Röster frăn Tjeckoslovakien (Voices from Czechoslovakia) I, č. 1–14, Nadace Charty 77, Stockholm 1984–1988 3272

Röster frăn Tjeckoslovakien (Voices from Czechoslovakia) II, č. 15–25, Nadace Charty 77, Stockholm 1988–1991 3273

Röster frăn Tjeckoslovakien (Voices from Czechoslovakia) I, č. 26–37, Nadace Charty 77, Stockholm 1992–1994 3274

Röster frăn Tjeckoslovakien (Voices from Czechoslovakia) I, č. 38–49, Nadace Charty 77, Stockholm 1994–1998 3275

BENEŠ, Edvard Našim hraničářům. Z projevu prezidenta republiky Dr. Edvarda Beneše ve Znojmě 12. června 1947 3276

MAKOWSKY, Jacques (ed.) Histoire des Soviets (Paříž 1922) 3277

KANTŮRKOVÁ, Eva  Řekni mi, kdo jsi! (2012) 3278

WANATOWICZOVÁ, Krystyna Miloš Havel – český filmový magnát (2013) 3279

SCHMIEDTOVÁ, Věra Malý slovník komunistické totality (2012) 3281

KUKLÍK, Jan a kol. Konfiskace, pozemkové reformy a vyvlastnění v československých dějinách 20. století (2011) 3282

FRANC, Martin, KNAPÍK, Jiří Volný čas v českých zemích 1957–1967 (2013) 3283

KLÍMA, Vlastimil 1938: Měli jsme kapitulovat? (2012). S doslovem J. Tomeše o V. Klímovi 3284

MORÁVKOVÁ, Naděžda František Graus a československá poválečná historiografie (2013) 3285

BRANDES, Detlef Sudetští Němci v krizovém roce 1938 (2012) 3286

TÓTH, Andrej, NOVOTNÝ, Lukáš, 

STEHLÍK, Michal Národnostní menšiny v Československu 1918–1938. Od státu národního ke státu národnostnímu? (2012) 3287

BALÍK, Stanislav, HANUŠ, Jiří Katolická církev v Československu 1945–1989 (2. vydání 2013) 3288

PEROUTKA, Ferdinand TGM představuje plukovníka Cunninghama (Curych 1977) 3289

MASARYK, T. G. L´Ideal d´Humanité (Paříž 1930) 3290

MASARYK, T. G. Jan Hus and John Wiclif 3291

BENEŠ, Edouard L´Avenir de la Société des Nations 3292

JAKOVENKO, Boris Masaryk´s Conception of Philosophy 3293

Masaryk. Staatsmann und Denker (Melbourne 1989–1990) 3294

Vlastivědný sborník školního okresu slánského, R XI, č. 7 (články k prezidentu T. G. Masarykovi) 3295

Annuario Pontificio per l´Anno 1993 (Vatikán 1993) 3296

Revue časopisu Letectví (francouzsky), věnovaná T. G. Masarykovi (1928) 3297

BENEŠ, Edvard

Armáda, brannost národa a obrana státu. Z projevů (1935–1937) uspořádala Vojenská kancelář prezidenta 

republiky (1937) 3298

S vlastnoručním 

podpisem, + 1 foto 

samostatně

BĚLSKÝ, Eduard T. G. Masaryk (1916) 3299

ŠKRACH, Vasil K.

Masaryk vůdce duchovní a politický. Z proslovu při zahájení výstavy díla Masarykova a Benešova 11. 10. 1936 ve 

Vyškově (1937) 3300

MAREK, Alois M. Tomáš. G. Masaryk. Jeho význam pro českého člověka 3301

STAŠEK, Antal Boj o Masaryka (1926) 3302

Rusko za revoluce. Poměry za panství bolševiků (1918) 3303

URBÁNEK, František T. G. M. Umřev ještě mluví (1937) 3304

PACHTA, Jan Pravda o T. G. Masarykovi (1953) 3305

Politické myšlenky T. G. Masaryka. Upravil Bohumil Fišer (Letáky Čs. strany socialistické 1925/8) 3306

RÁDL, Emanuel Masarykův ideál moderního hrdiny (1927) 3307

ŠKRACH, Vasil K. Masaryk v odboji. Proslov při zahájení výstavy na Lánech 28. 10. 1937 3308

KŘÍŽEK, Jurij T. G. Masaryk a naše dělnická třída (1955) 3309

Masaryk a děti. Sborník vzpomínek (1935) 3310

MAXA, Prokop (ed.) T. G. Masaryk: Program presidentův (1930) 3311

MASARYK, T. G. Počet pravděpodobnosti a Humova skepse (1883) 3312

Soubor  čtyř pojednání: 1. Teorie dějin dle zásad T. H. Bucklea posuzuje T. G. Masaryk (1884), 2. Josef Král – O 

tanci antickém (1884),3. Josef Durdík – O pokroku mravnosti (1884), 4. Emanuel Kovář – O škole 

mladogramatické (1885) 3313

MASARYK, T. G. Politická situace. Poznámky ku poznámkám (1906) 3314
Příruční knihovna Archivu KPR 58



Přírůstkový seznamMASARYK, T. G. Význam procesu polenského pro pověru rituelní (1900) 3315

ELIÁŠ, Rudolf Tatíček Masaryk. Rozšířený otisk ze Skřivánka, měsíčníku čs. mládeže sokolské (1921) 3316

Práce z dějin Akademie věd č. 1, r. 5/2013 3317

Západočeské archivy 2013 (+ CD Bohemikální erbovníky a heraldické památníky II) 3318

Securitas imperii 19 (2/2011); číslo věnované církvi 3319

Securitas imperii 21 (2/2012) 3320

Securitas imperii 22 (1/2013) 3321

Zásady k udělování státních vyznamenání, schválené 11. 9. 1973 3322

Zásady pro udělování čs. vyznamenání Řád přátelství, schválené 4. 2. 1977 3323

Směrnice k propůjčování čestných titulů, řádů a jiných vyznamenání k 1. a 9. květnu, schválené 3. 12. 1982 3324

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků a kolektivů, 29. 4. 1989 (se zasedacím pořádkem – barevné schéma) 3325

Zásady k propůjčování státních vyznamenání, schválené 18. 8. 1989 3326

Zásady k propůjčování státních vyznamenání, schválené 18. 8. 1989 3327

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků a kolektivů, 29. 4. 1989 (se zasedacím pořádkem – barevné schéma) 3328

Přehled výtvarných umělců, nositelů čestného titulu národní a zasloužilý umělec, řádů, státních vyznamenání a cen 

(1988) 3329

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků, 28. 4. 1984 3330

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků, 30. 4. 1985 3331

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků, 30. 4. 1987 3332

TKANÝ, Zdeněk Československý Řád bílého lva 1939–1945 (1978) 3333

TKANÝ, Zdeněk Československý Řád bílého lva 1939–1945 (1978) 3334

Přehled výtvarných umělců, nositelů čestného titulu národní a zasloužilý umělec, řádů, státních vyznamenání a cen 

(1984) 3335

Zásady k udělování státních vyznamenání, schválené 11. 9. 1970 3336

Pořad vyznamenání nejlepších pracovníků, 30. 4. 1986 (s programem a zasedacím pořádkem – barevné schéma) 3337

Řády a vyznamenání ČR – zákon č. 157 z 9. 7. 1994 3338

Řády a vyznamenání ČR – zákon č. 157 z 9. 7. 1994 3339

Československý řád Bílého lva a československá medaile Bílého lva (1925) 3340

Československý řád Bílého lva a československá medaile Bílého lva (1938) 3341

Československý řád Bílého lva a československá medaile Bílého lva (1938) 3342

Slavnost úderníků na Pražském hradě (1950) 3343

PERSTICKÁ, Dagmar Nositelé Řádu Tomáše Garrigue Masaryka 1991 a 1992 3344

Projev prezidenta V. Klause u příležitosti státního svátku ČR – propůjčená a udělená vyznamenání (28. 10. 2007) 3345

SUKENÍK, Ludvík, NOVOTNÝ, Vlastislav Československá vyznamenání 1918–1948 3347 S věnováním V. Havlovi

SUKENÍK, Ludvík, NOVOTNÝ, Vlastislav Československá vyznamenání 1948–2000 3348

TORRE, Henri, DUCOURTIAL, Claude Le Palais et le Museé de la Légion d´Honneur 3350

Drobná plastika, 1–2/2001 3351

Drobná plastika, 3–4/2001 3352

Drobná plastika, 1–2/2002 3353

Drobná plastika, 3–4/2002 3354

Drobná plastika, 1–2/2003 3355

Drobná plastika, 3–4/2003 3356

Drobná plastika, 1/2004 3357

SEDLÁČEK, Pavel Symboly republiky 3358

Vyznamenání prezidentů republiky – řád Bílého lva (katalog výstavy, 2000) 3359

Česká státní a vojenská symbolika 3360

Securitas imperii 20 (1/2012) 3364

Vývoj státobezpečnostních složek ČSSR 1945–1950 3365

Vývoj státobezpečnostních složek ČSSR 1950–1953 3366

Vývoj státobezpečnostních složek ČSSR 1953–1963 3367

BAKEŠOVÁ, Ivana Legionáři v roli diplomatů. Československo-čínské vztahy 1918–1949 3368
Příruční knihovna Archivu KPR 59



Přírůstkový seznamPURGAT, Juraj Od Trianonu po Košice. K maďarskej otázke c Československu (1970) 3369

Přísně tajné! Literatura faktu, 3/2011 (článek Antonína Benčíka "Jak se volil sametový prezident") 3370

DVOŘÁKOVÁ, Zora Popravení, kam jste se poděli? Příběh jednoho výzkumu (2013) 3371

PADEVĚT, Jiří Průvodce protektorátní Prahou. Místa – události – lidé (2013) 3372

KOŠŤÁLOVÁ, Michaela Rodokmen a soukromí T. G. Masaryka (2013) 3374

VONDROVÁ, Jitka Reforma? Revoluce? Pražské jaro 1968 a Praha (2013) 3375

KUKLÍK, Jan a kol. Vývoj československého práva 1945–1989 (2009) 3376

SYRUČEK, Milan Pro deset milionů aneb Miloš Zeman jaký je a co si myslí (2013) 3377

HÁJKOVÁ, Dagmar, KALIVODOVÁ, Eva 

(eds.) Deníky Edvarda a Hany Benešové (1915–1918) (2013) 3378

BOROVIČKA, Michael a kol. Velké dějiny zemí Koruny české XII.b, 1890–1918 (2013) 3379

KLAUS, Václav a kol. Česká republika na rozcestí. Čas rozhodnutí  (2013) 3380

MALÝ, Karel a kol. Dějiny českého a československého práva do roku 1945 (4. přepracované vydání, 2010) 3381

Biografický slovník českých zemí. XVI. sešit, Ep–Fe 3382

DEJMEK, Jindřich Diplomacie Československa. Díl II. Biografický slovník československých diplomatů (1918–1992) (2013) 3383

KOSATÍK, Pavel Tigrid, poprvé. Průvodce osudem inteligentního muže ve 20. století (2013) 3384

ŠTERN, E., RIPKA, H., ŠKRACH, V. K., 

ŠÍMA, J., GALLA, K:. Masaryk myslitel. Cyklus přednášek Masarykovy sociologické společnosti (1938) 3385

Myšlenky Masarykovy z jeho spisů a řečí (1921) 3386

JAROLÍMEK, Adolf Já chci být já i po smrti. Životní a duchovní profil T. G. Masaryka (1948) 3387

KŘÍŽEK, Jurij T. G. Masaryk a naše dělnická třída (1955) 3388

ŠTERN, Evžen Názory T. G. Masaryka (1918) 3389

ADAMÍK, Richard Vůdčí reformační idee Masarykovy (1927) 3390

STREET, C. J. C. President Masaryk (Londýn 1930) 3391

ŠANTRŮČEK, Bohuslav Masaryk a Klofáč. Srovnávací studie (1938) 3392

T. G. Masaryk.  14. 9. 1937. Vyšlo jako 19. číslo přednášek Československého rozhlasu (1937) 3393

BENEŠ, Eduard Práce za československou samostatnost (1928) 3394

Sborník vzpomínek na T. G. Masaryka (1930) 3395

BENEŠ, Vojta Masaryk v revoluci 3396

T. G. Masarykovi k 60. narozeninám 3397

DOLEŽAL, Jaromír 80 let T. G. Masaryka (1929) 3398 S věnováním autora

KOZÁK, J. B. Masaryk jako ethik a náboženský myslitel (1931) 3399 S věnováním autora

HERBEN, Jan O presidentu Masarykovi pražským dětem (1930) 3400

TGM o čtení a knihách (výňatky ze spisů). Bibliofilské vydání ke 100. výročí narození TGM 3401

MASARYK, T. G. Mravní názory (vybral Zdeněk Franta, 1923) 3402

Legionářský směr. Časopis Československé obce legionářské 1/2013 3403

Legionářský směr. Časopis Československé obce legionářské 2/2013 3404

Legionářský směr. Časopis Československé obce legionářské 3/2013 3405

Československý voják (březen 1953). Smuteční vydání k úmrtí K. Gottwalda (vloženo: smuteční vydání Dikobrazu 

k úmrtí J. V. Stalina; brožura President K. Gottwald z roku 1950; výstřižky z novin ve vztahu k úmrtí K. Gottwalda, 

např. Nezvalovy a Kohoutovy básně; úmrtí J. V. Stalina – plakát) 3406

Securitas imperii 23 (2/2013) 3407

RIPKA, Hubert East and West (Londýn 1944) 3408 Londýnská knihovna

KEITH, Arthur Berriedale (ed.) Speeches and Documents on international Affairs 1918–1937, vol. I  (Londýn 1938) 3409 Ex libris J. Smutný Londýnská knihovna

KEITH, Arthur Berriedale (ed.) Speeches and Documents on international Affairs 1918–1937, vol. II  (Londýn 1938) 3410 Ex libris J. Smutný Londýnská knihovna

NAMIER, Lewis B. The Case of Bohemia (1917) 3411 Londýnská knihovna

MIKSCHE, F. O. Blitzkrieg (Londýn 1941) 3412 Londýnská knihovna

MIHAN, George Looted Treasure (Londýn 1944) 3413

S věnováním Jiřího 

Mihana ministru 

Smutnému Londýnská knihovna

MACHRAY, Robert Poland 1914–1931 (Londýn 1932) 3414 Londýnská knihovna

HINDUS, Maurice

Bright Passage. A vital analysis of Czechoslovakia today revealed in the terms of its leaders and people (New York 

1947) 3415 Londýnská knihovna

SIMON, Boris (ed.) Spas and Climatic Health Resorts ov Czechoslovakia. See first… Prague. Export Guide (Londýn) 3416 Londýnská knihovna

RIPKA, Hubert The soviet-czechoslovak Treaty (Londýn 1943) 3417 Londýnská knihovna

RIPKA, Hubert Small and great nations (Londýn 1944) 3418 Londýnská knihovna

Příruční knihovna Archivu KPR 60



Přírůstkový seznam Czechoslovak official documents: German massacres in occupied Czechoslovakia. Following the attack on 

Reinhard Heydrich (Londýn 1942) 3419 Londýnská knihovna

BENSON, Preston

That people and that country of St. Wenceslas, John Huss, Comenius, T. G. Masaryk. The story of Czechoslovakia 

(Londýn 1941) 3420 Londýnská knihovna

STORM, Walter The crisis in Czechoslovakia (Praha 1948) 3421 Londýnská knihovna

Heroes and Victims. S předmluvou Jana Masaryka (Londýn 1945) 3422 Londýnská knihovna

ŽIŽKA (ZIZKA), V. Lidice (1943) 3423 Londýnská knihovna

NOEL, Joseph The Silent Village. S předmluvou Jana Masaryka (Londýn) 3424 Londýnská knihovna

ZIZKA, Ernest Czech. Cultural. Contributions (USA) 3425

S věnováním autora J. 

Smutnému (Chicago, 

květen 1943) Londýnská knihovna

MACEK, Joseph The Land Question (Praha 1920) 3426 Londýnská knihovna

MACKWORTH, Cecily Europe under the Nazis. Czechoslovakia Fights Back (Londýn 1942) 3427 Londýnská knihovna

ODLOŽILÍK, Otakar a kol. The Way of Light. The Glory and Martyrdom of Czechoslovak Schools (Chicago 1942) 3428 Londýnská knihovna

Two Years of German Opression in Czechoslovakia (Londýn 1941) 3429 Londýnská knihovna

WITTLIN, Alma Abdul hamid. The Shadow of God (Londýn 1940) 3430 Londýnská knihovna

THE MARQUESS OF LONDONDERRY Ourselves and Germany (Londýn 1938) 3431 Londýnská knihovna

TÁBORSKY, E. Czechoslovakia and Poland. In: The New Commonwealth Quarterly, july 1942 3432 Londýnská knihovna

CANG, Joel (ed.) The Who´s Who of the Allied Governments in Great Britain (Londýn) 3433 Londýnská knihovna

MASARYK, T. G. The Slavs among the Nations (přednáška, reprint vydání z roku 1916, Londýn) 3434 Londýnská knihovna

DUNCAN-JONES, Arthur Stuart The Soul of Czechoslovakia (Londýn 1941) 3435 Londýnská knihovna

BLAINE, Anita a kol. The World at the Crossroads (Chicago 1946) 3436 Londýnská knihovna

TOUFAR, F. A. Sokol. The Czechoslovak National Gymnastic Organisation (Londýn 1941) 3437

S věnováním autora J. 

Smutnému  Londýnská knihovna

Trade Handbook for Czechoslovakia and the Englisch Speaking World (1947) 3438 Londýnská knihovna

UNRRA in Czechoslovakia (1947) 3439 Londýnská knihovna

WEBB, Sidney and Beatrice The Truth about Soviet Russia (1942) 3440 Londýnská knihovna

WELLEK, René Bohemia in Early English Literatur (1943) 3441 Londýnská knihovna

What to read About Czechoslovakia (Čechoslovák, Londýn 1942) 3442 Londýnská knihovna

MADOL, Hans Roger The League of London. A Book of Interviews with Allied Sovereigns and Statesmen 3443

Razítko (zde i jinde) J. 

Smutného Londýnská knihovna

WHEELER-BENETT, John W. Munich. Prologue to Tragedy (Londýn 1948) 3444 Londýnská knihovna

BAROS, Jan (ed.) India and Czechoslovakia (Kalkata 1943) 3445 Londýnská knihovna

Four Fighting Years. S předmluvou H. Ripky (1943) 3446 Londýnská knihovna

RIPKA, Hubert The Future of the Czechoslovak Germans (Londýn 1944) 3447 Londýnská knihovna

The German New Order in Poland 3448 Londýnská knihovna

United Nations Issue 1944 Compendium of the Czechoslovak Medical Association in Great Britain (Londýn 1944) 3449 Londýnská knihovna

BAXTER, Richard Heydrich. The Murderer (Londýn 1942) 3450 Londýnská knihovna

ZIERIS, K. F. The New Organization of the Czech Press (Praha 1947) 3451 Londýnská knihovna

STUERM, Francis H. Training in Democracy. The New Schools of Czechoslovakia (New York 1938) 3452 Londýnská knihovna

Czechoslovakia in Maps and Statistics (Čechoslovák, Londýn 1944) 3453 Londýnská knihovna

WILLIAMS, J. E. Czechoslovak Democracy (New York 1937) 3454 Londýnská knihovna

TÁBORSKÝ, Eduard The Czechoslovak Cause (Londýn 1944) 3455 Londýnská knihovna

TABORSKY, Edward "Munich", the Vienna arbitration and International Law (Londýn 1942) 3456 Londýnská knihovna

SUHAJ, Janko Carpathian Ruthenia on the Warpath 3457 Londýnská knihovna

JURNEČKOVÁ, M. Women of Czechoslovakia (Londýn 1944) 3458 Londýnská knihovna

HRABÁNEK, Jan The Legal Position of Journalists in Czechoslovakia (Praha 1947) 3459 Londýnská knihovna

LIPPMANN, Walter U.S. Foreign Policy: Shield of the Republic (Boston 1943) 3460

Vizitka s věnováním W. 

E. Kugemana, atašé US 

ambasády Londýnská knihovna

HAJŠMAN, Jan The Brown Beast. The Concentration Camp Europe under the Rule of Hitler (Praha 1948) 3461 Londýnská knihovna

LAWTHER, Will The Martyrdom of the Czechoslovak Workers (Čechoslovák, Londýn 1944) 3462 Londýnská knihovna

KUNSCHKE, K. Night over Czechoslovakia (Londýn 1943) 3463 Londýnská knihovna

KRATOCHVÍL, Bohuslav British-czechoslovak Relations (Praha 1947) 3464 Londýnská knihovna

KOŤÁTKO, J. Land Reform in Czechoslovakia (Praha 1948) 3465 Londýnská knihovna
Příruční knihovna Archivu KPR 61



Přírůstkový seznamKUNOŠI, Alexander The Basis of Czechoslovak Unity (Londýn 1944) 3466 Londýnská knihovna

BRACKETT, Lewis Facts about Democracy in Czechoslovakia (American Institute in Czechoslovakia, Praha 1938) 3467 Londýnská knihovna

BRACKETT, Lewis Democracy in Czechoslovakia (Londýn 1944) 3468 Londýnská knihovna

KOEGLER, Franz Oppressed Minority? (1943) 3469 Londýnská knihovna

DUFF, S. Grant German and Czech (Londýn 1937) 3470 Londýnská knihovna

BOROVIČKA., J. Ten Years of Czechoslovac Politics (Praha 1929) 3471 Londýnská knihovna

BIELIGK, K. F. Progress to World Peace (Londýn 1945) 3472 Londýnská knihovna

CÍSAŘ, Jaroslav The Role of Czechoslovakia (Londýn 1944) 3473 Londýnská knihovna

CLEMENTIS, Vladimír The Czechoslovak Magyar Relationship (Londýn 1943) 3474 Londýnská knihovna

Czechoslovak Liberation Movement (Londýn 1943) 3475 Londýnská knihovna

Czechoslovak Literature and Science 1935 (Praha) 3476 Londýnská knihovna

Czechoslovakia after Ten Years. An Economic Survey (Londýn) 3477 Londýnská knihovna

German Cultural Oppression in Czechoslovakia (Londýn 1940) 3478 Londýnská knihovna

Education in Czechoslovakia (Londýn 1943) 3479 Londýnská knihovna

Czechoslovakia Fights for Freedom. Part One. With the Ist Czechoslovak Infantry Regiment (Londýn 1941) 3480 Londýnská knihovna

LAKHOVSKY, Georges De Moscou a Madrid (Paříž 1937) 3481 Londýnská knihovna

La Tchécoslovaquie sur une route nouvelle (Praha 1947) 3482 Londýnská knihovna

BONNET, Georges Fin d´une Europe (1948) 3483 Londýnská knihovna

BUK, Pierre La Tragédie Tchécoslovaque (Paříž 1939) 3484

Podpis J. Smutného s 

datací: 18.4.39 Londýnská knihovna

IOFFÉ, Simon La Phalange Tchéque (Paříž 1919) 3485 Londýnská knihovna

Mémorandum du Comité National Tchécoslovaque (Paříž 1940) 3486 Londýnská knihovna

Réplique de la République Tschécoslovaque (Praha 1921) 3487 Podpis Dr. Morávka Londýnská knihovna

ROMAINS, Jules Le Couple France-Allemagne (1934) 3488 Londýnská knihovna

STEPHAN, Raoul La Boheme et nos Coeurs 3489

S věnováním autora J. 

Smutnému Londýnská knihovna

RIPKA, Hubert Slovacchia e Ucraina Carpatica (Řím 1944) 3490 Londýnská knihovna

KARLGREN, Anton Henlein, Hitler et le Drame Tchécoslovaque (Paříž 1939) 3491

S podpisem J. 

Smutného Londýnská knihovna

La Tchécoslovaque (1924) 3492 Londýnská knihovna

Documents relatifs a l´Histoire des Origines de la Guerre (Berlín 1939) 3493 Londýnská knihovna

Low´s Political Parade with Colonel Blimp (kniha karikatur z 30. let) 3494

S podpisem J. 

Smutného Londýnská knihovna

Programm und Statut der KPdSU (B) (1935) 3495

GOEBBELS, Joseph Signale der neuen Zeit (1938) 3496

FASOLT, Walter Die Grundladen des Talmud 3497

MEYER, Werner (ed.) Europäisches Bekenntnis (1944) 3498

KAUTSKY, Karl Terrorismus und Komunismus 3499

LODGMAN, Rudolph Deutschböhmen (1919) 3500

100 Dokumente zur Vorgeschichte des Krieges 3501

Protokoll der Verhandlungen des dritten Parteitages der Deutschen sozialdemokratischen Arbeiterpartei (Teplice 

1921) 3502

DANNEBERG, Robert Das sozialdemokratische Programm (Vídeň 1910) 3503

DAITZ, Werner (ed.) Lebensraum und gerechte Weltordnung (Amsterdam 1943) 3504

BRIFFAULT, Robert Die Herren der Welt (Berlín 1941) 3505

BRENTANO, Franz Aenigmatias. Rätsel (Vídeň 1933) 3506

ZIEGLER, Wilhelm (ed.) Ein Dokumentenwerk über die englische Humanität (Berlín, s. d.) 3507

Schacht in der Karikatur. Im Auftrage des reichsbankdirektoriums zusammengestellt in der Volkswirtschaftlichen 

und Statistischen Abteilung der Reichsbank (1937) 3508

Knihovna Margarety a 

Wilhelma Frickových

Unsere Reichsregierung (Berlín 1936) 3509

Knihovna Margarety a 

Wilhelma Frickových

Europa und der Osten (2. vydání, Mnichov 1943) 3510

Knihovna NSDAP Hitler-

Jugend, Poděbrady

HEISS, Friedrich (ed.) Das Böhmen und Mähren-Buch (1943), předmluva K. H. Franka 3511

BEUMELBURG, Werner (ed.) Eine ganze Welt gegen uns 3512

Knihovna Margarety a 

Wilhelma Frickových

Příruční knihovna Archivu KPR 62



Přírůstkový seznam

ROSENKRANZ, Robert

Die Versicherungswirtschaft im Protektorat Böhmen und Mähren, im Sudetenland und der Slowakischen Republik 

(Praha 1941) 3513

Olympia 1936. Eine nationale Aufgabe (Berlín 1935) 3514

Knihovna Margarety a 

Wilhelma Frickových

MALLY, Fritzi Die Deutschen in der Zips (1942) 3515

Dr. Wilhelm Frick und sein Ministerium (vydáno k 60. narozeninám W. Fricka, Mnichov 1937) 3516

S vlastnoručním 

podpisem W. Fricka, 

zřejmě součást jeho 

knihovny

HEISS, Friedrich (ed.) Deutschland zwischen Nacht und Tag (Berlín 1934) 3517

MAIER-HARTMANN, Fritz, DRESSLER, 

Adolf Dokumente der Zeitgeschichte, 1. Band (1942) 3518

HEISS, Friedrich Bei uns in Deutschland (Praha 1941) 3519

Tat gegen Tinte. Hitler in der Karikatur der Welt Neue Folge (Berlín 1934) 3520

Das General-Gouvernement (1942), s předmluvou K. H. Franka 3521

PURKYNĚ, Johann (Jan Evangelista) Austria Polyglotta (1867; jako soukromý tisk vydal v září 1938 Vladimír Klecanda) 3522 odkaz na 2693/48

SCHNEEFUSS, Walter Österreich. Zerfall und Werden eines Staates (Lipsko 1937) 3523

Die Sowjetunion und die Sache des Friedens. Reden, Dokumente, 1917–1936 (Moskva 1936) 3524

STURMTHAL, Adolf Die grosse Krise 3525 odkaz na 4828/48

SPIEGEL, Käthe Kulturgeschichtliche Grundlagen der amerikanischen Revolution (1937) 3526

S věnováním autorky E. 

Háchovi (1940), odkaz 

na D 2887/40, R 1980/41

BÜHLER, Johannes Speyer und das Reich (1940) 3527

BERAN Ministerpräsident Rudolf Beran (Biographische Hefte) 3528

Braunbuch über Reichstagsbrand und Hitler-Terror (Basilej 1933) 3529

REVENTLOW, L. Deutscher Sozialismus (Výmar 1930) 3530

Mit den Panzern in Ost und West (Praha 1942) 3531

Die tschechische Schule im Volkstumstampf 3532

BESBORODOW, S. Die Entdecklung Sibiriens (Moskva 1933) 3533

BAERNREITHER, Joseph. M. Fragmente eines politischen Tagebuches (Berlín 1928) 3534 odkaz na 2717/48

Rassenpolitik (učební příručka) 3535

NEUMANN, Carl, BELLING, Curt, BETZ, 

Hans-Walther Film – "Kunst". Film – Kohn. Film – Korruption (Berlín 1937) 3536

Fünf Jahre Protektorat Böhmen und Mähren 1939–1944 (Praha 1944) 3537

Karpathen-Ukraine (New York 1938) 3538

LUCKWALDT, Friedrich Deutschland. Russland. Polen. Die geschichtliche Entwicklung der Ostprobleme (asi 1929) 3539

GRÉGR, Emanuel Doe Wirtschaftskrise und die Kunst Unternehmungen zu führen (Praha 1932) 3540 odkaz na D 13335/38

HELLER, Hermann Sozialismus und Nation (Berlín 1931) 3541 odkaz na 3297/48

JAKSCH, Wenzel Volk und Arbeiter. Deutschlands europäische Sendung (1936) 3542 odkaz na 3023/48

KLEINWAECHTER, Friedrich F. G. Der deutschösterrechische Mensch und der Anschluss (Vídeň 1926) 3543

JAKOWENKO, Boris Wilhelm Windelband (Praha 1941) 3544 odkaz na K 968/42

Staatshandbuch des Volksgenossen 1936 3545

razítko Městské 

knihovny Varnsdorf

NOVÁK, Arthur (ed.) Das tschechische Buch (1926) 3546 odkaz na 4434/48

SCHMIDTMAYER, Alfred Geschichte der Sudetendeutsche (1944) 3547

MÜNZ, Ludwig Führer durch die Behörden und Organisationen (Berlín 1939) 3548

odkaz na D 7769/39, A 

660/43

SIMON, Walter Sudetendeutsche Selbstverwaltung 3549

Militärgeographische Beschreibung von Frankreich, Teil I (1940) 3550

Militärgeographische Beschreibung von Frankreich, Teil II (1940) 3551

Stráž na Hradě pražském (2013) 3552

TAUCHEN, Jaromír, KAZDA, Jan Bibliografie vybraných právnických časopisů a sborníků 1918–1989 (1 CD, Brno 2013) 3553

SALÁK, Pavel, TAUCHEN, Jaromír Říšská sbírka zákonů 1848–1918 (1 CD, Brno 2009) 3554

KOSTOV Le Proces de Traitcho Kostov et de son Groupe (Sofia 1949) 3555

Deutschlands Schliche und Umtriebe in den Vereinigten Staaten in der Zeit ihrer Neutralität 3556

Der Sozialdemokrat (Londýn, 30. 4. 1941) 3557 Londýnská knihovna
Příruční knihovna Archivu KPR 63



Přírůstkový seznam Paneuropa, ročník 13., 1937 3558

Navzdory hranici. Migrační procesy na česko-německém pomezí. Příspěvky z odborné konference, Cheb 2013 3559

NĚMEČEK, Jan, a kol. (ed.) Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně III.2 (červenec –prosinec 1943) 3560

PERNAL, Marek Dyplomacja polska w okresie II wojny światowej (2013) 3561

BAER, Josette A Life Dedicated to the Republic. Vavro Šrobár´s Slovak Czechoslovakism (2014) 3562

Prager Jahrbuch 1943 3563

ULLRICH, Oskar Der grosse Irrweg der Tschechen (1943) 3564

FRANK, K. H. Sudetendeutschtum in Kampf und Not 3565

Wir erleben Grossdeutschland (1939) 3566

ROUBÍK, F. Slovníček archivní terminologie (1954, xerokopie) 3567

Od hrdinné minulosti k vítězství socialismu. Celostátní výstava archivních dokumentů (1958) 3568

PUBAL, Václav, a kol. Muzea a galerie v ČSR (1970) 3569

CIGÁNEK, František Spisová služba ve státní správě a v hospodářství (1967) 3571

FAIT, František (ed.) Spisovny v denní praxi (1969) 3572

NOVÁK, František, PECKA, Jiří Statuty, organizační řády a jiné vnitřní předpisy 3573

FROLOV, A. D. Spisová služba v sovětských úřadech a organizacích 3574

DRAŠKABA, P., a kol. Príručka pre pracovníkov podnikových spisovní a archívov (1981) 3575

Bibliografie československého archivnictví 1957 – 1966 (1970) 3576

Soupis archivní literatury v českých zemích 1895–1956 (1959) 3577

SKORKOVSKÝ, Bohuslav, a kol. Mikroorganismy jako původci degradace archiválií (1981) 3578

Archivní dokumentace období výstavby socialismu (1985) 3579

ČERNÝ, Václav Slovníček archivní terminologie II. Názvosloví pro zemědělsko-lesnické archivy (1955) 3580

Archivní příručka (1965) 3581

HOFMANN, Gustav Metrologická příručka (1984) 3582

Pravidla pro vydávání novodobých historických pramenů (Studie ČSAV 1978) 3583

Pomocné vědy historické v současném archivnictví a historiografii (protokol vědecké konference, 1984) 3584

NEÚSTUPNÝ, Jiří Muzeum a věda (1968) 3586

Základní pravidla pro zpracování archivního materiálu (1958) 3587

LAŠTOVKA, Karel Vývoj organizace veřejné správy v republice československé (1925) 3588

SMĚRNICE Směrnice pro morálně-politickou výchovu, osvětu a informaci (1945) 3589

Archivní prameny Kolínska (1992) 3590

Archivní prameny Kolínska (1995) 3591

PODHORSKÝ, Dušan Štefánikov svet. Cesty priestorom a časom po stopách Milana Rastislava Štefánika (2013) 3592

DOUBEK, Vratislav, HLADKÝ, Ladislav, 

VLČEK, Radomír, a kol. T. G. Masaryk a Slované (2013) 3593

MICHÁLEK, Slavomír, LONDÁK, 

Miroslav, a kol. Gustáv Husák. Moc politiky. Politik moci (2013) 3594

Na půl žerdi. Jan Masaryk odešel (1948) 3595

Projevy presidenta T. G. Masaryka v Kroměříži 23. 6. 1928 (1929) 3596

ADÁMEK, K. V. Volba presidenta Československé republiky (1927) 3597

ADÁMEK, K. V. Vady Ústavy československé (1926) 3598

MASARYK, T. G. Socialistické tolstojovství (1935) 3599

JOŽA, Antonín Prvému presidentu ČSR presidentu Osvoboditeli T. G. Masarykovi in memoriam (1948) 3600

ŠOLC, Miroslav Masarykismus – jeden z ideových zdrojů oportunismu (1973) 3601

T. G. Masaryk – úmrtí (časopisy 1937) 3602

KAFKOVÁ, Alena Cesta ke vzniku Generálního ředitelství VS ČST 1970–1975 (Historická penologie 2/2013) 3604

HLADÍK, Ondřej

Přehled pramenů k dějinám vězeňství po roce 1850 I. Státní okresní archivy v Čechách (Historická penologie – 

příloha 2013) 3605

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 27, březen 2014 3606

Securitas imperii 11, 2005 3608

Ústava Republiky československé (1920) 3609

Katalog u příležitosti návštěvy prezidenta ČR V. Havla do států Rady pro spolupráci zemí Zálivu 10.–15. 2. 2001 

(arabsky) 3610

Český život 36 (4/2000). Všeobecný periodický časopis v arabském jazyce (sloupek o V. Havlovi) 3611

3612

MAGOCSI, Paul R. The Language Question Among the Subcarpathian Rusyns (1987) 3613
Příruční knihovna Archivu KPR 64



Přírůstkový seznamMAGOCSI, Paul R. Let´s Speak Rusyn (1976) 3614

ŠEFLOVÁ, Ludmila

Bibliografie literatury vydané českými a slovenskými autory v zahraničí 1948–1972 (s dodatkem do srpna 1978), 

1978 3615

NEJEDLÝ, Karel (Kapitán Nemo) Básně (1948) 3616

Kaleidoskop. Journal legionářských tradic 1/07 3617

Kaleidoskop. Výběr z české historie 20. století 1/09 3618

Kaleidoskop. Výběr z české historie 20. století 2–3/09 3619

3620

Ortsbuch für die Sudetengebiete (1940) 3621

BÍLEK, Jan (ed.) Dva dopisy Jarmily Čapkové T. G. Masarykovi (separát, 2013) 3622

Sezimovo Ústí. Pamětní síň I., II. a III. odboje 3623

BENEŠ, Edvard Funkce politických stran (2013) 3625

Komunismus náš cíl. Zprojevů Bohumíra Šmerala, Klementa Gottwalda a Antonína Zápotockého (1971) 3626

Antonín Zápotocký. Ksedmdesátinám prezidenta republiky (1954) 3627

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Bouřlivý rok 1905 (1950) 3628

ZÁPOTOCKÝ, Antonín O mládeži. Sborník statí a projevů 1923–1955 (1955) 3629

KOVAŘÍK, Zdeněk, PROCHÁZKA, 

Hubert Jáchymovské kameny (2013) 3630

Dopisy Dr. Milady Horákové z pankrácké cely smrti (2013) 3631

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Mzdy, produktivita práce a socialistické soutěžení (1951) 3632

ŠUMBEROVÁ, Ludmila Antonín Zápotocký (1974)  3633

Pětiletý plán – cesta k socialismu. Projev předsedy vlády Antonína Zápotockého v Ústavodárném Národním 

shromáždění 7. 10. 1948 (1948) 3634

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Barunka (1958) 3635

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Vstanou noví bojovníci (1949) 3636

Poklady Archivu České koruny. Nejcennější listiny českého státu 1158–1743 (1988) 3638

3639

Archivní zprávy ČSAV 6/1974  3641

Archivní zprávy ČSAV 7/1975 3642

Archivní zprávy ČSAV 8/1976 3643

Archivní zprávy ČSAV 10/1978  3644

Archivní zprávy ČSAV 11–12/1980  3645

Archivní zprávy ČSAV 13/1981  3646

Archivní zprávy ČSAV 14/1982  3647

Archivní zprávy ČSAV 15/1983  3648

Archivní zprávy ČSAV 16/1985  3649

VANÍČKOVÁ, Vladimíra (ed.) Diktatura versus naděje. Pronásledování římskokatolické církve v Československu v letech 1948–1989 3650

HLADÍK, Ondřej Útěky z věznice okresního soudu v Jeseníku v letech 1945–1948, in: Historická penologie 1/2014 3651

Pan president k národu. Výbor z projevů pana státního presidenta Dr. Emila Háchy s jeho předmluvou (1939) 3652

NOVOTNÝ, Antonín Projevy a stati 1. 1954–1957 (1964) 3653

Klement Gottwald. 14. 3. 1953. Dokumenty o nemoci a úmrtí Klementa Gottwalda (1953) 3654

Vložen plakát: provolání 

vlády z 11. 5. 1945 

GOTTWALD, Klement Cesta k vítězství (1951). Výběr z projevů 1929–1951 3655

Zpráva o činnosti ÚV KSČ XI. sjezdu a současné hlavní úkoly. Referát A. Novotného (18. 6. 1958) 3656

Securitas imperii 24 (1/2014) 3657

3658

ŠPIRIT, Michael (ed.) Čtení o Václavu Havlovi. Autor ve světle literární kritiky (2013) 3659

ŠEDO, Jakub (ed.) České prezidentské volby v roce 2013 (2013) 3660

FREIMANOVÁ, Anna (ed.) Příležitostný portrét Václava Havla (2013) 3661

PLACHÝ, Jiří, PEJČOCH, Ivo

Masarykovy oprátky. Problematika trestu smrti v období první a druhé Československé republiky 1918–1939 

(2012) 3662

PRAVDOVÁ, Markéta, SVOBODOVÁ, 

Ivana (eds.) Akademická příručka českého jazyka (2014) 3663

MAREK, Pavel, ŠMÍD, Marek Arcibiskup František Kordač. Nástin života a díla apologety, pedagoga a politika (2013) 3664

BIĽAK, Vasil Až po mé smrti (2014) 3665

TOMEŠ, Josef, VAŠEK, Richard (eds.) Historička československé demokracie. K životnímu jubileu Evy Broklové (2014) 3666

PEŠEK, Jiří a kol. Napříč kontinentem soudobých dějin. Evropská historiografie po konci studené války (2013) 3667
Příruční knihovna Archivu KPR 65



Přírůstkový seznam

HELAN, Pavel, ŠEBEK, Jaroslav (eds.)

Československo a Svatý stolec II/1. Kongregace pro mimořádné církevní záležitosti (1919–1925). Výběrová edice 

dokumentů (2013) 3668

VEBER, Václav Nikita na trůně. Chruščov v čele SSSR v letech 1953–1964 (2014) 3669

SEMOTANOVÁ, Eva, CAJTHAML, Jiří a 

kol. Akademický atlas českých dějin (2014) 3671

NAVRÁTILOVÁ, Hana Ve stínu pyramidy. Masarykův ideál moderního hrdiny (1927) 3672

Prezident Václav Havel v Táboře (1991) 3673

LAMPRECHT, Karl Krieg und Kultur (1914) 3675

HERRMANN, Konrad Kämpfende Vernunt. Leopold Silbersteins Vortragsreise 1936 (2014) 3676

TGM. Vydáno k V. Masarykovu dni (Čs. ústav zahraniční 1938) 3677

KAŠKA, Václav Neukáznění a neangažovaní. Disciplinace členů KSČ v letech 1948–1952 (2014) 3678

Připraven k práci a obraně vlasti! Padesát let českého sportu v totalitní společnosti (katalog k výstavě, 2014) 3679

Rocznik archiwalno-historyczny Centralnego archiwum wojskowego 6/35 (Varšava 2013) 3680

Průmysl. Město. Archiv. Sborník příspěvků z 15. konference archivářů ČR, Ostrava červen 2013 3681

Archív mesta Košice (2012) 3682

KIRST, Jozef Erb města Košice (2002) 3683

ČECHUROVÁ, Jana a kol. Vila Hany a Edvarda Benešových v Sezimově Ústí (2009) 3684

MASARYK, T. G. Z bojů o náboženství a texty z let 1904–1906, Spisy TGM, sv. 26 (2014) 3685

POLÁK, Stanislav T. G. Masaryk. Za ideálem a pravdou 7 3686

SOJKA, Jaroslav a kol. Zapřažená krása. Kočáry, saně a nosítka 18. –20. století (katalog k výstavě, 2014) 3687

GRUNTORÁD, Jiří (ed.) Informace o Chartě 77 1978–1990. Článková bibliografie  (1998) 3688

FIALOVÁ, Vlasta Čejkovice za Masarykova mládí (1938) 3689

NOVÁK, Ján Gustáv Husák. Právník, komunista, vězeň, prezident, technolog moci 3690

CSUKÁS, Adam Zrušenie kobliny a rokoviny v Československu (2014) 3691 Práce SVOČ

OTÁHAL, Milan Ferdinand Peroutka, muž přítomnosti (Slovo k historii 33/1992) 3692

DANGL, Vojtěch Bethlen proti Habsburkům (Slovo k historii 37/1992) 3693

HORSKÁ, Pavla Praha – 1900 – Paříž (Slovo k historii 36/1992) 3694

SLÁMA, Jiří, CHARVÁT, Petr Vyvraždění Slavníkovců (Slovo k historii 35/1992) 3695

PEŠEK, Jiří Jiří Melantrich z Aventýna. Příběh pražského arcitiskaře (Slovo k historii 32/1991) 3696

BĚLINA, Pavel, VALŠUBOVÁ, Alena Mozart a jeho Praha (Slovo k historii 31/1991) 3697

PÁNEK, Jaroslav Zápas o Českou konfesi (Slovo k historii 30/1991) 3698

KOLÁŘ, František, HLAVAČKA, Milan Jubilejní výstava 1891 (Slovo k historii 28/1991) 3699

PASÁK, Tomáš Generál Alois Eliáš a odboj (Slovo k historii 27/1991) 3700

FRANKENBERGER, Otakar Václav Radecký z Radče (Slovo k historii 22/1991) 3701

MAUR, Eduard Kozina a Lomikar (Slovo k historii 20/1991) 3702

ZUBEREC, Vladimír Milan Rastislav Štefánik. Léta hvězdná a válečná (Slovo k historii 23/1991) 3703

KLIMEK, Antonín Jak se dělal mír roku 1919. Československo na konferenci ve Versailles (Slovo k historii 19/1991) 3704

DOLEŽAL, Jaromír Masarykova cesta životem (1920) 3706

PRAŽÁK, František T. G. Masaryk jako spolutvůrce české výchovy a školy (1919) 3707

DOLEŽAL, Jaromír Masaryk osmdesátiletý (1931) 3708

Prezident Dr. Edvard Beneš poprvé v našem pohraničí (1947) 3709

KLAUS, Václav Proč jsem konzervativcem? (1992) 3710

Štrougal o Husákovi a jiné vzpomínky na minulost (2009) 3711

Sborník Matice moravské 78/1959 3712

Sborník Matice moravské 85/1966 3713

KUK, Villy Píseň Ostravy 3724 dar AZ, noty

KUK, Villy Píseň Ostravy 3725 dar AZ, noty

ROKOSKÝ, Jaroslav (ed.) Sametová revoluce v Ústí nad Labem. Svědectví studentů po dvaceti letech (2009) 3726

MAÝROVÁ, Kateřina Hudba v Masarykově rodině, in: Opus musicum, hudební revue 4/2014 3727

Stručné dejiny Topoľčianok 3728

HLADÍK, Ondřej

Přehled pramenů k dějinám vězeňství po roce 1850 II. Státní okresní archivy na Moravě a ve Slezsku (Historická 

penologie – příloha 2014) 3729

BRENNER, Michal Malé dějiny Židů (2014) 2730

MĚŘiČKA, Václav Československá vyznamenání, 4. část, 1945–1975 (1976) 3731

BUBEN, Milan M., POKORNÝ, Pavel R. Encyklopedie českých a moravských pomocných (světících) biskupů (se supplementem sídelních biskupů) (2014) 3732

NEKOLA, Martin Petr Zenkl. Politik a člověk (2014) 3733
Příruční knihovna Archivu KPR 66



Přírůstkový seznamROMANOVÁ, Gabriela Příběh Edice Expedice (2014) 3734

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava Václav Novotný (1869–1932). Život a dílo univerzitního profesora českých dějin (2014) 3735

FIŘTOVÁ, Magdalena Kanada (edice Stručná historie států) (2014) 3736

MASKALÍK, Alex Elita armády. Československá vojenská generalita 1918–1992 (2012) 3737

DEÁK, Ladislav Zápas o strednú Európu 1933–1938 (1986) 3738

Zásady ochrany a konzervace knihovních materiálů (1988) 3739

ŘEZNÍČEK, Ladislav Jan Masaryk. Dětství a mládí (1998) 3740

ŘEZNÍČEK, Ladislav Česká kultura a Edvard Grieg (2007) 3741

AMBROŽ, Robin

Pád spojeneckého letadla B-17G dne 19. 4. 1945 u Sýkořice a záchrana jeho pilota zaměstnanci Lesní správy 

Lány. In: Kapitoly z historie Lesní správy Lány 3742

BEDNÁŘOVÁ, Lenka Postava Přemysla Šámala jako kancléře v období první republiky (diplomová práce, 2014) 3743

UCHYTIL, Vladimír Polsko-český a česko-polský slovník (2011) 3744

SUK, Jiří

Konstituční, nebo existenciální revoluce? Václav Havel a Federální shromáždění 1989–1990. Studie a dokumenty 

(2014) 3745

KLAUS, Václav Novoroční projevy z Pražského hradu 2004–2013 s předmluvou Jiřího Weigla (2014) 3746

BAHENSKÁ, Marie, MALÍNSKÁ, Jana 

(eds.) Ženy a politika 1890–1938 (2014) 3747

TRAPL, Miloš, KONEČNÝ, Karel, 

MAREK, Pavel Politik dobré vůle. Život a dílo msgre Jana Šrámka (2013) 3748

HÁJKOVÁ, Dagmar, HORÁK, Pavel 

(eds.) Edvard Beneš, Němci a Německo, 1896–1919. Edice dokumentů, sv. 1. (2014) 3749

Zpravodaj Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd ČR (2013) 3750

PAPOUŠEK, Jaroslav (ed.) Masarykovy projevy a řeči za války II. Dokumenty k Masarykovu pobytu v Rusku (1920) 3751

MASARYK, Thomas G. Versuch einer concreten Logik (1887) 3752

KONEČNÝ, Filip F. Jak píše prof. Dr. Masaryk o katolické víře? (1891) 3753

ŠKRACH, V. K. (ed.) T. G. Masaryk: Velicí mužové (1926) 3754

JIRKO, Miloš (ed.) Monumenty a květiny TGM (1937) 3755 básničky i próza o TGM

Rakouská zahraniční politika a diplomacie. Řeči delegační a články poslance prof. T. G. Masaryka (1911) 3756

ŠKRACH, V. K. (ed.) Kniha – duší člověka. Stati a rozmluvy T. G. Masaryka o knihách a četbě (1948) 3757

Student a politika. Řeč prof. Dr. T. G. Masaryka na veřejné schůzi pořádané studentskou organizací České strany 

pokrokové v Hlaholu 6. 3. 1909 (1990) 3758

BENEŠ, Edvard

Boj o mír a bezpečnost státu. Československá zahraniční politika v projevech ministra dra E. Beneše 1924–1933 

(1934) 3759

První československý plán. Sbírka projevů a dokumentů o dvouletém hospodářském plánu (1946). Mj. projevy k 

28. 10. 1946 – E. Beneš, K. Gottwald 3760

Nové dokumenty k historii Mnichova (1958) 3761

BÉRAUD, Henri Vůdcové a diktátoři dneška. S předmluvou Dr. E. Beneše, ministra zahraničních věcí 3762

MĚŘIČKA, Václav Československá vyznamenání, V. část. I. Národní odboj (1979) 3763

MĚŘIČKA, Václav Das Buch der Orden und Auszeichnungen (1976) 3764

Prohlášení české a moravské šlechty v září 1939. Katalog k výstavě (2014) 3765

JELÍNKOVÁ, Dita, HAZDRA, Zdeněk

Ve znamení tří deklarací… Šlechta v letech nacistického ohrožení československého státu (katalog k výstavě, 

2014) 3766

KRATOCHVILOVI, Jiří, Jan a Sabina Novoidealista Josef Kratochvil. Philisophus perennis. Sborník ke 130. výročí narození filosofa (2012) 3767

KAISER, Daniel Prezident. Václav Havel 1990–2003 (2014) 3768

ŠKRACH, Vasil T. G. Masaryk. Heslo ze IV. Svazku Masarykova slovníku naučného v opraveném zvláštním otisku (1930) 3769

S věnováním autora F. 

Smrčkovi

FISCHER, Josef, JANKOVEC, V., 

PATZAK, V., ŠKRACH, Vasil K. O T. G. Masarykovi čtyři stati (1938) 3770

PEKAŘ, Josef Masarykova česká filosofie (1927) 3771

KAČÍN, Václav Vrací se hospodář. President-Budovatel Dr. Edvard Beneš v Plzni 18. června 1945 (1945) 3772

HERBEN, Jan Skizzář k Masarykovu životopisu (1930) 3773

Československá legie ve Francii. První sborník francouzských legionářů k 10. výročí samostatnosti 

Československé republiky (1928) 3774

Československá legie ve Francii. Druhý sborník francouzských legionářů vydaný v 80. roce života prvního 

presidenta Československé republiky, T. G. Masaryka (1929) 3775

KRISEOVÁ, Eda Václav Havel (2014) 3776

ŽANTOVSKÝ, Michael Havel (2014) 3777
Příruční knihovna Archivu KPR 67



Přírůstkový seznam Život plný neklidu. Sborník k devadesátinám Jaroslava Opata (2014) 3778

MARŠÁLEK, Pavel Pod ochranou hákového kříže. Nacistický okupační režim v českých zemích 1939–1945 (2012) 3779

ROK 2015

Naše revoluce. Čtvrtletní historický sborník, vydává Československá obec legionářská. Ročník II. (1924), svazek 

2.–4. (1925) 3780

Naše revoluce. Čtvrtletní historický sborník, vydává Československá obec legionářská. Ročník III., svazek 1. 

(1925) 3781

BRÁDLEROVÁ, Daniela, HÁLEK, Jan 

(eds.)

Jaroslav Bidlo – Milada Paulová. Střet generací? Paměti a vzájemná korespondence zakladatelů české 

byzantologie a slovanských studií (2014) 3782

BORL, Petr

Chrámy vědění osiřely: Intervenční úsilí představitelů protektorátní správy o zmírnění následků německé akce vůči 

českému vysokému školství na podzim roku 1939 (diplomová práce, 2014) 3783

KLIMEŠ, Roman Podkarpatská Rus, vlajky, znaky, pečetě. In: Heraldická ročenka 2014 3784

KLIMEŠ, Roman Präsidentenstandarten auf dem Gebiet der Tschechoslowakei seit 1918. In: Der Flaggenkurier 24/2007 3785

250 let technických škol v Praze. Slavnostní sborník ČVUT (1956) 3786

Jihočech Emil Hácha. Obraz domova, rodu a života státního prezidenta (1942) 3787

Západočeské archivy 2014 3788

HLADÍK, Ondřej Historická penologie, příloha 2/2014. Bibliografická příloha 2012–2014 3789

Securitas imperii 25 (2/2014) 3792

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Únor 1972 – červen 1974 (1976) 3793

KUDELA, Josef Profesor Masaryk a československé vojsko na Rusi (1923) 3794

BENEŠ, Edvard Problém alkoholové výroby a abstinence (1947) 3795

BIĽAK, Vasil Paměti I (1991) 3796

BIĽAK, Vasil Paměti II (1991) 3797

EMMERT, František Tomáš Garrigue Masaryk (2014) 3798

BENEŠ, Eduard Francie a nová Evropa. Essay o duchovní krisi poválečného evropského člověka (1935) 3799

Biografický slovník českých zemí 17, Fi–Fn 3800

HAVEL, Václav Pižďuchové (2003) 3801

LUXMOORE, Jonathan, BABIUCHOVÁ, 

Jolanta

Vatikán a rudý prapor. Zápas o duši východní Evropy. Studie o vztahu římskokatolické církve a komunistických 

států (2003) 3802

Našemu Antonínu Zápotockému. Pozdravy a vzpomínky k 65. narozeninám ministerského předsedy Antonína 

Zápotockého (1949) 3803

SLÁNSKÁ, Josefa Zpráva o mém muži (1990) 3804

ZÁPOTOCKÁ, Marie Můj život s Antonínem Zápotockým (2001) 3805

Milý pane prezidente! Výběr z dětských kreseb a dopisů Václavu Havlovi (1992) 3806

Spisovatelé Antonínu Zápotockému (1958) 3807

FEIGE, Jakub Budování nové epochy ve vsi Horská Kamenice (2014) 3808

Semper paratus 2 (ÚDV 2014) 3809

Semper paratus 3 (ÚDV 2014) 3810

Aby na nic a na nikoho nebylo zapomenuto. K jubileu archivu českého státu 1954–2004 (2004) 3811

MATĚJKA, Jan Nález kostí pražského biskupa Ondřeje a jejich nové uložení v kapli svatého Vojtěcha (2014) 3812

PARMA, Tomáš (ed.) Česká kolej v Římě. Od Bohemica k Nepomucenu: 130 let existence české kulturní a vzdělávací instituce (2014) 3813

ROKOSKÝ, Jaroslav (ed.) Dvakrát otrokem. Paměti agrárníka Oldřicha Suchého (2014) 3814

Třetí odboj na Klatovsku a Domažlicku. Sborník příspěvku ze stejnojmenné konference (2014) 3815

Heraldika a genealogie 1–2/2007 3816

Heraldika a genealogie 3–4/2007 3817

Heraldika a genealogie 3–4/2008 3818

Heraldika a genealogie 3–4 2009 3819

Heraldika a genealogie 3–4/2010 3820

OPAT, Jaroslav Evropa dvacátého století v optice Masarykovy filozofie dějin (2007) 3821

OPAT, Jaroslav Filozof a politik T. G. Masaryk 1882–1893 (1990) 3822

KOCIAN, Jiří, SMETANA, Vít, a kol. Květnové volby 1946 – volby osudové? (2014) 3823

ASTOLFIOVÁ, Claire Misionář světa Jan Pavel II. (2015) 3824

PUTNA, Martin C. Obrazy z kulturních dějin ruské religiozity (2015) 3825

HAVEL, Václav Sám sobě podezřelý. Výbor z projevů (2014) 3826

PÁNEK, Jaroslav, a kol.

Ad fontes. Český historický ústav v Římě (1994–2014) v kontextu českého bádání v Itálii a Vatikánu v 19.–21. 

století (2014) 3827
Příruční knihovna Archivu KPR 68



Přírůstkový seznamNĚMEČEK, Jan, a kol. (eds.)  Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně IV.1 (leden–červen 1944) (2014) 3828

JUNEK, Václav Nápravník zažitých nepravd (o Václavu Klausovi) (2015) 3829

SLÁDEK, Luděk, KADLEC, František Pražský hrad. Nádvořími do zahrad (2015) 3830

Heraldika. Bulletin pro základní historické vědy (1968) 3831

Heraldika. Bulletin pro základní historické vědy (1975) 3832

Heraldika. Bulletin pro pomocné vědy historické (1981) 3833

Heraldika a genealogie 1/1990 3834

Heraldika a genealogie 1/1993 3835

Heraldika a genealogie 2/1993 3836

Heraldika a genealogie 3–4/1993 3837

Heraldika a genealogie 1/1994 3838

Heraldika a genealogie 2/1994 3839

Heraldika a genealogie 3–4/1994 3840

Heraldika a genealogie 1/1996 3841

Heraldika a genealogie 2/1996 3842

Heraldika a genealogie 3–4/1998 3843

Heraldika a genealogie 3–4 1999 3844

Heraldika a genealogie 3–4/2003 3845

Heraldika a genealogie 1–2/2004 3846

Heraldika a genealogie 1–2/2005 3847

Heraldika a genealogie 3–4/2005 3848

Heraldika a genealogie 1–2/2006 3849

Heraldika a genealogie 3–4/2006 3850

Heraldika a genealogie 1/2007 3851

Heraldika a genealogie 1–2/2008 3852

Heraldika a genealogie 1–2/2008 (příloha) 3853

Heraldika a genealogie 1–2/2009 3854

Heraldika a genealogie 1–2/2010 3855

Heraldika a genealogie 1–4/2011 3856

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 28, květen 2015 3857

VRÁBEL, Ferdinand Majster Ján Hus, husitské tradície a ich význam pre náš odboj 1914–1918 a našu súčasnosť (separát, 2015) 3858

KRATOCHVILOVI, Sabina a Jan Život ve stínu šibenice (katalog stejnojmenné výstavy, 2015) 3859

MASARYK, T. G. Nesnáze demokracie. Dvě úvahy (1913) 3860

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Na prahu roku 1955. Novoroční projev prezidenta republiky (1955) 3861

NOVÁK, Ladislav Kancléřem tří prezidentů (2002) 3862

SCHÄFER, Peter Prezidenti USA. Od Georga Washingtona po Billa Clintona (1995) 3863

HERRMANN, Konrad Leopold Silberstein. Slawist und Philosoph (2015) 3864

Heraldika a genealogie 3–4/2007 3865

První světová válka. 100 let od vypuknutí světového konfliktu, který změnil svět (Xantypa, speciální vydání, 2014) 3866

Securitas imperii 26 (1/2015) 3867

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava a bývalé Česko-slovenské republiky 1939, I-1 (1939) 3868

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1939, I-2 (1940) 3869

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1940, II-1 (1940)  3870

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1940, II-2 (1940) 3871

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1940, II-3 (1941)  3872

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1941, III-1 (1941)  3873

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1941, III-2 (1941  3874

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1941, III-3 (1942) 3875

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1942, 1V-1 (1942) 3876

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1942, IV-2 (1943) 3877

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1943, V-1 (1943) 3878

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1943, V-2 (1944)  3879

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1944, VI-1 (1944)  3880

Nové zákony a nařízení Protektorátu Čechy a Morava 1944, VI-2 (1945)  3881

Úhrnný rejstřík k ročníkům I–VI Nových zákonů a nařízení 1939–1944 (1945) 3882

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1945, VII-1 (1946)  3883
Příruční knihovna Archivu KPR 69



Přírůstkový seznam Nové zákony a nařízení Československé republiky 1945, VII-2 (1946)  3884

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1946, VIII-1 (1946)  3885

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1946, VIII-2 (1947)  3886

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1947, IX-1 (1947)  3887

Nové zákony a nařízení Československé republiky 1948, X-2 (1949)  3888

Velehrad vás volá! Sborník příspěvků u příležitosti výstavy k výročí velehradské pouti 1985 (2015) 3889

ZÍDEK, Petr Hana Benešová. Neobyčejný příběh manželky druhého československého prezidenta (2014) 3890

JUNEK, Václav Emil Hácha. Muž, který obětoval vlastní čest (2013) 3891

MORÁVEK, Jan Letohrádek a obora Hvězda (1933) 3892

HAZDRA, Zdeněk Šlechta ve službách Masarykovy republiky. Mezi demokracií a totalitními režimy (2015) 3893

KOSATÍK, Pavel, ŠEDA, Vojtěch Jak se stal Havel prezidentem (2015) 3895

PEKAŘ, Jaroslav Byl jsem velitelem Hradní stráže (2015) 3896

ZUBOV, Andrej (ed.) Dějiny Ruska 20. století, díl I., 1894–1939 (2014) 3897

ZUBOV, Andrej (ed.) Dějiny Ruska 20. století, díl II., 1939–2007 (2015) 3898

STEHLÍK, Michal Slovensko: země probuzená, 1918–1938 (2015) 3899

WINTONOVÁ, Barbara Není-li to nemožné… Život sira Nicholase Wintona (2014) 3900

KUBŮ, Eduard, ŠOUŠA, Jiří

T. G. Masaryk a jeho c. k. protivníci. Československá zahraniční akce ženevského období v zápase s rakousko-

uherskou diplomacií, zpravodajskými službami a propagandou (1915–1916) (2015) 3901

STEHLÍK, Eduard, ČERNÝ, Karel, 

CHRÁST, Radim Legionáři s lipovou ratolestí I (2013) 3902

STEHLÍK, Eduard, ČERNÝ, Karel, 

CHRÁST, Radim Legionáři s lipovou ratolestí II (2015) 3903

WANNER, Michal, a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií (2., opravené a rozšířené, vydání, 2015) 3904

BENČÍK, Antonín, a kol.

Vojenské otázky čs. reformy 1967–1970. Vojenská varianta řešení čs. krize (1967–1968) (edice Prameny k 

dějinám čs. krize, 6/1) (1996) 3905

BENČÍK, Antonín, a kol.

Vojenské otázky čs. reformy 1967–1970. Srpen 1968 – květen 1971 (edice Prameny k dějinám čs. krize, 6/2) 

(1999) 3906

VONDROVÁ, Jitka, a kol.

Komunistická strana Československa. Pokus o reformu (říjen 1967 – květen 1968) (edice Prameny k dějinám čs. 

krize, 9/1) (1999) 3907

VONDROVÁ, Jitka, a kol.

Komunistická strana Československa. Konsolidace (květen – srpen 1968) (edice Prameny k dějinám čs. krize, 9/2) 

(2000) 3908

VONDROVÁ, Jitka, a kol.

Komunistická strana Československa. Kapitulace (srpen – listopad 1968) (edice Prameny k dějinám čs. krize, 9/3) 

(2001) 3909

VONDROVÁ, Jitka, a kol.

Komunistická strana Československa. Normalizace (listopad 1968 – září 1969) (edice Prameny k dějinám čs. 

krize, 9/4) (2003) 3910

HOPPE, Jiří Pražské jaro v médiích. Výběr z dobové publicistiky (edice Prameny k dějinám čs. krize, 11) (2004) 3911

Poselství presidenta republiky Dr. T. G. Masaryka k 28. říjnu 1928 (1928) 3912

Masaryk a ženy, díl I. Sborník k 80. narozeninám T. G. Masaryka (1930) 3913

NĚMEČEK, Jaroslav (ed.) T. G. Masaryk nám odešel (1938) 3914

VESELÝ, Adolf Kytička k osmdesátinám T. G. Masaryka (1930) 3915

MÍRA, J. Kdo bude presidentem republiky v roce 1927? (1926) 3916

President legionářům. Legionáři národu (E. Beneš; 1947) 3917

KUPKA, Jiří T. G. Masaryk (s. d.) 3918

BORSKÝ, Lev Znovudobytí samostatnosti (1928) 3919

Edvard Beneš. Slavnostní promoce čestným doktorem práv na Univerzitě Karlově (1945) 3920

PLACÁK, Petr Svatováclavské milenium. Češi, Němci a Slováci v roce 1929 (2002) 3921

SLAVÍK, Herbert Pražský hrad. Sídlo prezidenta České republiky (2015) 3922

DOUBEK, Vratislav, KVĚTINA, Jan 

(eds.) Korespondence T. G. Masaryk – Slované. Poláci, Rusové a Ukrajinci, 1. svazek – Poláci (2015) 3923

DRESLER, Jaroslav (ed.) Masarykova abeceda. Výbor z myšlenek T. G. Masaryka (1990) 3924

PECKA, Jindřich, a kol.

Občanská společnost 1967–1970. Emancipační hnutí uvnitř Národní fronty (edice Prameny k dějinám čs. krize, 

2/1) (1995) 3925

PECKA, Jindřich, a kol.

Občanská společnost 1967–1970. Sociální organismy a hnutí Pražského jara (edice Prameny k dějinám čs. krize, 

2/2) (1998) 3926

CIGÁNEK, František, FELCMAN, Ondřej Národní shromáždění. Květen 1967 – červenec 1968 (edice Prameny k dějinám čs. krize, 3/1) (2002) 3927

CIGÁNEK, František Národní shromáždění 21.–28. srpna 1968 (edice Prameny k dějinám čs. krize, 3/2) (1995) 3928
Příruční knihovna Archivu KPR 70



Přírůstkový seznamVONDROVÁ, Jitka, NAVRÁTIL, Jaromír, 

a kol.

Mezinárodní souvislosti československé krize 1967–1970. Prosinec 1967–červenec 1968 (edice Prameny k 

dějinám čs. krize, 4/1) (1995) 3929

VONDROVÁ, Jitka, NAVRÁTIL, Jaromír

Mezinárodní souvislosti československé krize 1967–1970. Červenec – srpen 1968 (edice Prameny k dějinám čs. 

krize, 4/2) (1996) 3930

VONDROVÁ, Jitka, NAVRÁTIL, Jaromír

Mezinárodní souvislosti československé krize 1967–1970. Září 1968– květen 1970 (edice Prameny k dějinám čs. 

krize, 4/3) (1997) 3931

FELCMAN, Ondřej, a kol.

Vláda a prezident. Období Pražského jara (prosinec 1967 – srpen 1968) (edice Prameny k dějinám čs. krize, 8/1) 

(2000) 3932

VONDROVÁ, Jitka Ekonimická reforma 1965–1969 (edice Prameny k dějinám čs. krize, 10) (2010) 3937

HRON, Jan (ed.) Perzekuce Václava Havla. Dopisy a dokumenty z let 1968–1989 (2015) 3938

HAVEL, Václav Hovory v Lánech 1990 (1. svazek edice, 2013) 3939

PLACÁK, Petr Gottwaldovo Československo jako fašistický stát (2015) 3940

ŠEBEK, Jaroslav Papežové moderního věku. Vatikán od Pia IX. Po Františka a jeho vztah k českým zemím (2015) 3941

MACHOTKA, Pavel, TOMEŠ, Josef 

(eds.) Pražské povstání 1945. Svědectví protagonistů (2015) 3942

Biografický slovník českých zemí 18, Fo –Fr (2015) 3943

PITHART, Petr Po devětaosmdesátém. Rozpomínání a přemítání (2015) 3944

KESSLER, Vojtěch, PEHR, Michal, 

VAŠEK, Richard (eds.) Edvard Beneš, Němci a Německo 1936–1937. Edice dokumentů, sv. III/1 (2015) 3945

KOŠŤÁLOVÁ, Michaela Ivana Zemanová nechtěla být první dámou (2014) 3946

KLAUS, Václav Zápisky a postřehy z cest (2015) 3947

KLAUS, Václav Velcí ekonomové jsou mou inspirací (2015) 3948

KESSLER, Vojtěch, PEHR, Michal, 

VAŠEK, Richard (eds.) Edvard Beneš, Němci a Německo 1937–1938. Edice dokumentů, sv. III/2 (2015) 3949

STUPKOVÁ, Marie, KLEČACKÝ, Martin Slovník představitelů soudní správy v Čechách v letech 1849–1918 (2015) 3950

VOJÁČEK, Ladislav, SCHELLE, Karel, 

KNOLL, Vilém České právní dějiny (2. upravené vydání 2010) 3951

PAVLÍČEK, Václav, a kolektiv Ústavní právo a státověda. I. díl Obecná státověda (2. nezměněné vydání 2014) 3952

PAVLÍČEK, Václav, a kolektiv Ústavní právo a státověda. II. díl Ústavní právo České republiky (1. úplné vydání 2011) 3953

Ostrava 29. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska (2015) 3954

Maurice Pellé – Zdenka Braunerová. Cesty osudů mezi Čechami a Francií. Průvodce výstavou (2015) 3955

ADAMUS, Lubomír, BÍLEK, Jiří Reprezentujeme armádu, Prahu i svou vlast. 88 zastavení s Čestnou stráží Armády České republiky (2010) 3956

FABER, David Mnichov. Krize appeasementu 1938 (2014) 3957

FELCMAN, Ondřej Československý parlament na prahu Pražského jara (2015) 3958

CHRASTILOVÁ, Brigita, MIKEŠ, Petr Prezident republiky Václav Havel a jeho vliv na československý a český právní řád (2003) 3959

ZIKMUND, Zdeněk Na levém křídle Edvard Beneš (2015) 3960

SCHELLE, Karel, a kolektiv Stát. Velké dějiny zemí Koruny české, tematická řada, sv. V. (2015) 3961

Securitas imperii 27 (2/2015) 3962

Historie a současnost Vojenské kanceláře prezidenta republiky (2015) 3964

RAZIMOVÁ, Luďa Kde vzniklo Československo? V Rotterdamu byl odhalen památník T. G. Masaryka. In: Listy 6/2015 3965

HLADÍK, Ondřej Dozorce Jan Horáček a "akce Pankrác". In: Historická penologie 1/2015 3966

KAČEROVÁ, Eva, a kolektiv Historie Státní statistické služby 1919–2014 (2015) 3967

GOEDHART, Pieter J., HENNEMAN, Jan 

C.

T. G. Masaryk en Rotterdam/T. G. Masaryk a Rotterdam. Vydáno k slavnostnímu odhalení památníku "T. G. 

Masaryk a Rotterdam", které se konalo 5. 11. 2015 na Geldersekade u Rotterdamu 3968

Symbolická interpretace významných objektů v areálu Pražského hradu. Přepis panelové diskuse (1996) 3969

Geneze duchovní role Pražského hradu. Přepis panelové diskuse (1996) 3970

TRPIŠOVSKÁ, Jana Kancelář prezidenta republiky po nástupu Klementa Gottwalda (diplomová práce, 2013) 3971

FRANKL, Michal, SZABÓ, Miloslav Budování státu bez antisemitismu? Násilí, diskurz loajality a vznik Československa (2015) 3972

Zápodočeské archivy 2015 (VI) 3973

MALÁ, Věra Chronologie Pražského hradu III.1 (1989) 3974

Chronologie Pražského hradu III.2 (1989) 3975

ŠTEINER, I. Naši prezidenti a patologie. In: 178 let české patologie (2015) 3976

KYBAL, Vlastimil Karel Havlíček a naše svoboda (1997) 3977

POLÁČKOVÁ, Andrea Masarykovi huňáči. In: Živá historie, březen 2015, s 42–43 3978

MARES, Antoine Edvard Beneš. Une drame entre Hitler et Staline (2015) 3979

HITRÍK, Slavomír Koňská história Prešova 3980
Příruční knihovna Archivu KPR 71



Přírůstkový seznamKENNEY, Padraic Karneval revoluce. Střední Evropa 1989 (2005) 3981

Česká společnost od Mnichova k válce. Katalog výstavy (2009) 3982

Armáda v zápase o politickou moc v Československu v letech 1945–1948. Sborník příspěvků z vědecké 

konference (2005) 3983

HANZLÍK, František, VONDRÁŠEK, 

Václav Armáda v zápase o politickou moc v Československu v letech 1945–1948 (2006) 3984

HERBEN, Jan T. G. Masaryk I. (1926) 3985

Výběr ze zákonů ČSSR (1974) 3986

SVOBODA, Zbyšek Československá stání a vojenská symbolika (1991) 3987

Československý státník Klement Gottwald (obrazová publikace, 1946) 3988

HÁLEK, Jan (ed.)

Americká stopa české Maffie. Vzájemná korespondence prvního československého velvyslance v USA Bedřicha 

Štěpánka s kancléřem prezidenta republiky Přemyslem Šámalem (1921–1938) (2015) 3989

DOLEŽAL, Miloš

Krok do tmavé noci. Příběhy faráře Josefa Toufara, jeho vrahů a číhošťského zázraku, se zprávami archeologa, 

antropologů a soudního lékaře o exhumaci a identifikaci těla P. Josefa Toufara (2016) 3990

DOLEŽAL, Miloš (ed.)

Vrátíme se do otcovské náruče. Tři kázání P. Josefa Toufara. Vydáno u příležitosti uložení ostatků P. Josefa 

Toufara v Číhošti 12. července 2015. 3991

FREIMANOVÁ, Anna (ed.) Gauneři z Horních Počernic. Zpráva o premiéře Žebrácké opery Václava Havla v roce 1975 (2015) 3992

Akademická encyklopedie českých dějin, svazek IV, D – G (dadaismus – gymnázium) (2015) 3993

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, I. svazek, A – Č (2015) 3994

ČERMÁK, Petr Pane prezidente, co uděláte? (2013) 3995

KLAUS, Václav, WEIGL, Jiří Stěhování národů s. r. o. Stručný manuál k pochopení současné migrační krize (2015) 3996

NĚMEČEK, Jan, a kol. (eds.)  Československá zahraniční politika v roce 1942, sv. II, 1. srpen – 31. prosinec 1942 (2015) 3997

RYCHLÍK, Jan, ZILINSKYJ, Bohdan, 

MAGOCSI, Paul Robert Dějiny Ukrajiny (2015) 3998

Edvard Beneš. Rozpravy a úvahy věnované prezidentu Československé republiky Dr. Edvardu Benešovi k jeho 60. 

narozeninám státníky a vědci anglo-amerického světa (1947) 3999

OPOČENSKÝ, Jan (ed.) Edward Beneš. Essays and Reflections presented on the occasion of his Sixtieth Birthday (Londýn 1945) 4000

ZAVADSKIJ, Sergej Život a dílo T. G. Masaryka (1935) 4001

MARKALOUS, B. Eidický princip u T. G. Masaryka. Rozmluva s prezidentem (1934) 4002 S věnováním autora

FAJFR, František Masaryk a Comte (1925) 4003

RIPKA, Hubert Tvůrce Československa průkopníkem Nové Evropy. Politické dílo T. G. Masaryka (1936) 4004

Prezident mezi svými. Druhý zájezd na Moravu a návštěvy Slezska v roce 1924. Články a zprávy Lidových novin 

(1924) 4005

OSUSKÝ, Štefan O T. G. Masarykovi (1937) 4006

TÁBORSKÝ, Eduard Pan president se nám vrátil (1947) 4007

NEJEDLÝ, Zdeněk T. G. Masaryk, díl I. Masarykovo mládí (1850–1876) (1949) 4008

ČADA, Václav 28. říjen 1918. Skutečnost, sny a iluze (1988) 4009

Sociální encykliky (1891–1991). S předmluvou T. Halíka (1996) 4010

MAŤAŠÍK, Andrej Vznik a prvé roky Slovenského národného divadla. Vývoj inštitúcie od počiatkov po nástup Oskara Nedbala (2015) 4011

KLEČACKÝ, Martin (ed.)

Český "konzul" ve Vídni. Politická korespondence c. k. ministra krajana Antonína Rezka s mladočeským předákem 

Bedřichem Pacákem I (2015) 4012

HAJDINOVÁ, Eva, KONRÁD, Ota, 

MALÍNSKÁ, Jana (eds.) Edvard Beneš, Němci a Německo. Edice dokumentů, sv. II/1 (2015) 4013

TRONCHIN, Alberto Spravedlivý riskuje. Karel Weirich, český novinář a zachránce Židů v Itálii (2015) 4014

Bulletin Společnosti Edvarda Beneše 29 (duben 2016) 4015

DOLEŽAL, Jakub, LORENC, David, 

VANÍČKOVÁ, Vladimíra, ZUBEC, Tomáš Koruna bez krále. Příběh českých korunovačních klenotů po roce 1918 (katalog, 2016) 4016

PEJČOCH, Ivo

Masarykovy vražedkyně. Ženy, zachráněné v období první republiky prezidentskou milostí před trestem smrti 

(2015) 4017

RYANTOVÁ, Marie, a kol. Českoslovenští prezidenti (2016) 4018

NEUDORFLOVÁ, Marie L. Masaryk – demokrat. Od České otázky k ženskému hnutí v Nové Evropě 4019

KRATOCHVILOVI, Jan a Sabina Úmyslně zapomenutý generál Jan Kratochvíl/Profesor Josef Kratochvil (2016) 4020

Securitas imperii 28 (1/2016) 4021

NĚMEČEK, Jan, a kol. (eds.) Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně IV.2, červenec – prosinec 1944 (2015) 4022
Příruční knihovna Archivu KPR 72



Přírůstkový seznamKAFKOVÁ, Alena Cesta ke vzniku generálního ředitelství VS ČR 1976–1980. Historická penologie 1/2016 4023

GLOCKNER, David Císařův prezident. Tajemství rodiny T. G. Masaryka (2015( 4024

LUKEŚ, Zdeněk Praha Václava Havla. Průvodce po stavbách spojených s životem dramatika, disidenta a prezidenta (2016) 4025

NEŠPOR, Zdeněk R., VOJTÍŠEK, 

Zdeněk Encyklopedie menších křesťanských církví v České republice (2015) 4026

KOUTEK, Tomáš Čeští biskupové a arcibiskupové 973–2016. Od Dětmara k Dukovi (2016) 4027

DOUBEK, Vratislav, a kol. Korespondence T. G. Masaryk – Slované. Rusové a Ukrajinci, 2. svazek (2016) 4028

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, II. svazek, D – J (2016) 4029

HLADKÝ, Ladislav, a kol. Korespondence TGM. Korespondence T. G. Masaryk – Slované. Jižní Slované (2015) 4030

STEHLÍK, Michal Babické vraždy 1951 (2016) 4031

ADAMUS, Lubomír, BÍLEK, Jiří Historie a současnost čestné stráže Armády České republiky (2016) 4032

BABIAKOVÁ, Zuzana

Topoľčianky jako letné sídlo prvého československého prezidenta T. G. Masaryka. In: Vox discipuli historiae V. 

Zborník prác študentov Katedry histórie FF UKF v Nitre, 2015 4033

Masarykovy projevy a řeči za války I (1919) 4034

BENEŠ, Edvard Podmínky úspěšného života (1938) 4035

RAKUŠANOVÁ, Lída Václav a Dagmar Havlovi. Dva osudy v jednom svazku (1997) 4036

ZEMAN, Miloš Vzestup a pád české sociální demokracie (2006) 4037

POKORNÁ, Milada, REMEŠOVÁ, 

Michaela Rok Na Hradě. Jak uspěla Dagmar Havlová v roli první dámy (1997) 4038

KLAUS, Václav Narovinu. Hovory V. K. s Petrem Hájkem nejen o tom, co bylo, je a bude (2001) 4039

HERBEN, Jan Masarykova sekta a Gollova škola (1912) 4040

TÁBORSKÝ, Eduard Pravda zvítězila. Deník druhého zahraničního odboje (1947) 4041

BAUER, Jan Václav Havel. Necenzurovaný životopis (2003) 4042

BENEŠ, Edvard Válka a kultura. Studie z filosofie a sociologie války (1922) 4043

BROŽ, Josef Kdo je Miloš Zeman (1998) 4044

BROŽEK, Josef, HOSKOVEC, Jiří Thomas Garrigue Masaryk on Psychology. Six Facets od The Psyche (1995) 4045

KLAUS, Václav Ekonomická věda a ekonomická reforma (1991) 4046

KOMÁREK, Martin

Podle televizního projektu Fera Feniče Gen (1). Václav Klaus, Václav Havel, Otto Wichterle, Ester Krumbachová, 

Miloslav Vlk, Tomáš Skuhravý, Miroslav Ondříček, Michael Kocáb, Vladimír Jiránek, Václav Malý 4047

ČERMÁK, Miloš, SOTONA, Jan Klaus je mrtev, ať žije Klaus (1997) 4048

SVAČINA, R. (ed.) Bude se na nás dívat… Život v soukromí, pohřeb a smrt prezidenta Osvoboditele (1937) 4049

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír Encyklopedie českých právních dějin, III. svazek, K–M (2016) 4050

JÍNOVÁ, Stanislava (Aša), 

PUJMANOVÁ, Olga Osobnost v pozadí. Jan Jína ve vzpomínkách a v korespondenci (2016) 4051

POJAR, Miloš T. G. Masaryk a židovství (2016) 4052

HAVEL, Václav Hovory v Lánech, sv. 2, 1991 (2014) 4053

ŠMÍD, Marek Vatikán a 1. světová válka. Proměny zahraniční politiky Svatého stolce v letech 1914–1918 (2016) 4054

VEVERKOVÁ Irena Šest japonských staveb Antonína Raymonda (2013) 4055

MASARYK, Tomáš G. Univerzitní přednášky II. Stručný náčrt dějin filozofie. Dějiny antické filozofie. Spisy TGM 5 (2014) 4056

KALENDA, Daniel

"Prezident, premiér, ministr": Vztahy Hradu, Kramářovy vily a Černínského paláce na poli zahraniční politiky v 

letech 1935–1938 (diplomová práce, 2016) 4057

CUHRA, Jaroslav Československo-vatikánská jednání 1968–1989 (2001) 4058

JELÍNEK, Tomáš, SOUKUPOVÁ, Blanka 

(eds.) Bílá místa ve výzkumu holocaustu (2014) 4059

BULÍNOVÁ, Marie, JANIŠOVÁ, Milena, 

KAPLAN, Karel (eds.)

Církevní komise ÚV KSČ  1949–1951. Edice dokumentů. I. Církevní komise ÚV KSČ ("církevní šestka"), duben 

1949 – březen 1950 (1994) 4060

MICHÁLEK, Slavomír, MANÁK, Marian 

(eds.) Dejinné premeny 20. storočia, Historik Pavol Petruf 70-ročný (2016) 4061

Listinný poklad Karla IV. Katalog výstavy (2016) 4062

Doba vlády Karla IV. a jeho rodiny v archivních dokumentech. Katalog výstavy (2006) 4063

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica 4/2015 4064

Západočeské archivy 2016 4065

HLADÍK, Ondřej Gustav Jelínek (1838–1931). In: Historická penologie 2/2016 4066

SCHENK, Antonín Vzpomínka na 14. září. In: Věstník zemské rady osvětové v Praze (1947) 4067

Hele, Havel! Václav Havel v domácích albech (2016) 4068
Příruční knihovna Archivu KPR 73



Přírůstkový seznamDUŠEK, David (ed.) Václav Havel – Zápisky obviněného. Diář Václava Havla 1977 (2016) 4069

ČERMÁK, Petr Člověk Havel. Prezident a jeho lidé (2016) 4070

RAŠKA, Francis D. Dlouhá cesta k vítězství. Československá exilová hnutí po roce 1968 (2015) 4071

Atentát na Heydricha. Sedmdesát příběhů Paměti národa (2012, dotisk 2016) 4072

ŠEBEK, Jaroslav Za Boha, za národ a pořádek (2016) 4073

PERNES, Jiří Zprávy z Prahy 1953 (2016) 4074

JEŽEK, František Mnichovská krize. Memoárové poznámky na okraj tragických dnů utrpení a hanby (2016) 4075

PADEVĚT, Jiří Krvavé léto 1945. Poválečné násilí v českých zemích (2016) 4076

MASARYK, T. G. Nová Evropa. Stanovisko slovanské, Spisy TGM, sv. 14 (2016) 4077

NĚMEČEK, Jan, a kol. (eds.) Československá zahraniční politika na sklonku války 1945 (1. leden – 16. květen 1945) (2015) 4078

ROUBAL, Petr Československé spartakiády (2016) 4079

ŠMÍD, Marek, a kol. (eds.)

Československo a Svatý stolec. III. Diplomatická korespondence a další dokumenty (1917–1928). Výběrová edice 

(2015) 4080

KLAUS, Václav, a kol.

Vzestup a pád české pravice: 25 let ODS ve vybraných historických dokumentech, textech, projevech a dnešních 

názorech (2016) 4081

PETRÁŠ, Jiří, SVOBODA, Libor (eds.) Předjaří. Československo 1963–1967 (2016) 4082

KAŇÁK, Petr, a kol. Československá rozvědka a Pražské jaro (2016) 4083

RYCHLÍK, Jan, RYCHLÍKOVÁ, 

Magdaléna Podkarpatská Rus v dějinách Československa (2016) 4084

MARÈS, Antoine Edvard Beneš od slávy k propasti. Drama mezi Hitlerem a Stalinem (2016) 4085

VILÍMEK, Tomáš

"Všichni komunisté do uren!" Volby v Československu v letech 1971–1989 jako společenský, politický a 

státněbezpečnostní fenomén (2016) 4086

TAUCHEN, Jaromír Práce a její právní regulace v Protektorátu Čechy a Morava (1939–1945) (2016) 4087

HLAVÁČEK, Petr (ed.) Západ, nebo Východ? České reflexe Evropy 1918–1948 (2016) 4088

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, IV. svazek, N – O (2016) 4089

Biografický slovník českých zemí 19, Fu – Gn (2016) 4090

ROK 2017

KOUTEK, Ondřej

Říkali mu Pavel Svatý. Osudy úředníka, politika a politického vězně Prokopa Drtiny. In: Sborník Archivu 

bezpečnostních složek 5/2007, s. 185–231 4091

Securitas imperii 29, 2/2016 4092

ZOUFALÁ, Marcela, HOLÝ, Jiří (eds.) Rozpad židovského života. 167 dní druhé republiky (2016) 4093

CSUKÁS, Adam Cirkevné dávky a ich právny život na Slovensku a Podkarpatskej Rusi (2016) 4094

MĚŠŤANOVÁ, Kateřina

Vývoj mediálního obrazu Livie Klausové na stránkách Mladé fronty DNES v letech 2003–2008. Diplomová práce 

(2010) 4095

Parlament České republiky. Senát. 3. funkční období (2000–2002) 4096

Václav Havel 1989–2003 (2003) 4097

Listopad 1989 (soubor fotografií) 4098

NĚMEČEK, Jan, a kol. (eds.) Zápisy ze schůzí československé vlády v Londýně V. (1945) (2016) 4099

SOUKUPOVÁ, Blanka Židé v českých zemích po šoa. Identita poraněné paměti (2016) 4100

SOUKUPOVÁ, Blanka, a kol. Lidé a města ve velkých válkách. Pohled etnologa (antropologa). (2016) 4101

JURÁK, Miloslav TGM v Židlochovicích. Několik vzpomínek jak to tenkrát bylo (2002) 4102

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Srpen 1974 – duben 1976 (1977) 4103

A nyní promluví Pavel Svatý… Kniha londýnských rozhlasových projevů Dr. Prokopa Drtiny (1946) 4104

EICHLER, Bohumil, BENEŠ, Karel Moje Vysočina pohledem Miloše Zemana (kniha fotografií s krátkými komentáři MZ) 4105

FORMÁNEK, Jakub, ŠMÍD, Marek (eds.) Pastýřské listy 1918–1945 (2017) 4106

Klatovy v prostoru a čase 8: Cesta ke svobodě a její dozvuky. Konerence k 70. výročí osvobození. Sborník 

příspěvků (2016) 4108

SOUKUPOVÁ, Blanka, MYSLIVCOVÁ, 

Magdalena, a kol. Mýty a "realita" středoevropských metropolí při utváření národních a nadnárodních identit (1918–2016) (2017) 4109

ĎURČO, Michal Výstavba tzv. Masarykovej cesty v rokoch 1923–1926. In: Gemer-Malohont, R. 11 (2015) 4110

HLADÍKOVÁ, Alice Pedagogové a psychologové v československých věznicích (Historická penologie 1/2017) 4111

BENEŠ, Edvard Podkarpatsko a jeho vztah k Československu (1996) 4112

Příruční knihovna Archivu KPR 74



Přírůstkový seznam

MARKOVÁ, Marta Olga Havlová a ty druhé. Ženy ve vnitřní emigraci (1997) 4113

Dále: Věra Čáslavská, 

Vlasta Chramostová, 

Eva Kantůrková, Božena 

Komárková, Eda 

Kriseová, Augusta 

Skálová, Anna 

Šabatová, Ruth Tosková

HUSÁK, Gustáv Projevy a stati. Duben 1969 – leden 1970 (1970) 4114

FOUSTKA, R. N., LINHART, Josef, 

HAJN, Alois Tři přednášky o prezidentu dr. Edvardu Benešovi (1936) 4115

ORT, Alexandr Dr. Edvard Beneš evropský politik (1993) 4116

KOVTUN, Jiří Republika v obležení. První éra prezidenta Beneše 1935–1938 (2016) 4117

PADEVĚT, Jiří Věda života. Rozhovory s profesorem Jiřím Drahošem (2017) 4118

POUSTA, Zdeněk  Jaroslav Císař. Astronom a diplomat v Masarykových službách (2016) 4119

HAJDINOVÁ, Eva, a kol. (eds.) Edvard Beneš, Němci a Německo. Edice dokumentů, sv. II/2, 1929–1935 (2016) 4120

BÍLEK, Jan, a kol. Druhý exil Edvarda Beneše. Fotografie z let 1938–1945 (2016) 4121

ROKOSKÝ, Jaroslav, URBAN, Jiří, a kol. František Udržal. Sedlák a politik (2016) 4122

Securitas imperii 30, 1/2017 4123

Plachá, článek o 

Ravensbrucku, mj. M. 

Zápotocká

HLADÍK, Ondřej

Biografický slovník náčelníků nápravně výchovných ústavů a věznic v 70. a 80. letech 20. století. In: Historická 

penologie 2/2017 4124

GOEDHART, Pieter J., HENNEMAN, Jan 

C., LINDE van der, Hans 

Comenius en Naarden. Komenský a Narden. Historische schets van het Comenius Museum en Mausoleum in 

Naarden. Nástin historie vzniku Muzea a Mauzolea J. A. Komenského v Naardenu (2017) 4125

MAYEROVÁ, Renata, KRŠKO, Jan 

(eds.) Otázky historie I. Hus – osobnost napříč staletími (2016) 4126

Příspěvek Radovana 

Lovčího – Náboženství, 

Hus a křesťanské církve 

v životě a díle Alice G. 

Masarykové

KRŠKO, Jan Pět životů Jana Husa na Krakovci (2015) 4127

RODR,Josef Jiří Stanislav Guth-Jarkovský vždy k službám (2004) 4128

KOLÁŘ, Pavel, PULLMANN, Michal Co byla normalizace? Studie o pozdním socialismu (2016) 4129

KRAPFL, James Revoluce s lidskou tváří. Politika, kultura a společenství v Československu v letech 1989–1992 (2016) 4130

WIEDEMANN, Andreas "Pojď s námi budovat pohraničí!" Osídlování a proměna obyvatelstva bývalých Sudet 1945–1952 (2016) 4131

HAUNER, Milan Hitler den po dni. Úplný životopis slovem a obrazem (2017) 4132

TEJCHMAN, Miroslav Balkán ve 20. století (2016) 4133

JIRÁK, Jan, BEDNAŘÍK, Petr, 

KOPPLOVÁ, Barbora a kol. Druhá republika: 167 obyčejných dnů. Politické a mediální klima a jeho reflexe (2016) 4134

SYCHRAVA, Lev Několik dat ze života prezidenta Masaryka (1929) 4135

Třetí poselství prezidenta republiky Státní radě. Projevy prezidenta republiky dr. Edvarda Beneše a předsedy Státní 

rady Prokopa Maxy přednesené v Londýně dne 12. listopadu 1942 (1942) 4136

GOTTWALD, Klement, ZMRHAL, 

Antonín, DOLANSKÝ, Jaromír, 

NEJEDLÝ, Zdeněk O životních otázkách živnostenského podnikání 4137

ČAPEK, Karel O republice, politice a Masarykovi. Výběr publicistických článků 1919–1938 (2016) 4138

LUKEŠ, Jan "Právě proto, že jsem." Rozhovor s Ivanem M. Havlem (2017) 4139

HOLDOŠ, Ladislav, BARTOŠEK, Karel

Svědek Husákova procesu vypovídá. Rozhovory Karla Bartoška s Ladislavem Holdošem o zážitcích z věznic a 

táborů pěti zemí, o komunistech bez moci a u moci, o Slovensku a o jiném… (1991) 4140

JAKL, Ladislav Veta prezidenta Václava Klause (2017) 4141

HUSÁK, Gustáv Vybrané projevy. Květen 1970 – prosinec 1971 (1972) 4142

GRACLÍK, Miroslav, NEKVAPIL, Václav Dagmar Havlová. První ucelený pohled na život a kariéru Dagmar Havlové-Veškrnové (2013) 4143

JELÍNKOVÁ, Dita, HAZDRA, Zdeněk

Im Zeichen der drei Deklarationen… Der Adel in del Jahren der Bedrohung des tschechoslowakischen Staates 

durch den Nationalsozialismus (2016) 4144

KOSATÍK, Pavel, KOLÁŘ, Michal Jan Masaryk – pravdivý příběh (3. vydání 2009) 4145
Příruční knihovna Archivu KPR 75



Přírůstkový seznamNĚMEČEK, Tomáš Tomáš Garrigue Masaryk očima slečny Alice a mistra Viktora (2017) 4146

DRAŽAN, Jan, PERGLER, Jan Náš Václav Havel. 27 rozhovorů o kamarádovi, prezidentovi, disidentovi a šéfovi (2016) 4147

SUK, Jiří, ANDĚLOVÁ, Kristina (eds.) Jednoho dne se v našem zelináři cosi vzbouří. Eseje o Moci bezmocných (2016) 4148

PEJČOCH, Ivo Gottwaldovy milosti. Tresty smrti, změněné milostí prezidenta republiky Klementa Gottwalda 1948–1953 (2017) 4149

Elizabeth II. Čtyři hodiny s královnou. Britská královna Alžběta II. v Brně v roce 1996 (2016) 4150

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. V. svazek, Pa – Právni (2016) 4151

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. VI. svazek, Právní – Právo po (2016) 4152

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. VII. svazek, Právo pra – Prob (2017) 4153

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. VIII. svazek, Procesy (do roku 1949) (2017) 4154

Čestní doktori Univerzity Komenského 1928 – 2014 (2014) 4155

Národní shromáždění Republiky československé. Poslanecká sněmovna. Seznam poslanců (1920) 4156 Z knižních příloh

Národní shromáždění Republiky československé. Poslanecká sněmovna. III. volební období (1930) 4157 Z knižních příloh

Národní shromáždění Republiky československé. Senát. III. volební období (1930) 4158 Z knižních příloh

Druhý život Tomáše Garrigua Masaryka (katalog k výstavě) (2017) 4159

ZÍDEK, Petr Utajená láska prezidenta Masaryka. Oldra Sedlmayerová (1884–1954) (2017) 4160 Vadný výtisk

Takoví jsme byli 1918–1928. TGM a Alice Masaryková ve společnosti (soubor pohlednic, 2017) 4161

BENEŠ, František Pečeti v českých zemích a jejich cena jako dějepisného pramene (1949) 4162

Západočeské archivy 2017 4163

NĚMEČEK, Jan, a kol, Kapitoly z osvobození Československa 1945 (2017) 4164

Kapka vody pro strom lásky. Vzpomínky na Olgu Havlovou k nedožitým 80. narozeninám (2013) 4165

STRAKA, Karel Divizní generál Stanislav Čeček, příliš krátký život na velký úděl (2017 4166

PEKNÍK, Miroslav, a kol. Milan Hodža. Štátnik a politik (2002) 4167

HRBEK, Vít Adaptace zámku v Náměšti nad Oslavou na prezidentské sídlo (2017) 4168

POLÁČKOVÁ, Andrea, KAŠKA, Václav 

(eds.) Protektorát 1939–1945. Okupace, odboj, denní život (2017) 4169

ROK 2018

Mapa Prahy (1944) 4170 Z knižních příloh

HARMS, Otto (ed.) Das Ehrgefühl i der Welt! Wo bleibt es? (Hamburk 1939) 4171 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij Čech-děkabrista. Epizoda z dějin rusko-českých styků (nedatováno) 4172 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij Něskolko faktov iz istoriji rusko-češskich otnošenij v XIX. věke (Praha 1931) 4173 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij La Russie et les Tchèques dans l´histoire de leurs rapports culturels et politiques (nedatováno) 4174 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij

Rusko a Češi v dějinách svých styků (In: Zahraniční Rusové Československu. Příspěvek Svazu ruských válečných 

invalidů k 10. výročí trvání svobodného československého státu), Praha 1928 4175 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij La littérature historique russe émigration. 1921–1926 (nedatováno) 4176 Z knižních příloh

FLOROVSKIJ, Antonij La littérature historique russe émigration. 1927–1929 (1930) 4177 Z knižních příloh

Securitas imperii 31, 2/2017 4178

MANÁK, Marián ČSR a USA v rokoch 1918–1945. Vybrané otázky zo vzájomnách vzťahov (Krakov 2017) 4179

VOLKOVÁ, Kateřina (ed.) Vlastní cestou. K nedožitým 95. narozeninám Jana Vladislava (Libri prohibiti 2018) 4180

ADAMOVSKÝ, Václav Péče o hmotný odkaz Josefa Hlávky v Lužanech po roce 1989 (včetně CD) (2017) 4181

SCHWIPPEL, Jindřich Věčné Lužany s úplnými vzpomínkami Jakuba Obrovského na poslední léta života Josefa Hlávky (2017) 4182

SOUKUPOVÁ, Blanka, a kol. Národy – města – lidé – traumata (2017) 4184

ČERNUŠÁK, Tomáš, a kol. Papežství a české země v tisíciletých dějinách (2017) 4185

Fenomén Masaryk. Masaryk as a Phenomenon (katalog k výstavě, 2017) 4186

BROKLOVÁ, Eva Antonín Švehla. Tvůrce politického systému (2017) 4187

PAŽOUT, Jaroslav Trestněprávní perzekuce odpůrců režimu v Československu v období takzvané normalizace (1969–1989) (2017) 4188

HUSÁK, Otakar Jdi! Vzpomínky legionáře Otakara Husáka, kniha I. (2017) 4189

HORÁČEK, Cyril Vzpomínky z mého života (2017) 4190

MERHAUTOVÁ, Lucie, MERHAUT, 

Luboš (eds.) Čtení o T. G. Masarykovi. Literatura – člověk – svět (1910–1938) (2017) 4191

MIKO, Václav Edvard Beneš. Milován i nenáviděn (2017) 4192

HAVLÍK, Petr, STONIŠ, Marek Klasu a ti druzí. Osobní inventura Petra Havlíka (1998) 4193
Příruční knihovna Archivu KPR 76



Přírůstkový seznamDEJMEK, Jindřich, KUKLÍK, Jan, 

NĚMEČEK, Jan Historické, právní a mezinárodní souvislosti dektretů prezidenta republiky (2003) 4194

KOPEČEK, Lubomír Miloš Zeman: Příběh talentovaného pragmatika. Intelektuál válčí s intelektuály (2017) 4195

NĚMEČEK, Jan, KUKLÍK, Jan, 

NĚMEČKOVÁ, Daniela Československá zahraniční politika v roce 1943. Dokumenty československé zahraniční politiky, sv. B/4/1 (2016) 4196

KLAUS, Václav Od opoziční smlouvy k tolerančnímu patentu. Články, projevy a rozhovory z let 1999–2000 (2000) 4197

VRZALOVÁ, Jana

Zasnoubena se smrtí. Na motivy příběhu Ireny Bernáškové, první české ženy popravené nacisty, a jejího otce, 

významného českého grafika Vojtěcha Preissiga (2017) 4198

KLÍMA, Vlastimil Druhý odboj (1939–1945). Svědectví a úvahy (2017) 4199

ADAMOVÁ, Karolina, LOJEK, Antonín, 

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír Velké dějiny zemí Koruny české (tematická řáda): Právo (2017) 4200

FISCHER, Jan Ano, pane premiére aneb Rozhašená země (2010) 4201

MACHÁČEK, Michal Gustáv Husák (2017) 4202

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. IX. svazek, Procesy (od roku 1950) – Pů (2017) 4203

Biografický slovník českých zemí 20, Go – Gz (2017) 4204

DOLEŽALOVÁ, Markéta (ed.) Velehrad vás volá! (2017) 4207

Masaryk a Svatá země (katalog výstavy, izraelské vevyslanectví v Praze 2017) 4208

KOPECKÝ, René

Bedřich Hrozný a počátky Orientálního ústavu v Praze s pomocí Národního fondu Masarykova. In: Vlastivědný 

zpravodaj Polabí č. 48, 2017 4209

STANKOV, N. N. Diplomatičeskije otnošenija Vejmarskoj respubliki i Čechoslovakiji 1918–1924 (Volgograd 2007) 4210

VAŇOUREK, Martin Brigádní generál Josef Eret (2011) 4211

MOJŽÍŠ, Milan Československé legie 1914–1920. Katalog k výstavám Československé obce legionářské (2017) 4212

SKOUPÝ, Jiří Šofér, který změnil dějiny. Za volantem vstříc atentátu na arcivévodu Františka Ferdinanda d´Este (2017) 4213

KŘÍŽOVÁ, Květa, a kol. The Fürstenberg Palace. The Polish Embassy in Prague (2000) 4214

HOZÁK, Jan Příběh Národního technického muzea (2008) 4215

UHLÍKOVÁ, Kristina, a kol. Šlechtická sídla ve stínu prezidentských dekretů (2017) 4216

KOSATÍK, Pavel 100x TGM (2017) 4217

CUKR, Jiří Bílá vrána v černém šatě. Životní pouť Františka Jana Kroihera (1871–1948) (2017) 4218

SYRUČEK, Milan Prezidenti. Jejich role a odpovědnost (2018) 4219

FRIEDL, Jiří, a kol. Dějiny Polska (2017) 4220

GLASSHEIM, Eagle Urození nacionalisté. Česká šlechta a národnostní otázka v 1. polovině 20. století (2012) 4221

Securitas imperii 32 (1/2018) 4222

ČAS v roce 2003. Ročenka České archivní společnosti (2004) 4223

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. X. svazek, R – Říš (2017) 4224

SOUBIGOU, Alain Tomáš Garrigue Masaryk (2004) 4225

DWORKOVÁ, Debórah, VAN PELT, 

Robert Jan Osvětim 1270 až současnost (2006) 4226

RUBÍN, Jiří, TOMEŠ, Josef (eds.) Emil Hácha. Před 70 lety zvolen třetím prezidentem ČSR (2008) 4227

Seminář a jeho hosté II. Sborník příspěvků k nedožitým 70. narozeninám doc. PhDr. Rostislava Nového 

(Documenta Pragensia XXII, 2004) 4228

ČAS v roce 2004. Ročenka České archivní společnosti (2005) 4229

Ochrana fotografických sbírek. Sborník textů ze stejnojmenného semináře (1998) 4230

Historická fotografie 1/2003. Sborník pro prezentaci historické fotografie ve fondech a sbírkách České republiky 4231

Státní okresní archiv České Budějovice (výběr dokumentů) (1996) 4232

4233

YWCA v České republice. Mimořádné číslo Pražského informačního bulletinu (2005) 4234

BÍLEK, Jan, a kol. Fotografie v archivním fondu Edvard Beneš (in: Historická fotografie 5/2005, kopie) 4235

MAKARIUS, Vít

Josef Schieszl a vytvoření legislativně-politického odboru KPR (1920–1922). (rukopis práce z historického 

prosemináře, UK Praha 1997) 4236

GUTH-JARKOVSKÝ, Jiří S. Paměti. Díl III. – Na dvoře republikánském (1929), kopie 4237

Projev prezidenta T. G. Masaryka v Národním shromáždění k 10. výročí Československé republiky 28. října 1928 

(1968, 1 gramodeska) 4238

Zámecký park a zámek v Lánech. Stručný průvodce (2018) 4239

Příruční knihovna Archivu KPR 77



Přírůstkový seznam

VUJANOVIČ, Barbara, a kol.

Ivan Meštrovič i Česi: primjeri hrvatsko-češke kulturne i političke uzajmnosti/Ivan Meštrovič and the Czechs: 

Examples of the Croatian.Czech Cultural and Political Reciprocity (2018) 4240

Západočeské archivy 2018 4242

KAMINSKI, Lukasz, a kol. Hranicím navzdory. Příběh Polsko-československé solidarity (2017) 4243

ŽÁK, Milan, a kol. Navzdory osudu (2018) 4244

Příběh pomníku T. G. 

Masaryka v Rudici

Tomáš Garrigue Masaryk (obrazový sešit ČTK 1968? 1990?) 4245

KUDRNA, Ladislav (ed.) Reflexe undergroundu (2016) 4246

KAFKOVÁ, Alena Cesta ke vzniku Generálního ředitelství VS ČR 1981–1985. In: Historická penologie 1/2018 4247

BORZA, Peter Dejiny Gréckokatolickej cirkvi na Slovensku v rokoch 1939–1945 (2018) 4250

Všude žijí lidé – Slaný a Slánsko ve XX. století (sborník z konference, 2018) 4251

EMMERT, František Zrození republiky. Národní revoluce 1918 (2018) 4252

BRABEC, Martin (ed.) Mobilisace 1938. Události – Obránci – Zrada (2018) 4253

HÁJKOVÁ, Dagmar, HORÁK, Pavel 

(eds.) Republika československá 1918–1939 (2018) 4254

SCHULZE Wessel, Martin Pražské jaro. Průlom do nového světa (2018) 4255

FIDLER, Jiří Okupace 1968 (2018) 4256

KROUPA, Daniel Masaryk – Patočka – Havel. Úvahy a studie z let 1979–2017 (2018) 4257

KOUROVI, Petr a Pavlína Sto let českých Vánoc. Nejkrásnější svátky v roce na pozadí "velkých" dějin (2018) 4258

KOSATÍK, Pavel Jiný TGM (2018) 4259

RYCHLÍK, Jan 1918. Rozpad Rakouska-Uherska a vznik Československa (2018) 4260

PETRÁŠ, Jiří, SVOBODA, Libor (eds.) Jaro 68 a nástup normalizace. Československo v letech 1968–1971 (2017) 4261

Biografický slovník českých zemí 21, H–Ham (2018) 4262

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XI. svazek, Řízení (2018) 4263

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XII. svazek, Sa – Smlouva ná (2018) 4264

BOHATOVÁ, Milena Olga Havlová (2016) 4265

HAVEL, Václav M. Mé vzpomínky (2018) 4266

PANENKA, Radim Miloš Zeman. Cesta k vítězství (2018) 4267

MASARYK, T. G. Válka a revoluce III. Články, memoranda, přednášky, rozhovory 1918. Spisy TGM 32 (2017) 4268

MASARYK, T. G. Naše doba. Texty z let 1892–1894. Spisy TGM 22 (2017) 4269

KOKEŠOVÁ, Helena, a kol (eds.) Korespondence T. G. Masaryk – Josef Svatopluk Machar, sv. I. (1893–1895) (2017) 4270

POSPÍŠIL, Ctirad Václav Masaryk iritující a fascinující (2018) 4271

VAŇOUREK, Martin Plukovník Jaroslav Mikuláš Novák (2018) 4272

HÁJKOVÁ, Dagmar, HORÁK, Pavel, a 

kol. (eds.) Sláva republice! Oficiální svátky a oslavy v meziválečném Československu (2018) 4273

KELLER-GIGEROVÁ, Susanne

Karl Kostka a Německá demokratická svobodomyslná strana v Československu v době před 2. světovou válkou 

(2018) 4274

BÍLEK, Jiří Československé legie na frontách 1. světové války. Od Zborova po Terron (2018) 4275

PERNES, Jiří Hubert Ripka: tragédie demokrata. Život bojovníka za Československou republiku (2018) 4276

KREJČÍ, Ludvík Já se generálem nenarodil. Z písemností hlavního velitele čs. armády nejen o roce 1938 (2018) 4277

HÁLEK, Jan Bedřich Štěpánek. Nepohodlný muž československé diplomacie (2017) 4278

SUK, Jiří, a kol. Šest kapitol o disentu (2017) 4279

FREIMANOVÁ, Anna (ed.) Charta vlastníma očima. Sborník textů z konference k 40. výročí vzniku Charty 77 (2018) 4280

JEŽKOVÁ, Markéta, ŠOSOVÁ, Jitka

Tož to kupte! TGM a sbírka umění pro Pražský hrad/Well then, buy it! TGM and the Castle Art Collection 

(průvodce výstavou, 2018) 4281

JEŽKOVÁ, Markéta, ŠOSOVÁ, Jitka, a 

kol. Tož to kupte! TGM a sbírka umění pro Pražský hrad (katalog k výstavě, 2018) 4282

GEBEL, Ralf "Domů do Říše". Konrád Henlein a říšská župa Sudety (1938–1945) (2018) 4283

NOVÁK, Milan, ŠIMŮNEK, Michal

Zdraví nemocní říšští protektoři v Čechách a na Moravě 1939–1945. Lékařsko-historický příspěvek k biografiím 

Konstantina von Neuratha, Reinharda Heydricha, Kurta Daluegeho a Wilhelma Fricka (2018) 4284

WARDE, James Mace Jozef Tiso. Kněz, politik, kolaborant (2018) 4285

MOHN, Volker Nacistická kulturní politika v Protektorátu. Koncepce, praxe a reakce české strany (2018) 4286

FRIEDL, Jiří, a kol. Parlamentní volby 1946 a Československo. Souvislosti, prognózy, fakta, následky (2017) 4287

HORÁK, Pavel, PREČAN, Vilém (eds.) Únor 1948 očima poražených. Záznam diskusí exilových politků z let 1949–1950 (2018) 4288

OLŠÁKOVÁ, Doubravka, JANÁČ, Jiří Kult jednoty. Stalinský plán přetvoření přírody v Československu 1948–1964 (2018) 4289
Příruční knihovna Archivu KPR 78



Přírůstkový seznamNEČASOVÁ, Denisa Nový socialistický člověk. Československo 1948–1956 4290

NĚMEC, Tomki Václav Havel. Photographs (2016) 4291

HÁLEK, Jan, MOSKOVIĆ, Boris (eds.) Ve službách Maffie? Český domácí protirákouský odboj (1914–1918) v zrcadle ego-dokumentů (2018) 4292

HAUSER, Jakub, VELEMANOVÁ, Věra 

(eds.)

Příběhy exilu/Stories of exile/Istoriji izgnanija (Osudy exulantů z území bývalého Ruského impéria v meziválečném 

Československu) (Památník národního písemnictví 2018) 4293

SADÍLKOVÁ, Helena, a kol.

Aby bylo i s námi počítáno. Společensko-politická angažovanost Romů a snahy o založení romské organizace v 

poválečném Československu (2018) 4294

KAUCKÁ, Kristýna

"Taková tlačenice na jednom dvorečku!" aneb První pozemková reforma na velkostatcích Křivoklát, Plasy a 

Radnice (1918–1938) (2018) 4295

LINHART, František Masaryk a náboženství (1930) 4296

Hitler contra Beneš. Pět rozhlasových projevů Dr. Prokopa Drtiny, politického referenta Kanceláře prezidenta 

republiky ( Čechoslovák, Londýn, asi 1941) 4297

Naše politická práce v druhém a třetím roce války. Projevy prezidenta republiky a předsedy Prokopa Maxy ve 

Státní radě (Čechoslovák, Londýn 1941) 4298

Pocta k šedesátým narozeninám prezidenta Dr. Edvarda Beneše (Londýn 1944) 4299

RÁDL, Emanuel T. G. Masaryk, hrdina nové doby (1946) 4300

BRATINKA, Pavel, a kol.

Faustování s Havlem. Úvahy o archetypu Fausta, nad evropskými kulturními dějinami a nad Havlovou hrou 

Pokoušení (2010, dle původního samizdatového vydání z roku 1986 s podtitulem Sborník věnovaný Václavu 

Havlovi k padesátinám) 4301

KNITTL, W. Náš pan prezident (verše o TGM školní mládeži, 1931) 4302

BENEŠ, Edvard Tři roky druhé světové války. Projevy a dokumenty z r. 1938–42 (Čechoslovák, Londýn, asi 1942) 4303

ZEMAN, Miloš Naše posttotalitní krize a její možná východiska (1991) 4304

Pan prezident mezi námi. Ze zájezdu dne 8. října 1946 na Mladoboleslavsko (1947) 4305

BENEŠ, Edvard What would be a good peace (Londýn 1943) 4306

Prezident Dr. Edvard Beneš a dobrovolci. Dvě návštěvy (asi 1946) 4307

Na paměť prezidenta Osvoboditele Tomáše Garrigue Masaryka (zvláštní vydání Věstníku ministerstva školství a 

národní osvěty, 1937) 4308

BENEŠ, Edvard Moje odpověď Dru Karlu Kramářovi (1929) 4309

S vlastnoručním 

věnováním EB Lvu 

Sychravovi

BENEŠ, Edvard The Rights of Man and International Law. In: Czechoslovak Yearbook of Intenational Law (Londýn 1942) 4310

HVÍŽĎALA, Karel  První zprava. Rozhovor s Václavem Klausem (1992) 4311

NEČAS, Ctibor (ed.)

T. G. Masaryk a východní Morava. Kandidatura, vítězství ve volbách a intervenční práce říšského poslance 4. 

volebního obvodu českých měst na Moravě ve světle jeho korespondence (1997) 4312

KLAUS, Václav Zápisky z nových cest (2012) 4313

RUPNIK, Jacques Dějiny Komunistické strany Československa. Od počátků po převzetí moci (2002) 4314

ŠKRÁBEK, Josef Včerejší strach. Jaké to bylo mezi Čechy a Němci? A jaké to bude…? (2. vydání 2005) 4315

LONGERICH, Peter Goebbels. Úplná biografie ministra propagandy Třetí říše (2013) 4316

JANČÍK, Drahomír Třetí říše a rozklad Malé dohody. Hospodářství a diplomacie v Podunají v letech 1936–1939 (1999) 4317

JANIŠOVÁ, Milena (ed.)

Demokratická revoluce. Stav a výhledy světa, jaro 1989. Výběr dokumentů konference Americké demokratické 

nadace. Washington, 1.–2. května 1989 (1990) 4318

DESCHNER, Günther Reinhard Heydrich. Architekt totální moci (2002) 4319

RAJLICH, Jiří, REŽNÁ, Jitka Generál Fajtl slovem historika, rodiny a objektivem fotografů (2012) 4320

TOMEK, Prokop Estébáckou Prahou. Průvodce po pražských sídlech Státní bezpečnosti (2013) 4321

Freundschaftsweg/Cesta přátelství (katalog česko-německého projektu; Občanské sdružení v Bílce pod 

Milešovkou, 2002) 4323

Záštita prezidenta V. 

Havla

Sborník Národního muzea v Praze, řada A – historie (Hradní fotoarchiv. Pramen k vizuálním dějinám 

Československa 1918–1933, I) (2010) 4324

Británie a Česká republika (vydáno ministerstvem zahraničních věcí u příležitosti návštěvy královny Alžběty II. a 

jejího chotě v březnu 1996) 4325

BENEŠOVÁ, Libuše Rodokmen T. G. Masaryka a jeho potomků 4326

ČEŠÍKOVÁ, Anna Remigie Matka Vojtěcha – služebnice Boží. Statečný svědek víry (2013) 4327

Založeno 1918/Founded 1918. Doteky státnosti/Touches of Statehood (katalog výstavy, 2018) 4328

MACHATKOVÁ, Raisa, MALÁ, Irena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictva ministerské rady. První československá vláda 

(Kramářova), 14. listopad 1918 – 8. červenec 1919 (Státní ústřední archiv, 1974) 4329

MACHATKOVÁ, Raisa, MALÁ, Irena Z protokolů schůzí první československé vlády 1918. Edice vybraných pasáží (Státní ústřední archiv, 1974) 4330

Příruční knihovna Archivu KPR 79



Přírůstkový seznam

MALÁ, Irena, a kol.

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 5. československá vláda 

(Benešova), 5. říjen 1921 – 5. říjen 1922 (Státní ústřední archiv, 1989) 4331

MALÁ, Irena 

Z protokolů schůzí 5. československé vlády (Benešovy) 1921–1922. Edice vybraných pasáží (Státní ústřední 

archiv, 1989) 4332

DVOŘÁKOVÁ, Vlasta, a kol.

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 6. československá vláda (1. 

Švehlova), 7. říjen 1922 – 9. prosinec 1925 (Státní ústřední archiv, 1992) 4333

HELEŠICOVÁ, Věra, MACHATKOVÁ, 

Raisa

Z protokolů schůzí 6. československé vlády (1. Švehlovy), 7. říjen 1922 – 9. prosinec 1925. Edice vybraných 

pasáží (Státní ústřední archiv, 1992) 4334

MACHATKOVÁ, Raisa, a kol.

Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 7. československá vláda (2. 

Švehlova), 9. 12. 1925 – 18. 3. 1926 (Státní ústřední archiv, 1993) 4335

MACHATKOVÁ, Raisa

Z protokolů schůzí 7. československé vlády (2. Švehlovy), 9. 12. 1925 – 18. 3. 1926. Edice vybraných pasáží 

(Státní ústřední archiv, 1993) 4336

MILOTOVÁ, Jaroslava

Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 8. československá vláda (2. 

Černého), 19. 3. 1926 – 12. 10. 1926 (Státní ústřední archiv, 1994) 4337

MACHATKOVÁ, Raisa

Z protokolů schůzí 8. československé vlády (2. Černého), 19. 3. 1926 – 12. 10. 1926. Edice vybraných pasáží 

(Státní ústřední archiv, 1994) 4338

MACHATKOVÁ, Raisa, MILOTOVÁ, 

Jaroslava

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 9. československá vláda (3. 

Švehlova), 12. 10. 1926 – 1. 2. 1929 (Státní ústřední archiv, 1995) 4339

HELEŠICOVÁ, Věra

Z protokolů schůzí 9. československé vlády (3. Švehlovy), 12. 10. 1926 – 1. 2. 1929. Edice vybraných pasáží 

(Státní ústřední archiv, 1995) 4340

MACHATKOVÁ, Raisa, a kol.

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 10. československá vláda (1. 

Udržalova), 7. února 1929 – 15. října 1929 (Státní ústřední archiv, 1999) 4341

MACHATKOVÁ, Raisa, a kol.

Z protokolů schůzí 10. československé vlády (1. Udržalovy), 7. února 1929 – 15. října 1929 (Státní ústřední archiv, 

1995) 4342

Kolektiv pracovníků Státního ústředního 

archivu

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 11. československé vlády (2. Udržalovy), 11. 12. 1929 – 21. 10. 1932 

(Státní ústřední archiv, 2002) 4343

MACHATKOVÁ, Raisa

Z protokolů schůzí 11. československé vlády (2. Udržalovy), 11. 12. 1929 – 21. 10. 1932. Edice vybraných pasáží 

(Státní ústřední archiv, 2002) 4344

NOVÁČKOVÁ, Helena, SKIPALOVÁ, 

Alena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 12. československé vlády (1. Malypetrovy), 2. 11. 1932 – 14. 2. 1934 

(Národní archiv, 2006) 4345

NOVÁČKOVÁ, Helena, SKIPALOVÁ, 

Alena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 13. československé vlády (2. Malypetrovy), 14. 2. 1934 – 28. 5. 1935 

(Národní archiv, 2008) 4346

NOVÁČKOVÁ, Helena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 14. československé vlády (3. Malypetrovy), 6. 6. 1935 – 5. 11. 1935 

(Národní archiv, 2009) 4347

NOVÁČKOVÁ, Helena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 15. československé vlády (1. Hodžovy), 12. 11. 1935 – 18. 12. 1935 

(Národní archiv, 2010) 4348

NOVÁČKOVÁ, Helena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 15. československé vlády (2. Hodžovy), 19. 12. 1935 – 16. 7. 1937 

(Národní archiv, 2013) 4349

NOVÁČKOVÁ, Helena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí 15. československé vlády (3. Hodžovy), 21. 7. 1937  – 22. 9. 1938 (Národní 

archiv, 2013) 4350

MALÁ, Irena

Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z fondu Předsednictvo ministerské rady. 18. československá vláda (1. 

Syrového), 23. září – 4. říjen 1938 (Státní ústřední archiv, 1989) 4351

MALÁ, Irena

Z protokolů schůzí 18. československé vlády (1. Syrového), 23. září – 4. říjen 1938. Edice vybraných pasáží (Státní 

ústřední archiv, 1989) 4352

Tomáš Garrigue Masaryk: Tož doboru chuť! In: S Penny u stolu. 100 let v české kuchyni, s. 34–48 (2018) 4353

SMETÁNKA, Tomáš (ed.) Podívám se na to ráno. Pražské jaro 1968 v tajných dokumentech ministerstva zahraničí USA (2018) 4354

DURNOVÁ, Helena, KOTŮLEK, Jan, 

ŽÁDNÍK, Vojtěch Václav Hlavatý (1894–1969). Cesta k jednotě (2017) 4355

Výroční zpráva Správy Pražského hradu 2002 4357

ŠAFR, Jakub Kolaborační proud protektorátního prezidenta Emila Háchy (diplomová práce, 2014) 4358

PROKŠ, Petr Konec říše Romanovců. Mezinárodní souvislosti svržení carského režimu a revoluce v Rusku (1880–1917) (2018) 4359

KROPÁČEK, Jiří Arcibiskupský palác v Praze s historickým přehledem pražských arcibiskupů (2012) 4360

SOUKUPOVÁ, Blanka, a kol. Národy – města – lidé – slavnosti (2018) 4361

HAVLOVÁ, Eliška František Kupka. Legionář a vlastenec (katalog výstavy, 2018) 4362

Securitas imperii 33 (2/2018) 4363

Securitas imperii 34 (1/2019) 4364
Příruční knihovna Archivu KPR 80



Přírůstkový seznam Brána ke svobodě/Tor zur Freiheit. Památník obětem železné opony (2016) 4367

Věznice v ulici Cejl. Fakta a souvislosti (2018) 4368

DANILEC, Jurij Pravoslavna cerkva na Zakarpatii v peršij polovini XX stolitja (Užhorod 2009) 4369

HLADÍK, Ondřej, a kol. Historická penologie 2/2018 4370

ŠIMEČKA, Milan Konec nehybnosti (1990) 4371

VANĚK, Miroslav, URBÁŠEK, Pavel 

(eds.) Vítězové? Poražení? Životopisná interview, II. díl Politické elity v období tzv. normalizace (2005) 4372

DIENSTBIER, Jiří Snění o Evropě (1990) 4373

HAVEL, Václav Vážení občané. Projevy červenec 1990 – červenec 1992 (1992) 4374

KLAUS, Václav Nemám rád katastrofické scénáře (1991) 4375

HOFBAUER, Josef Velký starý muž. Kniha o Masarykovi (2018, původní německé vydání 1938) 4376

ZÍDEK, Petr, a kol. Budovatelé státu. Příběhy osobností, které ovlivnily vznik Československa (2018) 4377

DUBOVICKÝ, Ivan

Češi v Americe a česko-americké vztahy v průběhu pěti staletí. Czechs in America and czech-american relations in 

a course of five centuries (2. vydání, 2018) 4378

KUŠTEK, Vladimír Československý svet v Karpatoch. Čechoslovackij svet v Karpatach (2018) 4379

Slovensko-rusínský 

název, kniha je ovšem 

česky (dvě lokality česky 

a rusínsky nebo 

ukrajinsky)

HALATA, Martin, a kol. Po stopách TGM na Pražském hradě. In the footsteps of TGM at Prague Castle (2018) 4380

TOMEŠ, Josef Nás bylo málo jen, než přišly tisíce… Česká strana státoprávně pokroková (1908–1918) (2018) 4381

DEJMEK, Jindřich, a kol. Československo. Dějiny státu (2018) 4382

PAVLÁT, David Novinář a politik Hubert Ripka. Člověk, který nemlčel (2018) 4383

MASARYK, Tomáš G. Národ a dějiny jako sociologický problém (výběr z textů, 2018) 4384

MANDELÍČKOVÁ, Monika Historie v exilu. Československá exilová historiografie v letech 1948–1989 (2017) 4385

VODIČKOVÁ, Stanislava (ed.) Nebezpečný kardinál. Život Josefa kardinála Berana a jeho slavný návrat do vlasti (2018) 4386

SLÍVOVÁ, Lenka Charlotta. Žena T. G. M. (2018) 4387

BERNARD, Jan (ed.) Václav Havel a film. Scénáře, analýzy a úvahy z let 1957–1989 (2018) 4388

SZADKOWSKA, Maria (ed.) Božena Rothmayerová Horneková a Alice Masaryková. Svěřenkyně a mentor (1926–1939) (2019) 4390

SVOBODA, Jiří, ARICHTEVA, Marča Rašín (Česká televize, 2018) 4391

BRDEČKOVÁ, Tereza, TRÁVNÍČKOVÁ, 

Zuzana Můj osmašedesátý (Česká televize, 2018) 4392

VITKO, Martin (ed.) Slovenský štát 1939–1945. Válka, společnost, život (2019) 4393

DANIEL, Alexandr, GLUZA, Zbigniew Slovník disidentů. Přední osobnosti opozičních hnutí v komunistických zemích v letech 1956–1989, I. (2019) 4394

ANEV, Petr, BÍLÝ, Matěj (eds.) Biografický slovník vedoucích funkcionářů KSČ (1921–1989). A – K (2018) 4395

ANEV, Petr, BÍLÝ, Matěj (eds.) Biografický slovník vedoucích funkcionářů KSČ (1921–1989). L – Z (2018) 4396

VONDROVÁ, Jitka Komunistická strana Československa (Prameny k dějinám čs. krize 9/5) (2018) 4397

HUSÁK, Otakar Jdi! Vzpomínky legionáře Otakara Husáka, kniha II. (2018) 4398

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XIII. svazek, Smlouva o – Součást (2018) 4399

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XIV. svazek, Soudnictví (2019) 4400

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XV. svazek, Soukromé – Správa ústřední (2019) 4401

BÉM, Pavel, ŠŤASTNÝ, Boris (eds.) Klaus. Proč jdu znovu do toho (2002) 4402

VELEK, Viktor T. G. M. – prezident hudbou obklopený. In: Hudební věda 1/2019, s. 8–53 4403

HERZMANN, Jan, KOMÁREK, Martin Proč právě Zeman? (2013) 4404

FOUSTKA, R. N. Život, dílo a příklad Dr. Edvarda Beneše (1946) 4405

BENEŠ, Edvard Zavazuji vás (1948) 4406

Welcome, Mr. Havel! Z cesty československého prezidenta na Island, do Kanady a do USA (ČTK 1990) 4407

ZOUPLNA, Otto U stolu dvou prezidentů. Z vyprávění hradního stolníka (1948) 4408 Stolník Alois Kadlec

František Kretz a Alice Masaryková (katalog k výstavě v Národopisném muzeu, 2019) 4409

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 91/2010 4410

Čtyři přednášky o prezidentu Československé republiky. T. G. Masarykovi k 85. narozeninám (1935) 4411

Vojta Beneš, Alois Hajn, 

Emil Svoboda

Lidové noviny in memoriam TGM (1937) 4412

Pražský hrad od TGM k Václavu Havlovi (katalog k výstavě, 2018) 4413
Příruční knihovna Archivu KPR 81



Přírůstkový seznam Prague Castle from TGM to Václav Havel (katalog k výstavě, 2018) 4414

DUFEK, Pavel, a kol.

Handel im Herzen Europas. Deutsch-tschechoslowakische Wirtschaftsbeziehungen 1918–1992 (katalog k výstavě, 

2018) 4415

EDL, Jan, a kol. Metodika k vedení evidence původců pomocí programu PEVA. Sborník archivních prací, supplementum 2/2019 4417

HOŘEC, Jaromír Halasové (1992) 4418

ŠÁMAL, Martin Cestovní deník Zdenky Braunerové 1883 (2. vydání 2015) 4419

Prezidentský palác v Brastilave. Minulosť a prítomnosť (2003) 4420

KROUTVOR, Josef Potíže s dějinami. Eseje (1990) 4421

LOVČÍ, Radovan Unitářství a Charlotta Garrigue Masaryková. Vliv manželů Masarykových na genezi československé Unitarie (2019) 4422

PEHR, Michal The Czechoslovak People´s Party in Struggles for the Interwar Demokracy (2018) 4423

HEJDÁNEK, Ladislav Češi a Evropa (2017) 4424

Die Orden und Auszeichnungen der Tschechischen Republik (1994) 4425

Ročenka Hospodářských novin (2003) 4426

ČERNÁK, Tomáš Husák. Mladé roky Gustáva Husáka 1913–1939 (2015) 4427

NAVARA, Luděk, KASÁČEK, Miloslav Musím jít odvážně vpřed! Tragický osud bojovníka Petra Křivky (2019) 4428

HUBENÝ, David 100 let Patentového úřadu v Praze (2019) 4429

Buď vaší práci čest! Vyznamenání nejlepších pracovníků a nejlepších kolektivů na Hradě pražském (1958) 4430

Čest a sláva nejlepším pracovníkům. Vyznamenání nejlepších pracovníků a nejlepších kolektivů na Hradě 

pražském (1959) 4431

BENEŠ, Edvard Prezident republiky Dr. Edvard Beneš o školské reformě. Čtyři projevy z r. 1947 (1947) 4432

GEROVÁ, Irena Vyhrabávačky. Deníkové zápisky a rozhovory z let 1988 a 1989 (2009) 4433

Rozhovory s Václavem 

Havlem.

KALOUŠOVÁ, Jarmila S prezidentem v Lánech (1999) 4444

KRYCHTÁLEK, Vladimír Bolševici, Beneš a my (1941) 4445

KLUSÁKOVÁ-SVOBODOVÁ, Zoe Ludvík Svoboda. Životopis (2005) 4446

HARTL, Antonín (ed.) Edvard Beneš, filosof a státník (1937) 4447

Záchrana kamarádů (průvodce k výstavě o atentátu na R. Heydricha, 2012) 4448

ŠVÁB, Vilém Můj životní boj, též vzpomínky (rukopis, 1947) 4449

Securitas imperii 35 (2/2019) 4450

Západočeské archivy 2019 (článek Z. Ferenčíkové – Po stopách Edvarda Beneše v jeho rodných Kožlanech) 4451

KAFKOVÁ, Alena Cesta ke vzniku Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR 1986–1990 (Historická penologie 1/2019) 4452

NEUBERGER, Karel Mieser Bergbau Revier (2019) 4453

MIHOLA, Jiří, PEHR, Michal Lidově, národně, křesťansky. K dějinám Československé strany lidové (KDU-ČSL) 1919–2019 (2019) 4454

MAYEROVÁ, Renata, KRŠKO, Jan 

(eds.) Otázky z historie III. Subkultura trampingu ve světle vědeckého výzkumu (2018) 4455

BARCUCH, Antonín, a kol. Metodika k archivnímu zpracování fondů typu "národní výbor". Sborník archivních prací, supplementum 1/2019 4456

MARTÍNEK, Zdeněk, a kol. Metodika zpracování fondů typu "archiv obce" (Sborník archivních prací, supplementum 1/2018) 4458

DLOUHÝ, Pavel, a kol. Metodika zpracování fondů typu "Průmyslové podniky" (Sborník archivních prací, supplementum 2/2018) 4459

MICHÁLEK, Ivan, a kol. Metodika zpracování fondů typu "Okresní úřad II" (Sborník archivních prací, supplementum 3/2018) 4460

Historická penologie 2/2019 (Ondřej Hladík – Katolický duchovní ve spárech Státní bezpečnosti, Aleš Kýr – 

Historická východiska výkonu zabezpečovací detence) 4461

FREIMANOVÁ, Anna, JOHANIDESOVÁ, 

Tereza (eds.) Václav Havel: Má to smysl! Výbor z rozhovorů 1964–1989 (2019) 4462

JOHNSTON, Rosamund, 

KABRHELOVÁ, Lenka Havel v Americe. Rozhovory s americkými intelektuály, politiky a umělci (2019) 4463

HUŇÁTOVÁ, Dana Sametová diplomacie. Vzpomínky na výjimečné roky 1989–1992  (2019) 4464

KUČERA, Jaroslav Sametová revoluce. Velvet Revolution (fotografie, 2019) 4465

VRBA, Tomáš (ed.) Podivná doba. Rozhovory Adama Michnika s Václavem Havlem (2019) 4466

KOKEŠOVÁ, Helena, KRAITLOVÁ, Irena 

(eds.) Korespondence. T. G. Masaryk – Josef Svatopluk Machar. Svazek II. (1896) (2019) 4467

VAŠEK, Richard "Račte to podepsat libovolnou šifrou." Prezident Masaryk jako anonymní publicista (1918–1935) (2018) 4468

MALÍNSKÁ, Jana (ed.)

Programy Masarykových politických stran. Česká strana Lidová a Česká strana pokroková. Texty z let 1900–1912. 

Spisy TGM 39 (2019) 4469

HÁLEK, Jan (ed.) "Přispět může každý." Národní fond Masarykův a oslavy 70. narozenin prezidenta T. G. Masaryka (2018) 4470
Příruční knihovna Archivu KPR 82



Přírůstkový seznam

KLEČACKÝ, Martin (ed.)

Český "konzul" ve Vídni. Politická korespondence c. k. ministra krajana Antonína Rezka s mladočeskými politiky 

Václavem Škardou a Karlem Kramářem II. (2017) 4471

HLAVÁČEK, Petr (ed.) Nesamozřejmý národ? Reflexe českého třicetiletí 1989–2019 (2019) 4473

GRUNER, Wolf

Pronásledování Židů v Protektorátu Čechy a Morava. Místní iniciativy, centrální rozhodnutí, reakce Židů 1939–1945 

(2019) 4474

HRADIL, Radomil 17. listopad 89 – co se stalo na Národní (2019) 4475

BRANDES, Detlef, IVANIČKOVÁ, Edita, 

PEŠEK, Jiří (eds.) Uprchlíci a azylanti v zemi sousedů. Československo a Německo v letech 1933 až 1989 (2019) 4476

KLEČACKÝ, Martin (ed.) Úředník sluhou mnoha pánů? Nacionalizace a politizace veřejné správy ve střední Evropě 1848–1948 (2018) 4477

SOMMER, Vítězslav, a kol. Řídit socialismus jako firmu. Technokratické vládnutí v Československu 1956–1989 (2019) 4478

VILÍMEK, Tomáš, TŮMA, Oldřich (eds.) Projevy a podoby protirežimní rezistence v komunistickém Československu 1948–1989 (2018) 4479

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Nová odborová politika (1949) 4480

GOTTWALD, Klement O budování KSČ (1950) 4481

BENEŠ, Eduard Jak pracovat pro mír (1936) 4482

HAVEL, Václav Ztížená možnost soustředění (1968) 4483

HAVEL, Václav Protokoly (1966) 4484

NEČÁSEK, František Klement Gottwald a mládež (1953) 4485

ŠEDO, Jakub, a kol. České prezidentské volby v roce 2018. Jiný souboj, stejný vítěz (2018) 4486

FAJMON, Hynek Slovníček evropských levicových pojmů (2008) 4487

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XVI. svazek, Správa veřejná – Suché (2019) 4488

TARANTOVÁ, Marie Český průmysl a obchod ve Francii. Katalog výstavy Státního oblastního archivu v Praze (2005) 4489

Veritas vincit. 100 let Kanceláře prezidenta republiky. 100 Years of the Office of the President of the Republic 

(katalog výstavy, KPR 2019) 4490

ŠIMŮNEK, Michal V., KOSTLÁN, 

Antonín (eds.)

Biografický slovník obětí nacistické perzekuce z řad vědecké obce v českých zemích 1939–1945, sv. I (A–K) 

(2019) 4491

Biografický slovník českých zemí 22, Han–Hau (2019) 4492

DANIEL, Alexandr, GLUZA, Zbigniew Slovník disidentů. Přední osobnosti opozičních hnutí v komunistických zemích v letech 1956–1989, II. (2019) 4493

KLAUS, Václav Mezi minulostí a budoucností. Filozofické a humanologické úvahy a eseje (1996) 4494

GOTTWALD, Klement O rolnické otázce (1956) 4495

HEIM, Susanne, a kol.

Verfolgung und Ermordung der Juden 1933–1945. Band 6, Deutsches Reich und Protektorat Böhmen und Mähren. 

October 1941 – März 1943 (2019) 4496

Pohřeb jeho Eminence Miloslava kardinála Vlka, emeritního arcibiskupa pražského (2017) 4497

50 let hnutí fokoláre v Československu (Nové město č. 5–6/2018) 4498

KLAUS, Václav Tři projevy Václava Klause (volba 2003) 4499

URBAN, Jaroslav František Prezident Dr. Edvard Beneš. Články, proslovy, recitace, programová látka oslavných večerů (1937) 4500

BENEŠ, Eduard Zničte Rakousko-Uhersko! (1920) 4501

Prezident v jižních Čechách. Projevy prezidenta republiky dr. E. Beneše za jihočeské cesty ve dnech 6.–8. května 

(1937) 4502

MASARYK, Tomáš G. Starý strom (1935) 4503

KOŽNAR, Vlastimil Ludvík Svoboda (1975) 4504

GOTTWALD, Klement Za stát dělníků a rolníků. Z první parlamentní řeči pronesené dne 21. prosince 1929 4505

KLAUS, Václav Co je to evropeismus (2006) 4506

KLAUS, Václav Země, kde se již dva roky nevládne (1999) 4507

SRB, František, PEŠKOVÁ, Hana Velká stávka mosteckých horníků 1932 (1952) 4508

SVOBODA, Ludvík Nástin socialistické ideologie (1946) 4509

KLAUS, Václav (ed.) Záměrně plochá diskuse o ukrajinské krizi (2014) 4510

První československý pětiletý plán (1949) (s projevem K. Gotwalda, 1947) 4511

KLAUS, Václav Cesta z pasti. Projevy z let 1997–1999 (1999) 4512

KLAUS, Václav Dopočítávání do jedné (1995) 4513

ZÍTEK, Adam, PAŽOUT, Jaroslav, a kol. Lexikon nejvyšších představitelů československé justice a prokuratury v letech 1948–1989 (2019) 4514

PLACÁK, Petr

Křesťanský zápas o českou věc. Působení opata Opaska a organizace Opus bonum v československém exilu v 

letech 1972–1989 (2020 4515

ZEMAN, Miloš Varovná prognostika. Kniha, která v roce 1991 nevyšla (1998) 4516

Jana Klusáková a Václav Klaus rozmlouvají nadoraz o osmi letech ve svobodném státě (1997) 4517
Příruční knihovna Archivu KPR 83



Přírůstkový seznamFISCHEROVÁ, Irma Jarmila Charley Garrigue-Masaryková (1938) 4518

MASARYKOVÁ G., Alice Československý červený kříž (1935) 4519

HROMÁDKA, J. L. Pochodeň Masarykova (1937) 4520

Náš tatíček Masaryk. 28 obrazů ze života našeho prezidenta (nedatováno) 4521

Náměstek předsedy vlády Klement Gottwald o činnosti vlády (1945) 4522

Odpovědi ministra Beneše (1926) 4523

STEED, Henry Wickham Diktatura a demokracie. Adolf Hitler – Mein Kampf vs. T. G. Masaryk – Světová revoluce (2004) 4524

OPAT, Jaroslav Evropan a světoobčan T. G. Masaryk (1997) 4526

POLIŠENSKÝ, Josef Jiří z Poděbrad, král český (1997) 4527

ORT, Alexandr Edvard Beneš – evropský politik (1997) 4528

T. G. Masaryk v pramenech Archivu FMZV (1990) 4529

BENEŠ, Edvard Czechoslovakia´s Second Struggle for Freedom (nedatováno) 4530

BORZA, Peter Gréckokatolícka cirkev na okupovaných územiach Československa 1938–1945 (2019) 4531

LACINA, Jaroslav Pracoval jsem pro čtyři prezidenty. Ze vzpomínek hradního spojového technika (2016) 4532

MASARYKOVÁ, Alice Vzpomínám… (1948) 4533

HALLA, Ján T. G. Masaryk na Slovensku. Spomienky a prejavy. K 85. narodeninám (1935) 4534

GOTTWALD, Klement Za socialistický stát, za socialistické právo (1950) 4535

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Nebudeme-li více a lépe vyrábět, nebudeme lépe žít (1951) 4536

MARTAN, Petr Památník obětem a hrdinům z obce Čkyně 1914 – 1918 – 2018 (2018) 4537

MARTAN, Petr Lesy českého státu II. 1918–2018 (2019) 4538

Naše revoluce. Čtvrtletní historický sborník, ročník VII (1931) (tématicky T. G. Masaryk) 4539

HLADÍK, Ondřej

Biografický slovník náčelníků nápravně výchovných ústavů a věznic v letech 1970–1989 – Slovensko. In: 

Historická penologie 1/2020 4540

BLÁHOVÁ, Ivana, a kol. Jménem republiky! Osm případů zvůle komunistické justice (2015) 4541

KLIMENT, Josef U obětovaného prezidenta. Hořké paměti Háchova pamětníka (2019) 4542

ŠOUŠA, Jiří, jr. Právní úprava amnestie v letech 1918–1953 v českých zemích (2019) 4543

KROLL, Rudolf Gottwald a jeho doba (2019) 4544

NOVÁK, Jiří Kancléř tří prezidentů. Volné pokračování vzpomínek syna Jiřího na svého tátu Dr. Ladislava Nováka (2019) 4545

MORÉE, Peter, PIŠKULA, Jiří "Nejpokrokovější církevní pracovník". Protestantské církve a Josef Lukl Hromádka v letech 1945–1969 (2015) 4546

KAPLAN, Karel Politický proces s Miladou Horákovou a spol. Komentované dokumenty (2019) 4547

MACHÁLEK, Vít Prezident lidskosti. Životní příběh Emila Háchy (2020) 4548

KOSATÍK, Pavel 100x Václav Havel. Jak rozumět jeho myšlenkám (2019) 4549

FIDLER, Jiří Dějiny československých legií v datech (2019) 4550

HRDLIČKA, Jaroslav, LÁŠEK, Jan 

Blahoslav (eds.) Paměti Vlastimila Kybala, díl II. (2020) 4551

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin. XVII. svazek, Svatá – Štrbské (2019) 4552

HOUŠKA, Vítězslav Lidé kolem T. G. M. (2006) 4553

HOUŠKA, Vítězslav T. G. Masaryk známý i neznámý (2005) 4554

MASARYK, T. G. Demokracie v politice. Texty z let 1907–1910 (2020). Spisy TGM 27 4555

NODL, Martin Na vlnách dějin. Minulost – přítomnost – budoucnost českého dejěpisectví (2020) 4556

HÁLEK, Jan, MOSKOVIČ, Boris Fenomén Maffie. Český (domácí) protirakouský odboj v proměnách 20. století (2020) 4557

ŠMÍD, Marek Vatikán a české země v letech 1914–1918 4558

HÁJKOVÁ, Dagmar, a kol. (eds.) T. G. M. v kostce (2020) 4559

Biografický slovník českých zemí 23, Hav–Hel (2020) 4560

LAKOSIL, Jan Sudety krásné i bouřící. Německá okupace 1938 ve fotografiích (2020) 4561

T. G. Masaryk a střední Evropa. Sborník z konference pořádané Masarykovou univerzitou v Brně 5.–6. 6. 1991 

(1994) 4562

HELAN, Pavel (ed.)

Československo a Svatý stolec II/3. Kongregace pro mimořádné církevní záležitosti 1929–1931. Edice dokumentů 

(2020) 4563

HUDEK, Adam, KOPEČEK, Michal, 

MERVART, Jan (eds.) Čecho/slovakismus (2019) 4564

SABATH, Adolf. J. Čech v americkém Kongresu. Dle Sabathova přání a vyprávění zapsal Joseph L. Tupy (2020) 4565

RYCHLÍK, Jan Rozpad Československa. Česko-slovenské vztahy 1989–1992 (2002) 4566

GRÓFOVÁ, Mária, SŮRA, Pavel (eds.) Čestní doktori Univerzity Komenského v Bratislave 1928–2018 (2019) 4567

KRAWCZYK, Andrzej Kněz prezidentem. Slovensko Jozefa Tisa (2019) 4568

NOVÝ, Vilém Klement Gottwald novinář a publicista (1978) 4569
Příruční knihovna Archivu KPR 84



Přírůstkový seznamKLEČACKÝ, Martin a kol. Slovník představitelů politické správy v Čechách v letech 1849–1918 (2020) 4570

KONRÁD, Ota

Geisteswissenschaften im Umbruch. Die Fächer Geschichte, Germanistik und Slawistik an der Deutschen 

Universität in Prag 1918–1945 (2020) 4571

ŠŤOVÍČEK, Ivan, HUBENÝ, David (eds.) S projevem nejhlubší úcty. Dopisy, zprávy a depeše Huberta Ripky Edvardu Benešovi (1922–1948) (2018) 4572

RYCHLÍK, Jan, VAŠEK, Richard, 

LACKO, Miroslav (eds.) Korespondence. T. G. Masaryk – slovenští veřejní činitelé (1918–1937) (2019) 4573

MASARYK, T. G. Hilsneriáda. Texty z let 1898–1900. Spisy TGM 24 (2 svazky – 24a, 24b, 2019) 4574

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, sv. XVIII., Ta–Ty (2019) 4575

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, sv. XIX., U–Ú (2020) 4576

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, sv. XX., Vá–Volba (2020) 4577

KLAUS, Václav O tvář zítřka (1991) 4578

GRÓFOVÁ, Mária, a kol. Prvá dáma vzdelávania. 100 rokov Univerzity Komenského v Bratislave (2019) 4579

SHILLINGLAW-KELLICK, Draga Přednášky prof. T. G. Masaryka na Chicagské univerzitě v létě roku 1902 (2019) 4580

PARMA, Tomáš

Rytíři, dámy a poutníci. Dějiny a současnost Rytířského řádu Božího hrobu jeruzalémského a jeho působení v 

českých zemích 2020 4581

MŰCKE, Pavel, KRÁTKÁ, Lenka (eds.)

Turistická odysea. Krajinou soudobých dějin cestování a cestovního ruchu v Československu v letech 1945–1989 

(2018) 4582

Budovatelský program Gottwaldovy vlády (1946) 4583

ŠVORC, Peter, KOVAL, Peter (eds.) Východné Slovensko vo vzťahu centra a periférie (2018) 4584

ŠVORC, Peter, Derfiňák, Patrik (eds.) Podkarpatská Rus a východné Slovensko v súradniciach času (1918–1939). Čriepky z histórie (2017) 4585

ŠVORC, Peter, LIPINSKÝ, Ján (eds.)

Rusíni a Československo (1918–1938). Zborník odborných príspevkov z vedeckej konferncie venovanej 100. 

výročiu vzniku ČSR (2018) 4586

ZEMAN, Miloš, BAUER, Jan Zpověď bývalého prognostika 4587

KROUPA, Daniel, a kol. Sametová revoluce po 30 letech (2019) 4588

BUNGE, D. K otázce alkoholu. Slovo k dělníkům (úvodní slovo T. G. Masaryk, předmluva Alice Masaryková) (asi 1934) 4589

MASARYK, T. G. Budoucí Čechy (1919) 4590

T. G. Masaryk – náš vzor (1947) 4591

VYBÍRAL, Jindřich Španělský a Německý sál na Pražském hradě v 19. století (2019) 4592

SEMOTANOVÁ, Eva Historická geografie českých zemí (2020) 4593

ČAS v roce 2017. Ročenka České archivní společnosti (2018) 4594

ČAS v roce 2019. Ročenka České archivní společnosti (2020) 4595

Securitas imperii 36 (2020) 4596

ŠUSTEK, Zbyšek Vězeňské peněžní poukázky v Československu 1949–1992, in: Historická penologie 2/2020 4597

Vzpomínání na kardinála Miloslava Vlka (Nové město 5–6/2017) 4598

KAFKOVÁ, Alena Cesta ke vzniku Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR 1991–1992, in: Historická penologie 1/2021 4599

BARÁNEK, Daniel, a kol. Židé v českých zemích v 19.–20. století (2020) 4600

VANÍČKOVÁ, Vladimíra, a kol. (ed.) Miloslav kardinál Vlk. Reflexe a vzpomínky (2021) 4601

Securitas imperii 38/2021 4602

KOTOUS, Jan, PEHR, Michal (ed.) JUDr. Jan Jiří Rückl. Život a doba (2021) 4603

ŠETŘILOVÁ, Jana Alois Rašín. Dramatický život českého politika (1997) 4604

HAJDINOVÁ, Eva, a kol. (eds.) Československo a Svatý stolec IV. Diplomatická korespondence a další dokumenty 1928–1934 (2020) 4605

HELAN, Pavel, HAJDINOVÁ, Eva (eds.) Československo a Svatý stolec V. Éra nuncia Pietra Ciriaciho (2020) 4606

NĚMEC, Bohumil Vzpomínky (2020) 4607

JANDEČKOVÁ, Václava Svědectví o smrti Jana Masaryka (2021) 4608

PETRÁŠ, Jiří, SVOBODA, Libor (eds.) Znormalizováno. Československo v letech 1978–1985 (2020) 4609

DOLEŽALOVÁ, Markéta (ed.) Katolická církev v Československu. Kardinál Josef Beran a jeho doba (2020) 4610

RYCHLÍK, Jan Československo v období socialismu 1945–1989 (2020) 4611

FIDLER, Jiří Kronika republiky. 1918–1968 (2020) 4612

FIDLER, Jiří Kronika republiky. 1969–2020 (2020) 4613

BENEŠ, Bohuš Synovcem prezidenta (2020) 4614

SCHELLE, Karel, TAUCHEN, Jaromír 

(eds.) Encyklopedie českých právních dějin, XXI. Svazek, Volby – Zákon o (2020) 4615
Příruční knihovna Archivu KPR 85



Přírůstkový seznamCHADIMA, Martin Tomáš Garrigue Masaryk a náboženství (2021) 4616

JURMAN, Olin Nepřítel Masaryka. Neobyčejný život generála Radoly Gajdy (2020) 4617

KOURA, Petr Druhý život Protektorátu Čechy a Morava. Příspěvek k české vzpomínkové kultuře (2019) 4618

NEUDORFLOVÁ, Marie L., a kol. Válka nekončí! Sborník příspěvků ze 7. mezinárodní konference Československé obce legionářské (2020) 4619

V čele pokroku a pracovního hrdinství. Pražský hrad 30. dubna 1980 (1980) 4620

Securitas imperii 37/2020 4621

Ocenění statečné práce. Pražský hrad 28. dubna 1978 (1978) 4622

Hrdinové socialistické práce. 30. 4. 1960 (1960) 4623

Uznání tvořivé práci. Pražský hrad 29. dubna 1988 (1988) 4624

Vysoké pocty za příkladnou práci. Pražský hrad 30. dubna 1987 (1987) 4625

FERRANTI, Lamberto Iluzorní spojenectví. Role Itálie v procesu formování Československa (2020) 4626

MICIC, Milan Zapomenutý boj. Srbští dobrovolníci v Rusku 1914–1918 (2020) 4627

Česká škola na Sibiři. Vzpomínky legionáře Václava Valenty (2020) 4628

MILLER, Daniel E. Antonín Švehla – mistr politických kompromisů (2001) 4629

Pán prezident republiky vzdal sa svojho úradu. Prejav predsedu Dr. Milana Hodžu dňa 14. decembra 1935 (1935) 4630

MASARYK, Tomáš G. Nynější krize a dezorganizace mladočeské strany. – Organizujme se ku práci! (přednášky, 1903?) 4631

Vysoká společenská uznání nejlepším. Pražský hrad 30. dubna 1985 4632

Historia Universitatis Carolinae Pragensis. Příspěvky k dějinám Univerzity Karlovy (2021) 4633

Kopřivnice svému bývalému poslanci Dr. T. G. Masarykovi. Hrst vzpomínek (1928) 4634

NEDZELSKIJ, Jevgenij T. G. Masaryk v podkarpatoruském básnictví (1937) 4635

Památce prezidenta Osvoboditele T. G. Masaryka, prvního vrchního velitele čs. branné moci (Vojenské rozhledy 

1937/9) 4636

MASARYK, Vlastimil Plato jako vlastenec (1930) 4637

Západočeské archivy 2020 4638

Legionářský směr – speciál: transporty z Ruska (2020) 4639

BROŽ, Miroslav, KOPECKÝ, Milan

Československé vojenské jednotky na východě. Svědectví dokumentů, fotografií a věcných exponátů o vzniku a 

bojové činnosti 1. čs. armádního sboru v SSSR (2019) 4640

FIDLER, Jiří Lexikon ČSLA. Svazy a svazky (2020) 4641

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 134/2021 4642

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 135/2021 4643

KAPLAN, Karel Kořeny československé reformy 1968 (2002) 4644

FEST, Joachim Hitler a konec Třetí říše (2002) 4645

BRANDES, Detlef Češi pod německým protektorátem. Okupační politika, kolaborace a odboj 1939–1945 (1999) 4646

SUK, Jiří Občanské fórum, díl 1. (1997) 4647

SUK, Jiří Občanské fórum, díl 2. (1998) 4648

ČAS v roce 2006. Ročenka České archivní společnosti (2007) 4649

BORÁK, Mečislav, a kol. Perzekuce občanů z území dnešní České republiky v SSSR. Sborník studií (2003) 4650

NYKL, Hanuš (ed.) Instituce a osobnosti ruské meziválečné emigrace v Československu (2021) 4651

Státní symboly České republiky na Pražském hradě (2021) 4652

CUHRA, Jaroslav Církevní politika KSČ a státu v letech 1969–1972 (1999) 4653

KOPEČEK, Lubomír Fenomén Václav Klaus. Politická biografie (2012) 4654

PANNWITZ, Heinz Pannwitzova zpráva o atentátu na Heydricha (2011) 4655

Prezident Václav Klaus (2003) 4656

MASARYK, T. G. Ideály humanitní (1990) 4657

KOVTUN, Jiří Masarykův triumf (1991) 4658

Zrcadlo doby č. 5/1948. Klement Gottwald prezidentem republiky… a historie šla za ním 4659

Klement Gottwald (1896–1953) (1954) 4660

JUNEK, Václav Hitler v Čechách (2012) 4661

BURIAN, Michal, a kol. Atentát. Operace Anthropoid 1941–1942 4662

Historia Franciscana. Katalog výstavy k 400. výročí příchodu bratří františkánů do kláštera Panny Marie Sněžné v 

Praze (2004) 4663

Legionářský směr – speciál: Válka o Slovensko 4664

BESEDIČ, Martin, a kol. Trianon. Zrod novej hranice (2021) 4665

HERÁŇOVÁ, Hana ZOO pro hlavní město. Historie ZOO Praha 1860–1945 (2021) 4666

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí 136/2021 4667
Příruční knihovna Archivu KPR 86



Přírůstkový seznamBŘICHÁČEK, Tomáš (ed.) Václav Klaus - Myšlenky (2021) 4668

ŠMÍD, Marek, PETRÁČEK Tomáš Vatikán a druhá světová válka 4669

KENNAN, George Frost Z Prahy po Mnichovu. Diplomatické zprávy 1938-1940 (2021) 4670

Biografický slovník českých zemí 24, Hem–Hi (2021) 4671

FERENČUHOVÁ, Bohumila Bohdan PAVLŮ: politická biografia 1883 - 1938 4672

WEIN, Martin Dějiny Židů v českých zemích: od Hitlera po Slánského 4673

PADEVĚT, Jiří Kronika protektorátu 4674

FASORA, Lukáš - KVĚTOVÁ Miroslava - LEIN Richard - MATĚJKA Ondřej (eds.)

Demokratická monarchie, nedemokratická republika? Kontinuity a zlomy mezi monarchií a republikou ve střední 

Evropě 4675
Akademická encyklopedie českých dějin 5(V) , H/1 4676

Akademická encyklopedie českých dějin 6(VI) , H/2-K/1 4677

Securitas Imperii 39/2021 4678

Západočeské archivy 2021, XII 4679

BERNARDOVÁ, Kristýna Nacismus versus okultismus v protektorátu. Osudy Jiřího Arvéda Smíchovského a Jana Kefera 4680

HERZOG, Roman Preventing the Clash of Civilizations 4681

JANÁK, Jan a HLEDÍKOVÁ, Zdeňka Dějiny správy v českých zemích do roku 1945 4682

ČERNÁ, Alena a kol. Jednotná popisná a obrazová dokumentace historického fotografického materiálu 4683

BENČÍK, Antonín - Domaňský, Josef 21. srpen 1968 (č. 2/1990) 4684

Securitas Imperii 40/2022 4685

HANUŠ, Jiří a HLOUŽEK Vít Náš stát 4686

ŽANTOVSKÝ, Michael (ed.) Václav Havel: Někam jsem to ukryl. Zápisky 77. 4687

KUKLÍK Jan a NĚMEČEK Jan In the Shadow of the Fasces I. Italy and the Destruction of Czechoslovakia 1938/1939 4688

GÁLIS, Radek Pravdu říkat, pravdu žít 4689

HORÁK, Pavel Republika v exilu. Inscenování československé vlády v Londýně za druhé světové války 4690

KUKLÍK, Jan Příběh československé ústavy 1920 I. 4691

NĚMEČEK Jan, PROKŠ, Petr a Emil VORÁČEK (eds.)Vítězství a osvobození 1945 4692

GJURIČOVÁ Adéla a ZAHRADNÍČEK Tomáš (eds.)Dlouhý volební rok 1990 ve střední Evropě. Očekávání, koncepty, praxe 4693

SCHELLE, Karel a TAUCHEN, Jaromír (eds.)Encyklopedie českých právních dějin. XXII. Svazek. Zákon ob-Ž 4694

KOCIÁN, Jiří, PAŽOUT, Jaroslav, VILÍMEK, Tomáš, BALÍK, Stanislav, HLOUŠEK, VítDějiny Komunistické strany Československa IV (1969-1993) 4695

EMMERT, František Československý odboj za druhé světové války 4696

NEKOLA, Martin České politické strany v poúnorovém exilu 4697

PAŽOUT, Jaroslav a PORTMANN, Kateřina (eds.)

Ve stínu války. Protektorát Čechy a Morava, Slovenská republika, Říšská župa Sudety a další odtržená 

československá území v letech 1938/39 - 1945 4698

KŘEN, Jan Čtvrt století střední Evropy. Visegrádské země v globálním příběhu let 1992-2007 4699

ŠEDIVÝ, Ivan T.G.M. K mytologii první československé republiky 4700

ČECHUROVÁ, Jana Kdo mířil na Hrad? 35 neúspěšných kandidátů na funkci československého prezidenta 4701

BENEŠ, Bohuš Sága rodu Benešů 4702

BANKOWICZ, Marek Masarykova teorie demokracie 4703

VORÁČEK, Emil a kol. V zájmu velmoci. Československo a Sovětský svaz 1918 - 1948 4704

TOMEK, Prokop a PĚJČOCH, Ivo

Černá kniha sovětské okupace. Sovětská armáda v Československu a její oběti 1968-1991. Druhé doplněné 

vydání 4705

ČVANČARA, Miroslav a ČVANČARA, JaroslavKameraman Zdeněk Zahradníček. Vzestup a pád filmového týdeníku Aktualita 4706

Securitas Imperii 41/2022 4707

Indie. Dynamická demokracie 4708

VAJSKEBR, Jan, KAŇÁK, Petr Kariéry ve službách nacismu. Nejvyšší velitelé německého potlačovacího aparátu v protektorátu Čechy a Morava 4709

ČERNÁ, Marie Sovětská armáda a česká společnost 1968-1991 4710

Wanner, Michael a kol. Slovník současné archivní terminologie 4711

Štefánik vo fotografii 4712

CHOCHOLA, Luděk Marta Kubišová v písních a pořadech 4713

JUNEK, Jiří Duhový poklad z Loučné aneb sláva pstruhů vysokomýtských 4714

OTT, Matěj, MALACHOVÁ, Markéta, Malach, Roman (eds.)Boskovice 1222-2022 4715

Komitét 1866. Péče o válečné památky v běhu staletí 4716

KOVTUN, George J. The Czechoslovak Declaration of Independence 4718

MCNAMARA, Kevin J. Velký sen dvou malých národů. Československé legie v Rusku a vznik první republiky 4719

Jdi! Vzpomínky legionáře Otakara Husáka. Kniha III. 4720

DAVID, Josef Vzpomínky na deset let po Mnichovu (1938-1948) 4721
Příruční knihovna Archivu KPR 87



Přírůstkový seznamDORŮŽKA, Petr Šuplík plný Zappy 4722

ČECHUROVÁ, Jana Karel a Naděžda Kramářovi doma 4723

INDRA, Bořivoj Výstavba archivních budov v České republice 1990-2003 4724

PROCHAZKA, J. (ed.) Bohemia's Claim for Freedom 4725

Bursík, Tomáš - Pažout, Jaroslav (eds.) Revize politických procesů a rehabilitace jejich obětí v komunistickém Československu 4726

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí, 139/2022 4727

INDRA, Bořivoj Archivní budovy a perspektivy jejich výstavby 4728

KALOUS, Jan - ZEMAN, Pavel (eds.) 1945. Konec války a obnova Československa 4729

MAREŠ, JAROSLAV V. Atomový protektorát. Zapomenutá účast českých firem na Hitlerově zázračné zbrani 4730

ORT, Daniel - EICHLER, Patrik (eds.) Masaryk: politik na evropské úrovni. Sborník z konference konané u příležitosti 80. výročí úmrtí TGM 4731

PROKŠ, Petr

Československo a nová Evropa. Mezinárodní souvislosti vzniku a formování samostatného Československa (1914-

1918/1919-1920) 4732

GORODETSKY, Gabriel Stalinův velvyslanec v Londýně. Deníky Ivana Majského 1934-1943 4733

FREIMANOVÁ, Anna (ed.) Moc bezmocných a jiné eseje 4734

DOLEŽALOVÁ, Jarmila Ležáky známé a neznámé 4735

Bulletin společnosti Edvarda Beneše 35/2022 4736

Pane prezidente. Xaver se ptá a Václav Klaus odpovídá 4737

NOVÁK, Miroslav Pražské jaro. Přerušená revoluce? 4738

Soudobé dějiny. Stížnosti občanů v komunistickém Československu 1/2022 4739

Článek Tomáš Vilímek, 

„Vážený soudruhu 

prezidente“: Stížnosti 

československých 

občanů adresované 

prezidentovi republiky v 

letech 1970–1989

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí, 137/2022 4740

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí, 138/2022 4741

RŮŽEK, Vladimír Dvě studie ze starší české a evropské heraldiky 4742

KOLÁŘOVÁ, Ivana - KOLÁŘ, Ondřej Bouřlivé trojmezí. Slezsko 1918-1923 4743

PROCHÁZKA, Vladimír Národní divadlo a jeho předchůdci 4744

STAŠÁK, Adam Urážka císaře a prezidenta. Kontinuita a diskontinuita kulturních stereotypů 4745

ŘEHÁČEK, Karel

Jménem národa a pro národ! České školství v národnostně smíšených oblastech jihozápadu Čech v letech 1880-

1945 4746

ŘEHÁČEK, Karel Němci na Plzeňsku v letech 1945-1955 4747

DOSKOČIL, Zdeněk (et. al.) Biografický slovník českých zemí 25, Hl-Hol 4748

PŘIKRYLOVÁ, Veronika Veduty Pražského hradu v proměnách času. Pohledy od jihu 4749

PŘIKRYLOVÁ, Veronika Pražský hrad. Srdce českého státu 4750

Nová zemědělská politika a místní národní výbory [květen 1950] 4752

Věkové složení členů místních národních výborů (před reorganisací) [květen 1950] 4751

KRYMSKIJ, M. Berlínská otázka [Příloha přehledu světového tisku] 4753

Zborov, nás vzor!: Sborník příspěvků z 5. mezinárodní konference Československé obce legionářské. 4754

"Vstříc naději!" 1915-2015. Sborník příspěvků z III. mezinárodní konference Československé obce legionářské. 4755

HUSÁK, Otakar Jdi! Vzpomínky legionáře Otakara Husáka. Kniha IV. 4756

FREIMANOVÁ, Milena (ed.) Přísaha: deník legionáře Ladislava Preiningera 4757

SUM, Miloš Cukrář vojákem: deník legionáře Miloše Suma 4758

BITTON KRATOCVHÍL, Miloslav Na poslední chvíli: Miloslav Bitton Kratochvíl 4759

LACINA, Josef V kole vojny: Vzpomínky legionáře Josefa Laciny 4760

DUDEK, Josef Učitel na frontě: Deník legionáře Josefa Dudka 4761

PRÁŠIL, Karel Upomínky na můj vojenský život: Vzpomínky legionáře Karla Prášila 4762

KAMENÍK, Václav - KOPECKÝ, Milan Andělé se samopalem: Výsadkářky 2. čs. Samostatné paradesantní brigáday v SSSR 4763

JŮNOVÁ MACKOVÁ, Adéla - JŮN, Libor (eds.)Československo v orientu: Orient v Československu 1918-1938 4764

PADEVĚT, Jiří Kronika druhé republiky 4765

CIARAFFA, Enzo - ŠPANÍK, Josef Čechoslováci na řece Olona: Etnická čistka paměti, která se nezdařila. Historie československé domobrany v Itálii 4766

MALÍNSKÁ, Jana - DOUBEK, Vratislav - GLEIXNER, Johannes - KAHUDA, Jan (ed.)Korespondence T.G.Masaryk - zahraniční Němci (1877-1918) 4767

HÁJKOVÁ, Dagmar - JINDŘIŠKOVÁ, JitkaKorespondence T.G.Masaryk - Velká Británie. Svazek II. (1916) 4768
Příruční knihovna Archivu KPR 88



Přírůstkový seznamBENEŠ, Vojta Cesta do třetího exilu 4769
DUCHÁČEK, Ivo Deníky 1939-1945 4770

Burda auction: Písemná aukce 35 4771

Legionářský směr. 100 let spolu. Historie a současnost ČsOL. 4772

Západočeské archivy 2022, XIII 4773

ŠPÁNIK, Július Kultura a rozhlas (1944) 4774

České korunovační klenoty. Výstava k 30. výričí vzniku České republiky, 17.-21.1.2023 4775

HELAN, Pavel (ed.)

Československo a Svatý stolec. II/ 2.2 Kongregace pro mimořádné církevní záležitosti 1926-1927. Edice 

dokumentů 4776

HELAN, Pavel (ed.)

Československo a Svatý stolec. II/ 2.1 Krize s Římem - fenomén státní tradice? Československá problematika let 

1919-1928 v materiálech Kongregace pro mimořádné církevní záležitosti 4777

KUKLÍK, Jan Příběh československé ústavy 1920 II. 4778

MASARYK, T.G. Mezi literaturou a politikou. Texty z let 1895-1897. Spisy TGM 23 4779

ŽÁKOVÁ, Michaela Tereziánský ústav šlechtičen na Pražském hradě 4780

Soudobé dějiny 2/2022 4781

ČAS. Časopis Masarykova demokratického hnutí, 140/2022 4782

Pozor vysíláme. Dvacet osobností českého rozhlasu a televize 4783

DRÁBEK, Tomáš Hudebníkem u čs. kavalerie v Rusku 4784

MOJŽÍŠ, Milan - RAK, Michal et al. Zborov 1917-2017 4785

TOMAN, Jiří Jak vycházet s lidmi 4786
Historická penelogie 2/2021, roč. XIX 4787

Československý válečný zpravodaj (1919) 4789

Pošumavský hlasatel (1968 - 1970), [pozn.: nekompletní] 4790

VALENTA, Aleš Německý rok 1968. Předpoklady a důsledky kulturní revoluce v SRN 4791

WEIGL, Jiří Stát na svém 4792

WALLSTEIN, Karel Liberecká továrna na automobily 4793

Sborník archivních prací I/2022, roč. LXXII 4794

KLAUS, Václav a kol. Sebedestrukce západu 4795

KLAUS, Václav - Jiří WEIGL (ed.) Rozum proti kovidové panice 4796

STRAKA, Karel - Prokop TOMEK - Tomáš BANDŽUCHVe službách republiky. 100 let od založení československého vojenského zpravodajství 4797

LAŇKA, Jiří Ignác - Martin Vaňourek Bůh a armáda. Historie a současnost duchovní služby armády České republiky 4798

ŠUSTEK, Vojtěch

Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. protektorátu Čechy a Morava. Edice 

historických dokumentů. Svazek 3 ((Documenta Pragensia, vol 26/3) 4799

BŘICHÁČEK, Tomáš Unie ve stínu BREXITU 4800

KLAUS, Václav Karanténa 2.0. Svět už není kulatý 4801

KLAUS, Václav a kol. Válka na Ukrajině. Předběžná zpráva 4802

10 let členství České repububliky v NATO 4803

ŠUSTEK, Vojtěch

Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. protektorátu Čechy a Morava. Edice 

historických dokumentů. Svazek 4 (Documenta Pragensia, vol 26/4) 4804

BURIANOVÁ, Miroslava První dáma elegance 4805

KOKOŠKOVÁ, Zdeňka - Jaroslav Pažout - Monika SedlákováÚřady oberlandrátů v systému okupační správy Protektorátu Čechy a Morava a jejich představitelé 4806

ŠUSTEK, Vojtěch

Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. protektorátu Čechy a Morava. Edice 

historických dokumentů. Svazek 1 (Documenta Pragensia, vol 26/1) 4807

ŠUSTEK, Vojtěch

Atentát na Reinharda Heydricha a druhé stanné právo na území tzv. protektorátu Čechy a Morava. Edice 

historických dokumentů. Svazek 2 (Documenta Pragensia, vol 26/2) 4808

NOVÁK, Jiří - Martina Nováková Deník legionáře Františka Nováka 4809

Veřejná správa 12/2022, roč. XXXIII 4810

KLAUS, Václav 80. Narozeninové zamyšlení 4811

Archivní fondy a sbírky v Archivu České národní banky (Stručný průvodce) 4812

Rozděleno! Vznik české a slovenské měny v roce 1993 4813

PEŘINOVÁ, Anna

Exploze muničky v Bolevci u Plzně dne 25. května 1917 v korespondenci Ladislava Lábka s rodinou. Minulostí 

západočeského kraje XLVI. Materiály 4814

WANNER, Michal Slovník současné archivní terminologie 4815

VEČERNÍKOVÁ, Lucie a kol. Pod zimním sluncem jihu 4816

PANENKA, Radim - Jiří OVČÁČEK 25 rozhovorů s prezidentem Milošem Zemanem 4817

ČERMÍN, Jakub Od vítězství k naději/From Victory to Hope 4818

Naše kniha – list knižní a bibliografické informace, ročník XXI, 1940, č. 10, listopad (2x)       Naše kniha – list knižní 

a bibliografické informace, ročník XXII, 1941, č. 5, květen (2x)
4788

Příruční knihovna Archivu KPR 89



Přírůstkový seznamHRDLIČKA, Jaroslav Historik František Michálek Bartoš 4819

SLÁDEČEK, Vladimír Obecné správní právo 4820

JŮNOVÁ MACKOVÁ, Adéla -  Pavel ŽDÁRSKÝ - Iveta Cichrová (eds.)Korespondence Aloise Musila III.. Alois Musil a špičky ledovce v moři politickém Republiky československé 4821

RYCHETSKÝ, Pavel a kol. Ústava České republiky. Ústavní zákon o bezpečnosti ČR 4822

MALÝ, Karel - Ladislav SOUKUP Vývoj práva v Československu v letech 1945 - 1989 4823

KUBÁTOVÁ, L. Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I.,3,2 4824

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I.2,2 4825

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I.,3,1 4826

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I.,2,1 4827

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I., 1,3 4828

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I.,1,2 4829

Protifašistický a národně osvobozenecký boj české a slovenského lidu 1938-1945/I., 1,1 4830

MALARZ, Roman Dziejopis Bujakowski i kronika rodzinna Zemanów z Bujakowa 4831

BAŤA, Antonín Jan Budujeme stát 4832

Problémy studia konjunktury 4833

Konjunktura kapitalistického hospodářství v prvním pololetí 1957 4834

Konjunktura kapitalistického hospodářství v roce 1957 4835

Blízký východ. Egypt , Sýrie , Turecko 4836

Messa Da Requiem : In memoriam Terezín / Theresienstadt, 1997. Malá pevnost, Čtvrtý dvůr ; 7. září 1997 4837
New Glass Review : 7-8-93 / Glass, China and Ceramics Magazine, Vol. XLVIII 4838

Dálny východ. Indie , Indonesie , Barma , Cejlon , Afghanistan 4839

VITANOVSKÝ, Michal Medaile, mince, insignie, plastiky : [katalog] 4840

Problematika ochrany T.G.Masaryka a jeho zahraniční cesty 4841

PODZIMEK, Josef a kol. O dokončení vodního koridoru Dunaj-Odra-Labe 4842

KAŇÁK, Karel

Contribution to maintaining continuity of the Norway spruce in the Ore Mountains. Folia Musei Rerum Naturalium 

Bohemiae Occidentalis : Botanica 27 4843

KAŇÁK, Karel Arboretum Sofronka : Station for Pine Breeding 4844

Przewodnik historyczno-prawny = Revue d'histoire du droit = Zeitschrift für Rechtsgeschichte : czasopismo 

kwartalne : Rocznik II - Zeszyt 1 : Odbitka - Extrait 4845

Kapesní atlas světa 4846

KOHOUT, Pavel - Václav Havel Šest a Sex & Rr. Osm jednoaktových her 4847

MA, Keqing Příběh Číny a České republiky 4848

Výroční zpráva o projevech antisemitismu v České republice za rok 2021 4849

Requiem : In memoriam Terezín / Theresienstadt, 16.10.1944 4850

České předsednictví v radě Evropské unie. Zahajovací koncert 4851

Písně o mrtvých dětech. Songs on the death of infants. Pieśni o martwych dzieciach : Terezín 5. 10. 1999 4853

DOLEJSKÝ, Martin Čelákovice, Sedlčánky a Záluží v Soukolí kolektivizace (1949-1960) 4856

BABELON, Jean-Pierre Les Archives. Mémoire de la France 4857

Commémorations Nationales 2014 4858

Znovu o klimatických změnách. Shrnutí Zprávy NIPCC a další texty 4859

100 let od založení Československa v textech, projevech a rozhovorech IVK 4860

KLAUS, Václav a kol. 25 let české transformace 4861

Rozdělení státu. 25 let České a Slovenské republiky 4862

KUČEROVÁ, Stanislava Věrni zůstaneme: k 100. výročí československého odboje, korunovaného vznikem Československa 4863

Česká společnost pod tíhou přímé volby: prezidentské volby 2023 očima Institutu Václava Klause 4864

KLAUS, Václav Volby '21: budou o něčem? 4865

KLAUS, Václav Brave new West: Is it avoidable?: texts and speeches 2021-2022 4866

ŽANTOVSKÝ, Petr Česká politika a média po roce 1989 4867

ŽANTOVSKÝ, Petr Mediální manipulace a krize v České televizi v roce 2000 4868

MAYEROVÁ, Renata - Jan KRŠKO (eds.) Otázky z historie. IV. Křivoklátsko mezi dvěma světy - od šlechtictví ke státu 4869

100 let českého komunismu. Reflex Speciál 2/2021 4871

CHARFREITAG, Jiří - Zdeněk ŠPITÁLNÍK Československé legie 1914-1920: stejnokroje a výstroj 4872

HAŠKOVÁ, Dana Osobnosti emigrace z území Ruské říše v meziválečném Československu 4879

"Jan Hus 600 let v kameni a v nás" 4880

Záštitu projektu odhálení 

nové plastiky Mistra 

Jana Husa udělil Miloš 

Zeman
Příruční knihovna Archivu KPR 90



Přírůstkový seznamKRYSTEK, Jan Antonín Vaše příběhy 2 4881

CONZE, Eckart Velká iluze. Versailles 1919 a nové uspořádání světa 4882

Židé v českých zemích. Společná cesta dějinami 4883

ŠLOUF, Jakub a spol. Mimořádný lidový soud v Praze (1945-1948) 4884

ENGLIŠ, Karel Vzpomínky na T.G. Masaryka 4885

ENGLIŠ, Karel Tož poslouchejte, jak jsme budovali republiku 4886

ENGLIŠ, Karel Paměti. kdo sloužíš vlasti, odměny nečekej 4887

MUSIL, Alois Korespondence Aloise Musila. II. Alois Musil a rodná hrouda v korespondenci s Edvardem Reichem 4888

MACHKOVÁ, Zora Havel na Hrad. Příběh roku 1989 = Havel for president : the story of the year 1989 4889

HÁJKOVÁ, Anna Poslední ghetto. Všední život v Terezíně 4890

KOCÁB, Michael Vabank. 1989-1991 : sametová revoluce : odsun sovětských vojsk 4891

Československá zahraniční politika v roce 1937. Svazek II (1. srpnen-31. prosinec 1937) 4892

DĄBROWSKI, Dariusz Polská republika a otázka Podkarpatské (Zakarpatské) Rusi 1938-1939 4893

Československá zahraniční politika a vznik Malé dohody 1920-1921. Svazek I (4. červen 1920 - 31. květen 1921) 4894

FIALKA, Jiří Ministerstvo zemědělství 1938-1989 4895

Československá zahraniční politika v roce 1937. Svazek I (1. leden - 31. červenec 1937) 4896

Československá zahraniční politika po osvobození 1945 (16. květen - 31. prosinec 1945) 4897

KOBER, Jan Počátky Československé republiky. 2 4898

RÁKOSNÍK, Jakub Rodina v zájmu státu. Populační růst a instituce manželství v českých zemích 1918-1989 4899

BARŠA, Pavel Mezi Davidovou a rudou hvězdou. Židovské odpovědi na krizi liberální emancipace 4900

SEDLICKÁ, Magdalena "Není přítel jako přítel". Židé v národním státě Čechů a Slováků 1945-1948 4901

TAMCHYNOVÁ, Barbora Diplomatické styky České republiky (diplomová práce, 2023) 4902

Československá zahraniční politika a vznik Malé dohody 1920-1921. Svazek II (1. červen - 31. prosinec 1921) 4903

Československo na pařížské mírové konferenci 1918-1920. Svazek I (listopad 1918 - červen 1919) 4904

Československá zahraniční politika v roce 1942. Svazek I (1. leden - 31. červenec 1942) 4905

TOMAN, Marek - Jan Blažek (et al.) Odsunuté děti 4906

MERTLÍK, Vladimír V první linii. Armádní generál Petr Pavel 4907

Knihovna : knihovnická revue 1 / 2023 4908

Polygon. Český zahraniční časopis 4909

NOVÁK, Jiří Pomníky a hroby válečných letců Rudé armády na Jižní Moravě 4910

Letné sídlo prezidentov. Masaryk a Topoľčianky 4911

HANDL, Vladimír (ed.) Otto Pick: pozorovatel a aktér české diplomacie 4912

RÁKOSNÍK, Jakub Sociální stát v Československu. Právně-institucionální vývoj v letech 1918-1992 4913

BEDNAŘÍK, František Masaryk a Itálie za války. Fakta a dokumenty 4914

LUTOVSKÝ, Michal - Michal Mašek (eds.) Blaženost věku, aneb, Felicitas saeculi 4915

Veřovský zpravodaj květen 2023. Měsíční zpravodaj obce Veřovice 4916/1

článek Tomáš Garrigue 

Masaryk a Jan Beseda

Veřovský zpravodaj červen 2023. Měsíční zpravodaj obce Veřovice 4916/2

EB národu : z projevů presidenta republiky Dr. Edvarda Beneše v letech 1945-1946 4917

BUREŠ, Jan - Lukáš CVRČEK - Jiří FIALKA, Adéla RÁDKOVÁSpoutaný parlament. Role a fungování zákonodárného sboru Československa v době diktatury KSČ 4918

PEJŠA, Robert

Podkarpatská Rus v Československu 1919-1922. Právní a politicko-společenské aspekty připojení Podkarpatské 

Rusi k Československu 4919

HARRISON, Erica Radio and the performance of government. Broadcasting by the Czechoslovaks in exile in London, 1939-1945 4920

MUSIL, Alois Korespondence Aloise Musila. I. Alois Musil a počátky Orientálního ústavu v korespondenci "otců zakladatelů" 4921

Živé hodnoty Masarykova Československa. Směrodatné hodnoty pro 21. století. polistopadové bilance a výhledy 4922

KUKLÍK, Jan - Jan NĚMEČEK

Od národního státu ke státu národností? Národnostní statut a snahy o řešení menšinové otázky v Československu 

v roce 1938 4923

Korespondence T. G. Masaryk - Josef Svatopluk Machar. Svazek III (1897-1900) 4924

ŠIMŮNEK, Michal Orbity smrti. Nacistická „eutanázie“ a masové umírání psychiatrických pacientů v českých zemích, 1939-1945 4925

BRÁDLEROVÁ, Daniela

Vojáci nebo podnikatelé? Hospodářské a finanční aktivity československých legií během jejich anabáze v Rusku a 

na Sibiři 4926

HÁLEK, Jan - Boris MOSKOVIĆ - Petr PROKŠ (eds.)Národní výbor(y) a vznik Československa 1916-1918 (edice dokumentů) 4927

FRANKL, Michal - Wolfgang SCHELLENBACHERUzavřít hranice! Rakouští uprchlíci do Československa v roce 1938 : hybridní edice dokumentů 4928
Příruční knihovna Archivu KPR 91

https://hrad.kpsys.cz/records/f4b75085-0e20-43d9-8871-9936f767126b


Přírůstkový seznamFISCHL, Viktor Hovory s Janem Masarykem 4929

MASAŘÍK, František Konec války a začátek míru. Rok 1945 z deníkových záznamů pamětníka 4930

FIDLER, Jiří Symbol Ludvík Svoboda 4931

GROMAN, Martin Kriegel. Voják a lékař komunismu 4932

SACHS, Eva Bolestné echo času 4933

Katalog výstavy k poctě presidenta Edvarda Beneše. Květen - červen 1994 4934

T.G. Masaryk a československá státnost. XIII. Letní škola historie : sborník textů a přednášek. Letní škola historie 

(seminář) 4935

Západočeské archivy 2023 [XIV] 4936

Biografický slovník českých zemí 26. Hom - Hoz 4937

PADEVĚT, Jiří Kronika třetí republiky. Boj o moc, dekrety, vyhánění, retribuce, znárodňování 4938

DUFEK, Pavel Obchodování v srdci Evropy 4939

SLAVÍK, Herbert Pražský hrad. Sídlo prezidenta České republiky = Prague Castle : the seat of the president of the Czech Republic 4940

Vogue Leaders CS 12/2023 (Rozhovor s Evou Pavlovou) 4941

POLANOVÁ, Kay Audience u Tomáše Garrigue Masaryka 4942

ZMEKOVÁ, Hana Význam diplomatického protokolu v mezinárodních vztazích 4943

FRANKL, Michal Občané země nikoho. Uprchlíci a pohyblivé hranice středovýchodní Evropy 1938-1939 4944

Judaica Bohemiae LVIII [58/2023]. Jews and Non-Jews in the Protectorate of Bohemia and Moravia: Attitudes, 

Strategies, Policies, and Practices 4945

JELÍNEK, František Dora. Zadrátované myšlenky a vzpomínky 4946

RUPNIK, Jacques (ed.) Josef Guttmann a osudy střední Evropy mezi Hitlerem a Stalinem 4947

KREIBICH, Karel Těsný domov - širý svět a jiné texty 4948

MAJEWSKI, Piotr M. Kdy vypukne válka? 1938 : studie o krizi 4949

Securitas Imperii 42-43/2023 4950

Čas: č. 141-144, 2023. Časopis Masarykova demokratického hnutí 4951

JELÍNEK, Zdeněk Operace Silver A 4952

ROKOSKÝ, Jaroslav Armádní generál Jan Syrový. Jeden velký český osud 4953

Vznik ČSR 1918 a Podkarpatská Rus (Sborník z mezinárodních konference v Praze) 4954

MARTAN, Petr Paměť Čkyňska II. v protektorátním okresu Strakonice 1938 - 1945 4955

MORAVCOVÁ, Dagmar - Pavel BĚLINA , Marek PEČENKAKapitoly z dějin mezinárodních vztahů 1914-1941 4956/1

PLECHANOVÁ, Běla - Jiří Fidler Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů 1941-1995 4956/2

NÁLEVKA, Vladimír Kapitoly z dějin studené války. Díl 1. 4957

STEHLÍK, Michal - Martin GROMAN Přepište dějiny potřetí 4958

LAMBERTZ, Sebastian Sozialistische Subjektivitäten : Deutungen des »neuen Menschen« in der Tschechoslowakei 1953–1963 4959

ČIHAŘ, Jaromír Ve službách našich prezidentů a jiné vzpomínky 4960

ŠRÁMEK, Pavel Ve stínu Mnichova. Z historie československé armády 1932-1939 4961

KOBER, JAN - Stanislav HOLUBEC (eds.)Počátky Československé republiky. 3 4962

BÍLEK, Jan - Jarmila SCHREIBEROVÁ Pátečníci na fotografiích Karla Čapka 4963

KOPEČEK, Michal (ed.) Architekti dlouhé změny. Expertní kořeny postsocialismu v Československu 4964

ŠLOUF, Jakub "Takový socialismus nechceme!" Kultura protestu průmyslového dělnictva v českých zemích v letech 1945-1968 4965

KOUDELKA, Zdeněk Prezident republiky 4966

Dalajlama a Havel. Česko-tibetské vztahy na pozadí výjimečného přátelství 4967

KOBER, JAN Utváření republiky 4968

Czech & Slovak Leaders : Spring 2024 4969

KOBER, Jan - Stanislav HOLUBEC Společnou silou. Aaktéři společenské změny v českých zemích 1918-1925 4970

DANAHER, David S. Číst Václava Havla 4971

KOLÁŘ, Ondřej - Ivana KOLÁŘOVÁ Československé četnictvo a policie ve sporu o Těšínsko 1918-1920 4972

DANAHER, David S. - Kieran WILLIAMS (eds.)Václav Havel’s meanings. His key words and their legacy 4973

OPĚLA, Vladimír Český hraný film [1] I. 1898-1930 4974

OPĚLA, Vladimír Český hraný film. [2] II 1930-1945 4975

VOČADLOVÁ, Karolína; Shephard, Giles; Sidenberg, Howard; Opěla, VladimírČeský hraný film. [3] III 1945-1960 4976

URGOŠÍKOVÁ, Blažena,; Urbanová, Eva, Český hraný film [4] IV. 1961-1970 4977

OPĚLA, Vladimír,; Urbanová, Eva,; Urgošíková, BlaženaČeský hraný film [5] V. 1971-1980 4978

URGOŠÍKOVÁ, Blažena; Urbanová, Eva, Opěla, VladimírČeský hraný film [6] VI 1981-1993 4979

Příruční knihovna Archivu KPR 92



Přírůstkový seznam

HÁLEK, Jan - Boris MOSKOVIĆ a kol.

Nekončící příběh. (Historiografické) narativy vzniku Československa v proměnách času a prostoru (1918-

1992/1993) 4980

PÁNEK, Jaroslav Akademická encyklopedie českých dějin 7(VII), K/2 - L (Kniha Drnovská - Lužičtí Srbové) 4981

PÁNEK, Jaroslav Akademická encyklopedie českých dějin 8(VIII), Ma-Mz (maďarská emigrace - mzdová soustava) 4982

PÁNEK, Jaroslav Akademická encyklopedie českých dějin 9/IX, Na-Ny (náboženská emigrace - nymburský program) 4983

TRNKA, Jan Český filmový archiv 1943-1993. Institucionální vývoj a problémy praxe 4984

WILLIAMS, Kieran Václav Havel. Critical Lives 4985

Věstník ČAVU, 1939/1-6 4986 audience u E. Háchy

Procházka staletími 4987

SKŘIVÁNEK, Milan Odsun Němců ze Svitavska 1945-1947 4988

VII. sjezd českých historiků. Praha, 24.-26.září 1993 4989

úvodní řeč pronesl 

Václav Havel

Na Hradě 1/5 : S prezidentem o prvním roce ve funkci 4990

MEZERA NA 2/5 4991

MEZERA NA 3/5 4992

MEZERA NA 4/5 4993

MEZERA NA 5/5 4994

HAMI, Vojtech Clementisova hviezda 4995

Korespondence T. G. Masaryk - Velká Británie. Svazek I (1881-1915) 4996

Statistický lexikon obcí České republiky 1992 4997

Zásady vydávání novověkých historických pramenů z období od počátku 16. století do současnosti 4998

Západočeské archivy 2024 [XV] 4999

Časopis Mince a bankovky 5/2015 5000

Článek Řád Tomáše 

Garrigue Masaryka (s. 

34-43)

BARVÍKOVÁ, Hana – Antonín Kostlán (eds.)Věda v českých zemích za druhé světové války. Sborník z konference 5001

VITANOVSKÝ, Michal K proměnám Řádu Bílého lva. Vitanovský, Michal. Heraldická ročenka (1995,) s. 3-22 5002

HEINC, Zdeněk "Svatováclavská orlice" – vyznamenání téměř neznámé, in: Drobná plastika, 1/1998 s. 23–26 5003

KLIETMANN, Kurt-Gerhard

Hoheitszeichen der Wehrmacht und des Deutschen Reiches 1934-1945, in: Der Herold – Vierteljahrsschrift für 

Heraldik, Genealogie und verwandte Wissenschaften 11/1989 5004

ZÁPOTOCKÝ, Antonín Na Prahu roku 1957. Novoroční projev presidenta republiky Antonína Zápotockého 5005

Časopisy bez přírůstkových čísel

Zahraniční politika 1922, 1923, 1992 - 2010 (data a dokumenty)

Sborník archivních prací 1963 - současnost

Český časopis historický 1954 - současnost

Signum 2009 - současnost

Archivní časopis 1951, 1962, 1965 - současnost

Paměť a dějiny 2007 - 2023

Securitas Imperii 1994 - součanost

Soudobé dějiny 1993 - současnost

Historie a vojenství 1954, 1990-1996, 2004, 2006, 2012 - současnost

Dějiny a současnost 1962 - současnost

Příruční knihovna Archivu KPR 93


